
iPad
Vartotojo instrukcija
Skirta iOS 4.2 programinei įrangai



Turinys

7 1 Skyrius: Iš pirmo žvilgsnio  
7 Apžvalga
8 Mygtukai
9 Micro-SIM kortelės dėklas 
10 Pagrindinis ekranas
13 Lietimui jautrus  ekranas
14 Klaviatūra ekrane

22 2 Skyrius: Pradžia  
22 Ko Jums reikės
23 Kaip kon gūruoti iPad 
23 Kaip sinchronizuoti su iTunes
28 Kaip prisijungti prie interneto
30 Kaip nustatyti elektroninio pašto, kontaktų ir kalendoriaus paskyras
32 Kaip atjungti iPad nuo kompiuterio
32 Kaip peržiūrėti vartotojo instrukciją iPad
32 Baterija
34 Kaip naudotis iPad ir jį valyti

35 3 Skyrius: Pagrindai  
35 Kaip naudotis programomis
39 Spausdinimas
41 Paieška
43 Bluetooth įrenginių naudojimas
44 Dalinimasis dokumentais
44 Saugumo funkcijos

46 4 Skyrius: Safari  
46 Apie Safari
46 Kaip peržiūrėti tinklapius
50 Kaip ieškoti tinklapių
50 Interneto žymės (bookmarks)
51 Tinklapių iškarpos

2



52 5 Skyrius: Elektroninis paštas  
52 Apie elektroninį paštą
52 Kaip įdiegti elektroninio pašto paskyras
53 Kaip siųsti elektroninį laišką
54 Kaip tikrinti ir skaityti elektroninius laiškus
57 Kaip ieškoti elektroniniame pašte
58 Kaip spausdinti elektronines žinutes ir priedus
58 Kaip tvarkyti elektroninį paštą

59 6 Skyrius: Nuotraukos  
59 Apie nuotraukas
59 Kaip sinchronizuoti nuotraukas ir vaizdo įrašus su kompiuteriu
60 Kaip įkelti nuotraukas ir vaizdo įrašus iš iPhone ar skaitmeninio fotoaparato
61 Kaip peržiūrėti nuotraukas ir vaizdo įrašus
63 Kaip dalintis nuotraukomis
65 Kaip priskirti nuotrauką kontaktui
65 Kaip spausdinti nuotraukas
65 Darbalaukio fonas ir užrakinto ekrano nuotrauka
66 Kaip naudotis nuotraukų rėmeliu (Picture Frame)

67 7 Skyrius: Vaizdo įrašai  
67 Apie vaizdo įrašus
67 Kaip leisti vaizdo įrašus
68 Kaip valdyti vaizdo įrašo peržiūrą
69 Kaip sinchronizuoti vaizdo įrašus
70 Kaip žiūrėti išsinuomotus (lmus
70 Kaip žiūrėti vaizdo įrašus per televizorių
71 Kaip ištrinti vaizdo įrašus iš iPad

72 8 Skyrius: YouTube  
72 Kaip susirasti ir žiūrėti vaizdo įrašus
74 Kaip valdyti vaizdo įrašo peržiūrą
75 Kaip tvarkyti vaizdo įrašus
75 Kaip žiūrėti YouTube per televizorių

76 9 Skyrius: Kalendorius  
76 Apie kalendorių
76 Kaip sinchronizuoti kalendorius
77 Kaip pridėti, taisyti ir ištrinti kalendoriaus įvykius
77 Kaip peržiūrėti savo kalendorius
79 Kaip ieškoti kalendoriuje
79 Kaip prenumeruoti kalendorius
80 Kaip atsakyti į susitikimo pakvietimą

3!"#$%&'



80 Kaip įkelti kalendoriaus dokumentus iš elektroninio pašto
81 Įspėjimai

82 10 Skyrius: Kontaktai 
82 Apie kontaktus
83 Kaip sinchronizuoti ir įkelti kontaktus
83 Kaip ieškoti kontaktų
84 Kaip tvarkyti kontaktus
84 Kaip naudotis kontaktine informacija
84 

85 11 Skyrius: Užrašai   
85 Kaip rašyti ir skaityti užrašus
86 Kaip ieškoti užrašuose
86 Kaip siųsti užrašus elektronine žinute
86 Kaip sinchronizuoti užrašus

87 12 Skyrius: Žemėlapiai  
87 Apie žemėlapius
87 Kaip surasti ir peržiūrėti vietą žemėlapyje
92 Kaip rasti maršrutą
93 
93 Kaip surasti ir susisiekti su įmonėmis
94 Kaip pasidalinti buvimo vietos informacija

95 13 Skyrius: iPod  
95 Kaip įkelti muziką ir kitus įrašus į iPad
95 Kaip leisti muziką ir kitus garso įrašus
99 Kaip naudotis grojaraščiais
101 Kaip perkelti turinį

102 14 Skyrius: iTunes Store  
102 Apie iTunes Store
102 Kaip perkelti turinį
103 Kaip surasti muziką, vaizdo ir kitus įrašus
103 Kaip sekti atlikėjus ir draugus
104 Kaip įsigyti muzikos įrašus ar audio knygas
105 Kaip įsigyti ar išsinuomoti vaizdo įrašus
106 Kaip klausytis ar žiūrėti Podcast’us
106 Kaip patikrinti atsiuntimo būklę
107 Kaip sinchronizuoti turinį
107 Kaip peržiūrėti Apple ID informaciją
107 Kaip patikrinti įsigijimą

4 !"#$%&'

Susieti kontaktai

Kaip peržiūrėti eismo sąlygas



108 15 Skyrius: App Store  
108 Apie App Store
108 Naršymas ir paieška
109 Kaip rasti daugiau informacijos
109 Kaip pirkti programas
110 Kaip naudotis programomis
111 Kaip atnaujinti programas
111 Kaip rašyti atsiliepimus
112 Kaip ištrinti programas
112 Kaip sinchronizuoti įsigytas programas

113 16 Skyrius: iBooks  
113 Apie iBooks
114 Kaip sinchronizuoti knygas ir PDF dokumentus
114 Kaip naudotis iBookstore
115 Kaip skaityti knygas
116 Kaip skaityti PDF dokumentus
116 Kaip pakeisti knygos išvaizdą
117 Kaip ieškoti knygose ir PDF dokumentuose 
117 
117 Kaip padaryti, kad knyga būtų skaitoma Jums
117 Kaip atspausdinti ar išsiųsti PDF dokumentą elektroniniu paštu
118 Kaip sutvarkyti knygų lentyną (Bookshelf)

119 17 Skyrius: Žaidimų centras  
119 Apie žaidimų centrą
119 Kaip nustatyti / įdiegti žaidimų centrą
121 Žaidimai
123 Draugai
124 Jūsų būsena ir paskyros informacija
125 Tėvų kontrolė

126 18 Skyrius: Pritaikymas neįgaliesiems  
126 Universalios pritaikymo funkcijos
127 VoiceOver funkcija
137 Mastelio keitimas
138 Didelis tekstas
138 Balta ant juodos
138 Mono garsas
138 Automatinis teksto skaitymas
139 Trigubas mygtuko Home paspaudimas
139 Titrų rodymas (Closed Captioning) ir kitos naudingos funkcijos

5!"#$%&'

Kaip pasitikrinti žodžio reikšmę



140 19 Skyrius: Nustatymai  
140 Apie nustatymus
140 Lėktuvo režimas
141 VPN
141 Wi-Fi
142 
143 Duomenų perdavimas mobiliuoju ryšiu
143 Šviesumas ir darbalaukio fonas
143 Nuotraukos rėmelis
144 Bendri nustatymai
151 Elektroninis paštas, kontaktai, kalendoriai
154 Safari
156 iPod
156 Vaizdo įrašai
157 Nuotraukos
157 Užrašai
157 Parduotuvės

158 Priedas A: iPad įmonėje
158 iPad darbe
158 
159 Kaip įdiegti Microsof Exchange paskyras
159 VPN prieiga
160 LDAP ir CardDAV paskyros

161 Priedas B: Patarimai ir nesklandumų šalinimas
161 Patarimai ir nesklandumų šalinimas
163 iTunes ir sinchronizavimas
163 Kaip daryti iPad atsargines kopijas
164 Kaip atnaujinti ir atkurti iPad programinę įrangą
166 Safari, elektroninis paštas ir kontaktai
168 Garsas, muzika ir vaizdo įrašai
169 iTunes Store ir App Store
170 Kaip paleisti iš naujo (restart) ir atstatyti į pradinę būseną (reset) iPad
170 Jei atstačius į pradinę būseną iPad vis tiek neveikia
170 Saugumo, aptarnavimo ir priežiūros informacija
171 Kaip saugiai išmesti ir perdirbti iPad
172 Apple ir aplinka

 

6 !"#$%&'

Pranešimai

Kon+gūravimo pro+lių naudojimas



Iš pirmo žvilgsnio 1

Šiame skyriuje pateikiama informacija apie iPad funkcijas, kaip valdyti iPad ir kita. 

Ausinių jungtis
Miego režimo mygtukas

Mikrofonas

Būsenos 
juosta Tylaus režimo jungiklis

Garso reguliavimo mygtukai

Programų 
piktogramos

SIM kortelės 
dėklas 
(iPad Wi-Fi+3G)

Lietimui jautrus ekranas

Home 
mygtukas

Doko jungtis
Garsiakalbiai

Jūsų Home ekranas gali atrodyti kitaip, jei pertvarkysite ekrane esančias 
piktogramas.

7



Aksesuarai

!"#$#%&'&# (ą)#%)*%+),&'-./

10W USB maitinimo adapteris 10W maitinimo adapteriu iPad teikiama elektros energija ir 
pakraunama baterija

Doko jungties prie USB laidas Šiuo laidu iPad prijungiamas prie kompiuterio, kad būtų galima 
sinchronizuoti iPad su kompiuteriu. Sujungus šį laidą su 10W 
USB maitinimo adapteriu galite pakrauti iPad bateriją. Naudokite 
laidą su iPad doku arba iPad klaviatūros doku, arba prijunkite jį 
tiesiai prie iPad. 

!"#$%&'(

Miego režimo mygtukas
Kai nenaudojate savo iPad, galite jį užrakinti. Užrakintas iPad nereaguos į prisilietimą, 
tačiau galėsite klausytis muzikos ir reguliuoti muzikos garsumą. 

10W USB maitinimo adapteris Doko jungties prie USB laidas

Keliais mygtukais lengvai įjungsite/išjungsite iPad ir nustatysite garso stiprumą.

Miego režimo mygtukas

Kaip užrakinti iPad Paspauskite miego režimo mygtuką.

Kaip atrakinti iPad Paspauskite Home mygtuką arba miego režimo mygtuką, 
tuomet nutempkite slankiklį.

Kaip įjungti iPad Paspauskite ir palaikykite miego režimo mygtuką, kol ekrane 
pasirodys Apple logotipas.

 

Paspauskite ir keletą sekundžių palaikykite miego režimo 
mygtuką, kol ekrane pasirodys raudona slinkties juosta, 
tuomet nutempkite slankiklį. 

Jei porą minučių neliesite ekrano, iPad užsirakins automatiškai. Kaip pakeisti šį 
nustatymą aprašoma skyriuje „Automatinis užrakinimas“, 146 psl.  Kaip nustatyti, kad 
atrakinant iPad būtų reikalaujama slaptažodžio, aprašoma skyriuje „Užrakinimas su 
slaptažodžiu“, 146 psl. 

  
  

8 Chapter 1    )$*'*+,'-./

Kaip išjungti iPad



Garso reguliavimo mygtukai

Kaip padidinti garsą Paspauskite mygtuką Garsiau. Norėdami nustatyti garso limitą, 
nustatymuose Settings pasirinkite iPod > Volume Limit (garso limitas). 

Kaip sumažinti garsą Paspauskite mygtuką Tyliau.

Kaip išjungti ir įjungti garsą Norėdami išjungti garsą - pastumkite garso išjungimo mygtuką 
aukštyn,  o norėdami įjungti – žemyn.

Įspėjimas:     Svarbi informacija apie tai, kaip nepakenkti klausai yra instrukcijoje iPad 
Important Product Information Guide, kurią rasite support.apple.com/manuals/ipad.

!"#$%&'&()!&#%$*+,ė-&.ė#,/-
Mikro – SIM kortelė, dedama į iPad Wi-Fi + 3Gs dėklą, naudojama koriniam ryšiui 
(cellular data), dar vadinama 3FF SIM. Jei Jūsų micro-SIM nebuvo įdėta iš anksto, ar jei 
Jūs keičiate korinio ryšio duomenų tiekėją, Jums gali tekti įdėti ar pakeisti mikro-SIM 
kortelę. 

Garso reguliavimo mygtukais galite nustatyti reikiamą dainų ar kitų įrašų, įspėjimų ir 
garso efektų garso lygį. 

Garso išjungimo mygtukas

Tyliau

Garsiau

Mikro-SIM kortelė

SIM 
dėklas

SIM išėmimo 
įrankis

Kaip atidaryti SIM dėklą:
 1

 2 Ištraukite SIM dėklą, kad galėtumėte įdėti ar pakeisti mikro-SIM kortelę. 

91 skyrius     

Įstatykite SIM išėmimo įrankį į SIM dėkle esančią skylutę.

Tvirtai paspauskite ir tiesiai pastumkite įrankį, kol dėklas iššoks. Jei 
neturite SIM išėmimo įrankio, galite naudoti sąvaržėlės galiuką. 

http://support.apple.com/manuals/ipad


!"#$%&'%&%()*+,-)-.$"&"(
Norėdami grįžti į pagrindinį Home ekraną, kuriame yra Jūsų iPad programos, 
paspauskite Home       mygtuką. Norėdami paleisti programą, palieskite jos piktogramą. 

Būsenos piktogramos
Būsenos juostoje esančios piktogramos ekrano viršuje suteikia tokią informaciją apie iPad:

!ū"#$%"&'()*%+,-.- /ą&0(&,#(1)(-

Lėktuvo režimas Reiškia, kad įjungtas lėktuvo režimas (veikia iPad Wi-Fi + 3G 
modelyje). iPad veikiant šiuo režimu negalite naudotis internetu 
ar Bluetooth įrenginiais. Kitomis, ne belaidėmis ryšio funkcijomis 
naudotis galima. Daugiau skyriuje „Lėktuvo režimas“, 140 psl.

 
 

3G Reiškia kad Jūsų tiekėjo 3G ryšys (veikia iPad Wi-Fi + 3G) yra 
pasiekiamas, ir Jūs galite prisijungti prie interneto per 3G. 
Daugiau skyriuje „Kaip prisijungti prie interneto“, 28 psl.   

EDGE Reiškia, kad Jūsų tiekėjo EDGE ryšys (veikia iPad Wi-Fi + 3G) yra 
pasiekiamas, ir Jūs galite prisijungti prie interneto per EDGE.
Daugiau skyriuje „Kaip prisijungti prie interneto“, 28 psl. 

 

  

GPRS Reiškia kad Jūsų tiekėjo GPRS ryšys (veikia iPad Wi-Fi + 3G) yra 
pasiekiamas, ir Jūs galite prisijungti prie interneto per GPRS. 
Daugiau skyriuje „Kaip prisijungti prie interneto“, 28 psl. 

 

  

Wi-Fi Reiškia, kad iPad turi Wi-Fi interneto ryšį. Kuo daugiau brūkšnelių –
tuo ryšys stipresnis. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje 
„Kaip prisijungti prie interneto“, 28 psl.   

Veikla Parodo ryšio ir kitą veiklą. Kai kurios trečiųjų šalių programos taip 
pat gali naudoti šią veiklą reiškiančią piktogramą. 

VPN Reiškia, kad esate prisijungęs prie tinklo per VPN. Daugiau 
informacijos pateikiama skyriuje VPN, 141 psl.

Užraktas Reiškia kad iPad yra užrakintas. Žr. „Miego režimo mygtukas“, 8 psl. 

Ekrano sukimosi 
užraktas

Reiškia kad ekrano sukimasis yra užrakinta. Daugiau informacijos 
pateikiama skyriuje „Vertikali ar horizontali peržiūra“, 12 psl. 

Groti Reiškia kad daina, audio knyga ar podcast’as yra paleistas. Daugiau 
informacijos pateikiama skyriuje „Dainų leidimas“, 96 psl.  

Bluetooth Balta piktograma: Bluetooth įjungtas ir įrenginys – klaviatūra ar 
ausinės – prijungtas. Pilka piktograma: Bluetooth įjungtas, tačiau 
neprijungtas joks įrenginys. Nėra piktogramos: Bluetooth išjungtas.

Baterija Rodo baterijos energijos arba krovimosi būseną. Daugiau 
informacijos pateikiama skyriuje „Kaip pakrauti bateriją“, 32 psl. 

10 1 Skyrius     



iPad programos
Žemiau nurodytos programos yra integruotos į iPad:

Safari

Peržiūrėkite tinklalapius internete. Norėdami matyti vaizdą plačiaekraniu būdu, paverskite
iPad ant šono. Dukart palietę ekraną padidinsite arba sumažinsite vaizdą. Galite atidaryti keletą 
tinklalapių. Sinchronizuokite interneto adresų žymes (bookmarks) su Jūsų kompiuterio 
Safari ar IE naršyklėmis. Įkelkite interneto iškarpas į pagrindinį ekraną. Nuotraukas iš interneto 
išsaugokite savo nuotraukų bibliotekoje Photo Library. Spausdinkite tinklalapius su AirPrint. 

 

Paštas

Siųskite ir gaukite el. laiškus naudodamiesi daugumos populiariausių el. pašto tiekėjų 
paslaugomis, MS Exchange, ar standartizuotomis POP3  ir IMAP el. pašto paslaugomis. 
Siųskite ir gaukite nuotraukas. Peržiūrėkite PDF dokumentus ir kitus priedus ar atsidarykite 
juos kitomis programomis. Atsispausdinkite elektronines žinutes ar priedus su AirPrint.

Nuotraukos

Sudėliokite savo mėgstamiausias nuotraukas ir vaizdo įrašus į albumus. Peržiūrėkite skaidres. 
Padidinkite vaizdą, kad galėtumėte apžiūrėti iš arčiau. Dalinkitės nuotraukomis ir vaizdo 
įrašais el. paštu ar MobileMe (parduodama atskirai), arba spausdinkite nuotraukas per AirPrint.

iPod

Sinchronizuokite su iTunes biblioteka ir klausykitės dainų, audio knygų ir podcast‘ų per iPad. 
Sukurkite ir tvarkykite grojaraščius. Klausykitės dainų iš Genius Mixes grojaraščio, sudaryto 
iš Jūsų bibliotekos dainų. Belaidžiu būdu transliuokite muziką ar vaizdo įrašus į Apple TV 
ar suderintą audio sistemą per AirPlay.  

Kalendorius

Pildykite savo kalendorių iPad, ar sinchronizuokite jį su savo Mac OS X ar Windows 
kalendoriais. Prenumeruokite kitus kalendorius. Internetu sinchronizuokite su Microsoft 
Exchange ar CalDAV serveriais. 

Kontaktai

Tvarkykite savo adresų knygelę ir atnaujinkite ją iPad, ar sinchronizuokite ją su Mac OS X 
ar Windows adresų knygelėmis. Sinchronizuokite internetu su MobileMe (parduodama 
atskirai), Google Contacts, Yahoo! Address Book ir Microsoft Exchange.

Užrašai

Užsirašykite žinutes – priminimus, pirkinių sąrašus, geras mintis. Siųskite jas elektroniniu 
paštu. Sinchronizuokite užrašus su programomis Mail, Microsoft Outlook ar Outlook 
Express. 

Žemėlapiai

Peržiūrėkite bet kurios pasaulio vietovės klasikinį, satelitinį, hibridinį ar teritorinį  vaizdą. 
Norėdami pažiūrėti iš arčiau padidinkite mastelį arba peržiūrėkite Google Street View 
(Google gatvės vaizdas). Suraskite savo dabartinę buvimo vietą. Gaukite detalias maršruto 
nuorodas, sužinokite eismo sąlygas greitkeliuose. Suraskite įmones pasirinktoje vietovėje. 

Vaizdo įrašai
podcast‘us.

YouTube

Žiūrėkite vaizdo įrašus iš You Tube kolekcijos internete.  Ieškokite vaizdo įrašų ar
peržiūrėkite siūlomus, daugiausia peržiūrėtus, naujausius ar geriausiai įvertintus vaizdo 
įrašus.  Sukurkite ir prisijunkite prie savo You Tube paskyros – tuomet galėsite vertinti 
vaizdo įrašus, sinchronizuoti mėgstamiausius, peržiūrėti prenumeratas ir kita.

iTunes

Naršykite, peržiūrėkite, įsigykite ir atsisiųskite naujausiai išleistus, geriausiai vertinamus 

per iPad. Atsisiųskite podcast‘us. Perskaitykite atsiliepimus ar parašykite savo atsiliepimus 
apie mėgstamiausius iTunes Store parduodamus objektus. 

111 skyrius     



App Store

App Store rasite programų įsigyti ar atsisiųsti. Perskaitykite atsiliepimus ar parašykite 
savo atsiliepimus apie savo mėgstamiausias programas. Atsisiųskite ir įdiekite 
programas savo iPad’e.

 
 

Nustatymai

Pakeiskite savo iPad nustatymus vienoje vietoje – tinklo, elektroninio pašto, interneto, muzikos, 
vaizdo, nuotraukų ir kitus nustatymus. Nustatykite Nuotraukų rėmelį, elektroninio pašto paskyras, 
kontaktus ir kalendorius. Tvarkykite savo tinklo duomenų paskyrą  (iPad Wi-Fi + 3G). Saugumui 
užtikrinti nustatykite auto-užraktą ir slaptažodį. 

 

Žaidimų 
centras

Atraskite naujus žaidimus ir pasidalinkite patirtimi su draugais. Pakvieskite draugus ar 
užsakykite varžybas su oponentu. Peržiūrėkite žaidėjų įvertinimus geriausių žaidėjų 
lentelėse. 

iBooks

Iš App Store atsisiųskite nemokamą programą iBooks. Palieskite parduotuvės mygtuką 
ir naršykite dešimtis tūkstančių knygų – daugelis jų yra nemokamos. Per AirPrint 
atsispausdinkite PDF dokumentus. Norėdami pasižymėti skaitomą vietą ar 
mėgstamiausias ištraukas naudokite žymes ir paryškinimus. 

Pastaba: Programų funkcionalumas ir prieinamumas gali kisti priklausomai nuo iPad 
įsigijimo ir naudojimo vietos.

  

Vertikali ar horizontali ekrano padėtis
iPad programas galite peržiūrėti laikydami iPad vertikaliai arba horizontaliai. Pasukite 
iPad ir vaizdas ekrane taip pat pasisuks, automatiškai prisitaikydamas prie naujos 
orientacijos. 

Horizontali orientacija gali būti patogesnė naudojant Safari ar įvedant tekstą. Tinklalapiai 
automatiškai pritaiko mastelį platesniam ekranui, todėl tekstas ir vaizdai padidėja. 
Ekrano klaviatūra taip pat padidėja, todėl yra patogiau greitai ir tiksliai rašyti. Tam, kad 
vaizdas nesisukiotų galite užrakinti ekrano sukimąsi. 

Norėdami užrakinti ekrano vertikalią ar horizontalią orientaciją: Dukart paspauskite 
Home        mygtuką – taip pamatysite Multitasking būklės juostą, tuomet braukite iš 
kairės į dešinę. Palieskite       - taip užrakinsite ekrano sukimąsi. 

   

12 1 skyrius     



!"#$%&'(")*+,-./0/1+
Multi-Touch ekrano valdymas dinamiškai keičiasi priklausomai nuo Jūsų atliekamos 
užduoties.

Ekrano šviesumo nustatymas
Norėdami nustatyti ekrano ryškumą, dukart spustelėkite mygtuką Home        – atsidarys
Multitasking būsenos juosta. Braukite iš kairės į dešinę, tuomet nutempkite ryškumo 
slankiklį.

Šviesumas

Rodyklė

Sąrašų naudojimas
Kai kurie sąrašai turi rodyklę kairėje ar dešinėje pusėje. Su ja galėsite naršyti greičiau. 

Kaip surasti objektus rodyklės sąraše: Palieskite reikiamą raidę – peršoksite į sąrašo dalį, 
kurioje objektai prasideda pasirinkta raide. 

   

Kaip pasirinkti objektą: Palieskite pasirinktą objektą sąraše.  

 

Kaip grįžti į ankstesnį sąrašą: Palieskite grįžimo mygtuką, esantį viršutiniame kairiajame 
kampe. 

  

131 skyrius     

Priklausomai nuo sąrašo, palietus objektą galite gauti skirtingus rezultatus – pavyzdžiui, 
gali atsidaryti naujas sąrašas, galite paleisti dainą, gali atsidaryti elektroninio pašto žinutė 
ar atsidaryti kieno nors kontaktinė informacija. 



Kaip padidinti ar sumažinti vaizdą
Peržiūrint nuotraukas, tinklalapius, elektroninį paštą ar žemėlapius galite padidinti ar 
sumažinti vaizdą. Suglauskite ar išskėskite pirštus. Nuotraukas ar tinklalapio vaizdą 
padidinsite greitai dukart palietę ekraną, sumažinsite taip pat – dukart greitai palietę ekran
Žemėlapių vaizdą padidinsite dukart palietę ekraną, o sumažinsite vieną kartą palietę 
ekraną dviem pirštais. 

Vaizdo mastelio keitimas - tai ir speciali pritaikymo neįgaliesiems funkcija, leidžianti 
padidinti visą naudojamos programos ekraną, kad galėtumėte įžiūrėti kas vaizduojama 
ekrane. Daugiau informacijos apie tai pateikiama skyriuje „Mastelio keitimas“, 137 psl. 

!"#$%#&ū'#()*'#+)
Klaviatūra ekrane atsiranda automatiškai kaskart kai Jums reikia spausdinti. Naudodamiesi 
ja galite įvesti tekstą, pvz. kontaktinę informaciją, elektroninio pašto ar tinklalapio adresą. 
Klaviatūra taiso rašybos klaidas, numato ką rašote ir įsimena anksčiau rašytus žodžius. 

Tekstui rašyti taip pat galite naudoti iPad Keyboard Dock (klaviatūros doką) ar Apple 
Wireless Keyboard (belaidę klaviatūrą). Naudojant išorinę klaviatūrą, klaviatūra ekrane 
neatsiranda. Daugiau informacijos skyriuje „Kaip naudotis Apple belaide klaviatūra“, 16 psl. 

Rašymas
Priklausomai nuo to, kokią programą naudojate, protinga klaviatūra Jums rašant gali 
siūlyti korekcijas, kad išvengtumėte rašybos klaidų.

Kaip įrašyti tekstą:
 1

 2 Palieskite klaviatūros mygtukus. 

14 1 skyrius     

Palieskite teksto laukelį, pvz. žinutę ar naują kontaktą, kad ekrane atsirastų klaviatūra. 



Grįžti atgal per vieną poziciją ir 
ištrinti paskutinį simbolį 

 Palieskite

Greitai įvesti tašką ir tarpą Dukart palieskite tarpo mygtuką. 
Galite įjungti ar išjungti šią funkciją pasirinkę nustatymus 
Settings > General > Keyboard (klaviatūra). 

Spausdinti didžiąją raidę Paspauskite Shift

Spausdinti didžiosiomis raidėmis Prieš paliesdami raidės mygtuką, dukart palieskite mygtuką Shift. 
Shift mygtukas pasidarys mėlynas ir visos rašomos raidės bus 
didžiosios. Norėdami išjungti didžiąsias raides  vėl palieskite Shift 
mygtuką. Galite įjungti ar išjungti šią funkciją pasirinkę nustatymus 
Settings > General > Keyboard (klaviatūra).

Rodyti skaičius, skyrybos ženklus
ar simbolius 

 Palieskite skaičių mygtuką          . Palieskite           mygtuką jei norite 
matyti papildomus skyrybos ženklus ir simbolius. 

Jei palietėte ne tą mygtuką, braukite pirštu per klaviatūrą kol pasieksite reikiamą mygtuką: raidė 
neparašoma kol nepatraukiate piršto nuo klaviatūros. 

Naudoti tarptautinę klaviatūrą Palieskite ir palaikykite Next Keyboard (kita klaviatūra)       mygtuką – 
atsidarys kalbų meniu. Tuomet palieskite reikiamą kalbą. Daugiau 
informacijos pateikiama skyriuje „Tarptautinės klaviatūros“, 18 psl. 
Galite pridėti ar ištrinti tarptautines klaviatūras pasirinkę nustatymus 
Settings > General > Keyboard (klaviatūra).

Spausdinti raides ar simbolius, 
kurių nėra klaviatūroje

 Palieskite ir palaikykite panašią raidę ar simbolį, tuomet braukite 
pirštu iki reikiamo simbolio. 

Paslėpti ekrano klaviatūrą Palieskite klaviatūros mygtuką         .

151 skyrius     



Kaip naudotis Apple belaide klaviatūra
Tam, kad būtų patogiau spausdinti su iPad galite naudoti Apple Wireless Keyboard – 
belaidę klaviatūrą.

Apple belaidė klaviatūra jungiama per Bluetooth, todėl turite suporuoti klaviatūrą su iPad. 
Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „Kaip suporuoti Bluetooth įrenginius“, 43 psl.

Kai klaviatūra jau suporuota su iPad, ji prisijungia prie iPad kai tik yra netoli iPad 
(iki 10 metrų spinduliu).  Jei palietus pirštu teksto laukelį ekrane neatsiranda klaviatūra, 
reiškia yra prijungta išorinė klaviatūra. 

Kaip pakeisti kalbą naudojant išorinę klaviatūrą: Nuspauskite ir palaikykite Command 
mygtuką ir palieskite tarpo mygtuką – pamatysite galimų kalbų sąrašą. Norėdami pasirinkti 
kalbą vėl paspauskite tarpo mygtuką.

  

Kaip atjungti belaidę klaviatūrą nuo iPad: Nuspauskite įjungimo mygtuką ant klaviatūros ir 
palaikykite kol išsijungs žalia lemputė.

  

iPad atjungia klaviatūrą kai ši yra nepasiekiama. 

Kaip išporuoti belaidę klaviatūrą ir iPad: Pasirinkite nustatymus Settings > General > 
Bluetooth, palieskite          šalia klaviatūros pavadinimo ir palieskite „Forget this Device“ 
(„pamiršti šį įrenginį“).

  

Galite turėti skirtingus belaidės klaviatūros išdėstymus. Daugiau informacijos apie tai 
pateikiama skyriuje „Tarptautinės klaviatūros“, 18 psl. ir „Klaviatūrų išdėstymai“, psl. 21.

 
  

Žodynas
Daugeliui kalbų iPad turi žodyną, palengvinantį rašybą. Atitinkamas žodynas aktyvuojamas 
automatiškai pasirinkus palaikomąją klaviatūrą. 
Norėdami pamatyti palaikomų kalbų sąrašą nustatymuose Settings pasirinkite General > 
International > Keyboards (klaviatūros). 

iPad naudoja aktyvų žodyną ir jums rašant siūlo korekcijas ar užbaigia žodį. Norint priimti 
siūlomą žodį nebūtina nutraukti rašymo. 

16 1 skyrius     



Kaip priimti ar atmesti žodyno pasiūlymą:
 Norėdami atmesti siūlomą žodį pabaikite jį rašyti taip kaip norite, tuomet prieš rašydami 

toliau palieskite siūlomą žodį. Kiekvieną kartą atmetus pasiūlymą tam pačiam žodžiui, 
iPad vis dažniau priims Jūsų rašomą žodį.

 Norėdami panaudoti siūlomą žodį, palieskite tarpo, taško, arba enter mygtuką.
Kaip žodyno pasiūlymus atstatyti į pradinę būseną: Nustatymuose Settings pasirinkite 
General > Reset > Reset Keyboard Dictionary (atstatyti pradinę klaviatūros žodyno būseną). 
Tokiu būdu atstatysite į pradinę būseną visus pasiūlymus, kuriuos padarėte žodynui. 

  

Pastaba: jei rašote kiniškais ar japoniškais rašmenimis, palieskite vieną iš siūlomų alternatyvų. 

  

Redagavimas: Iškirpti, kopijuoti, įdėti
Multi-Touch ekrane lengva taisyti įvestą tekstą. Didinamasis stiklas ekrane padeda nustatyti 
žymeklį būtent toje vietoje kur Jums reikia. Aprėpimo taškai pasirinktame tekste padeda 
lengvai pasirinkti daugiau ar mažiau teksto. Taip pat galite iškirpti, kopijuoti ar įdėti tekstą 
ir nuotraukas programose ar iš vienos programos į kitas.

Kaip nutaikyti įkėlimo vietą: Palieskite ir palaikykite kol atsiras didinamasis stiklas, tuomet 
nutempkite žymeklį ant norimos vietos. 

  

Kaip pasirinkti tekstą: Palieskite norimą vietą – atsiras pasirinkimo mygtukai. Norėdami 
pasirinkti žodį palieskite Select (pasirinkti), norėdami pasirinkti visą tekstą palieskite 
Select All (pasirinkti viską). Norėdami pasirinkti žodį galite jį tiesiog dukart paliesti. 

  

 Norėdami pasirinkti daugiau ar mažiau teksto tempkite aprėpimo taškus iki reikiamos vietos. 

Kaip iškirpti ar kopijuoti tekstą: Pasirinkite tekstą, tuomet palieskite Cut (iškirpti) ar Copy 
(kopijuoti).   

Kaip išjungti ar įjungti automatinį  teksto koregavimą: Pasirinkite Settings > General > 
Keyboard (klaviatūra), tuomet įjunkite arba išjunkite automatinį teksto koregavimą 
Auto-Correction. Ši funkcija paprastai yra įjungta. 

Kaip įjungti ar išjungti garsinį teksto automatinį koregavimą (Speak Auto-text): Pasirinkite 
Settings > General > Accessibility (pritaikymas neįgaliesiems), tuomet įjunkite arba išjunkite 
garsinį teksto automatinį koregavimą  Speak Auto-text (iPad balsu pasiūlo tekstą). 

171 skyrius     



Kaip įdėti tekstą: Palieskite įkėlimo vietą, tuomet palieskite Paste (įdėti)– taip įdėsite 
paskutinį kopijuotą ar iškirptą tekstą. Arba pasirinkite tekstą, tuomet palieskite Paste 
(įdėti) – taip pakeisite pasirinktą tekstą paskutiniu kopijuotu ar iškirptu tekstu. 

  

  

Tarptautinės klaviatūros
iPad yra klaviatūros, skirtos įvesti tekstą daugeliu kalbų, taip pat ir keletu kalbų, kuriose 
rašoma iš dešinės į kairę. Jei norite įvesti tekstą kitomis kalbomis, nustatymuose Settings 
pasirinkite papildomas klaviatūras. 
Turn international keyboards on:

 1 Nustatymuose Settings pasirinkite General > Keyboards > International Keyboards > 
Add New Keyboard (pridėti naują klaviatūrą).

 2 Palieskite reikiamą kalbą, kad atsirastų tos kalbos klaviatūra.

Norėdami pridėti daugiau klaviatūrų pakartokite veiksmus 1 ir 2. Kai kurios kalbos turi 
keletą klaviatūrų. 
Norėdami pamatyti įjungtų klaviatūrų sąrašą, nustatymuose Settings pasirinkite General >
International > Keyboards (klaviatūros).

Kaip pakeisti klaviatūras, jei 
įjungta daugiau nei viena 
klaviatūra

 Palieskite Next Keyboard         mygtuką – taip pasirinksite 
kitą klaviatūrą. Trumpai pasirodys naujai aktyvuotos klaviatūros 
pavadinimas. Taip pat galite paliesti ir palaikyti Next Keyboard 
 mygtuką, tuomet braukti pirštu iki norimos klaviatūros.

Kaip panaikinti paskutinį redagavimo veiksmą: papurtykite iPad ar klaviatūroje palieskite 
Undo (atšaukti). 

Kaip spausdinti raides, skaičius 
ar simbolius, kurių nėra klaviatūroje

Palieskite ir laikykite susijusią raidę, skaičių ar simbolį, tuomet 
braukite pirštu iki reikiamo simbolio.

Kaip rašyti japonų kana Norėdami pasirinkti skiemenis naudokite Kana rašybą.  Jei reikia 
daugiau skiemenų, palieskite rodyklės mygtuką ir iš atsidariusio 
lango pasirinkite kitą skiemenį ar žodį.

Kaip naudoti japonišką QWERTY QWERTY klaviatūra įveskite japoniškų skiemenų kodus. Juos įvedus 
pasirodys siūlomi skiemenys. Norėdami pasirinkti siūlomą skiemenį 
jį palieskite. 

Kaip įvesti veidų ženklus Naudodami japonų kana klaviatūrą palieskite “^_^” mygtuką. 
Naudodami japonų romaji klaviatūrą (QWERTY – japonišką išdėstymą) 
palieskite skaičių mygtuką           , tuomet palieskite mygtuką “^_^”  . 
Naudodami kinišką (supaprastintą ar tradicinę) Pinyin ar (tradicinę) 
Zhuyin klaviatūrą palieskite simbolių mygtuką            , tuomet 
palieskite mygtuką “^_^” .

Kaip rašyti korėjietiškai Norėdami rašyti Hangul raidėmis, naudokite dvejopą (2-Set) 
korėjietišką klaviatūrą. Norėdami parašyti dvigubus priebalsius ar 
sudurtinius balsius, palieskite ir palaikykite raidę, tuomet braukite 
pirštu ir pasirinkite dvigubą raidę.

18 1 skyrius     



 Pinjin kinietiškiems rašmenims įvesti naudokite standartinę QWERTY 
klaviatūrą. Jums rašant atsiras siūlomas kinietiškas simbolis. Jei norite 
pasirinkti siūlomą simbolį - palieskite jį, arba toliau rašykite Pinjin ir 
gaukite daugiau variantų. 
Jei toliau rašysite Pinjin nenaudodami tarpų, atsiras sakinių 
pasiūlymai.

Kaip rašyti kinų Cangjie 
(Cangdzie)

Naudodamiesi klaviatūra rašykite kinietiškais rašmenimis, sudarytais 
iš sudėtinių Cangdzie mygtukų. Jums berašant, atsiras siūlomi 
kinietiški ženklai. Jei norite pasirinkti ženklą - palieskite jį, jei ne - 
rašykite toliau iki penkių komponentų - atsiras daugiau ženklų 
variantų. 

 
 

 
 

Naudokitės klaviatūra ir rašykite kinietiškais rašmenimis naudodami
ki penkių brūkšnelių teisinga rašymo seka: iš kairės į dešinę, iš viršaus 
į apačią, iš vidaus į išorę ir iš vidaus iki pabaigos brūkšnelio (pavyzdžiui, 
kinietiškas rašmuo         turėtų prasidėti vertikaliu brūkšneliu | ). 
Jums berašant atsiras siūlomi kinietiški rašmenys (dažniausia naudojami 
ženklai atsiras pirmiausia). Jei norite pasirinkti rašmenį - palieskite jį. 
Jei nežinote, kuris brūkšnelis teisingas, įveskite žvaigždutę (*). Jei 
norite matyti daugiau galimų ženklų variantų, parašykite kitą 
brūkšnelį arba slinkite per ženklų sąrašą. 
Palieskite mygtuką            - pamatysite tik ženklus, kurie tiksliai 
atitinka tai, ką parašėte. Pavyzdžiui, jei parašysite  -- ir paliesite        
kaip tikslus atitikmuo atsiras rečiau naudojamas           

Kaip rašyti tradiciniu Zhuyin Klaviatūros pagalba rašykite Zhuyin raides. Jums berašant atsiras 
siūlomi kinietiški ženklai. Jei norite pasirinkti siūlomą ženklą - 
palieskite jį, jei norite daugiau variantų - toliau rašykite Zhuyin 
raidėmis. Parašius pirmą raidę, klaviatūra pasikeičia ir rodo daugiau 
radžių.
Jei rašysite Zhuyin be tarpelių, atsiras sakinių pasiūlymai.

 

Pasirinkite norimą pakeisti ženklą ar ženklus ir palieskite Replace 
(pakeisti). 

191 skyrius     

Kaip rašyti supaprastinta ar 
tradicine kinų Pinjin (Pinyin)

Kaip rašyti supaprastintu 
kinų metodu (Wubi Hua)

Kaip rašyti supaprastintais 
rašytiniais ar tradiciniais kinų 
rašmenimis

Naudokite jutiklinį kilimėlį (touchpad) ir pirštu rašykite kinietiškus 
ženklus. Jums berašant ženklo brūkšnelius, iPad rodys tinkančių 
ženklų sąrašą, geriausiai atitinkantis ženklas bus sąrašo viršuje. 
Pasirinkus ženklą, tikėtini kiti ženklai atsiras sąraše kaip papildomi 
pasirinkimo variantai. 
Galite parašyti kelis kompleksinius ženklus parašydami du ar daugiau 
sudėtinių ženklų. Pavyzdžiui, įrašius        (žuvis) ir         (šiauštis), 
gausite ženklą        (dalinis Honkongo tarptautinio oro uosto 
pavadinimas), kuris atsiras ženklų sąraše su šalia jo esančia rodykle. 
Palieskite ženklą ir pakeiskite juo Jūsų įrašytus ženklus. Rašant 
supaprastintu rašytiniu kinietišku raštu taip pat atpažįstamos ir 
romėniškos raidės. 

Kaip supaprastintus kinietiškus 
rašmenis pakeisti į tradicinius 
(ir atvirkščiai) 



Kaip rašyti vietnamiečių kalba Palieskite ir palaikykite ženklą - pamatysite galimus diakritinius ženklus, 
tuomet braukite pirštu ir pasirinkite norimą.
Taip pat galite rašyti tokias raidžių sekas ir įvesti raides su diakritiniais 
ženklais:

 aa—
 aw—
 ee—
 oo—
 ow—
 w—
 dd—
 as—
 af—
 ar—
 ax—
 

Jutiklinis kilimėlis

Naudojant tam tikrą kinietišką ar japonišką klaviatūrą galite sukurti žodžių ir įvedimo 
porų žodyną. Rašant žodyno žodį ir naudojant palaikančią klaviatūrą, susieti ženklai 
pakeičia žodį. Žodynas galimas šioms klaviatūroms:

 

Kinų - Tradicinė (Pinyin) 

Kinų - Tradicinė (Zhuyin) 

 

Japonų (50 klavišų) 

20 1 skyrius     

Kai įjungtas supaprastintas ar tradicinis rašytinis kinų formatas, galite rašyti kinietiškus 
ženklus pirštu, kaip parodyta paveikslėlyje:

Kinų - Supaprastinta (Pinyin)

Japonų (Romaji)



Kaip įrašyti žodį į žodyną: Nustatymuose Settings pasirinkite General > Keyboard > 
Edit User Dictionary (redaguoti vartotojo žodyną). Palieskite +, palieskite laukelį Word 
(žodis) ir įrašykite žodį, tuomet palieskite laukelį Yomi, Pinyin arba Zhuyin ir įrašykite 
pradinį žodį.

  

Galite kiekvienai kalbai turėti atskirus pradinius žodžius, priklausomai nuo to, kiek 
klaviatūrų įjungta.  Kaip iš žodyno ištrinti žodį: Palieskite žodį, esantį User Dictionary 
(vartotojo žodyno) sąraše ir palieskite Delete Word (ištrinti žodį). 

  

Klaviatūros išdėstymai
Settings pagalba galite nustatyti klaviatūros išdėstymą programinei ar išorinei klaviatūrai. 
Galimi klaviatūros išdėstymai priklauso nuo klaviatūros kalbos. 

  Kaip pasirinkti klaviatūros išdėstymą: Nustatymuose Settings pasirinkite General > 
Keyboard > International Keyboards (tarptautinės klaviatūros), tuomet pasirinkite 
klaviatūrą. Kiekvienai kalbai galite nustatyti skirtingus pasirinkimus tiek ekrano 
klaviatūrai, tiek išorinėms klaviatūroms. 
Programinis klaviatūros išdėstymas nulemia klaviatūros išdėstymą iPad ekrane. 
Išorinės klaviatūros išdėstymas nulemia Apple belaidės klaviatūros, prijungtos 
prie iPad, išdėstymą. .

211 skyrius     



Pradžia 2

ir sinchronizuokite turinį. 

!"#$%&'#()*+*,
Įspėjimas:    

Kad galėtumėte naudotis iPad, Jums reikia: 
Mac arba PC kompiuterio, turinčio USB 2.0 jungtį ir vieną iš žemiau nurodytų operacinių sistemų:

 

Mac OS X v10.5.8“ arba vėlesnės versijos

„Windows 7“, „Windows Vista“, „Windows XP Home“ arba „Professional“, turintys 
3 arba vėlesnį pakeitimų paketą 

 

iTunes 10.1 arba vėlesnės versijos, kurią galite nemokamai atsisiųsti iš 
www.itunes.com/download

 

Apple ID 

Prieigos prie interneto 

22

                     Norėdami išvengti sužeidimų prieš naudodami iPad perskaitykite visą 
naudojimo informaciją, pateikiamą šioje vartotojo instrukcijoje, bei saugumo 
informaciją, pateikiamą iPad Important Product Information Guide (svarbios 
informacijos apie iPad vadovas), kurį rasite support.apple.com/manuals/ipad. 

http://support.apple.com/manuals/ipad
http://www.itunes.com/download


!"#$%&'()#*ū+,'-#%#."/
Prieš naudodami iPad turite kon"gūruoti jį su iTunes. Taip pat galite registruoti iPad ir 
susikurti Apple ID (neveikia kai kuriose šalyse), jei dar jo neturite. 

iPad ko!gūravimas:

 1 Atsisiųskite ir įdiekite vėliausią iTunes versiją iš www.itunes.com/download.

 2 Laidu, kurį įsigijote kartu su iPad, prijunkite iPad prie savo Mac ar PC kompiuterio 
USB 2.0 jungties. 

 3 Sekite iTunes instrukcijas ekrane ir registruokite iPad, taip pat įkelkite į iPad 
Jūsų muziką, vaizdo ir kitus įrašus, esančius Jūsų iTunes bibliotekoje, taip pat s
inchronizuokite Jūsų kompiuterio kontaktus, kalendorius ir interneto žymes.

Kon"gūravimo ekrane pasirinkite „Automatically sync contacts, calendars and 
bookmarks“ (automatiškai sinchronizuoti kontaktus, kalendorius ir žymes), kad 
kiekvieną kartą prijungus iPad prie kompiuterio šie duomenys būtų 
sinchronizuojami automatiškai. 

 

!"#$%0#(12+'(#3,'-#%0,%#4,(50
iTunes pagalba sinchronizuokite muziką, vaizdo įrašus, atsisiųstas programas ir kitą 
iTunes turinį, esantį Jūsų kompiuteryje. Taip pat galite sinchronizuoti kontaktus, 
kalendorius ir naršyklės žymes. iTunes leidžia pasirinkti norimą sinchronizuoti 
informaciją ir turinį. Sinchronizavimo metu taip pat galite į savo kompiuterį 
perkelti informaciją kurią sukūrėte ar įsigijote per iPad. 

232 skyrius     

http://www.itunes.com/download


Sinchronizavimo nustatymas
Galite nustatyti, kad iTunes sinchronizuotų:

Muziką 

Filmus 

TV laidas 

Žaidimus ir programas, atsisiųstas iš App Store 

Muzikinius vaizdo įrašus 

Podcast’us 

Knygas ir audioknygas 

iTunes U kolekcijas 

Nuotraukas ir vaizdo įrašus (esančius Jūsų kompiuterio nuotraukų programoje ar aplanke) 

Kontaktus – vardus, telefonų numerius adresus, elektroninio pašto adresus ir kita 

Kontaktus – vardus, telefonų numerius adresus, elektroninio pašto adresus ir kita 

Užrašus 

Elektroninio pašto paskyros nustatymus 

Tinklalapių žymes 

Sinchronizavimo nustatymus galite keisti kiekvieną kartą prijungus iPad prie kompiuterio.

Kontaktai, kalendoriai, užrašai ir tinklapių žymės sinchronizuojamos su Jūsų kompiuterio 
programomis. Nauji įrašai ar pakeitimai, kuriuos padarote iPad, sinchronizuojami su
 kompiuteriu ir atvirkščiai. 

iTunes taip pat leidžia sinchronizuoti nuotraukas ir vaizdo įrašus, esančius programose ar 
aplankuose.

Elektroninio pašto  nustatymai sinchronizuojami tik viena kryptimi – iš Jūsų kompiuterio 
elektroninio pašto programos į iPad. Todėl galite tvarkyti savo elektroninio pašto 
paskyras iPad neįtakodami kompiuterio elektroninio pašto paskyrų. 

Pastaba: taip pat galite kon!gūruoti elektroninio pašto paskyras teisiai iPad. Daugiau
informacijos pateikiama skyriuje „Kaip nustatyti elektroninio pašto, kontaktų ir 
kalendoriaus paskyras“, 30 psl.

  

  

24 2 skyrius     

Sinchronizuokite muziką, audio knygas, podcast‘us, iTunes U kolekcijas, vaizdo įrašus, 
knygas ir programas iš iTunes bibliotekos. Jei neturite jokių įrašų iTunes bibliotekoje, 
nueikite į iTunes Store  (veikia ne visose šalyse), peržiūrėkite ir atsisiųskite norimus įrašus 
į iTunes. Taip pat galite įkelti muziką į iTunes biblioteką iš Jūsų kompaktinių diskų. 
Norėdami sužinoti daugiau apie iTunes Store, atsidarykite iTunes ir pasirinkite Help > 
iTunes Help (iTunes pagalba). 



iTunes Store ir App Store pirkiniai, kuriuos įsigijote per iPad,  prijungus Jūsų iPad prie 
kompiuterio yra sinchronizuojami su kompiuterio iTunes biblioteka. Taip pat galite 
įsigyti ar atsisiųsti turinį ir programas iš iTunes Store per kompiuterį ir perkelti jas į iPad. 

Galite nustatyti iPad taip, kad būtų sinchronizuojama tik dalis kompiuterio turinio. 
Pavyzdžiui, jei norite sinchronizuoti tik tam tikrus muzikos grojaraščius ar tik 
neperžiūrėtus vaizdo podcast‘us. 

Svarbu:   prieš prijungdami iPad prie kompiuterio, kompiuteryje pasirinkite savo 
naudotojo paskyrą.

Kaip nustatyti iTunes sinchronizavimą:
 1 Prijunkite iPad prie kompiuterio ir atsidarykite iTunes (jei neatsidarė automatiškai). 

 2 iTunes šoniniame stulpelyje pasirinkite iPad. 

 3 Kon)gūruokite sinchronizavimo nustatymus kiekviename nustatymų polangyje. 
Kiekvieno polangio aprašymas pateikiamas kitame skyriuje. 

 4 Ekrano apatiniame dešiniajame kampe spustelėkite Apply (pritaikyti).

Numatyta, kad prijungus iPad iTunes atsidaro automatiškai.  

iPad nustatymo polangiai iTunes programoje
Žemiau nurodytuose skyriuose  aprašomas kiekvienas iPad nustatymų polangis. 
Norėdami rasti daugiau informacijos, atsidarykite iTunes ir pasirinkite Help > 
iTunes Help (iTunes pagalba).

Summary (santraukos) polangis
Norėdami kad iTunes atsidarytų ir sinchronizuotų iPad automatiškai kiekvieną kartą 
prijungus jį prie kompiuterio, pasirinkite „Open iTunes when this iPad is attached“ 
(„atidaryti iTunes kai šis iPad yra prijungtas“). Nuimkite pasirinkimą nuo šios funkcijos, 
jei norite sinchronizuoti iPad tik paspaudus sinchronizavimo mygtuką Sync iTunes 
programoje. Daugiau informacijos apie tai, kaip išvengti automatinio sinchronizavimo, 
pateikiama skyriuje „Kaip išvengti automatinio sinchronizavimo“, 28 psl.

 

252 skyrius     



Jei norite, kad sinchronizavimo metu iTunes praleistų nepažymėtus Jūsų iTunes 
bibliotekos įrašus, pasirinkite „Sync only selected songs and videos“ (sinchronizuoti 
tik pažymėtas dainas ir vaizdo įrašus). 
Norėdami išjungti automatinį sinchronizavimą, Music and Video (muzika ir vaizdo 
įrašai) nustatymų polangyje pasirinkite  „Manually manage music and videos“ (tvarkyti 
muziką ir vaizdo įrašus rankiniu būdu). 
Jei norite užšifruoti informaciją, saugomą Jūsų kompiuteryje, kuomet iTunes daro 
atsarginę kopiją, pasirinkite „Encrypt iPad backup“ (užšifruoti iPad atsarginę kopiją). 
Užšifruotos atsarginės kopijos rodomos su spynos piktograma         ir norint atstatyti 
informaciją iPad reikalauja slaptažodžio. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „Kaip 
atnaujinti ir atkurti iPad programinę įrangą“, 164 psl. 

 

  

Norėdami įjungti pritaikymo neįgaliesiems funkcijas, spustelėkite Con)gure Universal 
Access (Kon)gūruoti universalią prieigą). Daugiau informacijos pateikiama skyriuje 
„Universalios pritaikymo funkcijos“ , 126 psl. 

  

Informacijos polangis

Kontaktai
 

Galite sinchronizuoti kontaktus su tokiomis programomis kaip Mac OS X Address Book, 
Yahoo! Address Book ir Google Contacts Mac kompiuteriuose ar su Yahoo! Address Book, 
Google Contacts, Windows Address Book (Microsoft Outlook Express), Windows Vista 
Contacts ar Microsoft Outlook 2003, 2007 ar 2010 PC kompiuteriuose. (Mac 
kompiuteriuose galite sinchronizuoti kontaktus su keliomis programomis. PC 
kompiuteriuose galite sinchronizuoti kontaktus tik su viena programa vienu metu.)
Sinchronizuojant su Yahoo! Address Book tereikia paspausti Con)gure (kon)gūruoti) 
ir įvesti naują prisijungimo informaciją, kuomet nustatę sinchronizavimą keičiate 
savo Yahoo! ID ar slaptažodį.

Kalendoriai 

Galite sinchronizuoti kalendorius su tokiomis programomis kaip iCal Mac 
kompiuteriuose ar su Microsoft Outlook 2003, 2007 ar 2010 PC kompiuteriuose.
 (Mac kompiuteriuose galite sinchronizuoti kalendorius su keliomis programomis. PC 
kompiuteriuose galite sinchronizuoti kalendorius tik su viena programa vienu metu.)

Elektroninio pašto paskyros
 

Galite sinchronizuoti elektroninio pašto nustatymus su Mail programa Mac 
kompiuteriuose ar su Microsof Outlook 2003, 2007 ar 2010 ar Microsof Outlook Express 
PC kompiuteriuose. Paskyros nustatymai perkeliami tik iš kompiuterio į iPad. 
Elektroninio pašto paskyros pakeitimai iPad nepakeis elektroninio pašto paskyros 
nustatymų kompiuteryje.  

Pastaba: Yahoo! elektroninio pašto paskyros slaptažodis neišsaugomas Jūsų 
kompiuteryje, todėl jo neįmanoma sinchronizuoti - reikia jį įvesti iPad. Nustatymuose 
Settings pasirinkite „Mail, Contacts, Calendars“ (elektroninis paštas, kontaktai, 
kalendoriai), palieskite savo Yahoo! paskyrą ir įveskite slaptažodį. 

  

26 2 skyrius     

Čia kon"gūruojami kontaktų, kalendorių, el. pašto ir tinklalapių sinchronizavimo nustatymai. 



Kita 

Sinchronizuokite tinklalapių žymes iš Safari Mac kompiuteriuose ar iš Safari bei 
Microsoft Internet Explorer PC kompiuteriuose.

Sinchronizuokite užrašus į Notes (užrašai) programą iPad iš užrašų esančų Mail 
(elektroninis paštas) programoje Mac kompiuteriuose ar Microsoft Outlook 2003 ar 
2007 programoje PC kompiuteriuose. 
Papildomai

 

Pasirinkite vieną ar keletą iš šių funkcijų jei norite kito sinchronizavimo metu 
informaciją esančią iPad pakeisti informacija esančia Jūsų kompiuteryje.

Apps (programų) polangis
Naudokite Apps polangį norėdami sinchronizuoti programas iš Apps Store, tvarkyti 
programas iPad pagrindiniame Home ekrane ar kopijuoti dokumentus iš iPad į 
kompiuterį (ir atvirkščiai). 

Pasirinkite „Automatically sync new apps“ (automatiškai sinchronizuoti naujas 
programas), kad naujos programos, kurias atsisiuntėte ar sinchronizavote kituose 
įrenginiuose, būtų automatiškai sinchronizuojamos į iPad. Ištrynus programą iš iPad, 
galite ją atstatyti iš Apps polangio, jei prieš tai ji buvo sinchronizuota. 

Galite sukurti dokumentus iPad, o tuomet kopijuoti juos į kompiuterį. Taip pat galite 
kopijuoti dokumentus iš kompiuterio į iPad ir naudotis jais su programomis, kurios 
palaiko dalinimąsi dokumentais. Programos, palaikančios dalinimąsi dokumentais 
yra išvardintos File Sharing Apps (dokumentų dalinimosi programos) sąraše. Daugiau 
informacijos apie dalinimąsi dokumentais skyriuje „Dalinimasis dokumentais“, 44 psl. 

 

Muzikos, Filmų, TV laidų, Podcast‘ų ir iTunes U polangiai

Photos (nuotraukų) polangis
Galite sinchronizuoti nuotraukas ir vaizdo įrašus su iPhoto 6.0.6 ar vėlesne versija, ar 
Aperture 3.0.2 ar vėlesne versija Mac kompiuteriuose; arba su Adobe Photoshop 
Elements 8.0 ar vėlesne versija PC kompiuteriuose. Taip pat galite sinchronizuoti 
nuotraukas ir vaizdo įrašus su bet kuriuo Jūsų kompiuterio aplanku, kuriame yra 
nuotraukos ar vaizdo įrašai. 

272 skyrius     

Šiuose polangiuose nurodykite kokius įrašus norite sinchronizuoti.  Galite sinchronizuoti 
visus muzikos, vaizdo įrašus, TV laidas, podcast‘us, iTunes U kolekcijas, ar pasirinkti 
norimą turinį iPad.  Norėdami žiūrėti iTunes bibliotekos išsinuomotus *lmus per iPad, 
perkelkite juos į iPad naudodami *lmų polangį.

Books (knygų) polangis
Galite sinchronizuoti iš iBookstore atsisiųstas knygas, taip pat ir daugelį nemokamų 
knygų kurias atsisiuntėte iš kitų šaltinių. Taip pat galite sinchronizuoti audio knygas, 
o jei knygą sudaro daugiau nei viena dalis – tuomet galite sinchronizuoti tik 
pasirinktas knygos dalis. 



Kaip išvengti automatinio sinchronizavimo
Galite nustatyti iPad taip, kad nebūtų sinchronizuojama automatiškai, prijungus iPad 
prie kito kompiuterio. 

 

Kaip išjungti automatinį sinchronizavimą visiems iPad: Programoje iTunes pasirinkite 
iTunes > Preferences (parinktys) (Mac kompiuteryje) arba Edit > Preferences (parinktys)
(PC kompiuteriuose), spustelėkite Devices (įrenginiai), tuomet pasirinkite „Prevent iPods, 
iPhones and iPads from syncing automatically“ (išjungti automatinį sinchronizavimą 
visiems iPod, iPhones ir iPad). 

  

Kaip išvengti automatinio sinchronizavimo vieną kartą, nekeičiant nustatymų: 
Atsidaryktie iTunes, prijunkite iPad prie kompiuterio, tuomet nuspauskite ir palaikykite 
Command-Option mygtukus (Mac kompiuteriuose) arba Shif-Control mygtukus (PC 
kompiuteriuose) kol iPad atsiras šoninėje juostoje. 

  

Rankinis sinchronizavimas: Programos iTunes šoniniame stulpelyje pasirinkite iPad, 
tuomet lango apatiniame dešiniajame kampe spustelėkite Sync (sinchronizuoti). Arba, 
jei pakeitėte kokį nors sinchronizavimo nustatymą, spustelėkite Apply (pritaikyti).

  

!"#$%$&#'#()*+,#%$&#-%#*,-&*-,.

Kaip prisijungti prie Wi-Fi tinklo  

  

Jei pažymėtas šis langelis, iPad nebus sinchronizuojamas automatiškai, net jei Summary 
(santrauka)polangyje pasirinkta „Open iTunes when this iPad is connected“ (atidaryti
iTunes kai šis iPad yra prijungtas). 

iPad gali prisijungti prie AirPort ir kitų Wi-Fi tinklų namuose ar darbe, ar prie Wi-Fi taškų 
visame pasaulyje. Prisijungęs prie Wi-Fi tinklo, kuris yra prijungtas prie interneto, iPad 
automatiškai prisijungia prie interneto kai tik Jūs naudojatės elektroniniu paštu, Safari, 
YouTube, App Store ar iTunes Store. iPad Wi-Fi + 3G taip pat gali prisijungti prie interneto 
per korinį duomenų tinklą (cellular data network). Duomenų perdavimo paslauga yra 
užsakoma atskirai. 

Norėdami įjungti Wi-Fi ir prisijungti prie Wi-Fi tinklo naudokitės Wi-Fi nustatymais. 
Įjungti Wi-Fi: Pasirinkite nustatymus Settings > Wi-Fi ir įjunkite Wi-Fi.
Kaip prisijungti prie Wi-Fi tinklo: Pasirinkite Settings > Wi-Fi, palaukite kol iPad aptiks 
veikimo zonoje esančius tinklus, pasirinkite tinklą (kai kurie Wi-Fi tinklai yra mokami). 
Jei reikalaujama, įveskite slaptažodį ir palieskite Join (prisijungti) (reikalaujantys 
slaptažodžio tinklai vaizduojami su spynos piktograma        ). 

Prisijungus prie Wi-Fi tinklo, iPad automatiškai prisijungia prie jo kai tik yra jo veikimo 
lauke. Jei iPad yra daugiau nei vieno anksčiau naudoto tinklo veikimo lauke, iPad 
prisijungs prie paskutinio naudoto tinklo. 

Kai iPad yra prisijungęs prie Wi-Fi, Wi-Fi piktograma         būsenos juostoje parodo ryšio 
stiprumą. Kuo daugiau stulpelių, tuo stipresnis ryšys. 
Daugiau informacijos apie Wi-Fi nustatymų kon'gūravimą pateikiama skyriuje 
„Wi-Fi“, 141 psl.

  

28 2 skyrius     



Kaip prisijungti prie korinio duomenų tinklo (cellular data network)

Kad galėtumėte prisijungti prie korinio duomenų tinklo (cellular data network) per 
iPad Wi-Fi + 3G, pirmiausia turite užsisakyti duomenų perdavimo planą iš iPad paslaugų 
tiekėjo Jūsų vietovėje. Su kai kuriais tiekėjais galite pasirinkti duomenų planą, sekti 
savo duomenų naudojimą, pakeisti ar atsisakyti plano iPad. 
3G, EDGE ir GPRS suteikia interneto prieigą per korinį ryšį (cellular network), pasiekiamą 
per Jūsų iPad duomenų tiekėjo belaidžio ryšio paslaugą. Patikrinkite tiekėjotinklo 
aprėptį Jūsų vietovėje.
iPad prisijungus prie interneto per korinį duomenų tinklą (cellular data network) , 
būsenos juostoje matysite 3G (      ) , EDGE  (      )  arba GPRS (    ) piktogramą. 

 

Kaip įjungti duomenų perdavimo keliaujant paslaugą (roaming): Jei esate ne savo 
interneto paslaugų tiekėjo tinkle, galite naudotis kito tiekėjo koriniu duomenų tinklu. 
Nustatymuose Settings pasirinkite Cellular Data (koriniai duomenys) ir įjunkite Data
Roaming (duomenų perdavimas keliaujant). 

  

Svarbu:
  

 Duomenų perdavimo keliaujant paslaugai gali būti taikomi papildomi 
mokesčiai. Norėdami išvengti šių mokesčių išjunkite šią paslaugą. 

Kaip stebėti korinio duomenų ryšio naudojimo duomenis: Nustatymuose Settings 
pasirinkite Cellular Data > View Account (rodyti paskyrą).

   

Kaip nustatyti korinio ryšio duomenų planą iPad: pradiniame iPad ekrane Home 
palieskite Settings (nustatymai) ir pasirinkite Cellular Data (koriniai duomenys). Palieskite 
View Account (rodyti paskyrą), tuomet sekite instrukcijas ekrane.  Korinio duomenų ryšio 
nustatymai gali skirtis priklausomai nuo tiekėjo. 

iPad yra atrakintas, todėl galite pasirinkti pageidaujamą tiekėją. Korinio duomenų ryšio 
nustatymai skiriasi priklausomai nuo tiekėjo. Jei nusipirkote iPad Wi-Fi + 3G be 
mikro-SIM kortelės, susisiekite su savo tiekėju, kad galėtumėte sukurti paskyrą ir įsigyti 
tinkamą mikro-SIM kortelę. Ne visi tiekėjai siūlo 3G duomenų planus.

Interneto prieiga lėktuve

- Siųsti ir gauti elektronines žinutes
- Naršyti internete
- Sinchronizuoti kontaktus ir kalendorius
- Siųsti YouTube vaizdo įrašus
- Įsigyti muziką ir programas

 

Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „Lėktuvo režimas“, 140 psl. 

292 skyrius     

Lėktuvo režimas išjungia iPad Wi-Fi + 3G radio siųstuvus, kad būtų laikomasi aviakompanijų 
taisyklių. Kai kuriuose regionuose, kai tai leidžia taisyklės ir galiojantys įstatymai, galite 
įjungti Wi-Fi su lėktuvo režimu, kad galėtumėte:



!"#$%&'()")*)#%+,-%$".)/0%1/&)"1)ų%#2%1",+&3/2#"'(%$"(1*2"(
iPad veikia su MobileMe, Microsoft Exchange ir daugeliu kitų populiariausių
internetinių elektroninio pašto, kontaktų ir kalendoriaus paslaugų tiekėjų. Jei dar 
neturite elektroninio pašto paskyros, galite gauti nemokamą paskyrą internete adresu 
www.yahoo.com, www.google.com arba www.aol.com. Norėdami išbandyti nemokamą 
bandomąją MobileMe versiją eikite adresu www.apple.com/mobileme.

 

Daugiau informacijos apie tai, kaip kon%gūruoti Microsoft Exchange paskyrą įmonės 
aplinkoje, pateikiama skyriuje „Kaip įdiegti Microsof Exchange paskyras“, 159 psl. 

Kaip sukurti MobileMe paskyras
Norėdami savo iPad naudotis MobileMe, galite sukurti MobileMe nemokamą arba 
mokamą paskyrą (MobileMe Free Account arba MobileMe Paid Subscription).  

Nemokama paskyra MobileMe Free Account leidžia naudotis Find My iPad (surasti 
mano iPad) funkcija – ši funkcija padeda nustatyti iPad buvimo vietą jei jį pametėte ar 
jis buvo pavogtas ir apsaugoti jame esančią informaciją (ši funkcija galima ne visose 
šalyse). Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „Saugumo funkcijos“, 44 psl. 

MobileMe mokama paskyra leidžia Jums naudotis funkcija Find My iPad (surasti 
mano iPad), bei šiomis papildomomis funkcijomis:

Elektroninio pašto paskyra me.com 
Kontaktų, kalendorių, užrašų ir interneto žymių sinchronizavimu neprijungus iPad 
prie kompiuterio

 

MobileMe Gallery (galerija), skirta dalintis nuotraukomis ir vaizdo įrašais 

 

Bandomąją MobileMe paskyrą galite gauti adresu www.apple.com/mobileme.

MobileMe Free Account nemokama paskyra yra prieinama kiekvienam klientui su 
iPad, kuriame yra iOS 4.2 ar vėlesnė versija. Jei jau turite susikūrę Apple ID App Store 
arba Game Center (žaidimų centre), tą patį Apple ID galite naudoti ir kon%gūruodami 
MobileMe paskyrą. Jei dar neturite paskyros – galite sukurti naują.

Kaip įdiegti nemokamą paskyrą MobileMe Free Account:
 1 Nustatymuose Settings palieskite „Mail, Contacts, Calendars“ (el. paštas, kontaktai, kalendoriai).

 2 Palieskite Add Account (pridėti paskyrą), tuomet palieskite MobileMe.

 3 Įveskite savo Apple ID ir slaptažodį, arba palieskite Create Free Apple ID (sukurti nemokamą)

 4 Sekite instrukcijas ekrane.

Jei reikalaujama - patvirtinkite elektroninio pašto adresą. 

 5

Kaip įdiegti mokamą paskyrą MobileMe Paid Subscription:
 1 Nustatymuose Settings palieskite „Mail, Contacts, Calendars“ (el. paštas, kontaktai, kalendoriai).

 2 Palieskite Add Account (pridėti paskyrą), tuomet palieskite MobileMe.

30 2 skyrius     

MobileMe iDisk, skirtu laikyti ir dalintis dokumentais

Patvirtinkite, kad funkcija Find My iPad (surasti mano iPad) yra įjungta.

http://www.yahoo.com
http://www.google.com/
http://www.aol.com/
http://www.apple.com/mobileme
http://www.apple.com/mobileme


 3 Įveskite savo Apple ID arba pasirinkite sukurti naują paskyrą.

 4 Įjunkite paslaugas, kuriomis norite naudotis savo iPad:

El.paštą 

Kontaktus 

Kalendorius 

Interneto žymas 

Užrašus 

Find My iPad (surasti mano iPad) 

Įjungtos paslaugos bus automatiškai sinchronizuojamos neprijungus iPad prie 
kompiuterio. Daugiau informacijos skyriuje „Kaip sinchronizuoti su iTunes“, 23 psl.   

Galite susikurti keletą MobileMe paskyrų, tačiau tik viena MobileMe paskyra gali būti 
naudojama vienu metu norint naudotis funkcija Find My iPad (surasti mano iPad) ir 
kontaktų, kalendorių, interneto žymių bei užrašų sinchronizavimui. 

 

Norėdami naudotis Gallery, iDisk, Find My iPad (surasti mano iPad) funkcijomis savo 
iPad, atsisiųskite nemokamą galeriją MobileMe Gallery, MobileMe iDisk ir Find My iPhone 
(surasti mano iPad) programas iš App Store. 

Kaip įdiegti Google, Yahoo! ir AOL paskyras
Daugeliui populiarių paskyrų (Google, Yahoo! ir AOL) iPad pats suves didžiąją dalį 
nustatymų. Diegdami paskyrą galite pasirinkti, kuriomis paskyros paslaugomis norite 
naudotis savo iPad. Jūsų įjungtos paslaugos bus sinchronizuojamos automatiškai, 
neprijungus iPad prie kompiuterio. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje  „Kaip 
sinchronizuoti su iTunes“, 23 psl. 
Norėdami sukurti paskyrą: 

 1 Nustatymuose Settings palieskite „Mail, Contacts, Calendars“ (el. paštas, kontaktai, kalendoriai).

 2 Palieskite Add Account (pridėti paskyrą), tuomet palieskite Goolge, Yahoo! ar AOL. 

 3 Įveskite savo vardą, elektroninio pašto adresą, slaptažodį ir aprašymą.

 4 Palieskite objektus, kuriais norite naudotis savo iPad. 

Kaip sukurti kitas paskyras:
Pasirinkite Other Accounts (kitos paskyros) norėdami įdiegti kitas paskyras (tokias 
kaip POP), kontaktus (tokius kaip LDAP ar CardDAV), ar kalendorius (tokius kaip CalDAV). 
Norėdami gauti reikalingus paskyros duomenis susisiekite su savo paslaugų tiekėju ar 
sistemų administratoriumi. 
Kaip sukurti paskyrą:

 1 Nustatymuose Settings palieskite „Mail, Contacts, Calendars“ (el. paštas, kontaktai, kalendoriai).

 2 Palieskite Add Account (pridėti paskyrą), tuomet palieskite Other (kiti).

 3 Pasirinkite paskyros tipą kurį norite įkelti (Mail, Contacts ar Calendars). 

 4 Įveskite paskyros informaciją ir palieskite Save (išsaugoti).

312 skyrius     



!"#$%"&'()*&#%#+",%)(-%.-/$#(&01#-
Jei iPad nesinchronizuojamas su kompiuteriu, galite jį atjungti bet kuriuo metu. 

Kai iPad sinchronizuojamas su kompiuteriu, pagrindinis iPad ekranas Home rodo 
užrašą „Sync in progress“ (vyksta sinchronizavimas). Jei atjungsite iPad nepasibaigus 
sinchronizavimui, kai kurie duomenys gali būti neperkelti. Kuomet sinchronizavimas 
baigtas, iTunes rodo „iPad sync is complete“ (sinchronizavimas baigtas). 

 

ū1ė&#%2"1&-&-'-%#)3&1(.4#'ą%#+",
iPad vartotojo instrukciją iPad User Guide (iPad vartotojo vadovas), skirtą peržiūrėti 
per iPad, galite rasti adresu help.apple.com/ipad. 

Kaip peržiūrėti instrukciją per iPad: Programoje Safari palieskite          , tuomet palieskite 
iPad User Guide (iPad vartotojo vadovas) žymę. 

  

Norint nutraukti sinchronizavimą: Nutempkite iPad slankiklį. 

Kaip peržiūrėti instrukciją ePub knygos formatu per iPad: Iš App Store atsisiųskite 
nemokamą programą iBooks, tuomet iš iBookstore atsisiųskite instrukciją iPad User 
Guide (iPad vartotojo vadovas). Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „iBooks“, 113 psl.   

5"&01#'"
iPad turi pakraunamą bateriją. iPad vartotojas pakeisti baterijos negali – ją pakeisti 
galit tik  Apple autorizuotas paslaugų tiekėjas.

Kaip pakrauti bateriją

Įspėjimas:        Svarbi informacija apie tai, kaip pakrauti iPad, pateikiama instrukcijoje 
iPad Important Product Information Guide (svarbios informacijos apie iPad vadovas), 
kurią galite rasti adresu support.apple.com/manuals/ipad. 

Baterijos piktograma viršutiniame dešiniajame būsenos juostos kampe rodo baterijos 
energijos lygį ar krovimosi būseną.

Kaip įkelti piktogramą į pagrindinį ekraną Home: Peržiūrėdami instrukciją palieskite      , 
tuomet palieskite „Add to Home Screen“ (įkelti į pagrindinį ekraną Home). 

Kaip peržiūrėti instrukciją kita kalba: Po instrukcijos pavadinimu palieskite Languages 
(kalbos), tuomet palieskite norimą kalbą.

Kraunasi Pakrauta

32 2 skyrius     

http://help.apple.com/ipad
http://support.apple.com/manuals/ipad


Kaip pakrauti bateriją: Geriausia krauti iPad bateriją pridedamu USB laidu ir 10W USB 
maitinimo adapteriu prijungus iPad prie elektros lizdo.  USB laidu prijungus iPad prie 
Mac USB 2.0 jungties, kol vyks sinchronizavimas iPad gali krautis lėtai.

  

Svarbu:    Vietoj to, kad pasikrautų, iPad baterija gali išsikrauti, jei prijungsite iPad prie 
PC kompiuterio; jei kompiuteris yra išjungtas, veikia miego režimu arba yra budėjimo 
būsenoje; taip pat prijungus iPad prie USB šakotuvo ar prie klaviatūros USB jungties

Jei jūsų Mac ar PC kompiuterio energijos nepakanka iPad pakrauti, iPad būsenos 
juostoje atsiras žinutė Not Charging (nesikrauna). Norėdami pakrauti iPad, atjunkite 
jį nuo kompiuterio ir pridedamu doko USB laidu ir 10W USB maitinimo adapteriu
prijunkite prie elektros lizdo.  

Svarbu:    Jei iPad liko labai mažai energijos, jis gali rodyti vieną iš žemiau parodytų 
paveikslėlių, kurie reiškia, kad prieš naudodami turite pakrauti iPad iki 10 minučių. Jei 
iPad liko itin mažai energijos, ekranas gali būti tuščias iki dviejų minučių prieš pasirodant 
išsikrovusios baterijos paveikslėliui. 

arba

Kaip prailginti baterijos gyvavimo laiką
iPad naudojama ličio-jonų baterija. Daugiau informacijos apie tai, kaip prailginti iPad 
baterijos gyvavimo laiką, galite rasti internete adresu www.apple.com/batteries/ipad.html.

Kaip pakeisti bateriją
Keičiamos baterijos turi ribotą įkrovimo ciklų skaičių, ir galiausiai gali tekti jas pakeisti. 
Vartotojas negali pats pakeisti iPad baterijos, ją pakeisti gali tik Apple autorizuotas 
paslaugų tiekėjas (Apple Authorized Service Provider – AASP). AASP taip pat ir perdirba 
panaudotas iPad baterijas pagal vietinių įstatymų reikalavimus bei taisykles. Daugiau 
informacijos galite rasti internete adresu www.apple.com/batteries/replacements.html.

 

 
 

332 skyrius     

http://www.apple.com/batteries/ipad.html
http://www.apple.com/batteries/replacements.html


!"#$%&"'()*#+%#,"(%#-%.į%/"01*#
Norėdami išlaikyti iPad išvaizdą elkitės su iPad rūpestingai. Jei bijote apibraižyti ar 
aptrinti iPad, galite įsigyti ir naudoti vieną iš daugelio atskirai parduodamų iPad dėklų. 

Kaip patogiai naudotis iPad

Kaip valyti iPad

Daugiau informacijos apie iPad laikymą galite rasti instrukcijoje iPad Important Product 
Information Guide (svarbios informacijos apie iPad vadovas) internete adresu 
support.apple.com/manuals/ipad.

34 2 skyrius     

Naudojant iPad svarbu surasti patogią kūno pozą ir daryti dažnas pertraukėles. Galite 
dėti iPad ant kelių ar stalo, atremti į dėklą ar specialų doką.

Prieš valydami iPad atjunkite visus laidus ir išjunkite iPad (nuspauskite ir palaikykite 
Miego režimo mygtuką, tuomet braukite pirštu per slankiklį ekrane). Valykite minkštu, 
šiek tiek sudrėkintu nesipūkuojančiu audeklu. Saugokite, kad drėgmė nepatektų į ertmes. 
Valymui nenaudokite langų valiklių, buitinių valiklių, aerozolinių purškiklių, tirpiklių, 
alkoholio, amoniako ar abrazyvinių medžiagų. iPad ekrano danga yra oleofobinė 
(atstumianti aliejines medžiagas), todėl norėdami nuvalyti riebalų dėmes likusias nuo 
rankų, iPad ekraną valykite tik su švelniu nesipūkuojančiu audeklu. Šio paviršiaus 
oleofobinė danga laikui bėgant silpnės, todėl jei trinsite ekraną su abrazyvinėmis 
medžiagomis, dar labiau sumažinsite oleofobinį efektą ir galite subraižyti ekraną.  

http://support.apple.com/manuals/ipad


Pagrindai 3

 

!"#$%&"'()*#+%$,)-,".).#+%

Kaip atidaryti ir įjungti programas
Norėdami atidaryti programą: Palieskite jos piktogramą pagrindiniame Home ekrane.   

Šiame skyriuje rasite informaciją kaip naudotis iPad programomis, kaip ieškoti 
dokumentų, juos spausdinti ir kita. 

Aukštos rezoliucijos Multi-Touch ekrane nesudėtingais pirštų judesiais paprasta 
naudotis iPad programomis. Palietę programos piktogramą pirštu atidarysite programą. 
Galite pereiti iš vienos programos į kitą, pertvarkyti programų išdėstymą ekrane, sukelti 
jas į aplankus.

Norėdami grįžti į pagrindinį Home ekraną: Paspauskite mygtuką Home     
Daugelio programų naudojimas (multitasking) vienu metu leidžia programoms veikti 
antrame plane,  todėl galite greitai pereiti iš vienos naudojamos programos į kitą. 

Kaip pažiūrėti, kokiomis programomis neseniai naudotasi:  Dukart spustelėkite 
mygtuką Home.

  

Neseniai naudotos programos pasirodys sąraše ekrano apačioje. Norėdami pamatyti 
daugiau programų, stumtelėkite pirštu į kairę. 

35



Kaip ištrinti programą iš neseniai naudotų programų sąrašo: Palieskite ir palaikykite 
programos piktogramą, kol ji pradės drebėti, tuomet palieskite       . 
Programa bus įkelta į neseniai naudotų programų sąrašą, kai kitą kartą ją atidarysite. 

  

Kaip užrakinti ekrano sukimąsi ar naudotis iPod valdymo pultu: Dukart paspauskite 
Home mygtuką, tuomet stumtelėkite pirštu iš kairės į dešinę ekrano apačioje. 

  

Atsiras ekrano sukimosi užraktas, ryškumo slinktis ir iPod valdymo pultelis. 
Ryškumas

Ekrano 
sukimosi užraktas

iPod valdymo pultelis

Kaip ištrinti programą iš pagrindinio Home ekrano: Palieskite ir palaikykite programos 
piktogramą kol ji pradės drebėti ir atsiras ženkliukas     . Palieskite      ir ištrinsite programą. 

  

Svarbu:   Iš iPad ištrynus programą, kartu išsitrins ir visus dokumentai, sukurti su ta 
programa. 

Slinkimas
Tempkite pirštu aukštyn ar žemyn. Kai kuriose programose – tokiose kaip Safari, Photos 
(nuotraukos) ir Maps (žemėlapiai) – galite slinkti vaizdą ir į šonus. 

Tempkite pirštu aukštyn ar žemyn. Kai kuriose programose – tokiose kaip Safari, Photos 
(nuotraukos) ir Maps (žemėlapiai) – galite slinkti vaizdą ir į šonus. 

36 3 skyrius     !"#$%&'"%



Norėdami greičiau paslinkti vaizdą, stumtelėkite pirštu.

Galite laukti, kol slinkimas sustos, arba paliesti bet kurią ekrano vietą, kad sustotų iškart. 
Palietę ekraną tam, kad sustabdytumėt slinkimą nieko nepasirinksite ir neaktyvuosite 
jokios programos. 

Norėdami greitai paslinkti į sąrašo, tinklalapio ar elektroninės žinutės viršų, palieskite 
būsenos juostą ekrano viršuje. 

Kaip pertvarkyti programų piktogramas
Galite tvarkyti programų piktogramų išdėstymą pagrindiniame Home ekrane – taip pat 
ir programas Doko juostoje ekrano apačioje. Jei norite, galite išdėstyti jas keliuose 
pagrindiniuose ekranuose Home. 

Kaip pertvarkyti piktogramas:
 1

 2 Nutempkite piktogramą į norimą vietą.

 3 Paspauskite Home            mygtuką – taip išsaugosite pakeitimą. 

Palieskite ir palaikykite bet kurią piktogramą kol ji pradės drebėti.

Piktogramų išdėstymą pradiniame Home ekrane bei  ekranų išdėstymo tvarką 
galite pakeisti ir prijungę iPad prie kompiuterio. iTunes šoniniame stulpelyje 
pasirinkite iPad, tuomet spustelėkite Apps kortelę. 

373 skyrius     !"#$%&'"%



Kaip sukurti papildomus pagrindinius Home ekranus: Tvarkydami piktogramas 
tempkite piktogramą į dešinį ekrano šoną kol pasirodys naujas ekranas. Galite 
sugrįžti į ankstesnį ekraną ir nutempti daugiau piktogramų į naująjį ekraną.

  

Galite sukurti 11 ekranų. Taškai virš doko juostos rodo kiek ekranų yra sukurta bei 
kurį ekraną matote šiuo metu.
Kaip pereiti į kitą pagrindinį Home ekraną: Stumtelėkite pirštu į kairę ar dešinę, ar 
palieskite taškų eilutės kairę arba dešinę pusę. 

 

Kaip grįžti į pirmą pagrindinį Home ekraną: Paspauskite mygtuką Home       .
Kaip atstatyti ekrano Home pradinį išdėstymą: Pasirinkite nustatymus Settings > 
General > Reset (atstatyti), tuomet palieskite Reset Home Screen Layout (atstatyti pradinį 
Home ekrano išdėstymą).  

Kaip tvarkyti aplankus
Piktogramas, esančias pagrindiniame Home ekrane, galite sudėti į aplankus. Į vieną 
aplanką galite įkelti iki 12 piktogramų. Sukūrus aplanką iPad automatiškai suteiks jam 
vardą pagal tai, kokias piktogramas į jį sukėlėte, tačiau Jūs galite pakeisti šį pavadinimą. 
Galite tvarkyti aplankus – nutempti juos į kitą vietą Home ekrane, į kitą ekraną ar į doką.

Kaip sukurti aplanką: Palieskite ir palaikykite piktogramą, kol pagrindinis Home ekranas 
ims drebėti, tuomet nutempkite piktogramą ant kitos piktogramos. 

Tuomet iPad sukurs aplanką, kuriame bus abi piktogramos ir rodys aplanko pavadinimą. 
Norėdami pakeisti pavadinimą – palieskite piktogramą pirštu ir įveskite naują pavadinimą. 

Galite kurti iPad aplankus ir su iTunes programa.

Kaip sukurti aplanką su iTunes programa: Prijunkite iPad prie kompiuterio, iTunes 
įrenginių sąraše Devices pasirinkite iPad. Ekrano viršuje spustelėkite Apps ir Home ekrane 
lango viršuje nutempkite vieną programą ant kitos. 

38 3 skyrius !"#$%&'"%



Įkelti piktogramą į aplanką Tvarkydami piktogramas, nutempkite piktogramą 
ant aplanko. 

 

Pašalinti piktogramą iš aplanko Tvarkydami piktogramas, palieskite aplanką – taip jį 
atidarysite, tuomet ištempkite piktogramą iš aplanko.

Atidaryti aplanką Palieskite aplanką. Tuomet galite paliesti programos 
piktogramą – taip  ją paleisite.

Uždaryti aplanką Palieskite ekraną už aplanko ribų arba paspauskite 
mygtuką Home.

Ištrinti aplanką Pašalinkite iš aplanko visas piktogramas. Tuščias 
aplankas ištrinamas automatiškai. 

Pakeisti aplanko pavadinimą Tvarkydami piktogramas, palieskite aplanką – taip jį 
atidarysite, tuomet palieskite pavadinimą viršuje ir s
u klaviatūra parašykite naują pavadinimą. Norėdam
i išsaugoti pakeitimus spauskite mygtuką Home.

 Baigę tvarkyti pagrindinį ekraną Home paspauskite mygtuką Home       – taip išsaugosite 
padarytus pakeitimus. 

Daugelis programų, tokios kaip Mail (elektroninis paštas) ir App Store, ant pagrindinio 
Home ekrano piktogramos turi ženkliuką su skaičiumi (skaičiukas reiškia objektų skaičių) 
arba šauktuką (tai reiškia kad iškilo tam tikrų nesklandumų). Jei programa yra aplanke, 
ženkliukas rodomas ant aplanko piktogramos. Skaičius reiškia kiekį objektų, kurių dar 
neperžiūrėjote – pavyzdžiui, neperskaitytų elektroninių žinučių skaičių arba neatsisiųstų 
programų atnaujinimų skaičių. Aliarmo ženkliukas reiškia, kad kilo problemų programoje.

!"#$%&'(')#%
AirPrint leidžia spausdinti belaidžiu būdu per AirPrint palaikančius spausdintuvus. Galite 
spausdinti iš šių iPad programų:

Elektroninio pašto – spausdinti žinutes ir priedus 

Nuotraukų – spausdinti nuotraukas 

 

 

Kitos programos, atsisiųstos iš App Store, taip pat gali palaikyti AirPrint. 

 
 

Daugiau informacijos pateikiama adresu support.apple.com/kb/HT4356.

393 skyrius     *#+,'(&#'

Safari – spausdinti tinklalapius, PDF dokumentus ir kitus priedus
iBooks – PDF dokumentus

AirPrint palaikantys spausdintuvai nereikalauja įdiegti spausdintuvo programinės 
įrangos, juos tik reikia prijungti prie to pat Wi-Fi tinklo kaip ir iPad. Jei nežinote, ar 
Jūsų spausdintuvas palaiko AirPrint, pasitikrinkite jo instrukcijoje.

http://support.apple.com/kb/HT4356


Kaip spausdinti dokumentus
AirPrint siunčia dokumentus spausdinimui belaidžiu būdu per Wi-Fi į Jūsų printerį. 
iPad turi būti prijungtas prie to paties Wi-Fi tinklo kaip ir AirPrint spausdintuvas. 

Kaip spausdinti dokumentą:
 1 Palieskite       arba         (priklausomai nuo Jūsų naudojamos programos), to tada Print. 

 2 Palieskite Select Printer (pasirinkti spausdintuvą) ir pasirinkite spausdintuvą.

 3 Nustatykite spausdintuvo parinktis, tokias kaip kopijų skaičius ir dvipusis spausdinimas. 
Kai kurios programos taip pat leidžia nurodyti spausdinamų puslapių numerius. 

 4 Palieskite Print (spausdinti). 

Jei spausdinant dokumentą dukart spustelėsite mygtuką Home, Print Center 
(spausdinimo centras)  programa pasirodys kaip vėliausiai naudota programa. 
Skaičiaus ženkliukas ant piktogramos rodys kiek dokumentų paruošta spausdinimui, 
įskaičiuojant ir jau spausdinamą dokumentą. 

40 3 skyrius     !"#$%&'"%



Kaip pažiūrėti spausdinimo būseną: Dukart paspauskite mygtuką Home, palieskite 
Print Center (spausdinimo centro) piktogramą ir pasirinkite spausdinimo darbą. 

  

Kaip nutraukti spausdinimą: Dukart paspauskite mygtuką Home, palieskite Print 
Center (spausdinimo centro) piktogramą, palieskite spausdinimo darbą ir palieskite 
Cancel Printing (nutraukti spausdinimą). 

  

!"#$%&"
Galite atlikti paiešką iPad integruotose programose, taip pat ir elektroniniame pašte, 
kalendoriuje, iPod, vaizdo įrašuose, užrašuose ir kontaktuose. Naudodami paieškos 
sistemą Spotlight galite ieškoti vienoje programoje arba vienu metu visose programose. 

413 skyrius     !"'(#)*"#



Kaip nueiti į Spotlight: Pagrindiniame Home ekrane stumtelėkite pirštu į dešinę arba 
paspauskite Home mygtuką. Norėdami grįžti atgal į pagrindinį ekraną Home, Spotlight 
puslapyje paspauskite Home mygtuką. 

   
 

Kaip ieškoti iPad: Įveskite tekstą Spotlight paieškos langelyje Spotlight puslapyje. 
Paieškos rezultatai pasirodys automatiškai Jums berašant. Palieskite Search (ieškoti) 
norėdami panaikinti klaviatūrą ir matyti daugiau paieškos rezultatų.

  

Norėdami atsidaryti objektą paieškos rezultatų sąraše, palieskite jį pirštu. Piktogramos, 
esančios paieškos rezultatų kairėje pusėje, parodo, kurioje programoje rastas objektas.

Remdamasis ankstesnių paieškų rezultatais geriausiai paiešką atitinkančius objektus iPad 
pateikia sąrašo viršuje. Sąrašo apačioje esantys rezultatai taip pat suteikia galimybę ieškoti 
internete ar internetinėje enciklopedijoje Wikipedia. 

 

!"#$"%&% '#()*+,#&%

Kontaktai Vardai, pavardės, įmonių pavadinimai

Paštas  

Kalendorius Įvykių pavadinimai, pakviesti asmenys, įvykių vietos 

iPod Muzika (dainų ir albumų pavadinimai, atlikėjų vardai), 
podcast‘ų bei audio knygų pavadinimai

Užrašai Žinučių tekstas

Spotlight taip pat ieško po integruotas ir atsisiųstas į iPad programas. Ji turite labai daug 
programų, su Spotlight galite jas lengviau rasti ir atsidaryti.

Kaip atsidaryti programą su Spotlight: Įveskite programos pavadinimą, tuomet 
palieskite jį. 
Galite pasirinkti kuriose programose bus ieškoma ir  paieškos eiliškumo tvarką. 
Nustatymuose Settings pasirinkite General > Spotlight Search (paieška). 

  

 

42 3 skyrius     !"#$%&'"%

Gavėjas, siuntėjas, laiško tema visose pašto paskirtyse 
(elektroninių žinučių tekste paieška neatliekama) 



Bluetooth įrenginių naudojimas
Kartu su iPad galite naudoti Apple belaidę klaviatūrą ar kitus Bluetooth įrenginius, 
pavyzdžiui Bluetooth ausines. Kokie Bluetooth pro liai palaikomi, galite sužinoti 
adresu support.apple.com/kb/HT3647.

 
 

Kaip suporuoti Bluetooth įrenginius

Kaip suporuoti Bluetooth įrenginį su iPad:  
 1 Sekite instrukcijas, kurias gavote kartu su įrenginiu, ir padarykite jį matomu.

 2 Nustatymuose Settings pasirinkite General > Bluetooth ir įjunkite Bluetooth.

 3 Pasirinkite įrenginį ir, jei reikia, įveskite slaptažodį ar PIN kodą. Daugiau informacijos 
apie slaptažodį ar PIN kodą ieškokite įrenginio instrukcijoje. 

Pastaba: Prieš poruodami Apple belaidę klaviatūrą su iPad, paspauskite klaviatūros 
įjungimo mygtuką ir įjunkite klaviatūrą. Vienu metu su iPad galite suportuoti tik vieną 
Apple belaidę klaviatūrą. Norėdami suporuoti kitą klaviatūrą, pirmiausia išporuokite pirmąją.

  

Prieš naudojant ausines su iPad reikia juos suporuoti. 

Suporavus klaviatūrą su iPad, įrenginio pavadinimas ir Bluetooth piktograma atsiranda 
ekrane. 
Suporavus ausines su iPad, įrenginio pavadinimas ir Bluetooth piktograma atsiranda 
ekrane, kai naudojate garso ar vaizdo įrašų valdymo pultą. Norėdami įjungti kitą garso 
leidimo įrenginį, pvz. garsiakalbį, palieskite        . 

Jei norite vėl naudoti ekrano klaviatūrą – išjunkite Bluetooth (pasirinkite Settings > 
General > Bluetooth) arba paspauskite Eject (išimti) mygtuką ant Bluetooth klaviatūros.

Bluetooth būsena
Bluetooth piktograma atsiranda iPad būsenos juostoje ekrano viršuje:
 Balta: Bluetooth įjungtas ir įrenginys prijungtas prie iPad. 

  Pilka: Bluetooth įjungtas, tačiau neprijungtas joks įrenginys. Jei suporavote įrenginį 
su iPad, jis gali būti už veikimo lauko ribų ar išjungtas.

      Nėra Bluetooth piktogramos: Bluetooth išjungtas.

Kaip išporuoti Bluetooth įrenginį ir iPad

Kaip išporuoti Bluetooth įrenginį:  
 1 Nustatymuose Settings pasirinkite General > Bluetooth, tuomet įjunkite Bluetooth.

 2 Pasirinkite įrenginį, tuomet palieskite „Forget this Device“ (pamiršti šį įrenginį).

433 skyrius     

Jei suporavote Bluetooth įrenginį su iPad ir po to norite naudotis kitu tokio pat tipo 
įrenginiu, pirmiausia turite išporuoti iPad ir pirmąjį įrenginį. 

http://support.apple.com/kb/HT3647


Dalinimasis dokumentais

 

1 Prijunkite iPad prie kompiuterio. 

2 Programos iTunes sąraše Devices (įrenginiai) pasirinkite iPad, tada ekrano viršuje 
spustelėkite Apps (programos).

 

3 Dalyje File Sharing (dalinimasis dokumentais) iš sąrašo kairėje pusėje pasirinkite programą. 
 

4

 

1 Prijunkite iPad prie kompiuterio.
 

2 Programos iTunes sąraše Devices (įrenginiai) pasirinkite iPad, tada ekrano viršuje 
spustelėkite Apps (programos). 

 

3 Dalyje File Sharing (dalinimasis dokumentais) spustelėkite Add (pridėti).

 

4

Saugumo funkcijos
Saugumo funkcijos leidžia apsaugoti iPad esančią informaciją nuo kitų naudotojų. 

Slaptažodžiai ir duomenų apsauga
Siekiant užtikrinti saugumą, galite nustatyti slaptažodį, kurį turėsite įvesti kiekvieną kartą 
įjungus ar pažadinus iPad.

Kaip nustatyti slaptažodį: Pasirinkite nustatymus Settings > General > Passcode Lock > 
Turn Passcode On (įjungti slaptažodį). 

  

Įveskite 4 skaitmenų slaptažodį, tuomet įveskite jį dar kartą, kad patvirtintumėt. iPad 
prašys įvesti slaptažodį, kai norėsite atrakinti iPad ar pamatyti slaptažodžio užrakto 
nustatymus. 

  

44 3 skyrius     Pagrindai

Dalinimasis dokumentais leidžia perkelti dokumentus iš iPad į kompiuterį ir atvirkščiai. 
Galite dalintis dokumentais, sukurtais derančiomis programomis ir išsaugotais 
palaikomu formatu.
Programų, palaikančių dalinimąsi dokumentais, sąrašą galite rasti iTunes programos File 
Sharing Apps (dokumentų dalinimosi programos) sąraše. Dokumentų sąrašas Files list 
rodo iPad esančius kiekvienos programos dokumentus. Informacijos apie tai, kaip programa 
dalinasi dokumentais, ieškokite programos aprašyme.

Kaip perkelti dokumentą iš iPad į kompiuterį:

Dešinėje pusėje pasirinkite norimą perkelti dokumentą, tuomet spustelėkite „Save to“ 
(išsaugoti į) ir pasirinkite vietą kompiuteryje, kurioje norite išsaugoti pasirinktą dokumentą. 

Kaip perkelti dokumentą iš kompiuterio į iPad:

Pasirinkite dokumentą, tuomet spustelėkite Choose (pasirinkti) (Mac kompiuteriuose) 
arba OK (PC kompiuteriuose). 

Dokumentas yra perkeltas į įrenginį ir gali būti atidarytas su programa, kuri palaiko tokį 
formatą. Norėdami perkelti daugiau nei vieną dokumentą, pasirinkite kiekvieną atskirai. 
Kaip ištrinti dokumentą iš iPad: Pasirinkite dokumentą iš dokumentų sąrašo ir palieskite 
Delete (ištrinti). 



Find My iPad (surasti mano iPad)
Funkcija Find My iPad (surasti mano iPad) padeda rasti pamestą ar pavogtą iPad naudojant 
kitą iPad arba iPod touch su nemokama Find My iPhone programa, arba Mac ar PC 
kompiuterį su interneto naršykle. 

Find My iPad turi tokias funkcijas:

 Surasti: Nustato Jūsų iPad buvimo vietą kompiuterio ekrane rodomame žemėlapyje  

 Parodyti žinutę ar groti garsą: Leidžia Jums sukurti žinutę, kuri bus parodyta Jūsų iPad 
ekrane arba groti pasirinktą garsą

  

 Nuotolinis užrakinimas su slaptažodžiu: Leidžia nuotoliniu būdu užrakinti Jūsų iPad ir 
sukurti 4-ių skaitmenų slaptažodį, jei to nepadarėte anksčiau

  

 Ištrinti nuotoliniu būdu: Ištrina visą informaciją ir duomenis, esančius Jūsų iPad ir 
atstato gamyklinius nustatymus.

  

Kaip naudoti Find My iPad: Įjunkite Find My iPad funkciją savo MobileMe paskyros 
nustatymuose. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „Kaip sukurti MobileMe 
paskyras“, 30 psl. 

  

  

Kaip nustatyti pamesto iPad buvimo vietą: Iš App Store atsisiųskite ir naudokite 
nemokamą Find My iPhone (surasti mano iPhone) programą kitame iOS įrenginyje, 
arba prisiregistruokite prie me.com interneto naršyklėje Mac ar PC kompiuteryje. 

   

Pastaba: Tam, kad galėtumėte naudotis Find My iPad (surasti mano iPad) funkcija, turite 
turėti MobileMe paskyrą. MobileMe yra internetinė paslauga, kuri nemokamai teikia 
Find My iPad (surasti mano iPad) funkciją iPad, iPhone ir 4-os kartos iPod touch 
savininkams. Mokama MobileMe paskyra teikia papildomas funkcijas. MobileMe veikia 
ne visose šalyse ar regionuose. Daugiau informacijos galite rasti adresu 
www.apple.com/mobileme.

  

 

453 skyrius     Pagrindai

Nustačius slaptažodį įjungiama duomenų apsauga, kuri naudoja Jūsų slaptažodį kaip 
raktą elektroninio pašto žinučių ir jų priedų, saugomų iPad, kodavimui. (Duomenų 
apsaugą gali naudoti ir kitos programos, kurias galite atsisiųsti iš App Store). 
Pastaba: Settings nustatymų Passcode Lock (slaptažodžio užrakto) ekrano apačioje 
nurodo, kad duomenų apsauga yra įjungta. 

Norėdami padidinti saugumą, išjunkite Simple Passcode (paprasto slaptažodžio) funkciją 
(keturių skaitmenų kombinaciją) ir naudokite slaptažodį, sudarytą iš skaitmenų, raidžių, 
skyrybos ir specialiųjų ženklų. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „Užrakinimas su 
slaptažodžiu“, 146 psl.

http://www.me.com
http://www.apple.com/mobileme


Safari 4

Apie Safari
Su Safari naršykite internete ir apsilankykite savo mėgstamiausiuose tinklalapiuose. 
Naudodami AirPrint atsispausdinkite tinklalapius ir PDF dokumentus. Atsidarykite 
keletą tinklalapių ir įkelkite  interneto iškarpas ant pagrindinio Home ekrano, kad 
galėtumėte greitai pasiekti mėgstamus tinklalapius. Sukurkite interneto žymes iPad 
ir sinchronizuokite jas su savo kompiuteriu.

  

ūrėti tinklapius
Interneto tinklalapius galite peržiūrėti laikydami iPad vertikaliai arba horizontaliai. 
Pasukite iPad ir tinklalapis ekrane taip pat pasisuks, automatiškai prisitaikydamas prie 
naujos orientacijos.

Kad galėtumėte naudotis Safari, iPad turi turėti interneto ryšį. Daugiau informacijos 
pateikiama skyriuje „Kaip prisijungti prie interneto“, 28 psl. 

46



Kaip atidaryti tinklalapį
Kaip atidaryti tinklalapį: Palieskite adreso eilutę pavadinimo juostoje – atsiras ekrano 
klaviatūra, parašykite tinklalapio adresą ir palieskite mygtuką Go (pirmyn). Jei adreso 
laukelio nesimato, palieskite būsenos laukelį ekrano viršuje – taip greitai paslinksite 
puslapį aukštyn iki adreso eilutės. 

  

Jums berašant atsiras tinklapių adresai, prasidedantys Jūsų jau parašytomis raidėmis. 
Tai pažymėti tinklalapiai arba tinklalapiai, kuriuos buvote neseniai atsidarę. Norėdami 
pasirinkti adresą, palieskite jį. Jei norite atsidaryti interneto adresą, kurio nėra sąraše, 
rašykite adresą toliau.  Kaip ištrinti tekstą iš adreso laukelio: Palieskite adreso laukelį, 
tuomet palieskite     .

Mastelio keitimas ir slinkimas
Kaip padidinti ar sumažinti mastelį: Dukart palieskite tinklalapio teksto stulpelį – taip 
padidinsite stulpelį. Norėdami sumažinti, vėl dukart palieskite teksto stulpelį.

   

Taip pat galite padidinti ar sumažinti vaizdą - liesdami ekraną išskėskite ar suglauskite 
du pirštus.  

Paslinkti tinklalapį Tempkite aukštyn, žemyn ar į šonus. Slinkti galite 
palietę bet kurią puslapio vietą – neaktyvuosite 
jokių nuorodų.

 
 

Paslinkti tinklalapio rėmų ribose  
 

Greitai paslinkti vaizdą iki tinklalapio viršaus Palieskite būsenos juostą iPad ekrano viršuje.

474 skyrius     Safari

Norėdami slinkti tinklalapio rėmo ribose slinkite dviem 
pirštais. Norėdami slinkti visame tinklalapyje – 
slinkite vienu pirštu. 



Kaip naršyti tinklalapiuose

Kaip atsidaryti tinklalapio nuorodą:  Palieskite nuorodą.  

iPad nuorodos gali atidaryti vietą žemėlapyje ar sukurti elektroninę žinutę numatytam 
adresatui. Jei norite grįžti į Safarį po to, kai paspaudus nuorodą atsidarė nauja programa, 
dukart palieskite mygtuką Home       ir palieskite Safari. 

 

Paspaudus nuorodą į tinklalapį paprastai patenkama į kitą vietą internete.

Kaip pamatyti nuorodos adresą Palieskite ir palaikykite nuorodą. Adresas atsidarys 
langelyje šalia jūsų piršto. Galite atsidaryti nuorodą 
aktyviame lange, naujame lange arba nukopijuoti 
nuorodos adresą. 

Nekrauti tinklalapio Palieskite

Perkrauti tinklalapį Palieskite

Sugrįžti į ankstesnį ar pereiti į kitą puslapį Palieskite ekrano viršuje esantį mygtuką       arba    

Pažymėti tinklapį Palieskite      , tada  palieskite Bookmark.

Įkelti tinklalapio iškarpą į pagrindinį ekraną Home. 

Sugrįžti į neseniai žiūrėtą tinklalapį Palieskite        , tuomet palieskite History (istorija). 
Norėdami išvalyti sąrašą, palieskite Clear (išvalyti). 

Palieskite      , tada  palieskite „Add to Home Screen“. 

Nusiųsti tinklalapio adresą elektroniniu paštu Palieskite    , tuomet palieskite „Mail link to this page“

Išsaugoti paveikslėlį ar nuotrauką į nuotraukų 
biblioteką Photo Library

Palieskite ir palaikykite nuotrauką, tuomet palieskite 
Save Image (išsaugoti nuotrauką).

Kaip atidaryti keletą langų
Vienu metu galite atidaryti iki devynių langų. Kai kurios nuorodos naują tinklalapį 
automatiškai atidaro naujame lange, kitos – tame pačiame. 

Kaip atidaryti naują langą:  Palieskite      , tuomet palieskite New Page (naujas langas).
Kaip pereiti į kitą langą: Palieskite      , tuomet palieskite langą, į kurį norite pereiti. 

  

Kaip uždaryti langą: Palieskite        , tuomet palieskite       .   

48 4 skyrius     Safari



Kaip rašyti tekstą ir pildyti formas

Kaip iškviesti klaviatūrą ekrane

Kaip išsiųsti užpildytą formą  

Kaip išjungti klaviatūrą neišsiuntus formos Palieskite klaviatūros mygtuką          , esantį ekrano 
klaviatūroje. 

Palieskite teksto laukelį

Kaip pereiti į kitą teksto laukelį Palieskite norimą teksto laukelį, arba virš ekrano 
klaviatūros esančius mygtukus Next arba Previous 

Užpildžius formą palieskite mygtuką Go (pirmyn) 
arba Search (ieškoti). Daugumoje tinklalapių yra 
formos išsiuntimo mygtukai.

Kaip spausdinti tinklalapius ir PDF dokumentus

 

Įjunkite funkciją AutoFill (automatinis užpildymas) – ji padės pildyti formas internete: 
Nustatymuose Settings pasirinkite Safari > AutoFill (automatinis užpildymas), tuomet 
atlikite vieną iš žemiau nurodytų veiksmų:
 Norėdami naudoti informaciją iš kontaktų, įjunkite funkciją Use Contact Info (naudoti 

kontaktinę informaciją), tuomet pasirinkite My Info (mano informacija) ir pasirinkite 
kontaktą, kurį norite naudoti.  Safari kontaktinę informaciją naudoja pildant kontaktų 
laukelius interneto formose. 

 Norėdami naudotis vardų ir slaptažodžių informacija, įjunkite funkciją Names & Passwords 
(vardai ir slaptažodžiai).  Kai ši funkcija įjungta, Safari įsimena Jūsų lankomų tinklalapių 
pavadinimus bei slaptažodžius ir Jums iš naujo jungiantis prie tinklalapio automatiškai 
užpildo šią informaciją.  
Norėdami ištrinti visą AutoFill (automatinis užpildymas) informaciją, palieskite 
Clear All (viską išvalyti). 

Norėdami iš Safari spausdinti tinklalapius ir PDF dokumentus naudokite AirPrint. 

Kaip atspausdinti tinklalapį ar PDF dokumentą: Ekrano viršuje palieskite        , tuomet 
palieskite Print (spausdinti). Palieskite Select Printer (pasirinkti spausdintuvą) ir nustatykite 
spausdintuvo parinktis. Tuomet palieskite Print (spausdinti). 
Daugiau informacijos apie tai, kaip spausdinti iš iPad ieškokite skyriuje „Spausdinimas“, 39 psl. 

  

Kai kuriuose tinklalapiuose yra teksto laukeliai ir pildomos formos. Galite nustatyti, kad 
Safari įsimintų Jūsų lankomų tinklalapių pavadinimus bei slaptažodžius ir automatiškai 
užpildytų teksto laukelius naudodami Contacts (kontaktai) informaciją. 

494 skyrius     Safari



Paieška internete
Norėdami ieškoti atidarytame tinklalapyje ir internete, į paieškos laukelį įrašykite 
ieškomus žodžius ir frazes. Jums berašant pasirodys siūlomi ir ankstesnių paieškų rezultatai. 

Kaip ieškoti internete:
 1

 2 Parašykite žodį ar frazę, nusakančią, ko ieškote, ir palieskite Search (ieškoti).

 3 Norėdami atidaryti tinklalapį palieskite paieškos rezultatų sąrašo nuorodą. 

 Daugiau patarimų kaip efektyviai atlikti paiešką internete ieškokite adresu 
www.google.com/help/features.html
Kaip rasti ieškomą žodį ar frazę pasirinktame tinklalapyje: Paieškos rezultatų sąrašo 
apačioje palieskite žemiau On This Page (šiame puslapyje) esantį  įrašą   - taip rasite 
pirmą vietą, kurioje yra ieškomas žodis ar frazė. Norėdami rasti kitas vietas, kurioje yra 
ieškomas žodis ar frazė, ekrano apačioje palieskite Next (kitas). 
Pagal numatytus nustatymus Safari atlieka paiešką naudodamas Google. Norėdami 
pasirinkti kitą paieškos variklį, nustatymuose Settings pasirinkite Safari > Search Engine 
(paieškos variklis) ir pasirinkite norimą paieškos variklį.

  

ė
Galite pasižymėti tinklalapį, kad galėtumėte lengvai grįžti į jį vėliau. 

Kaip pasižymėti tinklalapį: Atsidarykite tinklalapį ir palieskite        . Tuomet palieskite 
Add Bookmark (pridėti žymę).
Išsaugojus žymę galite koreguoti jos pavadinimą. Pagal numatytus nustatymus, žymės 
išsaugomos Bookmarks viršutiniame lygmenyje (at the top level of Bookmarks). 
Norėdami pasirinkti kitą aplanką, palieskite Bookmarks (žymės).  
Jei programa Safari naudojatės Mac ar PC kompiuteryje, bei jei naudojatės MS IE programa 
PC kompiuteryje, galite sinchronizuoti žymes su kompiuterio naršykle. 

  

Kaip sinchronizuoti interneto žymes su kompiuteriu: 
1 Prijunkite iPad prie kompiuterio

 
2 Programos iTunes šoniniame stulpelyje pasirinkite iPad.

 
3 Spustelėkite polangį Info (informacija), po Other (kita) pasirinkite „Sync Safari bookmarks“ 

(sinchronizuoti Safari žymes), tuomet spustelėkite Apply (taikyti). 

Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „Kaip sinchronizuoti su iTunes“, 23 psl.  

Kaip sinchronizuoti žymes su MobileMe: iPad nustatymuose Settings pasirinkite 
MobileMe paskyros žymes. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „Kaip sukurti 
MobileMe paskyras“, 30 psl. 

  
 

 

Kaip atsidaryti pažymėtą tinklapį: Palieskite        , tuomet pasirinkite žymę ar palieskite 
aplanką, kad pamatytumėte jame esančias žymes. 

  

Palieskite paieškos laukelį (lango antraštės juostos dešinėje pusėje)

50 4 skyrius     Safari

http://www.google.com/help/features.html
http://help.yahoo.com/us/yahoo/search/basics


Kaip redaguoti žymę ar žymių aplanką: Palieskite       , pasirinkite aplanką, kuriame 
yra ta žymė ar aplankas, kurį norite redaguoti, tuomet palieskite Edit (redaguoti). Tuomet 
atlikite vieną iš šių veiksmų:

  

Pabaigę redagavimą palieskite Done (baigta). 

 Norėdami sukurti naują aplanką, palieskite New Folder (naujas aplankas).

 Norėdami ištrinti žymę ar aplanką, palieskite          , tuomet palieskite Delete (ištrinti).

 Norėdami pakeisti žymės ar aplanko vietą, tempkite ženkliuką      . 

 

Interneto iškarpos
Norėdami greitai pasiekti savo mėgstamus tinklalapius, įkelkite jų iškarpas į pagrindinį 
Home ekraną. Tinklalapių iškarpos pagrindiniame Home ekrane rodomos piktogramų 
pavidalu. Šias piktogramas galite išdėlioti ekrane kaip ir programų piktogramas. Daugiau 
informacijos pateikiama skyriuje „Kaip pertvarkyti programų piktogramas“, 37 psl. 

Kaip įkelti interneto iškarpą: Atsidarykite norimą tinklalapį ir palieskite      . Tuomet palieskite 
„Add to Home Screen“ (įkelti į pagrindinį Home ekraną).
Kai atsidarote interneto iškarpą, Safari automatiškai pritaiko vaizdo mastelį ir rodo tą 
tinklalapio vietą, kuri buvo atidaryta tuo metu, kai išsaugojote interneto iškarpą. Rodoma 
tinklalapio vieta taip pat naudojama interneto iškarpos piktogramai sukurti, išskyrus 
tuos atvejus, kai tinklalapis turi savo numatytą piktogramą.  

  

Įkėlus interneto iškarpą, galite redaguoti jos pavadinimą. Jei pavadinimas per ilgas 
(daugiau nei 10 simbolių), pagrindiniame Home ekrane ji gali būti rodoma sutrumpinta. 

Interneto iškarpos nesinchronizuojamos su MobileMe ar iTunes, tačiau iTunes išsaugo 
atsargines iškarpų kopijas. 

Kaip ištrinti interneto iškarpą: 

1 

2

 Palieskite ir palaikykite bet kurią pagrindinio Home ekrano piktogramą, kol visos 
piktogramos pradės drebėti. 

Norėdami redaguoti pavadinimą ar adresą, ar įkelti į kitą aplanką, palieskite žymę 
ar aplanką. 

Palieskite norimos ištrinti iškarpos ženkliuką       . 
 

3
 

Palieskite Delete (ištrinti), tuomet paspauskite Home mygtuką – taip išsaugosite 
padarytus pakeitimus.

514 skyrius     Safari



Elektroninis paštas 5

Apie elektroninį paštą
Su elektroninio pašto programa Mail skaitykite elektronines žinutes, naudodamiesi 
ekrano klaviatūra rašykite naujas elektronines žinutes. 

Elektroninio pašto programa Mail suderinama su MobileMe, Microsoft Exchange ir 
daugeliu kitų populiariausių elektroninio pašto paslaugų – taip pat ir Yahoo! Mail, 
Google email ir AOL, bei kitų standartinių POP3 ir IMAP elektroninio pašto paslaugų. 
Galite vienu metu matyti žinutes iš visų savo paskyrų. Elektroninio pašto programa Mail 
grupuoja žinutes pagal susirašinėjimo seką (message threads) , tad lengvai palaikysite 
pokalbį.  Galite siųsti ir gauti įkeltas nuotraukas ar gra(nius vaizdus, peržiūrėti PDF 
dokumentus ir kitus priedus. Per AirPrint galite atsispausdinti žinutes ir jų priedus. 
Kad galėtumėte siųsti ir gauti elektronines žinutes, iPad turi būti prijungtas prie interneto. 
Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „Kaip prisijungti prie interneto“, 28 psl. 

Kaip įdiegti elektroninio pašto paskyras
Įdiegti elektroninio pašto paskyras galite vienu iš šių būdų:

Įdiegti elektroninio pašto paskyrą tiesiogiai iPad. Daugiau informacijos pateikiama 
skyriuje „Kaip nustatyti elektroninio pašto, kontaktų ir kalendoriaus paskyras“, 30 psl. 

 

Programoje iTunes iPad nustatymų polangiuose sinchronizuokite elektroninio pašto 
paskyrų nustatymus iš kompiuterio.  Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „Kaip 
sinchronizuoti su iTunes“, 23 psl. 

 

52



Kaip siųsti elektroninį laišką
Elektroninį laišką galite nusiųsti visiems, kas turi elektroninio pašto adresą.

Kaip sukurti ir išsiųsti elektroninį laišką: 
 1 Ekrano viršuje palieskite      .

 2 Laukelyje To (kam) įrašykite vardą ar elektroninio pašto adresą, arba palieskite   
taip galėsite įkelti vardą iš savo kontaktų sąrašo.
 
Laukelyje berašant elektroninio pašto adresą ekrane atsiras parašytą tekstą atitinkantys 
elektroninio pašto adresai. Norėdami išsirinkti vieną iš siūlomų adresų, palieskite jį pirštu.  
Norėdami pridėti daugiau adresų palieskite 

  

 3 Palieskite Cc/Bcc/From jei norite pridėti kopiją ar nematomą kopiją kitiems adresatams, 
ar pakeisti paskyrą, iš kurios rašote laišką. Jei turite daugiau nei vieną elektroninio pašto 
paskyrą, norėdami pakeisti paskyrą iš kurios siųsite laišką, palieskite laukelį From (nuo). 

 4

 5 Palieskite Send (siųsti).

Elektroninėje žinutėje išsiųsti 
nuotrauką

Programoje Photos pasirinkite nuotrauką, palieskite        , tuomet 
palieskite Email Photo (siųsti nuotrauką elektroniniu paštu). 
Norėdami toje pačioje žinutėje išsiųsti kelias nuotraukas, žiūrėdami 
albume esančias nuotraukų miniatiūras palieskite           . Taip pat 
galite kopijuoti ir įkelti nuotraukas. Nuotraukos siunčiamos iš 
pagrindinės elektroninio pašto paskyros. Kaip siųsti nuotrauką iš kitos 
elektroninio pašto paskyros, skyriuje „El. paštas, kontaktai, kalendoriai“, 
151 psl. 

Parašykite laiško temą, tuomet žinutės turinį. 
Norėdami pereiti iš temos laukelio Subject į žinutės turinio laukelį, spauskite Return. 

 

Išsaugoti žinutės juodraštį, kad 
jį būtų galima išsiųsti vėliau

Palieskite Cancel (nutraukti), tuomet palieskite Save (išsaugoti). 
Žinutė bus išsaugota Drafts (juodraščių) pašto dėžutėje. Norėdami 
greitai atsidaryti naujausią juodraštį, palieskite ir palaikykite       . .

Atsakyti į žinutę Atsidarykite žinutę ir palieskite       . Palieskite Reply (atsakyti) jei 
norite atsakyti tik siuntėjui arba Reply All (Atsakyti visiems) jei norite 
atsakyti laiško siuntėjui ir visiems jo gavėjams. Parašykite savo 
atsakymo žinutę ir palieskite Send (siųsti).  Prie pirminės žinutės 
prisegti dokumentai ar nuotraukos nebus siunčiami atgal.

Persiųsti žinutę Atsidarykite žinutę ir palieskite       , tuomet palieskite Forward 
(persiųsti). Įrašykite vieną ar kelis adresus, parašykite savo žinutę 
ir palieskite Send (siųsti). Persiųsdami žinutę galite persiųsti ir 
dokumentus ar nuotraukas, kurie buvo prisegti prie pradinės žinutės.

Dalintis kontaktine informacija Programoje Contacts (kontaktai) pasirinkite norimą kontaktą ir 
palieskite Share (dalintis). Įrašykite vieną ar kelis elektroninio pašto 
adresus, įrašykite savo žinutę ir palieskite Send (siųsti). 

535 skyrius     Elektroninis paštas



Kaip tikrinti ir skaityti elektroninius laiškus
Elektroninio pašto piktograma rodo, kiek neskaitytų žinučių yra Jūsų pašto dėžutėje.
Kitose pašto dėžutėse galite turėti kitas neskaitytas žinutes. 

Pašto dėžutėje 
esančių neskaitytų 
žinučių kiekis

Kaip patikrinti ar nėra naujų žinučių: Pasirinkite pašto dėžutę, palieskite Inbox (gauti 
laiškai) arba      .

  

Kiekvienos paskyros lange matysite kiek neskaitytų žinučių yra kiekvienoje pašto 
dėžutėje.

Norėdami pamatyti pašto dėžutėje esančias žinutes, palieskite pašto dėžutę. Šalia neskaitytų 
žinučių yra mėlynas taškelis      .

Jei turite daugiau nei vieną elektroninio pašto paskyrą, norėdami iš vienos 
elektroninio pašto paskyros pereiti į kitą,  palieskite Mailboxes (pašto dėžutės). 
Norėdami pamatyti žinutes, esančias visose pašto dėžutėse, palieskite All Inboxes
visos pašto dėžutės).

Neskaitytos
žinutės

54 5 skyrius     Elektroninis paštas

Neskaitytų žinučių skaičius

Žinutės, kuriomis atsakoma vienas kitam, yra grupuojamos į susijusius pokalbius 
(thread). Tik pirmoji žinutė rodoma gautų laiškų dėžutėje, nurodant susijusių pokalbio
žinučių skaičių. Norėdami pamatyti visas susijusias žinutes, palieskite jas. Jei norite 
išjungti žinučių grupavimą į pokalbius, nustatymuose Settings pasirinkite „Mail, 
Contacts, Calendars“ (elektroninis paštas, kontaktai, kalendoriai )ir išjunkite funkciją
 „Organize by Thread“ (grupuoti pagal pokalbių seką). 

Atidarius pašto dėžutę, elektroninis paštas atsisiunčia naujausias žinutes, jei jos dar 
nebuvo atsiųstos automatiškai. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „Elektroninis 
paštas, kontaktai, kalendoriai“, 151 psl.



Kaip atsisiųsti daugiau žinučių: Paslinkite į žinučių sąrašo apačią ir palieskite Load 
More Messages (atsiųsti daugiau žinučių).

Padidinti žinutės dalį Dukart palieskite norimą padidinti vietą. Norėdami sumažinti 
padidintą vietą, dar kartą dukart palieskite ją.

Dukart palieskite tekstą.

555 skyrius     Elektroninis paštas

Kaip skaityti žinutę: Palieskite pašto dėžutę, tuomet palieskite žinutę. Atsidarius žinutei, 
palieskite      arba      , kad galėtumėte pereiti į kitą ar ankstesnę žinutę.

Pasukus iPad iš vertikalios į horizontalią padėtį galima sutelkti dėmesį į vieną žinutę ar 
visas žinutes sąraše, kad būtų galima greitai peržvelgti labiausiai dominančias žinutes.

Pakeisti teksto stulpelio dydį,
kad tilptų per visą ekraną

Pakeisti žinutės dydį Lieskite ekraną dviem pirštais ir išskėskite ar suglauskite
pirštus.



Atsidaryti nuorodą Palieskite nuorodą. 

Pamatyti nuorodos adresą Palieskite ir palaikykite nuorodą. Galite atsidaryti nuorodą 
programoje Safari arba nukopijuoti nuorodos adresą į iškarpinę
(clipboard).

Prie žinutės prisegtas nuotraukas (daugeliu įprastų formatų - JPEG, GIF ir TIFF) iPad 
rodo žinutės viduje, įterptas į tekstą. iPad taip pat gali leisti daugelį garso įrašų (tokius 
kaip MP3, AAC, WAV ir AIFF). Galite atsisiųsti ir peržiūrėti PDF dokumentus, tinklalapius, 
tekstinius dokumentus, Pages, Keynote, Numbers ir Microsoft Word, Excel ir 
PowerPoint dokumentus, prisegtus prie gautų žinučių.

Palaikomų dokumentų formatų sąrašą galite rasti skyriuje „Jei neatsidaro elektroninio 
laiško priedas“, 167 psl.

Kaip išsaugoti prisegtą nuotrauką į albumą Saved Photos (išsaugotos nuotraukos): 
Palieskite nuotrauką, tuomet palieskite Save Image (išsaugoti nuotrauką).

Pamatyti visus žinutės gavėjus Ekrano viršuje palieskite Details (detalės).
Norėdami pamatyti gavėjo kontaktinę informaciją palieskite 
vardą ar elektroninio pašto adresą. Norėdami susisiekti su tuo 
asmeniu, palieskite jo elektroninio pašto adresą. Norėdami 
paslėpti gavėjų sąrašą palieskite Hide (slėpti). 

 

Įkelti žinutės gavėją į Jūsų 
kontaktų sąrašą

Palieskite žinutę ir palieskite Details (detalės) – pamatysite 
gavėjų sąrašą. Palieskite vardą ar elektroninio pašto adresą ir 
palieskite Create New Contact (sukurti naują kontaktą) arba 
„Add to Existing Contact“ (pridėti prie jau esančio kontakto).

Pažymėti žinutę kaip neskaitytą Atsidarykite žinutę ir šalia temos laukelio palieskite „Mark as 
Unread“ (pažymėti kaip neskaitytą).
Mėlynas taškelis        atsiras ir bus šalia žinutės pašto dėžutės 
sąraše, iki kol vėl atidarysite žinutę.

Kaip atsidaryti prisegtą dokumentą: Palieskite prisegtą dokumentą – taip jį atsisiųsite į
iPad, tuomet atsidarykite jį. Jei iPad nepalaiko prisegto dokumento formato, galėsite 
matyti dokumento pavadinimą, bet negalėsite jo atsidaryti. 

Kaip atidaryti pakvietimą susitikti: Palieskite pakvietimą.  

56 5 skyrius     Elektroninis paštas

Teksto nuorodos paprastai būna pabrauktos ir nuspalvotos 
mėlynai. Dauguma paveikslėlių taip pat yra nuorodos.
Paspaudus nuorodą galite pereiti į tinklalapį, atidaryti žemėlapį,
ar atidaryti naują žinutę, skirtą numatytam adresatui. 
Tinklalapių ir žemėlapių nuorodos atidaro iPad programą Safari
ar programą Maps. Norėdami grįžti į elektroninio pašto 
programą Mail, paspauskite mygtuką Home ir palieskite Mail.

Kaip atsidaryti prikabintą dokumentą su kita programa: Palieskite ir palaikykite
prisegtą dokumentą, tuomet pasirinkite programą. Jei neturite programos, galinčios
atidaryti pasirinktą dokumentą, galite peržiūrėti jį, jei iPad palaiko dokumento formatą.



Galite gauti informaciją apie susitikimo organizatorių ir kitus pakviestuosius, nustatyti 
įspėjimą, rašyti pastabas apie renginį, rašyti komentarus, kurie bus įtraukti į Jūsų 
atsakymą, siunčiamą kvietimo organizatoriui. Galite patvirtinti, preliminariai patvirtinti 
ar atmesti pakvietimą. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „Kaip atsakyti į 
susitikimo pakvietimą“, 80 psl.
Kaip išsaugoti prisegtą nuotrauką į programą Photos: Palieskite nuotrauką, tuomet 
palieskite Save Image (išsaugoti nuotrauką).

Kaip ieškoti elektroniniame pašte
Galite atlikti paiešką elektroninio laiško laukeliuose To (kam), From (nuo), Subject 
(tema). Programa atlieka paiešką tuo metu atidarytos pašto dėžutės atsiųstuose 
laiškuose.  MobileMe, Exchange ir kai kuriose IMAP elektroninio pašto paskyrose 
paieška atliekama ir serveryje esančiose žinutėse.

Kaip ieškoti elektronini i : Atsidarykite pašto dėžutę, paslinkite iki viršaus ir 
paieškos laukelyje Search įrašykite ieškomą tekstą. Palieskite From (nuo), To (kam), 
Subject (tema) arba All (visi) (From, To, and Subject), kad nurodytumėte kuriuose 
laukeliuose ieškoti. (Norėdami greitai paslinkti į sąrašo viršų ir rasti paieškos laukelį, 
palieskite būsenos juostą). 

  

 Pabaigus ieškoti palieskite Edit 
(koreguoti), tuomet pasirinkite norimas ištrinti ar perkelti žinutes. Prie kiekvienos 
pasirinktos žinutės pasirodys pasirinkimo varnelė.  Norėdami ištrinti žinutes, 
palieskite Delete (ištrinti). Norėdami perkelti žinutes palieskite Move (perkelti), 
tuomet palieskite aplanką į kurį norite perkelti pasirinktas žinutes.

i  Paieškos rezultatų sąrašo apačioje palieskite 
„Continue Search on Server“ (tęsti paiešką serveryje).

  

Pastaba: Žinučių paieškos serveriuose rezultatai gali skirtis priklausomai nuo 
paskyros tipo. Kai kurie serveriai gali ieškoti tik pilnų žodžių.

  

575 skyrius     Elektroninis paštas

Paieškos jau atsisiųstose į iPad žinutėse rezultatai pasirodys automatiškai Jums 
berašant ieškomą tekstą į paieškos laukelį. Norėdami paslėpti ekrano klaviatūrą ir 
pamatyti daugiau paieškos rezultatų paspauskite Search (ieškoti).



Per AirPrint galite spausdinti elektronines žinutes ir jų priedus, rodomus iPad.

Kaip atsispausdinti elektronin : Palieskite       , tuomet palieskite Print 
(spausdinti). Pasirinkite norimus spausdinimo nustatymus, tuomet palieskite Print 
(spausdinti).

  

Jei norite atspausdinti tik paveiksliuką, be likusio elektroninės žinutės turinio, 
išsaugokite paveiksliuką (palieskite paveiksliuką ir palieskite Save Image (išsaugoti 
paveiksliuką)), tuomet atsidarykite programą Photos (nuotraukos) ir spausdinkite 
paveiksliuką iš albumo Saved Photos (išsaugotos nuotraukos).

s pried : Palieskite priedą kad jį matytumėte, tuomet palieskite 
       ir palieskite Print (spausdinti). Pasirinkite norimus spausdinimo nustatymus, 
tuomet palieskite Print (spausdinti).

  

Daugiau informacijos apie tai, kaip naudoti AirPrint spausdintuvus, pateikiama skyriuje 
„Spausdinimas“, 39 psl.

Kaip tvarkyti elektroninį paštą
Galite po vieną ištrinti pasirinktas žinutes arba ištrinti keletą pasirinktų žinučių vienu 
metu. Taip pat galite perkelti žinutes iš vienos pašto dėžutės į kitą.

: Atsidarykite žinutę ir paspauskite     . Arba žinučių sąraše per 
norimos ištrinti žinutės temos laukelį braukite į kairę arba į dešinę, tuomet palieskite 
Delete (ištrinti).

  

Kaip ištrinti kelet i : Žinučių sąraše palieskite Edit (redaguoti), pasirinkite 
norimas ištrinti žinutes, tuomet palieskite Delete (ištrinti). Taip pat galite ieškoti žinučių 
ir pasirinkti tas, kurias norite ištrinti. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „Kaip 
ieškoti elektroniniame pašte“, 57 psl.

  

Kaip perkelti kelet i : Žinučių sąraše palieskite Edit (redaguoti), pasirinkite 
norimas perkelti žinutes, tuomet palieskite Move (perkelti) ir pasirinkite pašto dėžutę 
ar aplanką. Taip pat galite ieškoti žinučių ir pasirinkti, kurias norite perkelti. Daugiau 
informacijos pateikiama skyriuje „Kaip ieškoti elektroniniame pašte“, 57 psl.

  

 

58 5 skyrius     Elektroninis paštas

  kit  pašto d  ar aplank : Atidarius žinutę palieskite      , 
tuomet pasirinkite pašto dėžutę arba aplanką.



Nuotraukos 6

Apie nuotraukas
Galite įrašyti savo nuotraukas ir vaizdo įrašus į savo iPad ir mėgautis jais kur bebūtumėte. 
Taip pat galite dalintis nuotraukomis ir vaizdo įrašais su savo draugais ir šeimos nariais - 
tiesiogiai per iPad ar per HDTV per AirPlay ir Apple TV. Galite net atsispausdinti 
nuotraukas iš iPad per AirPrint. Galite sinchronizuoti nuotraukas ir vaizdo įrašus iš 
kompiuterio, įkelti jas iš skaitmeninio fotoaparato ar iPhone, ar išsaugoti jas iš 
elektroninio pašto ar interneto. Galite naudotis nuotraukomis programose, siųsti 
elektroniniu paštu ar įkelti jas į savo MobileMe Gallery. iPad galite naudoti kaip 
nuotraukų rėmelį, rodantį animuotas nuotraukų skaidres.

Kaip sinchronizuoti nuotraukas ir vaizdo įrašus su kompiuteriu
iPad palaiko standartinius nuotraukų formatus – tokius kaip JPEG, TIFF, GIF ir PNG. Per 
iTunes galite sinchronizuoti nuotraukas į savo iPad. Sinchronizuojant nuotraukas į iPad, 
jei reikia, iTunes automatiškai optimizuoja nuotraukų dydį pagal iPad. Daugiau 
informacijos pateikiama skyriuje „Sinchronizavimo nustatymas“, 24 psl.

iPad palaiko H.264 ir MPEG-4 vaizdo įrašų formatus su AAC garsu. Per iTunes galite 
sinchronizuoti į iPad vaizdo įrašus, nu&lmuotus su skaitmenine vaizdo kamera, 
skaitmeniniu fotoaparatu, iPhone, 4-os kartos iPod touch. 

59



Kaip įkelti nuotraukas ir vaizdo įrašus iš iPhone ar skaitmeninio 
fotoaparato
Su atskirai parduodamu iPad Camera Connection Kit (iPad fotoaparato prijungimo 
rinkiniu) galite įkelti nuotraukas ir vaizdo įrašus iš skaitmeninio fotoaparato, iPhone 
ar SD atminties kortelės.

Kaip įkelti nuotraukas:
 

1 Į iPad prijungimo doką įstatykite SD kortelių skaitytuvą ar Camera Connector 
(fotoaparato prijungimo įrenginį), kurį rasite iPad fotoaparato prijungimo rinkinyje.

Norėdami prijungti fotoaparatą ar iPhone naudokite USB laidą, gautą kartu su 
fotoaparatu ar iPhone ir prijunkite jį prie Camera Connector USB jungites. Jei 
naudojate iPhone, patikrinkite, ar jis įjungtas ir atrakintas. Norėdami prijungti 
fotoaparatą, patikrinkite, ar jis įjungtas ir nustatytas į duomenų perkėlimo režimą. 
Jei reikia pagalbos – skaitykite fotoaparato instrukciją. Camera Connector USB 
jungtis yra skirta tik fotoaparatams, kiti USB įrenginiai nepalaikomi.

 

Norėdami naudoti SD atminties kortelę, įstatykite ją į SD kortelių skaitytuvo lizdą. 
Nekiškite SD kortelės per stipriai; ji įstatoma tik viena puse.

 

Daugiau informacijos apie prijungimo įrenginius pateikiama iPad Camera Connection Kit 
(iPad fotoaparato prijungimo rinkiniu) dokumentacijoje.

 

2 Atrakinkite iPad.
 

3 Nuotraukų programa Photos atsidarys ir parodys nuotraukas, kurias galima įkelti.   

4 Pasirinkite nuotraukas ir vaizdo įrašus, kuriuos norite įkelti.

Jei norite įkelti visus objektus - palieskite Import All (įkelti visus). 

 Jei norite įkelti tik kai kuriuos objektus – palieskite norimus įkelti objektus (ant 
kiekvieno atsiras pasirinkimo varnelė), tuomet palieskite Import (įkelti) ir pasirinkite 
Import Selected (importuoti pasirinktus objektus).

 

5 Įkėlus nuotraukas galite pasirinkti ar palikti, ar ištrinti nuotraukas ar vaizdo įrašus iš 
kortelės, fotoaparato ar iPhone.

 

6 Atjunkite SD kortelių skaitytuvą ar Camera Connector.

Norėdami peržiūrėti nuotraukas, atsidarykite albumą Last Import (naujausias įkėlimas). 
Taip pat sukuriamas ir naujas įvykis (Event), kuriame bus visos įkeltos nuotraukos.

Norėdami perkelti nuotraukas į kompiuterį, prijunkite iPad prie kompiuterio ir įkelkite 
nuotraukas su programomis iPhoto ar Adobe Elements.

60 6 skyrius     Nuotraukos



ūrėti nuotraukas ir vaizdo įrašus
Programoje Photos rasite nuotraukas, sinchronizuotas iš kompiuterio foto programų, 
įkeltas iš skaitmeninio fotoaparato ar iPhone, ar išsaugotas iš elektroninės žinutės ar 
tinklalapio.
Programa Photos rūšiuoja nuotraukų kolekcijas pagal Albums (albumus), Events (įvykius), 
Faces (veidus) ir Places (vietas). Places (vietos) naudoja nuotraukose užkoduotą vietovės 
informaciją, tačiau ne visos nuotraukos gali turėti tokią informaciją – tam reikalingas 
fotoaparatas, palaikantis geogra)nį žymėjimą (geotagging). Events (įvykiai) ir Places 
(vietos) turi būti pirmiausia kon)gūruoti Mac kompiuteriuose programose iPhoto ar 
Aperture, tuomet sinchronizuoti į iPad.

r ti nuotraukas:   

1 Programoje Photos palieskite Photo (nuotrauka), Albums (albumai), Faces (veidai) arba 
Places (vietos).

Palieskite nuotraukų kolekciją ir ją atidarykite. Arba dviem pirštais braukite per kolekciją 
– taip peržiūrėsite nuotraukas, esančias kolekcijoje. Atitraukus pirštus atsidarysite 
kolekciją. Nuotraukos rūšiuojamos pagal sukūrimo datą.
Atsidarę Places (vietos) palieskite žemėlapio smeigtuką – pamatysite vietą, tuomet dviem 
pirštais braukite per nuotraukas – taip padidinsite ir pamatysite nuotraukas, 
nufotografuotas toje vietoje.

 2 Palietus nuotraukos miniatiūrą, ji atsidarys per visą ekraną.
Braukdami dviem pirštais per ekraną galite pakeisti nuotraukos mastelį: išskėsdami 
pirštus padidinsite, suglausdami – sumažinsite mastelį.

616 skyrius     Nuotraukos



Kaip rodyti ar pasl pti valdymo pult : Norėdami matyti valdymo pultą palieskite 
nuotrauką. Norėdami paslėpti valdymo pultą dar kartą palieskite nuotrauką.

   

r ti nuotraukas horizontalioje orientacijoje: Pasukite iPad į šoną. Nuotrauka 
ar vaizdo įrašas automatiškai pakeis dydį, kad atitiktų ekrano dydį.

  Kaip padidinti pasirinktą nuotraukos dalį: Dukart palieskite vietą, kurią norite padidinti. 
Norėdami sumažinti, dar kartą dukart palieskite tą vietą. Taip pat braukdami dviem 
pirštais per ekraną galite pakeisti nuotraukos mastelį: išskėsdami pirštus padidinsite, 
suglausdami – sumažinsite mastelį.  

Kaip kadruoti nuotrauk : Tempkite nuotrauką.
r ti kit  ar ankstesn  nuotrauk : Stumtelėkite nuotrauką į kairę ar į dešinę. 

Arba palieskite ekraną, kad apačioje pasirodytų nuotraukų miniatiūros, tuomet 
palieskite nuotrauką, kurią norite žiūrėti.  

Kaip ištrinti nuotrauk : galite ištrinti nuotraukas iš albumo Saved Photos 
(išsaugotos nuotraukos), kuriame įrašytos iš elektroninio pašto ar tinklalapio išsaugotos 
nuotraukos. Jei norite ištrinti nuotraukas, sinchronizuotas iš kompiuterio, turite ištrinti 
jas kompiuteryje, tuomet vėl sinchronizuoti iPad su kompiuteriu.

62 6 skyrius     Nuotraukos



Kaip pasukti nuotrauk : Palieskite       . Norėdami dar labiau pasukti, palieskite dar kartą.

r ti nuotraukas ar vaizdo rašus per televizori  ir AirPlay: Patikrinkite, ar iPad 
pasirinkęs tą patį belaidį ryšį kaip ir Apple TV, tuomet palieskite       ir iš sąrašo pasirinkite 
Apple TV. Jei Apple TV savininkas yra nustatęs AirPlay slaptažodį, įveskite jį. Stumtelėjus 
nuotraukas iPad, vaizdo įrašas televizoriuje atsinaujina jums sustojus. Jei norite žiūrėti 
nuotraukas per iPad, vėl palieskite        ir iš sąrašo pasirinkite iPad.

  

Kaip dalintis nuotraukomis
Galite dalintis nuotraukomis ir skaidrių peržiūromis, sukurtomis su muzika ir nuotraukų 
pasikeitimo efektais. Su AirPlay ir Apple TV galite belaidžiu būdu transliuoti nuotraukas 
į televizorių. Galite siųsti nuotraukas ir vaizdo įrašus elektroninėse žinutėse ir įkelti 
nuotraukas į savo MobileMe Gallery. Taip pat galite kopijuoti ir įkelti nuotraukas, 
išsaugoti nuotraukas iš žinučių į programą Photos, bei išsaugoti paveiksliukus iš 
tinklalapių į nuotraukų albumus.

Skaidrių rodymas/ peržiūra  (slideshow)
Galite sukurti skaidrių peržiūras su muzika ir specialiais nuotraukų pasikeitimo efektais. 
Skaidrių peržiūras galite žiūrėti per iPad, ar belaidžiu būdu transliuoti jas į Apple TV. Taip 
pat su iPad galite žiūrėti nuotraukas per išorinį ekraną, pavyzdžiui, projektoriaus pagalba. 

r ti skaidri r :
 1 Palieskite albumą ir jį atidarykite.

 2 Palieskite mygtuką Slideshow (skaidrių peržiūra) ir, pasirodžius sąrašui, pasirinkite skaidrių 
peržiūros nustatymus. Galite:

Pasirinkti dainą iš savo muzikos bibliotekos, kad ji grotų kol bus rodomos nuotraukos. 

 

Norėdami pasirinkti, kiek laiko rodoma kiekviena nuotrauka, pasirinkite General > 
Settings > Photos (nuotraukos). Taip pat galite nustatyti, ar skaidrių peržiūra kartojasi, ar 
rodoma atsitiktine tvarka.

Jei prijungiate iPad prie televizoriaus ar projektoriaus su vaizdo / video laidu (video cable), 
pasirinkite perėjimą Dissolve (išnykti). Daugiau informacijos apie tai kaip prijungti išorinį 
ekraną pateikiama skyriuje „Nuotraukos“, 157 psl. 

3 Palieskite Start Slideshow (pradėti skaidrių peržiūrą).

Norėdami sustabdyti skaidrių rodymą palieskite ekraną.

Jei per AirPlay belaidžiu būdu transliuojate nuotraukas į Apple TV, palieskite       ir iš sąrašo 
pasirinkite Apple TV. Jei nematote mygtuko      , patikrinkite ar Jūsų iPad ir Apple TV 
prisijungę prie to paties Wi-Fi tinklo.

636 skyrius     Nuotraukos

Pasirinkti perėjimo nuo vienos nuotraukos prie kitos efektą.



Kaip siųsti nuotrauką ar vaizdo įrašą elektronine žinute
Kaip si sti nuotrauk  ar vaizdo raš : Pasirinkite nuotrauką ar vaizdo įrašą ir palieskite 
      , tuomet palieskite Email Photo (siųsti nuotrauką elektroniniu paštu). Jei nematote 
mygtuko       , palieskite ekraną, kad pasirodytų valdymo pultas.

  

Kaip si sti kelet  nuotrauk  ar vaizdo raš : Palieskite albumą, tuomet palieskite       . 
Palieskite kiekvieną nuotrauką ar vaizdo įrašą, kuriuos norite siųsti (pasirinkimo varnelė 
atsiras prie kiekvienos miniatiūros), tuomet palieskite Share (dalintis).
Kaip kopijuoti nuotrauk  ar vaizdo raš : 

1 Palieskite      .
 2 Palieskite ir pasirinkite norimą kopijuoti nuotrauką ar vaizdo įrašą.
 3 Palieskite Copy.

Kaip kelti nuotrauk  ar vaizdo raš : Palieskite vietą, į kurią norite įkelti nuotrauką ar 
vaizdo įrašą, tuomet palieskite Paste (įdėti).

  

Kaip įkelti nuotrauką ar vaizdo įrašą į MobileMe Gallery
Jei esate prisiregistravęs prie MobileMe, iš iPad galite įkelti nuotraukas į savo MobileMe 
galeriją. Taip pat galite įkelti nuotraukas į kieno nors kito MobileMe Gallery, jei jie tai 
leidžia.
Prieš keliant nuotraukas į galeriją savo MobileMe paskyroje, Jums reikia:

Sukurti MobileMe paskyrą iPad. Jei neturite MobileMe paskyros, eikite adresu 
www.me.com.

 

Paskelbkite MobileMe Gallery ir leiskite įkelti nuotraukas iš elektroninio pašto ar iPad. 
Daugiau informacijos pateikiama MobileMe pagalboje Help adresu www.me.com.

Kaip kelti nuotrauk  ar vaizdo raš   savo galerij : Pasirinkite nuotrauką ar vaizdo 
įrašą ir palieskite       , tuomet palieskite „Send to MobileMe“ (siųsti į MobileMe). Jei 
norite, galite parašyti pavadinimą ir aprašymą, pasirinkite albumą, į kurį kelsite 
nuotrauką, tuomet palieskite „Publish“ (paskelbti).

  

Jei nematote ženkliuko       , palieskite ekraną, kad atsirastų valdymo pultas.

iPad informuoja, kada nuotrauka buvo paskelbta, taip pat suteikia galimybę pamatyti 
ją MobileMe ar nusiųsti nuorodą draugui.

Kaip kelti nuotrauk   kieno nors kito galerij : Pasirinkite nuotrauką ir palieskite       , 
tuomet palieskite „Email Photo“ (siųsti nuotrauką elektroniniu paštu). Įrašykite albumo 
elektroninio pašto adresą, tuomet spustelėkite Send (siųsti).

  

Kaip išsaugoti nuotraukas iš elektroninių žinučių ir tinklalapių
Kaip išsaugoti nuotrauk  iš elektronin s  J s  Saved Photos (išsaugotos 
nuotraukos) album : Palieskite nuotrauką, tuomet palieskite Save Image (išsaugoti 
nuotrauką). Jei nuotrauka nebuvo atsisiųsta, pirmiausia palieskite atsisiuntimo 
piktogramą.

  

Kaip išsaugoti nuotrauk  iš tinklalapio   J s  Saved Photos (išsaugotos 
nuotraukos) album : Palieskite ir palaikykite nuotrauką, tuomet palieskite Save Image 
(išsaugoti nuotrauką).

  

Kaip kopijuoti nuotraukas iš albumo Saved Photos (išsaugotos nuotraukos)   J s  
kompiuter : Prijunkite iPad prie kompiuterio USB jungties, tuomet su nuotraukų 
tvarkymo programa – pavyzdžiui, iPhoto Mac kompiuteriuose, kopijuokite nuotraukas.

64 6 skyrius     Nuotraukos

http://www.me.com/
http://www.me.com


Kaip priskirti nuotrauką kontaktui
Galite priskirti nuotrauką kontaktui.

Kaip priskirti nuotrauk  kontaktui:  
 1  iPad pasirinkite nuotrauką, tuomet palieskite      .

 2 Palieskite „Assign to Contact“ (priskirti kontaktui), tuomet pasirinkite kontaktą.

 3 Tempkite nuotrauką, kol matysite norimą kadrą, dviem pirštais sumažinkite ar 
padidinkite nuotrauką, kol ji bus tokia, kokios Jums reikia.

 

 4 Palieskite Set Photo (nustatyti nuotrauką).

Programoje Contacts (kontaktai) galite priskirti nuotrauką kontaktui: palieskite 
Edit (redaguoti) ir tuomet palieskite nuotraukos piktogramą.

Kaip spausdinti nuotraukas
Su AirPrint galite iš iPad spausdinti nuotraukas.

Kaip spausdinti nuotrauk : Palieskite       , tuomet palieskite Print (spausdinti). 
Norėdami pasirinkti spausdintuvą, palieskite Select Printer (pasirinkti 
spausdintuvą) ir nustatykite spausdinimo pasirinkimus, tokius kaip kopijų 
skaičius. Tuomet palieskite Print (spausdinti). Jei spausdintuve yra dėklas skirtas 
nuotraukų popieriui, spausdinant nuotraukas spausdintuvas gali persijungti į šį 
dėklą automatiškai.

  

Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „Spausdinimas“, 39 psl.

Galite įkelti nuotrauką į užrakinto ekrano darbalaukio foną ir pagrindinio Home ekrano 
foną. Galite pasirinkti iš keleto darbalaukio nuotraukų įrašytų iPad, arba galite naudoti 
savo nuotrauką.

Pasirinkti nuotrauk  kaip ekrano darbalaukio fon :
  

 

1 Pasirinkite bet kurią nuotrauką ir palieskite       , tuomet palieskite Use as Wallpaper 
(naudoti kaip darbalaukio foną).

 

2 Tempkite nuotrauką, dviem pirštais sumažinkite ar padidinkite nuotrauką, kol 
nuotrauka bus tokia, kokios Jums reikia. Atminkite, kad nuotrauka bus rodoma ir 
horizontaliai, ir vertikaliai, tačiau nesisuks.

 

3 Palieskite Set Wallpaper (nustatyti darbalaukio foną). Tuomet palieskite, kad 
nuotrauka būtų naudojama kaip darbalaukio fonas pagrindiniame Home ekrane, 
kaip užrakinto ekrano darbalaukis, arba abiem atvejais.

Jei norite pasirinkti vieną iš standartinių iPad ekrano darbalaukių, pasirinkite 
Settings > Brightness & Wallpaper (ryškumas ir ekrano darbalaukis).

656 skyrius     Nuotraukos



Kaip naudotis nuotraukų rėmeliu (Picture Frame)

Norėdami pakeisti nuotraukų rėmelio nustatymus, pasirinkite Settings > Picture 
Frame (nuotraukų rėmelis), tuomet nustatykite kurią nors iš šių funkcijų:

Jūsų pasirinktas perėjimas nuo vienos nuotraukos prie kitos, rodomas tarp 
nuotraukų. Skaidrių rodymo trukmės pakeisti neįmanoma.

 

Picture Frame (nuotraukų rėmelis) gali padidinti nuotrauką, fokusuodamas į 
veidus nuotraukoje. Taip pat gali pasirinkti bet kurį veidą kaip fokuso centrą, 
jei nuotraukoje yra daugiau nei vienas veidas. Picture Frame (nuotraukų 
rėmelis) naudoja veidų identi'kacijos informaciją nuotraukose, kurios yra įkeltos 
iš iPhoto ar Aperture programų Mac kompiuteriuose. Veidų padidinimo funkcija 
negalima nustačius Origami perėjimą.

 

 

Kaip paleisti ar sustabdyti Picture Frame (nuotrauk  r mel ): 

1 Paspauskite miego režimo mygtuką ir užrakinkite iPad. 

2 Užrakinto iPad ekrane palieskite      .

 

3 Norėdami sustabdyti skaidrių rodymą palieskite ekraną, tuomet palieskite       
- taip grįšite į užrakinto iPad ekraną, arba pastumkite slankiklį – atrakinkite iPad.

Jei norite išjungti nuotraukų rėmelio funkciją, pasirinkite Settings > Passcode 
Lock (užraktas su slaptažodžiu).

66 6 skyrius     Nuotraukos

Kai iPad yra užrakintas, ekrane galite rodyti nuotraukų albumą. Tai puikus būdas 
naudoti iPad kol jis kraunasi per iPad doką.

Picture Frame (nuotraukų rėmelis) gali rodyti visas nuotraukas, ar tik esančias Album 
(albumas), Faces (veidai) ar Event (įvykiai) kategorijose. Pasirinkite vieną iš galimybių 
ir detalizuokite savo pasirinkimą atsiradusiame sąraše. Pasirinkimai Faces (veidai), 
Albums (albumai) ir Events (įvykiai)  yra tokie pat kaip ir programoje Photos.



Vaizdo įrašai 7

Apie vaizdo įrašus
Per iPad galite žiūrėti $lmus, muzikinius vaizdo įrašus, vaizdo podcast‘us, ir, jei tai 
leidžiama Jūsų buvimo vietoje, televizijos laidas. iPad taip pat palaiko specialias 
funkcijas, tokias kaip skyriai, titrai, garso takeliai ir titrų rodymas.

Galite išsinuomoti ar nusipirkti vaizdo įrašus iTunes Store, taip pat vaizdo adapterio 
laidu galite žiūrėti vaizdo įrašus per televizorių ar projektorių. Jei turite Apple TV, per 
AirPlay galite žiūrėti vaizdo įrašus per televizorių.

Kaip leisti vaizdo įrašus
Kaip leisti vaizdo rašus: Palieskite Videos (vaizdo įrašai), tuomet palieskite vaizdo 
įrašo kategoriją, pavyzdžiui Movies (%lmai). Palieskite tą vaizdo įrašą, kurį norite žiūrėti. 
Jei vaizdo įrašas turi skyrius, palieskite skyriaus pavadinimą, ar tiesiog palieskite      .

  

67



Kaip jungti valdymo pult : Kai  rodomas vaizdo įrašas, palieskite ekraną – atsiras 
valdymo pultas. Jei norite paslėpti valdymo pultą – dar kartą palieskite ekraną.

  

Kaip valdyti vaizdo į ūrą
Pasukite iPad, kad galėtumėte žiūrėti horizontalioje orientacijoje per visą ekraną ir 
mėgautis visomis ekrano galimybėmis.

 

Sustabdyti vaizdo įrašą Palieskite     arba palieskite vidurinį arba kitą 
atitinkamą ausinių mygtuką.

Iš naujo paleisti vaizdo įrašą Palieskite mygtuką       arba palieskite vidurinį arba 
kitą atitinkamą ausinių mygtuką.

Padidinti ar sumažinti garsą Tempkite garso slankiklį ar naudokitės 
atitinkamais ausinių mygtukais.

Iš naujo paleisti vaizdo įrašą Nutempkite grojimo galvutę per vaizdo leidimo 
juostą iki kairiausio taško arba palieskite        , jei 
vaizdo įrašas neturi skyrių.

Pereiti prie kito skyriaus (jei įmanoma) Palieskite        arba greitai dukart paspauskite 
vidurinį arba kitą atitinkamą ausinių mygtuką.

Pereiti prie ankstesnio skyriaus (jei įmanoma) Palieskite        arba greitai triskart palieskite vidurinį 
arba kitą atitinkamą ausinių mygtuką.

Palieskite       , tuomet iš sąrašo pasirinkite norimą 
skyrių.

Atsukti atgal ar persukti pirmyn Palieskite ir palaikykite          arba          .

68 7 skyrius     Vaizdo įrašai

Tempkite grojimo galvutę per vaizdo leidimo juostą (scrubber bar), jei norite praleisti 
kurią nors vaizdo įrašo dalį. Norėdami sulėtinti vaizdo persukimo greitį, tempdami 
grojimo galvutę per vaizdo leidimo juostą braukite pirštu žemyn.

Up galite įsigyti iTunes. Visos teisės saugomos.

Paleisti pasirinktą skyrių (jei įmanoma)



Pereiti prie bet kurios kitos vaizdo įrašo vietos Tempkite grojimo galvutę per vaizdo įrašo leidimo 
juostą. Norėdami sulėtinti vaizdo persukimo greitį, 
tempdami grojimo galvutę per vaizdo leidimo 
juostą braukite pirštu žemyn.

Palieskite Done (baigta) arba paspauskite 
mygtuką Home.

Palieskite          kad vaizdas būtų rodomas per visą 
ekraną, arba palieskite         , kad vaizdas
prisiderintų prie ekrano dydžio. Dukart palietę 
ekraną perjungsite iš vieno režimo į kitą. Pasirinkus 
vaizdo rodymą per visą ekraną, vaizdo viršus ar 
šonai gali būti apkarpyti. Pasirinkus priderinti 
vaizdą prie ekrano dydžio, ekrano šonuose 
ar viršuje bei apačioje gali matytis juodos juostos.

Leisti vaizdo įrašą per Apple TV per AirPlay Palieskite         ir pasirinkite Apple TV. Daugiau 
informacijos pateikiama skyriuje „Kaip žiūrėti 
vaizdo įrašus per televizorių“, 70 psl.

Palieskite       , tuomet iš Audio sąrašo pasirinkite
kalbą.

 

Rodyti arba slėpti subtitrus (jei įmanoma) Palieskite       , tuomet sąraše Subtitles (titrai) 
pasirinkite kalbą arba pasirinkite O* (išjungti titrus).

Rodyti arba slėpti titrus closed captioning 
(jei įmanoma)

Palieskite       , taip įjungsite arba paslėpsite titrus 
captions, jei jie yra.

 

Kaip sinchronizuoti vaizdo įrašus
Su iTunes galite sinchronizuoti vaizdo įrašus į iPad. Kai iPad yra prijungtas prie 
kompiuterio, norėdami pasirinkti, kuriuos vaizdo įrašus sinchronizuosite, naudokite 
Movies (+lmų), TV Shows (televizijos laidų), Podcasts (podcast‘ų) ar iTunes U polangius.

697 skyrius     Vaizdo įrašai

Sustabdyti vaizdo įrašą jam dar nepasibaigus

Pakeisti mastelį, kad vaizdo įrašas būtų 
rodomas per visą ekraną ar prisiderintų 
prie ekrano dydžio

Pasirinkti kitą garso įrašo kalbą (jei įmanoma)



ūrėti išsinuomotus filmus

Kad galėtumėte žiūrėti $lmą, pirmiausia turite jį pilnai atsisiųsti. Galite sustabdyti 
siuntimąsi ir pratęsti jį vėliau. Filmų nuoma pasibaigia po tam tikro dienų skaičiaus, ir 
paleidus $lmą galėsite žiūrėti jį ribotą laiką. Pasibaigus nuomos terminui $lmai 
automatiškai išsitrina. Prieš išsinuomodami $lmą iTunes Store visuomet patikrinkite jo 
galiojimo laiką.

r ti išsinuomot  film : Pasirinkite Videos (vaizdo įrašai), palieskite kategoriją 
Movies ($lmai), tuomet palieskite $lmą, kurį norite žiūrėti. Pasirinkite skyrių ar tiesiog 
palieskite     .

  

Kaip perkelti išsinuomotus filmus  iPad: Prijunkite iPad prie kompiuterio. Programos 
iTunes šoniniame stulpelyje pasirinkite iPad, spustelėkite Movies ($lmai) ir pasirinkite 
kurios išsinuomotus $lmus norite perkelti į iPad. Jūsų kompiuteris turi būti prijungtas 
prie interneto. Filmų, išsinuomotų į iPad, perkelti į kompiuterį neįmanoma.

  

ūrėti vaizdo įrašus per televizorių
Jei norite žiūrėti $lmus dideliame ekrane, galite prijungti iPad prie televizoriaus per 
AirPlay ir Apple TV, ar tiesiog laidu prijungti iPad prie televizoriaus ar AV imtuvo. 
Naudokite Apple Component AV Cable (Apple komponentinį AV laidą), Apple 
Composite AV Cable (Apple sudėtinį AV laidą), Apple iPad Dock Connector to VGA 
Adapter (Apple iPad doko jungtį prie VGA adapterio) ar kitą su iPad suderinamą laidą. 
Daugelyje šalių Apple laidus ir dokus galite įsigyti atskirai. Daugiau informacijos rasite 
adresu www.apple.com/store.

Kaip prijungti su AirPlay: Paleiskite vaizdo įrašą, tuomet palieskite         ir AirPlay 
įrenginių sąraše pasirinkite Apple TV. Jei sąraše nematote Apple TV - patikrinkite, ar 
iPad ir AirPlay yra prisijungę prie to paties belaidžio tinklo. Jei Apple TV reikalauja 
slaptažodžio – Jūsų paprašys jį įvesti. 
Kol rodomas vaizdo įrašas, galite išeiti iš vaizdo įrašo programos Video ir naudotis 
kitomis programomis.

Kaip gr   iPad: Atidarykite Videos (vaizdo įrašai), palieskite        , ir sąraše 
pasirinkite iPad.

70 7 skyrius     Vaizdo įrašai

iTunes Store galite išsinuomoti standartinės ar didelės raiškos formato $lmus ir žiūrėti 
juos per iPad. Galite atsisiųsti į iPad išsinuomotus $lmus ar perkelti juos į iPad per 
iTunes iš savo kompiuterio. ($lmų nuoma veikia ne visuose regionuose). 

Daugiau informacijos apie tai, kaip prijungti iPad prie televizoriaus ar projektoriaus, 
pateikiama skyriuje „Vaizdo įrašai“, 156 psl.

http://www.apple.com/store


Kaip ištrinti vaizdo įrašus iš iPad
Norėdami sutaupyti vietos, galite ištrinti vaizdo įrašus iš iPad.

Kaip ištrinti vaizdo įrašą: Vaizdo įrašų sąraše palieskite ir palaikykite %lmą, kol atsiras 
ištrynimo mygtukas, tuomet palieskite        . Baigę trinti vaizdo įrašus palieskite Cancel 
(atšaukti) ar Home.

  

Ištrynus vaizdo įrašą (išskyrus išsinuomotus %lmus) iš iPad, jis neišsitrina iš Jūsų iTunes 
bibliotekos kompiuteryje, tad visada vėliau galėsite sinchronizuoti vaizdo įrašą atgal į 
iPad. Jei nenorite po kiek laiko sinchronizuoti ištrinto vaizdo įrašo atgal į iPad, 
nustatykite, kad iTunes nesinchronizuotų šio įrašo. Daugiau informacijos pateikiama 
skyriuje „Kaip sinchronizuoti su iTunes“, 23 psl.

Svarbu: Jei iš iPad ištrinsite išsinuomotą #lmą, jis bus ištrintas negrįžtamai ir jo nebus 
įmanoma perkelti atgal iš kompiuterio į iPad.

  

717 skyrius     Vaizdo įrašai



YouTube 8

ūrėti vaizdo įrašus
YouTube rodomi trumpi vaizdo įrašai, kuriuos atsiunčia žmonės iš viso pasaulio. 
Galite žiūrėti naujausius ar populiariausius vaizdo įrašus, ieškoti vaizdo įrašų Jus 
dominančia tema, pasižymėti mėgstamiausius, greitai pasiekti vaizdo įrašus, kuriuos 
Jūs įkėlėte į YouTube iš savo kompiuterio.

 

Tam, kad galėtumėte iPad naudotis tam tikromis YouTube funkcijomis, turite 
prisiregistruoti prie YouTube paskyros. Daugiau informacijos apie reikalavimus ir kaip 
gauti YouTube paskyrą pateikiama adrsesu www.youtube.com.

Pastaba: YouTube veikia ne visose vietovėse ir ne visomis kalbomis.

Tam, kad galėtumėte naudotis YouTube, iPad turi būti prijungtas prie interneto. 
Daugiau informacijos pateikiama skyriuje “Kaip prisijungti prie interneto”, 28 psl.

72

http://www.youtube.com


Kaip naršyti YouTube: palieskite mygtuką įrankių juostoje - pasirinkite kategoriją.  

 Featured (siūlomi): Vaizdo įrašai, kuriuos peržiūrėjo ir rekomenduoja YouTube 
darbuotojai.

 

 Top Rated (geriausiai įvertinti): YouTube žiūrovų geriausiai įvertinti vaizdo įrašai. 
Jei turite YouTube paskyrą, galite vertinti vaizdo įrašus per iPad.

 

 Most Viewed (daugiausia žiūrėti): YouTube žiūrovų daugiausia kartų žiūrėti vaizdo 
įrašai. Palietus All (visi) pamatysite visų laikų daugiausia kartų žiūrėtus vaizdo įrašus, 
palietus Today (šiandien) ar This Week (šią savaitę) pamatysite šios dienos ar savaitės 
daugiausia kartų žiūrėtus vaizdo įrašus.

 

 Favorites (mėgstamiausi): Vaizdo įrašai, kuriuos Jūs įkėlėte prie savo mėgstamiausių. 
Ši kategorija atsiranda prisiregistravus prie YouTube paskyros.

 

 Most Recent (naujausi): Naujausi į YouTube įkelti vaizdo įrašai. 

 Subscriptions (prenumeruojami): Jūsų prenumeruojamų YouTube paskyrų vaizdo 
įrašai. Ši funkcija prieinama tik prisiregistravus prie savo YouTube paskyros.

  

 Playlists (grojaraščiai): Vaizdo įrašai, kuriuos įtraukiate į grojaraščius. Ši funkcija 
prieinama tik prisiregistravus prie savo YouTube paskyros.

  

 My Videos (mano vaizdo įrašai): Vaizdo įrašai, kuriuos Jūs įkėlėte į YouTube. Ši 
funkcija prieinama tik prisiregistravus prie savo YouTube paskyros.

 History (istorija): Jūsų neseniai žiūrėti vaizdo įrašai.  

Kaip ieškoti vaizdo rašo:  

 

1

 

2 Įrašykite žodį ar frazę ir palieskite Search (ieškoti).

YouTube rodo rezultatus pagal vaizdo įrašų pavadinimus, aprašymus, etiketes ir 
vartotojų vardus. Kiekvienas paieškos rezultatas turi pavadinimą, reitingą (/įvertinimą), 
peržiūrų skaičių, trukmę ir paskyros, iš kurios buvo įkeltas vaizdo įrašas, pavadinimą.

Kaip leisti vaizdo raš : Palieskite vaizdo įrašą.  

Palietus vaizdo įrašą pradedama siųsti jį į iPad - atsiranda progreso juosta. Kai atsiųsta 
jau pakankamai daug vaizdo įrašo, jis pradedamas rodyti. Taip pat vaizdo įrašą paleisti 
galima palietus      .

738 skyrius     YouTube

Palieskite YouTube paieškos laukelį.



Kaip valdyti vaizdo į ūrą
Norėdami žiūrėti vaizdo įrašą didžiausiu galimu dydžiu, pasukite iPad į horizontalią 
orientaciją. Kol vaizdo įrašas rodomas, valdymo pultas paslepiamas, kad neužstotų vaizdų.

Kaip rodyti ar pasl pti valdymo pult : Palieskite ekraną.  

Leisti ar sustabdyti vaizdo įrašą Palieskite       arba      . Taip pat galite paliesti 
vidurinį arba kitą atitinkamą ausinių mygtuką.

Padidinti ar sumažinti garsą Tempkite garso slankiklį, naudokitės iPad garso 
reguliavimo mygtukais arba atitinkamais ausinių 
mygtukais.

Iš naujo paleisti vaizdo įrašą Palieskite mygtuką       .

Pereiti prie kito ar ankstesnio vaizdo 
įrašo sąraše

Norėdami pereiti prie ankstesnio vaizdo įrašo 
dukart palieskite       . Norėdami pereiti prie kito 
vaizdo įrašo palieskite       .

Atsukti atgal ar greitai persukti pirmyn Palieskite ir palaikykite        arba       .

Pereiti prie bet kurios kitos vaizdo 
įrašo vietos

Tempkite grojimo galvutę per vaizdo įrašo leidimo 
juostą.

Sustabdyti vaizdo įrašą Palieskite Done (baigta) arba paspauskite mygtuką 
Home.

Perjungti iš vaizdo rodymo per visą ekraną 
režimo į standartinį režimą

Dukart palieskite vaizdo įrašą. Palieskite        ,kad 
vaizdas būtų rodomas per visą ekraną, arba 
palieskite        , kad vaizdas prisiderintų prie ekrano 
dydžio.

Įkelti vaizdo įrašą į kategoriją Favorites 
(mėgstamiausi)

Paleiskite vaizdo įrašą ir palieskite        .

Siųsti vaizdo įrašo nuorodą Paleiskite vaizdo įrašą ir palieskite        .

Leisti vaizdo įrašą per Apple TV per AirPlay Palieskite         ir pasirinkite Apple TV. Jei nematote 
Apple TV, patikrinkite, ar Apple TV yra prisijungęs 
prie to paties belaidžio tinklo. 

Žiūrėti vaizdo įrašo informaciją Palieskite         - taip išeisite iš rodymo per visą 
ekraną režimo ir matysite susijusius vaizdo įrašus, 
atsiliepimus ir daugiau valdymo galimybių.

74 8 skyrius     YouTube



Kaip tvarkyti vaizdo įrašus
Jei žiūrite vaizdo įrašą per visą ekraną, palieskite ekraną - atsiras valdymo pultas, 
tuomet palieskite         - pamatysite susijusius vaizdo įrašus ir vaizdo įrašų valdymo 
pasirinkimus.

Įvertinti vaizdo įrašą arba rašyti atsiliepimą Palieskite vaizdo įrašą - atsiras įrankių juosta, tuomet 
palieskite Rate (įvertinti) ir pasirinkite įvertinimą. 
Turite būti prisiregistravęs prie savo YouTube 
paskyros, kad galėtumėte atlikti šiuos       veiksmus.

 

Žiūrėti daugiau vaizdo įrašų, įkeltų To paties 
YouTube naudotojo 

Šoniniame stulpelyje palieskite “More From” 
(daugiau iš). Turite būti prisiregistravęs prie savo 
YouTube paskyros.

Žiūrėti panašius vaizdo įrašus Šoniniame stulpelyje palieskite “Related” (susiję).

Prenumeruoti šio YouTube vartotojo vaizdo
įrašus

Ekrane More Info (daugiau informacijos) palieskite  
More Videos (daugiau vaizdo įrašų), tuomet vaizdo 
įrašų sąrašo apačioje palieskite “Subscribe to <
paskyros pavadinimas>” (prisiregistruoti prie 
pasirinktos paskyros).

 

Įkelti vaizdo įrašą į Favorites (mėgstamiausi) ar 
į grojaraštį

Palieskite Add (pridėti), tuomet pasirinkite Favorites 
(mėgstamiausi) arba grojaraštį.

Pažymėti vaizdo įrašą Palieskite vaizdo įrašą - atsiras įrankių juosta, tuomet 
palieskite       .

ūrėti YouTube per televizorių
Jei turite Apple TV, galite per AirPlay žiūrėti YouTube vaizdo įrašus per televizorių. 
Daugiau informacijos pateikiama skyriuje “Kaip valdyti vaizdo įrašo peržiūrą”, 74 psl.

 

758 skyrius     YouTube

Taip pat galite prijungti iPad prie savo televizoriaus ar projektoriaus ir žiūrėti YouTube 
įrašus dideliame ekrane. Naudokite Apple Component AV Cable (Apple komponentinį 
AV laidą), Apple Composite AV Cable (Apple sudėtinį AV laidą), Apple iPad Doc 
Connector to VGA Adapter (Apple iPad doko jungtį prie VGA adapterio) ar kitą iPad 
pritaikytą laidą. Daugelyje šalių Apple laidai ir dokai parduodami atskirai. Daugiau 
informacijos rasite adresu www.apple.com/store.
Daugiau informacijos apie tai, kaip naudoti iPad su televizoriumi ar projektoriumi, 
pateikiama skyriuje “Vaizdo įrašai”, 156 psl.

http://www.apple.com/store


Kalendorius 9

Apie kalendorių
Su iPad lengva laikytis numatytos dienotvarkės. Galite peržiūrėti po vieną kalendorių 
ar visus kalendorius vienu metu. Galite peržiūrėti kalendoriaus įvykius pagal datas, 
savaites ar mėnesius arba kaip sąrašą. Taip pat galite ieškoti įvykių pagal pavadinimą, 
iniciatorių ar vietą.
Galite sinchronizuoti iPad su kompiuterio kalendoriais. Taip pat galite sukurti, 
redaguoti ar atšaukti įvykius iPad, tuomet sinchronizuoti juos atgal į savo kompiuterį. 
Galite prenumeruoti Google, Yahoo! ar iCal kalendorius. Galite užsiprenumeruoti tik 
skaitomus iCalendar (.ics) kalendorius ar įkelti .ics dokumentus iš elektroninio pašto. 
Jei turite Microsoft Exchange paskyrą ar palaikomą CalDAV paskyrą, galite gauti ir 
atsakyti į iš kitų asmenų gautus susitikimo pakvietimus bei pakviesti žmones į savo 
suplanuotus renginius.

Kaip sinchronizuoti kalendorius
Sinchronizuoti kalendorius galite šiais būdais:

Programoje iTunes naudokite iPad nustatymų polangius, kad prijungus iPad prie 
kompiuterio galėtumėte sinchronizuoti kalendorius su iCal ar Microsoft Entourage 
Mac kompiuteriuose, arba su Microsoft Outlook PC kompiuteriuose. Daugiau 
informacijos pateikiama skyriuje “Kaip sinchronizuoti su iTunes”, 23 psl.

 

iPad nustatymuose Settings įjunkite kalendorius savo MobileMe, Google, Yahoo! ar 
Microsoft Exchange paskyroje, kad galėtumėte sinchronizuoti kalendoriaus 
informaciją neprijungus iPad prie kompiuterio. Jei Jūsų įmonė ar organizacija 
palaiko tokią galimybę, taip pat galite kon)gūruoti CalDAV paskyrą. Daugiau 
informacijos pateikiama skyriuje “Kaip nustatyti elektroninio pašto, kontaktų ir 
kalendoriaus paskyras”, 30 psl. Jei norite sinchronizuoti kalendorius neprijungus iPad 
prie kompiuterio, turite prijungti jį prie interneto.

 

76



Kaip pridėti, taisyti ir ištrinti kalendoriaus įvykius
Galite sukurti ir taisyti kalendoriaus įvykius tiesiai iPad.

Jei turite Microsoft Exchange paskyrą su įjungtais kalendoriais, arba palaikomą 
CalDAV paskyrą, galite pakviesti kitus žmones į savo renginį ar susitikimą.

Kaip kelti vyk : Palieskite       ir įveskite informaciją apie įvykį, tuomet palieskite 
Done (baigta).

  

Galite įvesti:
Pavadinimą 

Vietą 

Įvykio pradžios ir pabaigos laiką (arba įjungti All-day (visa diena), jei įvykis truks 
visą dieną)

 

Pasikartojimo laikus - jokio pasikartojimo, kiekvieną dieną, savaitę, kas dvi savaites, 
kas mėnesį ar kiekvienais metais.

 

 

Nustačius įspėjimo laiką atsiranda papildoma galimybė nustatyti antrą įspėjimą. 
Įsijungus įspėjimui iPad rodo žinutę. Kaip nustatyti įspėjimo garsą aprašoma 
skyriuje “Įspėjimai”, 81 psl.
Svarbu: kelionėje iPad gali neįspėti Jūsų tiksliu vietos laiku. Kaip rankiniu būdu 
nustatyti tikslų laiką pateikiama skyriuje “Data ir laikas”, 148 psl. Daugiau 
informacijos apie tai, kaip nustatyti kalendoriaus laiko juostą, pateikiama skyriuje 
“Kaip peržiūrėti savo kalendorius”, 77 psl.

  

Pastabos: 
Jei turite daugiau nei vieną kalendorių, galite nurodyti, į kurį kalendorių įrašyti įvykį. 
Tik skaitymui skirti kalendoriai sąraše nerodomi.

Redaguoti įvykį Palieskite įvykį, tuomet palieskite Edit (redaguoti). 

Ištrinti įvykį Palieskite įvykį, palieskite Edit (redaguoti), tuomet 
slinkite žemyn ir palieskite Delete Event (ištrinti 
įvykį). 

ūrėti savo kalendorius
Galite peržiūrėti vieną kalendorių, pasirinktus kalendorius ar visus kalendorius vienu 
metu. Tai padeda vesti darbo ir šeimos kalendorius vienu metu.

Galite peržiūrėti kalendoriaus įvykius kaip sąrašą arba dienos, savaitės ar mėnesio 
įvykius. iPad matysite visų pasirinktų kalendorių įvykius.

Norėdami pakeisti rodomą vaizdą palieskite List (sąrašas), Day (diena), Week (savaitė) 
arba Month (mėnuo).

  

779 skyrius     Kalendorius

Įspėjimo laikas - nuo penkių minučių iki dviejų dienų iki renginio.

r ti kit  kalendori : Palieskite Calendars (kalendoriai), tuomet pasirinkite 
norimus žiūrėti kalendorius. Jei norite pamatyti savo kontaktų gimtadienius, pasirinkite 
kalendorių Birthdays (gimtadieniai).



 S rašo vaizdas: Visi Jūsų susitikimai ir įvykiai rodomi šalia pasirinktos dienos 
esančiame slenkamame sąraše. Jei norite pažiūrėti kitą dieną - palieskite       arba 
     , arba pasirinkite dieną iš laiko skalės, esančios po kalendoriumi ekrano apačioje.

  

 Dienos vaizdas: norėdami pamatyti pasirinktos dienos įvykius, slinkite aukštyn arba 
žemyn. Norėdami pamatyti ankstesnės ar kitos dienos įvykius, palieskite       arba       , 
arba pasirinkite dieną iš laiko skalės, esančios po kalendoriumi ekrano apačioje.

  

 Savait s vaizdas: norėdami pamatyti pasirinktos savaitės įvykius, slinkite aukštyn 
arba žemyn. Norėdami pamatyti ankstesnės ar kitos savaitės įvykius, palieskite        
arba        , arba pasirinkite savaitę iš laiko skalės, esančios po kalendoriumi ekrano 
apačioje.

 M nesio vaizdas: Norėdami pamatyti pasirinktos dienos įvykius - palieskite dieną. 
Norėdami pamatyti ankstesnio ar kito mėnesio įvykius, palieskite       arba       , arba 
pasirinkite mėnesį iš laiko skalės, esančios po kalendoriumi ekrano apačioje.

  

78 9 skyrius     Calendar



Kaip pamatyti vykio informacij : Palieskite įvykį.  

Kaip pamatyti prie laiko juostos priderintus vykius: Nustatymuose Settings 
pasirinkite “Mail, Contacts, Calendars” (elektroninis paštas, kontaktai, kalendoriai). Prie 
Calendars (kalendoriai) palieskite Time Zone Support (laiko juostos palaikymas). Įjunkite 
Time Zone Support (laiko juostos palaikymą) ir pasirinkite didesnį miestą iš norimos 
naudoti laiko juostos. Kai funkcija Time Zone Support (laiko juostos palaikymas) yra 
išjungta, iPad Wi-Fi + 3G rodo įvykius Jūsų esamos vietos laiko juostoje, kurią nustato 
korinio tinklo laikas.

Kaip ieškoti kalendoriuje
Kalendoriuose galite ieškoti pavadinimų, pakviestų asmenų, pastabų, ir įvykio vietų. 
Paieška atliekama tik tuo metu atidarytame kalendoriuje ar kalendoriuose.

Kaip ieškoti vyki : Įrašykite tekstą paieškos laukelyje. 

Jums berašant atsiras paieškos rezultatai. Norėdami peržiūrėti įvykį, palieskite paieškos 
rezultatą. Norėdami uždaryti paieškos rezultatų sąrašą, palieskite kalendorių.

Kaip prenumeruoti kalendorius
Galite prenumeruoti kalendorius, kurie naudoja iCalendar (.ics) formatą. Daugelis 
kalendorių paslaugų, taip pat ir Yahoo!, Google ir iCal Mac kompiuteriuose palaiko 
kalendoriaus prenumeratą.

Užprenumeruotus kalendorius galite tik skaityti. Užprenumeruotų įvykių kalendorius 
galėsite matyti per iPad, bet taisyti jų ar kurti naujų įvykių negalėsite.

Kaip prenumeruoti CalDAV ar .ics kalendori :  
 

1 Nustatymuose Settings pasirinkite “Mail, Contacts, Calendars” (elektroninis paštas, 
kontaktai, kalendoriai), tuomet palieskite Add Account (pridėti paskyrą). 

2 Pasirinkite Other (kita), tuomet pasirinkite Add Subscribed Calendar (įkelti 
užprenumeruotą kalendorių).

 

3 Įveskite savo paskyros informaciją, tuomet palieskite Next (toliau), kad galėtumėte 
patvirtinti prenumeratą.

 

4 Palieskite Save (išsaugoti).

Apple suteikia nuorodas į keletą nemokamų iCal kalendorių - pavyzdžiui, nacionalinių 
švenčių ar sporto renginių - kuriuos galite prenumeruoti.

Taip pat galite pernumeruoti internete skelbiamus iCal (ar kitus .ics) kalendorius - 
tereikia paliesti kalendoriaus nuorodą, atsiųstą į iPad elektronine žinute.

799 skyrius     Kalendorius



Kaip atsakyti į susitikimo pakvietimą
Jei savo iPad turite Microsoft Exchange paskyrą su įjungtais kalendoriais, palaikomą 
CalDAV paskyrą ar MobileMe kalendorių, iš asmenų savo organizacijoje galite gauti 
kvietimus susitikti ir atsakyti į juos.

Kai gaunate pakvietimą, susitikimas atsiras Jūsų kalendoriuje apibrauktas punktyrine 
linija. Piktograma        ekrano apatiniame dešiniame kampe rodo, kiek turite naujų 
pakvietimų. Tam, kad galėtumėte atsakyti į kvietimus, iPad turi būti prijungtas prie 
interneto.

Kaip atsakyti  kvietim  kalendoriuje:
 1 Palieskite pakvietimą kalendoriuje arba palieskite        - atsidarys įvykio langas, tuomet 

palieskite pakvietimą.

Jei norite pamatyti susitikimo organizatoriaus kontaktinę informaciją - palieskite 
“Invitation From” (pakvietimas nuo). Jei norite organizatoriui siųsti žinutę - palieskite 
jo elektroninio pašto adresą. 

 

Jei norite pamatyti kas yra pakviesti į susitikimą, palieskite Invitees (pakviesti asmenys). 
Jei norite pamatyti pakviesto asmens kontaktinę informaciją, palieskite jo vardą. Jei 
norite susitikimo dalyviui siųsti žinutę - palieskite jo elektroninio pašto adresą.

 

Palieskite Alert (įspėjimas) - taip nustatysite, kad iPad grotų garsinį įspėjimą prieš 
susitikimą.

 

Jei susitikimo organizatoriui norite parašyti komentarą - palieskite Add Comments 
(rašyti komentarą). Jūsų komentarai taip pat bus rodomi susitikimo informacijos lange.

 

 Pastabas rašyti gali susitikimo organizatorius.
 

2 Palieskite Accept (priimti), Maybe  (galbūt) ar Decline (atmesti).

Kai priimate, preliminariai priimate ar atmetate pakvietimą, organizatoriui nusiunčiamas 
atsakymas, kuriame rodomi Jūsų parašyti komentarai.

Vėliau galite pakeisti savo atsakymą. Jei atmetėte kvietimą, savo atsakymo pakeisti 
negalėsite. Jei norite pakeisti savo sprendimą ar rašyti komentarą - palieskite Add 
Comments (rašyti komentarą).

Kaip įkelti kalendoriaus dokumentus iš elektroninio pašto

80 9 skyrius     Kalendorius

Įkelti įvykius į kalendorių galite įkėlę kalendoriaus dokumentą iš elektroninės 
žinutės. Galite įkelti bet kokį standartinį .ics kalendoriaus dokumentą.

Kaip kelti vykius iš kalendoriaus dokumento: Programoje Mail (elektroninis paštas) 
atsidarykite žinutę ir palieskite kalendoriaus dokumentą. Kai atsiras įvykių sąrašas, 
palieskite Add All (įkelti visus), pasirinkite kalendorių, į kurį norite įkelti įvykius, ir 
palieskite Done (baigta).



Įspėjimai
Kaip nustatyti kalendoriaus sp jimus: Nustatymuose Settings pasirinkite General 
> Sounds (garsai), tuomet įjunkite funkciją Calendar Alerts (kalendoriaus įspėjimai). 
Jei įvykio metu funkcija Calendar Alerts (kalendoriaus įspėjimai) yra išjungta, iPad 
ekrane parodys žinutę, tačiau garsinio signalo nebus.

  

Garsiniai kvietim  sp jimai: Nustatymuose Settings pasirinkite “Mail, Contacts, 
Calendar” (elektroninis paštas, kontaktai, kalendorius).  Po Calendars (kalendoriai) 
palieskite New Invitation Alert (įspėjimas apie naują pakvietimą) ir įjunkite šią 
funkciją.

 

819 skyrius     Kalendorius



Kontaktai 10

Apie kontaktus
Su iPad galėsite lengvai pasiekti ir redaguoti kontaktų sąrašus iš asmeninių, verslo ir 
organizacijų paskyrų. Galite atlikti paiešką visose kontaktų grupėse. Kontaktų 
informacija automatiškai naudojama ieškant elektroninio pašto adresų.

Galite įvesti kontaktus tiesiai į iPad arba sinchronizuoti juos iš savo kompiuterio. Jei 
turite MobileMe ar Microsoft Exchange paskyras su įjungtomis kontaktų funkcijomis 
ar palaikomą CardDAV paskyrą galite sinchronizuoti kontaktus internetu, neprijungus 
iPad prie kompiuterio.

82



Kaip sinchronizuoti ir įkelti kontaktus
Įkelti kontaktus į iPad galite keletu būdų:

Įvesti kontaktus tiesiai į iPad 

Programoje iTunes sinchronizuokite kontaktus iš Google ar Yahoo!, arba 
sinchronizuokite su kompiuterio programomis (daugiau informacijos pateikiama 
skyriuje “Kaip sinchronizuoti su iTunes”, 23 psl.)

 

iPad sukurkite MobileMe arba Micosoft Exchange paskyrą ir įjunkite funkciją Contacts 
(kontaktai) (daugiau informacijos pateikiama skyriuje “Kaip nustatyti elektroninio pašto, 
kontaktų ir kalendoriaus paskyras”, 30 psl.)

 

 

Kad galėtumėte naudotis verslo ar mokyklos katalogais iPad, įdiekite LDAP ar 
CardDAV paskyras (daugiau informacijos pateikiama skyriuje “LDAP ir CardDAV 
paskyros”, 160 psl.

 

Kaip ieškoti kontaktų

Jums berašant informacijos užklausą pasirodys paieškos rezultatai - kontaktai su 
atitinkančia paiešką informacija.

Kaip ieškoti kontakt : programoje Contacts (kontaktai) ekrano viršuje palieskite 
paieškos laukelį ir įrašykite vardą, pavardę ar įmonės pavadinimą. Jei norite greitai grįžti 
į sąrašo viršų - palieskite būsenos juostą.

 

Kaip ieškoti GAL s raše: Palieskite Groups (grupės), tuomet palieskite Exchange serverio 
pavadinimą, tuomet įrašykite vardą, pavardę ar įmonės pavadinimą.

  

Negalėsite redaguoti ar išsaugoti GAL kontaktų savo iPad.

Kaip ieškoti LDAP serveryje: Palieskite Groups (grupės), palieskite LDAP serverio 
pavadinimą, tuomet parašykite vardą, pavardę ar įmonės pavadinimą.

 

Kaip ieškoti CardDAV serveryje: Palieskite Groups (grupės), sąrašo apačioje palieskite 
ieškomą CardDAV grupę ir įveskite savo paiešką.

  

Ieškomų CardDAV kontaktų serveryje redaguoti negalėsite, tačiau galėsite redaguoti 
į iPad sinchronizuotus CardDAV kontaktus.

8310 skyrius     Kontaktai

Įdiekite pro*lį, kuris nustatys Exchange paskyrą su įjungta funkcija Contacts 
(kontaktai) (daugiau informacijos pateikiama skyriuje “Kaip įdiegti Microsof Exchange 
paskyras”, 159 psl.)

iPad kontaktuose galite atlikti paiešką pagal vardą, pavardę ar įmonės pavadinimą. Jei 
savo iPad turite Microsoft Exchange paskyrą, taip pat galite ieškoti kontaktų savo įmonės 
Global Address List (GAL - pasaulinis adresų sąrašas) sąraše. Jei savo iPad turite LDAP 
paskyrą, galite ieškoti kontaktų savo įmonės LDAP serveryje. Jei turite CardDAV paskyrą, 
galite ieškoti kontaktų, sinchronizuotų su iPad, ar ieškomų kontaktų palaikomame 
CardDAV serveryje.

Negalėsite redaguoti ar išsaugoti LDAP kontaktų savo iPad.



Kaip tvarkyti kontaktus
Kaip rašyti kontakt  iPad: Palieskite Contacts (kontaktai), tuomet palieskite      .  

Ištrinti kontaktą Programoje Contacts (kontaktai) pasirinkite 
kontaktą, tuomet palieskite Edit (redaguoti). 
Slinkite žemyn, tuomet palieskite Delete Contact 
(ištrinti kontaktą).

Redaguoti kontakto informaciją Programoje Contacts (kontaktai) pasirinkite 
kontaktą, tuomet palieskite Edit (redaguoti). Jei 
norite įrašyti naują kontaktą, palieskite        . Jei 
norite ištrinti įrašą, palieskite       .

Kaip kontaktui priskirti nuotrauk :
 

1 Palieskite Contacts (kontaktai) ir pasirinkite kontaktą. 

2 Palieskite Edit (redaguoti) ir palieskite Add Photo (priskirti nuotrauką), arba palieskite 
jau esančią nuotrauką.

 

3 Palieskite albumą, tuomet palieskite norimą nuotrauką.
 

4 Tempkite nuotrauką ir keiskite jos mastelį, kol gausite norimą vaizdą. 

5 Palieskite Choose (pasirinkti).

Kaip naudotis kontaktine informacija
Naudodamiesi kontakto Info lange esančia informacija galite:

Elektroninio pašto programoje Mail sukurti elektroninę žinutę, adresuotą pasirinktam 
kontaktui.

 

Programoje Safari atsidaryti kontakto tinklalapį. 
Surasti kontakto adresą programoje Maps ir gauti nuorodas kaip ten patekti. 

Pasidalinti kontaktine informacija su kitais. 

Kaip naudotis kontakto info langu: Palieskite Contacts (kontaktai) ir pasirinkite kontaktą, 
tuomet palieskite įrašą.

Sinchronizuojant kontaktus su keletu skirtingų paskirčių, tam pačiam kontaktui galite 
turėti įrašus keliose paskirtyse. Kad nereikalingi kontaktai neatsirastų All Contacts (visų 
kontaktų) sąraše, galite susieti kontaktus, kurie turi tą patį vardą bei pavardę (bet ne 
priešdėlį, priesagą ar vidurinį vardą) ir vaizduoti juos kaip vieną susietą kontaktą. Susieto 
kontakto įrašo apačioje rodomas pavadinimas Uni)ed Info (susieta informacija).

Kaip susieti kontaktus: Suraskite pirmąjį kontaktą, kurį norite susieti, tuomet palieskite 
Edit (redaguoti). Palieskite           , pasirinkite kitą kontaktą ir palieskite Link (susieti).

Norėdami peržiūrėti, pridėti ar ištrinti susietus kontaktus, palieskite silueto piktogramą.

84 10 skyrius     Kontaktai

Susieti kontaktai

Susieti kontaktai nesujungiami. Kontaktai kiekvienoje šaltinio paskirtyje lieka atskiri, 
nebent redaguojate susietą kontaktą. Pakeitus susieto kontakto informaciją, pakeitimai 
nukopijuojami į kiekvieną šaltinio paskyrą, kurioje ši informacija jau yra. Jei pridedate 
informaciją prie susieto kontakto, ši informacija pridedama prie kontakto kiekvienoje 
šaltinio paskyroje.



Notes (Užrašai) 11

Galima skaityti užrašus pasukus iPad vertikaliai ar horizontaliai. Laikydami iPad 
vertikaliai palieskite Notes (užrašai) - pamatysite savo užrašų sąrašą. Laikant iPad 
horizontaliai, užrašų sąrašas atsiras kairėje pusėje, o atidarytas užrašas sąraše bus 
apibrauktas raudonai.

: Palieskite      , parašykite užrašą, tuomet palieskite Done (baigta). 

: Palieskite užrašą. Palieskite        arba         - pamatysite ankstesnį arba 
kitą užrašą.

  

: Palieskite bet kurią užrašo vietą, kad atsirastų ekrano klaviatūra. 
Redaguokite užrašą, tuomet palieskite Done (baigta).

  

: Palieskite užrašą, tuomet palieskite      . 

85

Labai paprasta užsirašyti užrašus dideliame iPad ekrane su klaviatūra.

Užrašai sąraše pateikiami pagal redagavimo datą, naujausias įrašas rodomas viršuje. 
Sąraše rodoma keletas pirmųjų kiekvieno užrašo teksto žodžių. Norėdami peržiūrėti 
ar redaguoti užrašą, palieskite jį.



Si  Palieskite užrašą, tuomet palieskite         .  

 Nustatymuose Settings pasirinkite Notes (užrašai) ir iš sąrašo 
pasirinkite norimą šriftą.

 Virš užrašų sąrašo esančiame paieškos laukelyje įrašykite tekstą. 
(jei laikote iPad vertikaliai, palieskite Notes - atsidarys užrašų sąrašas).

 

Paieškos rezultatai atsiras Jums berašant paieškos laukelyje. Jei norite išjungti ekrano 
klaviatūrą ir pamatyti daugiau paieškos rezultatų, palieskite klaviatūros mygtuką. 
Paieškos rezultatų sąraše palieskite norimą peržiūrėti užrašą.

ų
Si  Palieskite užrašą, tuomet palieskite       .  
Užrašą išsiųsti elektronine žinute galėsite tik jei iPad yra kon'gūruotas elektroninis 
paštas. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje  “Kaip įdiegti elektroninio pašto 
paskyras”, 52 psl.

Galite nustatyti, kad iTunes automatiškai sinchronizuotų užrašus su kai kuriomis 
elektroninio pašto programomis. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje 
„Sinchronizavimo nustatymas“ , 24 psl.

Taip pat galite sinchronizuoti užrašus neprijungus iPad prie kompiuterio, jei iPad 
turi interneto ryšį. Nustatymuose Settings pasirinkite Notes (užrašai), tuomet 
pasirinkite užrašų sinchronizavimui numatytą paskyrą. Nauji užrašai, sukurti iPad, 
bus išsaugomi pasirinktoje paskyroje. Norėdami pamatyti užrašus, išsaugotus tam 
tikroje paskyroje, atsidarykite Notes (užrašai) ir palieskite Accounts (paskyros).

86 11 skyrius     

Norėdami surasti tam tikrą žinutę galite atlikti užrašo teksto paiešką.



Maps (Žemėlapiai) 12

ėlapius
Žemėlapių programa Maps rodo daugelio šalių pasirinktų vietų klasikinius, satelitinius 
(žemės palydovų), mišrius ar žemės paviršiaus (terrain) vaizdus.
Galite ieškoti vietų ir gauti maršruto nuorodas keliaujant automobiliu, viešuoju 
transportu ar pėsčiomis, taip pat sužinoti eismo sąlygų informaciją.

Pastaba: Svarbi informacija apie saugų vairavimą naudojantis navigacija pateikiama 
instrukcijoje Important Product Information Guide (svarbios produkto informacijos 
žinynas), kurią galite rasti adresu support.apple.com/manuals/ipad.

  

Galima naudotis programa Maps tik prijungus iPad prie interneto. Daugiau informacijos 
pateikiama skyriuje „Kaip prisijungti prie interneto”, 28 psl.

Svarbu: Žemėlapiai, kelio nuorodos, ir Apple tiekiamos programos, kurios remiasi buvimo 
vieta, priklauso nuo trečiųjų šalių tiekiamų duomenų perdavimo paslaugų. Šios paslaugos 

maršruto nuorodos ar programos, kurios remiasi buvimo vieta, gali neveikti, būti netikslūs 
ar nepilni. Palyginkite iPad informaciją su aplinka, ir esant neatitikimais vadovaukitės kelio 
ženklais. Tam, kad būtų pateikiama informacija apie Jūsų buvimo vietą, iPad renka 

informacija, nesinaudokite šia funkcija. Nenaudojant šios funkcijos, kitos iPad funkcijos, 
nepriklausančios nuo buvimo vietos, ir toliau veiks.

  

ūrėti vietą ėlapyje

87

Jei buvimo vietos paslaugos yra išjungtos, kai atsidarote programą Maps (žemėlapiai), 
Jūsų gali paprašyti įjungti šią funkciją. Galite naudotis žemėlapiais ir išjungus buvimo 
vietos nustatymo paslaugą. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje ,,Buvimo vietos 
nustatymo paslaugos”, 145 psl.

Galite ieškoti vietų, surasti Jūsų buvimo vietą, pažymėti pasirinktą vietą ir peržiūrėti 
skirtingų formatų žemėlapius, taip pat ir Google Street Views (gatvės vaizdai) formatu.

http://support.apple.com/manuals/ipad


Kaip ieškoti vietos
Ieškoti vietos galite keliais būdais: pagal adresą, sankryžą, vietovę, įžymią vietą, 
žymę, kontaktą ar pašto adreso indeksą.

lap :
 1

 2 Įrašykite adresą ar kitą informaciją pagal kurią ieškosite vietos.

 3 Palieskite Search (ieškoti).

Smeigtuko galvutė žemėlapyje žymi ieškomą vietą.

Vietos informacijoje gali būti išvardintos įdomios vietos, kurias įkėlė Google My Maps 
vartotojai („User-created content“ – vartotojų sukurtas turinys) ir reklamuojamos 
nuorodos, vaizduojamos specialių piktogramų pavidalu (pavyzdžiui,     ).

Padidinti vaizdą (/mastelį)

Sumažinti vaizdą (/mastelį)

Apkarpyti ar paslinkti vaizdą 

) s i  raš  viet  Ekrano 
viršuje palieskite        ir pasirinkite kontaktą.

  

Kontaktas turi turėti bent vieną adresą. Jei kontaktas turi daugiau nei vieną adresą, 
pasirinkite, kurį norite matyti žemėlapyje. Norėdami pamatyti vietą žemėlapyje, 
palieskite adresą.

88 12 skyrius     ėlapiai)

Palieskite paieškos laukelį ir aktyvuokite klaviatūrą.

Palietus i pamatysite vietos 
informaciją, gausite maršruto 
nuorodas, galėsite pridėti 
vietą prie savo žymių ar 
kontaktų sąrašo, galėsite 
nusiųsti nuorodą į Google 
Maps žemėlapius.

Braukite per žemėlapį suglausdami du pirštus, 
arba dukart palieskite vietą, kurią norite padidinti. 
Jei norite dar labiau padidinti vaizdą – vėl dukart 
palieskite ekraną.

Liesdami žemėlapį išskėskite du pirštus, arba 
dviem pirštais palieskite žemėlapį. Jei norite dar 
labiau sumažinti vaizdą, dar kartą dviem pirštais 
palieskite žemėlapį.

Norėdami pamatyti kitą žemėlapio dalį tempkite 
vaizdą  aukštyn, žemyn, į kairę ar dešinę pusę.



Kaip surasti Jūsų buvimo vietą

Kaip surasti dabartin  buvimo viet : Ekrano viršuje esančioje būsenos juostoje palieskite 
piktogramą      .

  

Mėlynas žymeklis parodys Jūsų dabartinę buvimo vietą. Jei programa Maps (žemėlapiai) 
negali nustatyti Jūsų tikslios buvimo vietos, mėlynas žymeklis bus apvestas mėlynu 
apskritimu. Apskritimo dydis priklauso nuo vietos nustatymo tikslumo – kuo mažesnis 
apskritimas, tuo tikslesnis rezultatas.

 

Patempus žemėlapį ir tuomet vėl palietus      , iPad vėl išcentruos žemėlapį pagal Jūsų 
buvimo vietą. 

Kaip naudotis skaitmeniniu kompasu: Antrą kartą palieskite      .      pasikeis į       ir ekrane 
atsiras nedidelis skaitmeninis kompasas. Su skaitmeniniu kompasu galėsite nustatyti, į 
kurią pusę esate atsisukęs.

  

Pastaba: Pirmą kartą naudojant kompasą (ir kartais vėliau), reikia jį kalibruoti.

Kaip kalibruoti kompas : Pasirodžius kalibravimo simboliui         pamojuokite iPad 
aštuoniukės trajektorija. Gali atsirasti pranešimas, prašantis pasitraukti toliau nuo trukdžių 
šaltinio.   
Kaip pamatyti  kuri  pus  esate atsisuk s: laikykite iPad lygiagrečiai su grindimis. 
Kompasas pasisuks į šiaurę.   
Kaip gr lapio vaizd : Palieskite     .

  iPad nustato Jūsų buvimo vietą naudodamas Location Services (vietos nustatymo 
paslaugas). Jei Wi-Fi įjungtas, vietos nustatymo paslaugos naudojasi vietinio Wi-Fi 
tinklo informacija. Ši funkcija veikia ne visose vietovėse.

Kaip gauti daugiau informacijos apie savo buvimo viet : Palieskite mėlyną žymeklį, 
tuomet palieskite       . iPad parodys Jūsų dabartinės buvimo vietos adresą, jei jis yra. 
Remdamiesi šia informacija, galite:

  

Gauti maršruto nuorodas į ar iš šios vietovės 

Pridėti vietą prie pasirinkto kontakto 

Nusiųsti adresą elektroninių paštu 

Pasižymėti vietą 

Pamatyti gatvės vaizdą (jei įmanoma) 

8912 skyrius     ėlapiai)

Savo buvimo vietą galite greitai rasti vienu ekrano palietimu. Skaitmeninis ekrano 
kompasas parodys, į kurią pusę esate atsisukęs.

Jūsų buvimo vieta nebus nustatyta, jei funkcija Location Services (vietos nustatymo 
paslaugos) yra išjungta, todėl Jūsų gali paprašyti įjungti šią funkciją. Daugiau informacijos 
pateikiama skyriuje ,,Buvimo vietos nustatymo paslaugos”, 145 psl.

Kai nesinaudojate vietos nustatymo paslaugomis, galite išjungti šią funkciją, kad 
taupytumėte baterijos energiją. Nustatymuose Settings pasirinkite General > Location 
Services (vietos nustatymo paslaugos).



Kaip pažymėti vietą su smeigtuku (žymekliu – drop pin)
Su smeigtuku galite ranka pažymėti pasirinktą vietą.

 Palieskite ir palaikykite bet kurią žemėlapio vietą. Taip 
pat galite nutempti ar paliesti ekrano apatinį dešinį kampą ir tuomet paliesti Drop Pin 
(pažymėti smeigtuku).

  

Smeigtukas pažymi vietą žemėlapyje. Palieskite ir palaikykite smeigtuką, tuomet 
nutempkite jį į norimą vietą.

Kaip pažymėti vietas

Kaip pažymėti vietą: Suraskite norimą vietą, palieskite smeigtuką, palieskite šalia 
pavadinimo ar aprašymo esančią piktogramą i, tuomet palieskite „Add to Bookmarks“ 
(pridėti prie žymių).

  

t r t  Ekrano viršuje palieskite       ,
tuomet palieskite Bookmarks (žymės) arba Recents (neseniai žiūrėti).

  

r t  s raš  Palieskite Clear (išvalyti).   

 Palieskite Edit (redaguoti). 

90 12 skyrius     ėlapiai)

Galite pasižymėti bet kurią vietą ir grįžti prie jos vėliau.



Žemėlapio vaizdai
Galite pasirinkti klasikinį, satelitinį (žemės palydovų), mišrų ar žemės paviršiaus (terrain) 
žemėlapio vaizdą. Taip pat galite pamatyti ir pasirinktos vietos gatvės vaizdą, jei toks yra.

lapio vaizd : Palieskite ar tempkite ekrano apatinį dešinį kampą, 
tuomet palieskite Classic (klasikinis), Sattelite (satelitinis / žemės palydovų), Hybrid 
(mišrus) arba Terrain (žemės paviršiaus vaizdas).

  

r ti gatv s vaizd : Palieskite smeigtuką, tuomet palieskite       . Stumtelėjus 
aukštyn ar žemyn, į kairę ar į dešinę pusę matysite skirtingas panoraminio 360° vaizdo 
dalis. Apatiniame dešiniame kampe esanti įklija rodys dabartinį vaizdą. Palietus rodyklę 
judėsite gatve. Gatvės vaizdas galimas ne visose vietose.

  

Norėdami grįžti į žemėlapio vaizdą, palieskite įkliją.

9112 skyrius     ėlapis)

Palieskite, jei norite grįžti į žemėlapį.



Kaip rasti maršrutą
Galite gauti detalias maršruto automobiliu, viešuoju transportu ar pėsčiomis nuorodas.

Kaip gauti maršruto nuorodas:
 1 Palieskite Directions (maršruto nuorodos).

 2

Jei adresas yra kontaktų sąraše, palieskite       , pasirinkite kontaktą, ir palieskite 
Directions To Here (maršrutas į čia) arba Directions From Here (maršrutas iš čia).

Jei norite sukeisti kryptis palieskite      .

 3 Ekrano apačioje pasirinkite maršrutą automobiliu, viešuoju transportu ar pėsčiomis. 
Galimi kelionės būdai priklauso nuo maršruto.

 4 Atlikite vieną iš žemiau nurodytų veiksmų:

 Jei norite matyti vieną maršruto atkarpą po kitos, palieskite Start (pradėti), tuomet 
palieskite       - pamatysite kitą kelionės atkarpą. Palietus       grįšite vienu žingsniu atgal.

 Jei norite matyti visų atkarpų sąrašą, palieskite Start (pradėti), tuomet palieskite       . 
Palieskite bet kurį sąrašo įrašą – pamatysite tos maršruto atkarpos žemėlapį. Jei norite 
grįžti į maršruto atkarpų sąrašą, palieskite Route Overview (maršruto apžvalga).

 

Kaip gauti maršrut  priešinga kryptimi: Palieskite       ir sukeisite vietomis maršruto 
pradžios ir pabaigos taškus.

  r r tus maršrutus: Paieškos laukelyje palieskite        , tuomet 
palieskite Recents (neseniai žiūrėti).  
Kaip gauti maršrut  automobiliu ar p s iomis: Palieskite      arba     .  

Jei važiuojate automobiliu ar einate pėsčiomis, ekrane matysite apytikslį atstumą ir 
kelionės laiką.

Kaip gauti maršrut  viešuoju transportu: Palieskite     .  

Palieskite       ir nustatykite savo išvykimo ir atvykimo laikus bei pasirinkite kelionės 
tvarkaraštį.

 

Paliesktie Start (pradėti), tuomet palieskite       - atsidarys Route Overview (maršruto 
apžvalgos) ekranas. Čia matysite planuojamą atvykimo laiką, bendrą kainą, informaciją 
apie kiekvieną kelionės atkarpą ir transporto rūšį – taip pat ir atstumus pėsčiomis.

 

92 12 skyrius     ėlapiai)

Palieskite laukus ekrano viršuje ir įrašykite pradinį ir galutinį maršruto taškus. Paprastai 
kaip pradinį maršruto tašką iPad įrašo tą vietą, kurioje tuo metu esate.

Maršruto nuorodos taip pat galima gauti pasirinkus vietą žemėlapyje, palietus tą vietą 
žymintį smeigtuką, palietus       , ir palietus Directions To Here (maršrutas į čia) arba 
Directions From Here (maršrutas iš čia).

Jei prieinama eismo situacijos informacija, matysite atitinkamai pakoreguotą kelionės laiką.



Kaip rodyti ar pasl pti eismo s lygas: Palieskite ar tempkite ekrano apatinį dešinį 
kampą, tuomet įjunkite arba išjunkite funkciją Tra$c (eismas).

Kaip surasti ir susisiekti su įmonėmis
Kaip surasti mon  pasirinktoje vietov je:  

 

1 Pasirinkite vietą – pavyzdžiui, miestą ar gatvės adresą – arba paslinkite iki vietos 
žemėlapyje.

 

2

Žemėlapyje atsiras smeigtukai, žymintys paiešką atitinkančias vietas. Pavyzdžiui, jei 
pasirinksite savo miestą, įrašysite „movies“ ()lmai) ir paliesite Search (ieškoti), 
smeigtukai žymės pasirinkto miesto kino teatrus.
Palietus verslą žymintį smeigtuką pamatysite pavadinimą ar aprašymą.

Kaip rasti verslą nenurodžius vietos: Įrašykite tokius paieškos žodžius kaip:

Restaurants San Francisco (restoranai San Franciske) 

Apple inc New York (Apple Niujorke) 

9312 skyrius     ėlapiai)

Kaip peržiūrėti eismo sąlygas
Kur įmanoma, galite pažiūrėti eismo sąlygas žemėlapio didžiosiose gatvėse ir 
greitkeliuose.

Žalia = daugiau nei 50 mylių 
per valandą  (daugiau nei 80,47 
kilometrų per valandą)

Geltona = 25 – 50 mylių per 
valandą (40,23 – 80,46 kilometrų 
per valandą)

Raudona = mažiau nei 25 mylios 
per valandą (mažiau nei 40,23 
kilometrų per valandą)

Gatvės ir greitkeliai žymimi greitį juose atitinkančia spalva. Jei gatvė ar greitkelis 
žymimas pilka spalva, informacijos apie eismo sąlygas nėra.

Jei nematote eismo sąlygų, padidinkite žemėlapį iki didžiausių gatvių. Eismo sąlygų 
informacija prieinama ne visose vietovėse.

Įrašykite verslo tipą į paieškos laukelį ir klaviatūroje palieskite Search (ieškoti).



Kaip susisiekti su verslo mone ar gauti maršruto nuorodas: Palieskite verslo įmonę 
žymintį smeigtuką, tuomet palieskite šalia pavadinimo esančią piktogramą      . 

  
 

Tuomet galite atlikti šiuos veiksmus:

 

Paliesti Home Page (tinklalapis) ir apsilankyti įmonės tinklalapyje arba paliesti 
Email (elektroninis paštas) ir išsiųsti elektroninį laišką.

 

Paliesti „Add to Contacts“ (pridėti prie kontaktų), tuomet paliesti „Create New 
Contact“ (sukurti naują kontaktą) arba „Add to Existing Contact“ (pridėti prie 
esančio kontakto).

 

Pasidalinti vietos informacija elektroniniu paštu. 
 

Kaip pamatyti verslo įmonių paieškos rezultatų sąrašą: paieškos laukelyje palieskite      .  

Rezultatų sąraše pasirinkite įmonę. Palieskite įmonę žymintį smeigtuką, tuomet 
palieskite šalia jo esančią piktogramą       ir pamatysite įmonės informaciją.

Kaip pasidalinti buvimo vietos informacija
Prie kontaktų galite pridėti vietą. Taip pat galite elektroniniu paštu išsiųsti nuorodą į 
vietą žemėlapyje.

Kaip kelti viet   kontakt  s raš : Suraskite norimą vietą, palieskite ją žymintį 
smeigtuką, palieskite šalia pavadinimo ar aprašymo esančią piktogramą        , 
palieskite „Add to Contacts“ (pridėti prie kontaktų), tuomet palieskite „Create New 
Contact“ (sukurti naują kontaktą) arba „Add to Existing Contact“ (pridėti prie 
egzistuojančio kontakto).

  

Kaip elektroniniu paštu si sti nuorod   viet lapyje: Palieskite vietą, palieskite 
ją žymintį smeigtuką, palieskite       ir palieskite Share Location (dalintis vietos 
informacija).

  

94 12 skyrius     ėlapiai)

Paliesti Directions To Here (maršrutas į čia) arba Directions From Here (maršrutas 
iš čia) ir gauti maršruto nuorodas.

Paliesti      ir pamatyti gatvės vaizdą.



iPod 13

Kaip įkelti muziką ir kitus įrašus į iPad
Naršykite po savo muzikos kolekciją pagal dainos pavadinimą, atlikėją, albumo 
pavadinimą, žanrą ar kompozitorių. Klausykitės savo dainų, audio knygų ir podcast‘ų. 
Kurkite ir tvarkykite grojaraščius arba naudokitės funkcija Genius, kuri sukurs Jums 
grojaraščius. Belaidžiu būdu transliuokite muziką, podcast‘us ar audio knygas į Apple 
TV per AirPlay.

Įkelti muziką ir kitą turinį į iPad galima dviem būdais:

Per iTunes sinchronizuokite kompiuterio turinį. Galite sinchronizuoti visą muziką 
arba pasirinkti tam tikras dainas, podcast’us ir iTunes U kolekcijas. Daugiau 
informacijos pateikiama skyriuje „Kaip sinchronizuoti su iTunes“, 23 psl.

 

Iš iTunes Store per iPad įsigykite ir atsisiųskite dainas, albumus, televizijos laidas, 
*lmus, muzikinius vaizdo įrašus ir audio knygas. Galite transliuoti ir atsisiųsti audio 
ir video podcast‘us, taip pat ir iTunes U turinį. Išklausius podcast‘o ar pažiūrėjus 
televizijos laidą galite paliesti nuorodą ir atsisiųsti daugiau pasirinkto objekto epizodų 
iš iTunes Store. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „iTunes Store“ , 102 psl.

 

Kaip leisti muziką ir kitus garso įrašus
Klausykite garso įrašų per įmontuotą garsiakalbį. Taip pat prie ausinių jungties galite 
prijungti laidines ausines ar suporuoti su iPad belaides Bluetooth ausines. Prijungus 
ausines garsas iš garsiakalbio nesklinda.

Įspėjimas: Svarbi informacija apie tai, kaip nepakenkti klausai, pateikiama 
instrukcijoje iPad Important Product information Guide (svarbios informacijos apie 
iPad vadovas), kurią galite rasti adresu support.apple.com/manuals/ipad.

95

http://support.apple.com/manuals/ipad


Kaip leisti dainas
Naršykite po savo dain  kolekcij : Palieskite Music (muzika), Podcasts (podcast‘ai), 
Audiobooks (audio knygos), iTunes U arba Purchased (įsigyti). Ekrano apačioje palieskite 
Songs (dainos), Artists (atlikėjai), Albums (albumai), Genres (žanrai) arba Composers 
(kompozitoriai).

  

Naršykite po Genius grojaraš ius ar Genius Mix rinkinius: Palieskite Genius arba Genius 
Mixes. Jei Genius grojaraštis neatsiranda, galbūt reikia iTunes įjungti funkciją Genius ir 
tuomet sinchronizuoti iPad. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „Kaip kurti Genius 
grojaraščius“ , 100 psl.

  

Kaip leisti dain : Palieskite dainą.  

Kaip naudotis įrašo perklausos valdymo pultu
Paleidus dainą atsiranda ekranas Now Playing (grojama dabar).

Sustabdyti dainą Palieskite     .

Iš naujo paleisti dainą Palieskite      .

Padidinti ar sumažinti garsą Tempkite garso slankiklį ekrane arba naudokitės garso 
reguliavimo mygtukais iPad šone.

Iš naujo paleisti dainą, audio 
knygos ar podcast‘o skyrių

Palieskite        .

Pereiti prie kitos dainos, audio 
knygos ar podcast‘o skyriaus

Palieskite        .

Grįžti prie ankstesnės dainos, 
audio knygos ar podcast‘o skyriaus

Dukart palieskite        .

Atsukti atgal ar persukti pirmyn Palieskite ir palaikykite         arba         - kuo ilgiau laikysite, tuo 
greičiau daina bus persukama.

 

Žiūrėti albumo viršelį per visą 
ekraną

Grojant dainai palieskite albumo viršelį.

96 13 skyrius     iPod



Įrašo perklausos valdymo pultu galite naudotis kol klausotės muzikos ar kai naudojatės 
kita programa – net kai iPad yra užrakintas.
Kaip iškviesti rašo perklausos valdymo pult  naudojantis kita programa ar esant 

 Dukart paspauskite mygtuką Home, tuomet stumtelėkite slankiklį 
ekrano apačioje iš kairės į dešinę.

  

Pasinaudojus valdymo pultu palieskite iPod – pateksite į savo iPod biblioteką arba 
paspauskite Home mygtuką – taip grįšite į prieš tai naudotą programą.

Jei iPad yra užrakintas, valdymo pultas atsiras ekrano viršuje ir išnyks baigus juo 
naudotis.

Papildomas dainų valdymas
Now Playing (grojama dabar) ekrane palieskite albumo viršelį – taip iškviesite 
valdymo pultą.
Kartojimo ar dainų leidimo atsitiktine tvarka valdymas atsiras šalia garso leidimo 
juostos (scrubber bar) . Joje matysite kiek laiko daina groja, kiek laiko liko bei dainos 
eilės numerį.
Tempkite grojimo galvutę per garso leidimo juostą (scrubber bar), jei norite praleisti 
kurią nors vaizdo įrašo dalį. Norėdami sulėtinti vaizdo persukimo greitį, tempdami 
grojimo galvutę per vaizdo leidimo juostą braukite pirštu žemyn. Kuo žemiau nutempsite 
pirštą, tuo lėčiau bus persukama daina.

Nustatyti dainų kartojimą Palieskite        . Jei norite, kad iPad kartotų tik dabar grojamą 
dainą, dar kartą palieskite       .

= iPad nustatytas kartoti visas albumo ar sąrašo dainas.
= iPad nustatytas kartoti šiuo metu grojamą dainą.
= iPad nenustatytas kartoti dainų.

Praleisti kurią nors dainos dalį

Palieskite        . Jei norite leisti dainas iš eilės, dar kartą 
palieskite        .

= iPad nustatytas leisti dainas iš eilės.

9713 skyrius     iPod

Pakartoti Grojimo 
galvutė

Vaizdo leidimo 
juosta

Groti dainas 
atsitiktine tvarka

Tempkite grojimo galvutę per garso leidimo juostą (scrubber 
bar). Norėdami sulėtinti vaizdo persukimo greitį, tempdami 
grojimo galvutę per vaizdo leidimo juostą braukite pirštu žemyn. 
Kuo žemiau nutempsite pirštą, tuo lėčiau bus persukama daina.

Nustatyti dainų grojimą 
atsitiktine tvarka

= iPad nustatytas leisti dainas atsitiktine tvarka.



Leisti dainas atsitiktine tvarka 
bet kuriame grojaraštyje, 
albume ar kitame dainų sąraše

Ekrane Now Playing (grojama dabar) palieskite albumo viršelį – 
atsiras valdymo pultas. Ekrano apačioje palieskite       , tuomet 
dainų sąrašo viršuje palieskite Shu&e        (leisti atsitiktine tvarka). 
Nesvarbu, ar iPad nustatytas groti dainas atsitiktine tvarka,  ar ne, 
dainų sąrašo viršuje palietus Shu&e (leisti atsitiktine tvarka) iPad 
šio sąrašo dainas leis atsitiktine tvarka.

Leisti dainas per AirPlay garso 
sistemą per Apple TV

Palieskite         ir pasirinkite garso sistemą. Jei        neatsiranda ar 
jei nematote ieškomos AirPlay sistemos, patikrinkite ar jos yra 
tame pačiame belaidžiame tinkle.

Perjungti iš AirPlay atgal į iPad Palieskite         ir iš sąrašo pasirinkite iPad.

Podcast‘ų ir audio knygų valdymo pultas
Ekrane Now Playing (grojama dabar) palieskite podcast‘o arba audio knygos viršelį – 
atsiras valdymo pultas.
Šalia garso leidimo juostos  (scrubber bar) atsiras elektroninio pašto  ir leidimo greičio 
valdymo pultas. Galite matyti praėjusį grojimo laiką, likusį grojimo laiką, ir epizodo ar 
skyriaus numerį. 
Leidimo juostoje galite pereiti prie bet kurios kitos podcast‘o ar audio knygos vietos.

Kaip nusi sti nuorod   š  podcast‘  elektroniniu paštu: Palieskite       .

Kaip pereiti  bet kuri  kit  rašo viet : Tempkite grojimo galvutę per garso leidimo 
juostą (scrubber bar). Norėdami sulėtinti vaizdo persukimo greitį, tempdami grojimo 
galvutę per vaizdo leidimo juostą braukite pirštu žemyn. Kuo žemiau nutempsite pirštą,
tuo lėčiau bus persukama daina.

Kaip pakeisti leidimo greit : Palieskite       ir galėsite pakeisti leidimo greitį:

  = Leisti normaliu greičiu

  = Leisti dvigubai greičiau

  = Leisti perpus lėčiau

Ekrano apačioje atsiras 30-ties sekundžių pakartojimo ir įrašų sąrašo valdymo pultas.

98 13 skyrius     iPod

Elektroninis 
paštas

Grojimo
galvutė

Grojimo 
greitis



: Palieskite      .

Kaip pamatyti kitus tos pa ios serijos podcast‘us ar audio knygos skyrius: Palieskite 
     . Norėdami grįžti į ekraną Now Playing (grojama dabar) palieskite podcast‘o arba 
audio knygos miniatiūrą.

Kaip pamatyti visus albumo įrašus
Kaip pamatyti visus albumo, kuriame yra šiuo metu grojama daina,  rašus: ekrane 
Now Playing (grojama dabar) palieskite       . Palieskite įrašą – taip jį paleisite. Palieskite 
albumo miniatiūrą – taip grįšite į ekraną Now Playing (grojama dabar).

  

Įrašų sąrašo lange dainoms galite priskirti įvertinimą / (reitingą). Pagal įvertinimus galite 
programoje iTunes sukurti išmaniuosius grojaraščius, kurie dinamiškai atsinaujins ir 
įtrauks, pavyzdžiui, Jūsų geriausiai įvertintas dainas.

 

Kaip dainai priskirti vertinim : Tempkite pirštą per įvertinimo juostą (penkis taškelius, 
esančius po grojimo galvute) ir priskirkite dainai nuo nulio iki penkių žvaigždžių.

 

Kaip ieškoti muzikos
Galite ieškoti pagal pavadinimus, atlikėjus, albumų pavadinimus, kompozitorius, 
podcast‘us ir kitą turinį, kurį sinchronizavote į iPad.

Kaip bibliotekoje ieškoti muzikos, podcast‘ , audio knyg  ir kit  raš : dainų sąrašo, 
grojaraščio, atlikėjų sąrašo ar kito iPod turinio viršuje į paieškos laukelį įrašykite ieškomą 
tekstą (palieskite būsenos juostą – taip greičiau persuksite į sąrašo viršų ir rasite paieškos 
laukelį).

  

Paieškos rezultatai iškart atsiras Jums berašant. Palietus Search (ieškoti) panaikinsite 
ekrano klaviatūrą ir galėsite matyti daugiau rezultatų.
Ieškoti muzikos galite ir per Spotlight. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje 
„Spotlight“ , 146 psl. 

Kaip naudotis grojaraščiais
Grojaraštis yra pritaikyta dainų sąranka. Galite susikurti tam tikros nuotaikos ar progos 
grojaraštį, ar susisteminti savo muzikos biblioteką. iPad galite naudoti tris grojaraščių 
tipus: standartinius grojaraščius, Genius grojaraščius ir Genius Mix rinkinius.

Kaip sukurti grojaraštį
Galite sukurti grojaraščius iš muzikos, podcast‘ų ar audio knygų esančių Jųsų iPod 
bibliotekoje.
Kaip sukurti standartin  grojarašt :

 1 Palieskite iPod, tuomet ekrano apačioje palieskite      .
 2 Įrašykite grojaraščio pavadinimą ir palieskite Save (išsaugoti).
 3 

 4

9913 skyrius     iPod

Palieskite       šalia pasirinktų įrašų, pasirinkus visus norimus įrašus palieskite Done 
(baigta). Taip pat galite paliesti Sources (šaltiniai)  - galėsite naršyti ieškodami daugiau 
įrašų.
Pabaigus spauskite Done (baigta).



Galite sukurti grojaraščius iš kitų iPod bibliotekos kategorijų, pavyzdžiui, audio knygų 
ar podcast‘ų. 

Sukūrus grojaraštį iPad, kitą kartą sinchronizuojant su kompiuteriu grojaraštis bus 
išsaugotas ir kompiuterio iTunes bibliotekoje.

Kaip redaguoti grojarašt : Palieskite grojaraštį, palieskite Edit (redaguoti), tuomet 
atlikite vieną iš žemiau nurodytų veiksmų:

  

 Jei norite pasirinktą įrašą perkelti aukščiau ar žemiau sąraše, tempkite šalia įrašo 
esančią piktogramą       .

 Jei norite ištrinti pasirinktą įrašą, palieskite šalia jo esančią piktogramą       ir 
palieskite Delete (ištrinti). Ištrynus dainą iš grojaraščio ji nebus ištrinta iš iPad.

 Jei norite įkelti daugiau dainų, palieskite Add Songs (pridėti dainų), palieskite šalia 
pasirinkto įrašo esančią piktogramą        , tuomet palieskite Done (baigta).

Kaip ištrinti grojarašt : Palieskite grojaraštį, palieskite Edit (redaguoti), tuomet 
palieskite       .

  

Kaip sukurti Genius grojaraštį

Galite sukurti Genius grojaraščius programoje iTunes ir sinchronizuoti juos į iPad. Taip 
pat galite sukurti ir išsaugoti Genius grojaraščius iPad.

100 13 skyrius     iPod

Genius iTunes bibliotekoje suranda derančias dainas. Genius grojaraštis yra rinkinys 
dainų, kurios atrenkamos prie Jūsų pasirinktos dainos.

Tam, kad galėtumėte iPad naudotis funkcija Genius, pirmiausia įjunkite šią funkciją 
iTunes programoje. Genius yra nemokama paslauga, tačiau ji reikalauja turėti 
Apple ID.



Kaip sukurti Genius grojarašt  iPad:  
 1 

 2 Sąraše palieskite dainą. Genius sukurs panašių dainų sąrašą.

Taip pat galite sukurti Genius grojaraštį iš dainų, kurios tinka prie Jūsų leidžiamos 
dainos. Ekrane Now Playing (grojama dabar) palieskite albumo viršelį – atsiras 
papildomas valdymo pultas, tuomet palieskite      .

Kaip išsaugoti Genius grojarašt : Grojaraštyje palieskite Save (išsaugoti). Genius 
grojaraštis išsaugotas, grojaraščio pavadinimas bus Jūsų pasirinkta daina.

  

Galite sukurti kiek tik norite Genius grojaraščių. Jei iPad išsaugote sukurtą Genius 
grojaraštį, kitą kartą prijungus iPad prie kompiuterio šis grojaraštis bus sinchronizuotas 
į iTunes. 

Kaip atnaujinti Genius grojarašt : Grojaraštyje palieskite Refresh (atnaujinti).
  

Kaip sukurti Genius grojaraštį iš naujos dainos: Grojaraštyje palieskite New, tuomet 
pasirinkite naują dainą.

   

Kaip ištrinti išsaugot  Genius grojarašt : Palieskite Genius grojaraštį, tuomet palieskite 
Delete (ištrinti).

  

Kai Genius grojaraštis yra sinchronizuotas į iTunes, negalėsite jo ištrinti iš iPad. 
Programoje iTunes galėsite redaguoti grojaraščio pavadinimą, nutraukti sinchronizavimą 
arba ištrinti grojaraštį.

 
 

Kaip leisti Genius Mixes rinkinius

Kaip naršyti Genius Mixes: iPod lango kairėje pusėje (po Genius) palieskite Genius 
Mixes.

   

Kaip leisti Genius Mixes: Palieskite rinkinį.  

Kaip perkelti turinį
iPad įsigytus įrašus galima perkelti į kompiuterį, jei jis per Apple ID yra autorizuotas 
leisti įrašus. Norėdami autorizuoti kompiuterį, atsidarykite jame iTunes ir pasirinkite Store 
> Authorize This Computer (autorizuoti šį kompiuterį). 

Kaip perkelti sigyt  turin : Prijunkite iPad prie kompiuterio. iTunes paklaus, ar norite 
perkelti įsigytą turinį. 

  

10113 skyrius     iPod

Palieskite      , tuomet palieskite New (naujas).

Atnaujinus Genius grojaraštį bus sukurtas Genius grojaraštis iš skirtingų dainų, tinkančių 
prie Jūsų pasirinktos dainos. Galite atnaujinti bet kurį Genius grojaraštį nepriklausomai 
nuo to, ar jis buvo sukurtas iTunes ir sinchronizuotas į iPad, ar sukurtas iPad.

Genius automatiškai ieško iPad bibliotekoje ir randa to paties formato ar žanro dainas. 
Kiekvieną kartą klausant Genius Mixes rinkiniai sukuriami iš naujo, todėl jie visada nauji.

Genius Mixes sukuria skirtingus dainų rinkinius priklausomai nuo Jūsų iPad įrašų 
bibliotekos įvairovės. Pavyzdžiui, galite turėti Genius Mixes kuriuos sudarys klasikinė 
muzika, džiazas ar alternatyvaus roko kūriniai.



iTunes Store 14

Apie iTunes Store
Turinį į iPad galite įkelti per iTunes Store. iTunes Store galite ieškoti ir įsigyti muzikos 
ir televizijos laidų įrašus, nusipirkti ir išsinuomoti $lmus, parsisiųsti ir leisti podcast‘us 
ar iTunes U kolekcijas.

Pastaba: iTunes Store veikia ne visose vietovėse; skirtingose vietovėse iTunes Store 
turinys gali būti skirtingas.

  

Kaip perkelti turinį
Įrašus, įsigytus per iPad, galite perkelti į kompiuterį, jei jis per Apple ID yra 
autorizuotas leisti įrašus.

Kaip autorizuoti kompiuter : Kompiuteryje atsidarykite iTunes, pasirinkite Store > 
Authorize Computer (autorizuoti kompiuterį).

   

Kaip perkelti sigyt  turin : Prijunkite iPad prie kompiuterio. iTunes patvirtins, kad 
norite perkelti įsigytą turinį.

102

Daugelį $lmų ir televizijos laidų  galite įsigyti ir standartine, ir didele raiška. Tam, kad 
galėtumėte prisijungti prie iTunes Store, iPad turi būti prijungtas prie interneto. 
Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „Kaip prisijungti prie interneto“  , 28 psl.



Kaip surasti muziką, vaizdo ir kitus įrašus
Kaip naršyti turinyje: Ekrano viršuje naršykite pagal Genres (žanrus), Featured 
(siūlomi), Top Charts (populiariausi) arba Genius. Ekrano apačioje palieskite Music 
(muzika), Movies (%lmai), TV Shows (televizijos laidos), Podcasts (podcast‘ai), 
Audiobooks (audio knygos), iTunes U arba Downloads (atsisiųsti).

  

Kaip ieškoti turinio: Palieskite ekrano viršuje esantį paieškos laukelį, tuomet ekrane 
atsiradusia klaviatūra įrašykite vieną ar daugiau žodžių. Palieskite klaviatūros mygtuką 
Search (ieškoti). Paieškos rezultatai grupuojami pagal kategorijas, tokias kaip Movies 
(%lmai), Albums (albumai) ar Podcasts (podcast‘ai).

  

Jei norite gauti daugiau informacijos, palieskite įrašą. Galite skaityti atsiliepimus, 
parašyti savo atsiliepimą, ar nusiųsti įrašo nuorodą draugui. Priklausomai nuo įrašo, 
galite jį nusipirkti, atsisiųsti arba išsinuomoti.

Kaip sekti atlikėjus ir draugus
Per iTunes Ping galite susisiekti su muzikos gerbėjais visame pasaulyje. Sekite 
mėgstamus atlikėjus ir sužinokite apie naujus kūrinius, artėjančius koncertus ir turus, 
pamatykite juos iš arčiau – peržiūrėkite jų nuotraukas ir vaizdo įrašus, sužinokite kas 
įtakoja jų muziką. Perskaitykite draugų atsiliepimus apie jų klausomą muziką, pažiūrėkite 
ką jie perka ir kuriuose koncertuose planuoja apsilankyti. Išreikškite savo muzikos 
pomėgius ir atsakykite savo sekėjams.

Kaip susikurti iTunes Ping profil : savo Mac ar PC kompiuteryje atsidarykite programą 
iTunes, spustelėkite Ping ir vadovaukitės ekrane pasirodžiusiomis instrukcijomis.

10314 skyrius     iTunes Store

Tam, kad galėtumėte sukurti ir palaikyti muzikinius ryšius, pirmiausia turite susikurti 
pro)lį.



Kaip tyrin ti iTunes Ping per iPad: Atsidarykite iTunes, palieskite Ping (jei Ping 
nesimato – prieš tai palieskite More (daugiau), ir tuomet:

Palieskite Activity (veikla) - pamatysite naujausias žinias iš žmonių, kuriuos sekate. 
Pamatysite informaciją apie naujausius pirkinius, atsiliepimus, patinkančius įrašus, 
komentarus ir įrašus. 

 

Jei norite pamatyti ką sekate ir kas seka Jus, ieškoti atlikėjų ar draugų – palieskite 
People (žmonės).

 

 

Kaip sekti atlik j : Atlikėjo pro#lio puslapyje palieskite Follow (sekti).
 Per paiešką: Palieskite People, paieškos laukelyje ekrano viršuje palieskite atlikėjo 

vardą, tuomet palieskite Search (ieškoti). Paieškos rezultatų sąraše palieskite atlikėjo 
vardą, tuomet palieskite Follow (sekti).

 Naršant: Bet kurio albumo puslapio apačioje palieskite Pro&le (pro&lis), tuomet 
palieskite Follow.

Kaip sekti draug : Savo Mac ar PC kompiuteryje per iTunes sukurkite savo pro#lį ir 
pasirinkite grupę draugų. Po to iPad naudodamiesi Ping galite sekti savo draugus.
 Per paiešką: Palieskite People, paieškos laukelyje įrašykite draugo vardą ir palieskite 

Search (ieškoti). Paieškos rezultatų sąraše palieskite draugo vardą, tuomet palieskite 
Follow (sekti).

 Naršant Ping: Palieskite draugo vardą ir palieskite Follow (sekti).

Asmuo, kurį sekate, Jūsų neseks automatiškai. Savo pro)lyje galite pasirinkti ar patvirtinti, 
ar atmesti atėjusį sekimo užklausimą, ar patvirtinti visus sekėjus be atrankos.
Kaip pasidalinti savo mintimis: Benaršant po albumus ir dainas palieskite Post (skelbti) 
– galėsite komentuoti pasirinktą įrašą, arba palieskite Like (patinka) – taip tiesiog 
pasakysite kad jis Jums patinka. Jūsų draugai matys Jūsų mintis savo iTunes Ping Activity 
dalyje (feed?).
Kaip pasidalinti koncert  planais: Savo pro#lyje palieskite Concerts (koncertai) – 
pamatysite Jūsų sekamų atlikėjų artėjančius koncertus ir pamatysite kurie Jūsų draugai 
ketina juose apsilankyti. Jei norite nusipirkti bilietą – palieskite Tickets (bilietai), jei norite 
kad kiti žinotų apie Jūsų ketinimą apsilankyti koncerte – palieskite I‘m Going (aš eisiu). 
(Ši funkcija veikia ne visose šalyse ar regionuose).

Kaip įsigyti muzikos įrašus ar audio knygas
iTunes Store radus patinkančią dainą, albumą ar audio knygą galite ją įsigyti ir atsisiųsti į 
savo iPad. Taip pat galite peržiūrėti įrašą, kad įsitikintumėte ar tai tikrai tas įrašas, kurį 
norite įsigyti.

 

Tam, kad galėtumėte įsigyti įrašus ar rašyti atsiliepimus, turite turėti Apple ID. 
Sinchronizuojant iPad atsisiųs Jūsų paskyros nustatymus iš iTunes. Jei neturite Apple ID, 
ar jei norite pirkti iš kitos Apple ID paskyros, eikite į Settings > Store.

Apple ID nereikia, jei norite leisti ar atsisiųsti podcast‘us ar iTunes U pamokas (classes?).

Kaip paklausyti dainos: Palieskite skaičių stulpelyje, tuomet palieskite       .  
Kaip paklausyti audio knygos: Palieskite įrašą.  

104 14 skyrius     iTunes Store

Jei norite peržiūrėti savo pro#lio informaciją, palieskite My Pro#le.



Kaip sigyti ir atsisi sti dain , album  ar audio knyg :
 1 Palieskite kainą ir palieskite Buy (pirkti).

 2 Prisijunkite su savo Apple ID (jei prašoma) ir palieskite OK.
Jei neturite Apple ID – palieskite Create New Apple ID (sukirti naują Apple ID) ir 
sukurkite naują paskyrą.
Pinigai už pirkinius nuskaičiuojami nuo Apple ID. Jei perkate dar kartą nepraėjus 15 
minučių nuo pirmojo pirkinio, slaptažodžio iš naujo įvedinėti nereikės.
Jei esate anksčiau įsigijęs vieną ar daugiau dainų iš albumo – pasirodys apie tai 
įspėjantis pranešimas. Jei norite pirkti visą albumą, taip pat ir tas dainas, kurias esate 
įsigiję anksčiau – palieskite Buy (pirkti). Jei norite likusias albumo dainas įsigyti atskirai 
– palieskite Cancel (nutraukti).
Įsigijus įrašą jis pradedamas siųsti. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „Kaip 
patikrinti atsiuntimo būklę“, 106 psl.

Nupirktos dainos įkeliamos į iPad sąrašą Purchased (nupirkta/pirkiniai/įsigyta), (iPod > 
Purchased). Jei ištrinsite Purchased (nupirkta/pirkiniai/įsigyta) grojaraštį, kitą kartą 
įsigijus įrašą iTunes sukurs naują grojaraštį Purchased.

Pirkdami įrašus galite naudoti dovanų korteles, dovanų serti+katus ar kitus reklaminius 
kodus. Prisijungus prie savo paskyros, daugelio iTunes Store langų apačioje šalia  Jūsų 
paskyros informacijos bus nurodomas ir Jūsų kredito likutis.

Kaip vesti mok jimo kod : Palieskite Music (muzika), persukite į ekrano apačią, 
palieskite Redeem (išpirkti) ir vykdykite instrukcijas ekrane.

  

Kaip įsigyti ar išsinuomoti vaizdo įrašus

r ti vaizdo raš : Palieskite Preview (peržiūra).  

1 Palieskite Buy (pirkti) arba Rent (nuomotis). 

2 Prisijunkite su savo Apple ID (jei prašoma) ir palieskite OK.
Jei neturite Apple ID – palieskite Create New Apple ID (sukirti naują Apple ID) ir 
sukurkite naują paskyrą.
Pinigai už pirkinius nuskaičiuojami nuo Apple ID. Jei perkate dar kartą nepraėjus 15 
minučių nuo pirmojo pirkinio, slaptažodžio iš naujo įvedinėti nereikės.
Įsigijus įrašą jis pradedamas siųsti. Kol išsinuomotas +lmas pilnai neatsisiųs, jo žiūrėti 
negalėsite. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „Kaip patikrinti atsiuntimo 
būklę“, 106 psl.
Nupirkti vaizdo įrašai įkeliami į iPad sąrašą Purchased (nupirkta/pirkiniai/įsigyta), 
(iPod > Purchased). Jei ištrinsite Purchased (nupirkta/pirkiniai/įsigyta) grojaraštį, kitą 
kartą įsigijus įrašą iTunes sukurs naują grojaraštį Purchased. Nupirkti vaizdo įrašai taip 
pat atsiranda ir programoje Video (vaizdo įrašai). 

10514 skyrius     iTunes Store

iTunes Store radus patinkantį +lmą, televizijos laidą ar muzikinį vaizdo įrašą, galite jį 
nusipirkti ir atsisiųsti į iPad. Filmus ir televizijos laidas galite įsigyti standartinės (480p) 
ar didelės raiškos (720p) formatu. Įsigijus didelės raiškos versiją gausite ir standartinės 
raiškos versiją.



Pirkdami įrašus galite naudoti dovanų korteles, dovanų serti$katus ar kitus 
reklaminius kodus. Prisijungus prie savo paskyros daugelio iTunes Store langų 
apačioje šalia  Jūsų paskyros informacijos bus nurodomas ir Jūsų kredito likutis.
Kaip vesti mok jimo kod : Palieskite Music (muzika), persukite į ekrano apačią, 
palieskite Redeem (išpirkti) ir vykdykite instrukcijas ekrane.

 

ūrėti Podcast’us
Per iPad galite klausyti audio podcast‘ų ar žiūrėti vaizdo podcast‘us. Galite atsisiųsti 
podcast‘us į iPad ir prijungus iPad prie kompiuterio sinchronizuoti juos į iTunes 
biblioteką.
iTunes Store ekrane palieskite Podcasts. Naršykite Featured (siūlomi) ar Top Charts 
(geriausi). Palieskite podcast‘ą jei norite pamatyti epizodų sąrašą. Piktograma        žymi 
vaizdo podcast‘us.
Kaip klausyti podcast’o: Palieskite podcast‘o pavadinimą.

  Kaip atsisi sti podcast‘ : Palieskite mygtuką Free, tuomet palieskite Get Episode 
(atsisiųsti epizodą). Atsiųsti podcast‘ai atsiras iPod podcast‘ų sąraše.  

r ti atsisi st  podcast‘ : iPod palieskite Podcasts (podcast‘ai), 
ir palieskite norimą podcastą. Vaizdo podcast‘ai taip pat atsiras ir programoje Video 
(vaizdo įrašai).

  

Kaip gauti daugiau atsisi sto podcast‘o epizod : iPod sąraše Podcasts (podcast‘ai) 
palieskite norimą podcast‘ą, tuomet palieskite Get More Episodes (gauti daugiau 
epizodų).

  

Kaip ištrinti podcast‘ : iPod sąraše Podcasts (podcast‘ai) braukite pirštu per podcast’ą 
į kairę ar į dešinę, tuomet palieskite Delete (ištrinti).

  

Kaip patikrinti atsiuntimo būklę
Downloads (atsiųsti įrašai) ekrane galite pasitikrinti siunčiamų įrašų būklę ir periodinius 
atsiuntimus, taip pat ir anksčiau užsakytus įrašus.
Kaip pamatyti siun iam  raš  b kl : Palieskite Downloads (atsiųsti įrašai).

  Jei norite pristabdyti siuntimą, palieskite      .

Jei įrašo siuntimas pristabdytas ar nutrauktas, kitą kartą prijungus iPad prie interneto, 
iPad automatiškai pradeda siųstis įrašą. Arba kompiuteryje atidarius iTunes, ši programa 
užbaigia siuntimą į iTunes biblioteką (jei kompiuteris prijungtas prie interneto ir 
priregistruotas su tuo pačiu Apple ID). 

Kaip pamatyti anks  raš  b kl : Palieskite Downloads (atsiųsti įrašai).

Anksčiau užsakyti įrašai atsiranda sąraše iki įrašo išleidimo datos. Jei norite pamatyti 
išleidimo datą, palieskite įrašą. Kai tik įrašą jau galima atsisiųsti, šalia jo atsiras 
atsisiuntimo piktograma        .
Kaip atsisi sti anks  raš : Palieskite įrašą, tuomet palieskite         .

  

106 14 skyrius     iTunes Store



Anksčiau užsakyti įrašai neatsiunčiami automatiškai tik išleidus. Jei norite atsisiųsti – 
grįžkite į ekraną Downloads (atsiųsti įrašai) ir pradėkite siųsti.

Kai kurie albumai turi papildomą turinį, kuris atsiunčiamas į Jūsų kompiuterio iTunes 
biblioteką. Ne visas papildomas turinys atsiunčiamas tiesiai į iPad.

Kaip atsi sti papildom  turin : Prisiregistruokite su savo Apple ID. Programoje iTunes 
pasirinkite Store > „Check for Available Downloads“ (ieškoti įrašų atsiuntimui), tuomet 
palieskite Check (ieškoti).

  

Kaip sinchronizuoti turinį
Kiekvieną kartą prijungus iPad prie kompiuterio, visus į iPad atsiųstus ir įsigytus įrašus 
iTunes automatiškai sinchronizuoja į iTunes biblioteką. Tai leidžia pasiekti visus įrašus 
kompiuteryje bei sukuria atsargines įrašų kopijas tam atvejui, jei ištrintumėte juos iš 
iPad.

Įsigyti įrašai sinchronizuojami į grojaraštį „Purchased on <Jūsų iPad pavadinimas>“ 
(įsigyta per). Jei tokio grojaraščio nėra, iTunes jį sukurs. Taip pat iTunes sinchronizuoja 
Jūsų įsigytus įrašus į grojaraštį Purchased (įsigyta), kurį iTunes naudoja kompiuterio 
pirkiniams, jei toks grojaraštis egzistuoja ir yra nustatytas sinchronizuoti su iPad.

Atsiųsti podcast‘ai sinchronizuojami į iTunes bibliotekos sąrašą Podcast (podcast‘ai). 

ūrėti Apple ID informaciją
Kad galėtumėte per iPad  iTunes Store pamatyti Apple ID informaciją, persukite iki 
ekrano apačios ir palieskite Sign In (prisiregistruoti). Jei jau esate prisiregistravęs, 
palieskite Account (paskyra). Arba eikite į Settings > Store ir palieskite View Apple ID 
(rodyti Apple ID). Paskyros informaciją pamatysite tik prisiregistravus prie paskyros.

Kaip patikrinti įsigijimą
Per iTunes savo kompiuteryje galite patikrinti, ar visi Jūsų muzikos ir vaizdo įrašai,  
programos ir kiti įrašai, kuriuos nusipirkote iTunes Store ar App Store,  yra Jūsų iTunes 
bibliotekoje.  Patikrinti prireikia tuo atveju, kai siuntimas buvo sutrikdytas. 

Kaip patikrinti pirkinius:

 1 Patikrinkite, ar kompiuteris prijungtas prie interneto.

 
2 Programoje iTunes pasirinkite Store > Check for Available Downloads (ieškoti įrašų 

atsiuntimui).
 3 Įveskite savo Apple ID ir slaptažodį ir spustelėkite Check (tikrinti).

Jūsų nusipirkti, bet dar neatsiųsti įrašai bus pradėti siųsti. 

Grojaraštyje Purchased (nupirkta/pirkiniai/įsigyta) yra Jūsų nupirkti įrašai. Šis sąrašas 
gali būti netikslus, nes galima įkelti ar ištrinti įrašus iš šio sąrašo. Tikslų  pirktų įrašų 
sąrašą rasite prisiregistravę prie savo paskyros ir pasirinkę Store > View My Account 
(rodyti mano paskyrą), tuomet spustelėję Purchase History (pirkinių istorija). 

10714 skyrius     iTunes Store



App Store 15

Apie App Store
App Store galite įsigyti programų savo iPad. Naršykite, įsigykite ir atsisiųskite programas, 
sukurtas specialiai iPad, iPhone ar iPod touch.

Prijungus iPad prie kompiuterio, sinchronizavimo metu App Store įsigytų ir į iPad įdiegtų 
programų kopijos įrašomos į iTunes biblioteką. Sinchronizavimo metu taip pat galite į 
iPad įdiegti programas, kurias įsigijote per iTunes savo kompiuteryje. Dauguma iPhone ir 
iPod touch skirtų programų veikia ir iPad, tad jei turite programas, skirtas iPhone ar iPod 
touch, galite jas sinchronizuoti į iPad iš savo Mac ar PC kompiuterio. Naudokite jas 
originaliu dydžiu arba palieskite ekrano apatiniame dešiniajame kampe esančią 
piktogramą         ir padidinkite jas.
Pastaba: App Store ir kai kurios programos veikia ne visose šalyse. Programų veikimas ir 
kainos gali kisti.

  

Jei norite naudotis App Store, prijunkite iPad prie interneto. Daugiau informacijos 
pateikiama skyriuje „Kaip prisijungti prie interneto“, 28 psl.  Taip pat norint atsisiųsti 
programas reikia turėti Apple ID (neveikia kai kuriose šalyse). iPad gauna Apple ID 
nustatymus iš iTunes. Jei neturite Apple ID, arba jei norite pirkti programas naudojant 
kitą Apple ID, eikite į Settings > Store. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje 
„Parduotuvė (Store)“, 157 psl.

Naršymas ir paieška
Naršydami rubrikoje Featured (siūlomi) rasite naujausias, garsiausias ar 
rekomenduojamas programas; rubrikoje Top Charts (populiariausi) rasite populiariausias 
programas. Jei ieškote konkrečios programos, naudokite paiešką.
Kaip naršyti programose: Ekrano apačioje palieskite Featured (siūlomi), Top Charts 
(geriausi) ar Categories (kategorijos).  

Kaip naršyti naudojantis funkcija Genius: Palieskite Genius – pamatysite 
rekomenduojamų programų sąrašą, kuris sudarytas remiantis Jūsų turimų programų 
rinkiniu. Įjunkite funkciją Genius ir sekite instrukcijas ekrane. Funkcija Genius yra 
nemokama paslauga, bet reikalauja turėti Apple ID.

  

Kaip ieškoti program : Palieskite paieškos laukelį ekrano viršuje ir įrašykite vieną ar 
daugiau žodžių. Pasirinkite iš pasiūlymų sąrašo arba klaviatūroje palieskite Search (ieškoti).  

108



Kaip rasti daugiau informacijos
Palieskite bet kurią programą iš sąrašo – pamatysite informacijos ekraną, kuriame rasite 
programos kainą, momentinę ekrano kopiją ir įvertinimus. 

Kaip elektroniniu paštu nusi sti nuorod   programos informacijos lang : Ekrano 
viršuje palieskite „Tell a Friend“ (papasakok draugui).  

Kaip pranešti apie nesklandumus: Informacijos ekrano viršuje palieskite „Report a 
Problem“ (pranešti apie nesklandumus). Iš sąrašo pasirinkite nesklandumą arba parašykite 
savo komentarus ir palieskite Report (pranešti).

  

r ti momentines ekrano kopijas: Slinkite žemyn iki momentinių ekrano kopijų, jei 
norite pamatyti daugiau momentinių ekrano kopijų – stumtelėkite pirštu į kairę ar dešinę 
pusę. 
Kaip pamatyti vertinimus ir skaityti atsiliepimus: Slinkite žemyn iki „Customer Ratings and 
Reviews“ (pirkėjų įvertinimai ir atsiliepimai).

  

Kaip pirkti programas
App Store suradus norimą programą galite ją nusipirkti ir atsisiųsti į iPad. Jei programa 
nemokama, galite ją atsisiųsti be jokio mokesčio. 

Atsisiuntus programą ji iškart įdiegiama į iPad. 

Kaip nusipirkti ir atsisi sti program : 
1 Palieskite kainą, tuomet palieskite Buy App (pirkti programą). Jei programa nemokama – 

palieskite Free (nemokama), tuomet palieskite Install App (įdiegti programą). 
2 Prisijunkite naudodami savo Apple ID (jei prašoma) ir palieskite OK.

Jei neturite Apple ID – palieskite Create New Apple ID (sukirti naują Apple ID) ir sukurkite 
naują paskyrą. 

Pinigai už pirkinius nuskaičiuojami nuo Apple ID. Jei nepraėjus 15 minučių perkate dar 
kartą, slaptažodžio iš naujo įvedinėti nereikės.

10915 skyrius     App Store



Pirkdami programas galite naudoti iTunes Store dovanų korteles, dovanų serti"katus ar 
kitus reklaminius kodus. Prisijungus prie savo Apple ID paskyros daugelio App Store langų 
apačioje šalia  Jūsų paskyros informacijos bus nurodomas ir Jūsų kredito likutis.

Kaip vesti mok jimo kod : Palieskite Featured (siūlomi), persukite į ekrano apačią, 
palieskite Redeem (išpirkti) ir vykdykite instrukcijas ekrane.

 

Kaip pamatyti programos siuntimo b kl : Pradėjus siųsti programą pagrindiniame Home 
ekrane atsiras programos piktograma su būklės indikatoriaus juosta.

  

Jei siuntimas nutraukiamas, iPad pradės iš naujo siųsti programą kai tik vėl prisijungs prie 
interneto. Arba, jei savo kompiuteryje atidarysite iTunes, ši programa pabaigs siųsti į 
iTunes biblioteką (jei kompiuteris prijungtas prie interneto ir naudoja tą pačią Apple ID 
paskyrą).

Kaip naudotis programomis
iPad skirtos programos veikia laikant iPad ir vertikaliai, ir horizontaliai. Laikant iPad 
pasukus horizontaliai, programa užpildo visą ekraną.

iPad galite naudoti programas, skirtas iPhone ar iPod touch jų originaliu dydžiu arba 
padidinti jas.

Kaip padidinti program : Apatiniame dešiniame kampe palieskite       .  
Kaip gr  dyd : Apatiniame dešiniame kampe palieskite        .

  
Kai kurios programos leidžia pirkti pačioje programoje. Nustatymuose Settings galite 
apriboti pirkimą programose. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „Apribojimai“, 
147 psl.

Kai kurios programos naudoja iššokančius pranešimus, taip pateikdamos naują 
informaciją net kai programa išjungta. Pranešimai gali būti įvairūs – priklausomai nuo 
programos, tai gali būti teksto ar garso įspėjimas, ar skaičius ant programos piktogramos 
pagrindiniame Home ekrane.

110 15 skyrius     App Store



Kaip atnaujinti programas
App Store automatiškai tikrina ar neatsirado Jūsų įdiegtų programų atnaujinimų. App 
Store piktograma rodo kiek yra atnaujinimų.

Jei Jums prisijungus prie App Store yra atnaujinimų, iškart atsiranda ekranas Updates 
(atnaujinimai). Programų atnaujinimai atsiunčiami ir įdiegiami, kai Jūs nusprendžiate 
atnaujinti programą.

 

Pastaba: Programų atnaujinimai yra naujai išleistos programos, kurias Jūs galite įsigyti 
ar atsisiųsti.  

Kaip atnaujinti program :
 1 Ekrano apačioje palieskite Updates (atnaujinimai).

 2 Palieskite programą – gausite daugiau informacijos apie atnaujinimą.

 3 Palieskite Update (atnaujinti). 

Kaip atnaujinti visas programas: Ekrano apačioje palieskite Updates (atnaujinimai), 
tuomet palieskite Update All (atnaujinti visas programas).

  

Jei mėginate atnaujinti programą, kurią įsigijote naudodami kitą Apple ID, Jūsų 
paprašys įvesti tos Apple ID paskyros slaptažodį.

Kaip rašyti atsiliepimus
Per iPad galite rašyti ir siųsti atsiliepimus.

Kaip parašyti atsiliepim :
 1 Informacijos ekrane slinkite žemyn iki „Customer Ratings and Reviews“ (pirkėjų 

įvertinimai ir atsiliepimai). 
2 Palieskite „Write a Review“ (parašyti atsiliepimą).

 
3

 
4 Palieskite Submit (siųsti).

Išsiųsti atsiliepimą galėsite tik jei esate prisiregistravęs su savo Apple ID ir įsigijęs ar 
atsisiuntęs programą. 

11115 skyrius     App Store

Nustatykite įvertinimą, parašykite atsiliepimo pavadinimą ir komentarus.



Kaip ištrinti programas
Galite ištrinti iPad programas, kurias atsisiuntėte iš App Store. Integruotų iPad 
programų ištrinti negalėsite.

Sinchronizavimo metu iTunes automatiškai padaro visų į iPad atsiųstų programų 
kopijas. Iš iPad ištrynus programą, galima ją atstatyti, jei prieš tai ji buvo 
sinchronizuota.
Svarbu: Ištrynus programą, iš iPad ištrinami ir su ta programa susieti failai. Juos 
atstatyti galima tik atstačius programą iš iTunes atsarginės kopijos.

  

Kaip ištrinti iš App Store atsi st  program :
 1

 
2 Norimos ištrinti programos kamputyje palieskite        . 
3 Palieskite Delete (išrtinti). 

Norėdami atšaukti paspauskite mygtuką Home. 

Ištrynus programą jos duomenys daugiau nebepasiekiami, bet neištrinami iš iPad. 
Daugiau informacijos apie tai, kaip ištrinti visą turinį ir nustatymus pateikiama skyriuje 
„Kaip atstatyti pradinę iPad būseną“ (Resetting iPad) , 150 psl. 

Kaip sinchronizuoti įsigytas programas
Prijungus iPad prie kompiuterio, iTunes automatiškai į iTunes biblioteką sinchronizuoja 
programas, įsigytas per iPad. Tai leidžia pasiekti programas per kompiuterį ir sukuria 
atsargines programų kopijas jei ištrintumėte programas iš iPad.  

Naujai atsiųstų programų kopijos padaromos kai sinchronizuojama su iTunes. Po to 
sinchronizuojami tik programos duomenys.  

Programos sinchronizuojamos į iTunes bibliotekos sąrašą Apps (programos).

112 15 skyrius     App Store

Pagrindiniame Home ekrane palieskite ir palaikykite programos piktogramą, kol ji 
pradės drebėti.



iBooks 16

Apie iBooks
iBooks - tai puiki priemonė knygoms pirkti ir skaityti. Iš App Store atsisiųskite nemokamą 
iBooks programą ir integruotoje iBookstore rasite įvairiausių knygų – nuo klasikos iki 
bestselerių. Atsisiųsta knyga bus rodoma Jūsų knygų lentynoje.

Per iTunes galite įkelti ePub knygas ir PFR dokumentus. Palieskite knygą ir galėsite ją 
skaityti. iBooks įsimena skaitomą vietą, todėl lengvai grįšite prie tos vietos, kur baigėte 
skaityti. Plati rodymo funkcijų skalė leidžia skaityti patogiai.

iBooks ir iBookstore veikia ne visomis kalbomis ir ne visose šalyse.

113



Tam, kad galėtumėte atsisiųsti programą iBooks ir naudotis iBookstore, turite būti 
prisijungęs prie interneto ir turėti Apple paskyrą. Jei neturite Apple paskyros ar jei norite 
įsigyti knygą naudodamiesi kita Apple ID paskyra, pasirinkite Settings > Store.

Kaip sinchronizuoti knygas ir PDF dokumentus
iBookstore galite atsisiųsti ar įsigyti knygas. Taip pat į savo iTunes biblioteką galite įkelti 
DRM-free ePub knygas ir PDF dokumentus.
Su iTunes galite sinchronizuoti savo iPad ir kompiuterio knygas ir PDF dokumentus. 
Prijungus iPad prie kompiuterio, polangis Books (knygos) leidžia pasirinkti, kuriuos 
objektus norėsite sinchronizuoti.

Kaip sinchronizuoti ePub knyg  ar PDF dokument   iPad: Atsisiųskite knygą ar PDF 
dokumentą į savo kompiuterį. Programoje iTunes pasirinkite File > Add to Library (įkelti 
į biblioteką) ir pasirinkite dokumentą. Prijunkite iPad prie kompiuterio, iTunes polangyje 
Books (knygos) pasirinkite norimą knygą ar PDF dokumentą ir sinchronizuokite su iPad.

Jei PDF dokumentas neatsiranda Polangyje Books (knygos), reikia iTunes pakeisti 
dokumento tipą. Susiraskite PDF dokumentą iTunes bibliotekoje, pasirinkite jį, tuomet 
pasirinkite File > Get Info (gauti informaciją). Dokumento informacijos lango skyriuje 
Options (pasirinkimai) iš iššokančio meniu Media Kind (laikmenos rūšis) pasirinkite Book 
(knyga), tuomet spustelėkite OK.

Kaip naudotis iBookstore
Programoje iBooks palieskite Store (parduotuvė) – atsidarysite iBookstore. Čia galite 
naršyti siūlomas knygas ar bestselerius, ieškoti knygos pagal autorių ar temą. Radus 
reikiamą knygą galite ją nusipirkti ir atsisiųsti.

Pastaba: Kai kurios iBookstore funkcijos veikia ne visose šalyse.  

Kaip gauti daugiau informacijos: Programoje iBookstore galite perskaityti knygos 
santrauką, skaityti ar rašyti atsiliepimus, prieš perkant knygą – atsisiųsti jos pavyzdį.
Kaip nusipirkti knyg : Susiraskite norimą knygą, palieskite jos kainą, tuomet palieskite 
Buy Now (pirkti dabar). Prisiregistruokite naudodami savo Apple ID ir palieskite OK. Kai 
kurias knygas galima atsisiųsti nemokamai.
Pinigai už pirkinius nuskaičiuojami nuo Apple ID sąskaitos. Jei perkate dar kartą 
nepraėjus 15 minučių nuo pirmojo pirkinio, Apple ID slaptažodžio iš naujo įvedinėti 
nereikės.

Jei jau nusipirkote knygą ir norite vėl ją atsisiųsti, programoje iBookstore palieskite 
Purchases (pirkiniai) ir susiraskite norimą knygą sąraše. Tuomet palieskite Redownload 
(atsiųsti dar kartą).

Nupirktos knygos sinchronizuojamos į Jūsų iTunes biblioteką, kai tik prijungiate savo 
iPad prie kompiuterio. Taip sukuriama atsarginė kopija, kuri liks ištrynus knygą iš iPad. 

114 16 skyrius     iBooks



Kaip skaityti knygas
Su iBooks knygas skaityti paprasta. Nueikite į knygų lentyną ir palieskite knygą, kurią 
norite skaityti. Jei nematote norimos knygos, palieskite Collections (rinkiniai) – galėsite 
peržiūrėti kitas knygų grupes.

Kaip versti lap : Palieskite šalia kairės arba dešinės lapo paraštės arba stumkite pirštu į 
kairę arba į dešinę. Jei norite pakeisti pusę, į kurią verčiamas lapas palietus paraštę, 
pasirinkite Settings > iBooks.
Kaip atversti pasirinkt  puslap : Palieskite atversto puslapio centrą – atsiras valdymo 
pultas.
Tempkite navigacijos valdiklį ekrano apačioje tol, kol pasieksite norimą puslapį, tuomet 
paleiskite.
Kaip atversti turin : Palieskite atversto puslapio centrą – atsiras valdymo pultas. Tuomet 
palieskite        . Palietus turinio įrašą atsivers to įrašo puslapis. Jei norite grįžti į dabartinį 
puslapį – palieskite Resume (grįžti).
Kaip prid : Jei norite pažymėti skaitomą vietą, palieskite juostelės 
mygtuką. Galite pažymėti keletą vietų. Jei norite panaikinti pažymėjimą, palieskite jį. Kai 
užverčiate knygą nebūtina pasižymėti skaitytos vietos, nes iBook atsimena kur baigėte 
skaityti ir paėmus knygą kitą kartą atverčia tą vietą. 
Kaip  Palieskite ir palaikykite bet kurį 
žodį, kol jis bus pažymėtas. Pasirinkite apimties taškus ir pažymėkite norimus žodžius, 
tuomet palieskite Highlight (paryškinti). Jei norite panaikinti paryškinimą – palieskite 
paryškintą tekstą ir palieskite Remove Highlight (panaikinti paryškinimą).  Jei norite 
pakeisti paryškinimo spalvą – palieskite paryškintą tekstą, tuomet palieskite Colors 
(spalvos) ir iš meniu pasirinkite norimą spalvą.

: Palieskite ir palaikykite norimą žodį, kol jis 
bus pasirinktas. Apimties taškais pasirinkite norimus žodžius ir palieskite Note (pastaba). 
Parašykite pastabos tekstą ir palieskite Done (baigta). Jei norite pamatyti pastabą, 
palieskite paraštėje šalia paryškinto teksto esantį indikatorių. Jei norite ištrinti pastabą, 
palieskite paryškintą tekstą ir palieskite Delete Note (ištrinti pastabą). Jei norite pakeisti 
pastabos spalvą, palieskite paryškintą tekstą, tuomet palieskite Colors ir iš meniu 
pasirinkite norimą spalvą.

11516 skyrius     iBooks



tas ir paryškintas vietas bei pastabas: Palieskite       , 
tuomet palieskite Bookmarks (žymės). Palieskite norimos skaityti pastabos indikatorių.

Kaip padidinti paveiksl l : Dukart palieskite paveikslėlį. 

Jei norite skaityti gulėdami, užrakinkite ekrano sukimąsi, kad iPad vaizdas nesisuktų kai 
pakreipsite iPad. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „Vertikali ar horizontali 
peržiūra“, 12 psl.

Kaip skaityti PDF dokumentus
Su iBooks galite skaityti PDF dokumentus. Knygų lentynoje pasirinkite Collections 
(rinkiniai), pasirinkite norimą rinkinį ir palieskite PDF dokumentą, kurį norite skaityti.

Kaip versti lap : Stumtelėkite pirštu į dešinę ar kairę pusę.

Kaip padidinti puslap : Išskėskite du pirštus braukdami jais per ekraną, tuomet slinkite 
iki norimos puslapio vietos.
Kaip atversti pasirinkt  puslap : Palieskite atversto puslapio centrą – atsiras valdymo 
pultas. 

Tempkite navigacijos valdiklį ekrano apačioje tol, kol pasirodys reikiamas puslapio 
numeris arba palieskite norimo puslapio miniatiūrą.

Kaip prid : Jei norite pažymėti skaitomą vietą, palieskite juostelės 
mygtuką. Galite pažymėti keletą vietų. Jei norite panaikinti pažymėjimą, palieskite jį. 
Užverčiant PDF dokumentą nebūtina pasižymėti skaitytos vietos, nes iBook atsimena 
kur baigėte skaityti ir paėmus PDF dokumentą kitą kartą atverčia tą pačią vietą.
Kaip atversti turin : Palieskite atversto puslapio centrą – atsiras valdymo pultas. Tuomet 
palieskite        . Palietus turinio įrašą atsivers to įrašo puslapis. Jei norite grįžti į dabartinį 
puslapį – palieskite Resume (grįžti). Jei autorius nepateikė turinio, vietoj turinio galite 
paliesti reikiamo puslapio miniatiūrą.

Kaip pakeisti knygos išvaizdą
Jei norite pakeisti knygos išvaizdą, palieskite šalia puslapio centro – atsiras valdymo 
pultas.

 

Kaip pakeisti šrift  dyd : Palieskite         , tuomet atsiradusiame sąraše 
palieskite      arba       - taip sumažinsite arba padidinsite raidžių dydį. Jei norite pakeisti 
šriftą, palieskite Fonts (šriftas), tuomet pasirinkite iš sąrašo. Pakeitus šriftą ir raidžių dydį 
pasikeičia ir teksto formatavimas.

 

Kaip pakeisti šviesum  (/ryškum  - brightness): Palieskite        ir pakeiskite šviesumą 
(/ryškumą - brightness.  Šis nustatymas bus taikomas tik programoje iBooks.

Kaip pakeisti puslapio ir teksto spalv : Palieskite         , tuomet įjunkite funkciją Sepia 
(sepija) ir pakeiskite puslapio ir teksto spalvą. Šis pasirinkimas bus taikomas visoms 
knygoms.

116 16 skyrius     iBooks

Galite pakeisti pastraipų teksto lygiavimo būdą – pasirinkite Settings > iBooks.



Kaip ieškoti knygų ir PDF dokumentų
Galite ieškoti knygos pagal pavadinimą arba autorių. Taip pat galite ieškoti knygos 
turinio ir surasti nuorodas į visus Jus dominančius žodžius ar frazes. Taip pat galite 
nusiųsti užklausą į Wikipedia ar Google ir susirasti susijusius šaltinius.
Kaip ieškoti knygos: Atsidarykite knygų lentyną. Palieskite būsenos juostą ir persukite 
į ekrano viršų, tuomet palieskite didinamąjį stiklą. Įveskite žodį iš knygos pavadinimo 
arba autoriaus pavardę ir palieskite Search (ieškoti). Lentynoje atsiras paiešką 
atitinkančios knygos.
Kaip ieškoti knygoje: Atsiverskite knygą ir palieskite šalia puslapio centro – atsiras 
valdymo pultas. Palieskite didinamąjį stiklą, įveskite ieškomą frazę ir palieskite Search 
(ieškoti). Palieskite paieškos rezultatą – pateksite į jo puslapį.
Jei norite nusiųsti užklausą į Wikipedia ar Google, palieskite Search Google (ieškoti 
Google) arba Search Wikipedia (ieškoti Wikipedia). Atsidarys programa Safari ir parodys 
paieškos rezultatus.
Jei norite greitai surasti žodį knygoje, palieskite ir palaikykite tą žodį, tuomet palieskite 
Search (ieškoti).

: Knygoje pasirinkite žodį ir atsiradusiame meniu 
palieskite Dictionary (žodynas). Žodynų tam tikromis kalbomis gali nebūti.

Kaip padaryti, kad knyga būtų skaitoma Jums
Jei turite prastą regėjimą, galite naudotis funkcija VoiceOver, kuri garsiai skaitys Jums 
knygą. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „VoiceOver funkcija“, 127 psl.

Kai kurioms knygoms ši funkcija gali neveikti.

Kaip atspausdinti ar išsiųsti PDF elektroniniu paštu
Iš iBooks elektroniniu paštu galite nusiųsti PDF dokumento kopiją arba atsispausdinti 
visą ar dalį PDF dokumento per palaikomą spausdintuvą. 

Kaip elektroniniu paštu išsi : Atsidarykite PDF dokumentą, 
palieskite        ir pasirinkite Email Document (siųsti dokumentą elektroniniu paštu). 
Atsidarys nauja žinutė su prisegtu PDF dokumentu. Parašykite gavėjo adresą, žinutės 
tekstą ir palieskite Send (siųsti).

: Atsidarykite PDF dokumentą, palieskite        ir pasirinkite 
Print (spausdinti). Pasirinkite spausdintuvą, nurodykite kuriuos puslapius ir kiek kopijų 
spausdinti, tuomet palieskite Print (spausdinti). Daugiau informacijos apie palaikomus 
spausdintuvus pateikiama skyriuje „Spausdinimas“, 39 psl.

PDF dokumentus galite tik siųsti arba spausdinti. Su ePub šios funkcijos neveikia.

11716 skyrius     iBooks

ę
Galite patikrinti žodžio reikšmę žodyne.



Kaip sutvarkyti knygų lentyną (Bookshelf)
Knygų lentynoje galite ieškoti knygų ir PDF dokumentų. Taip pat galite sudėlioti 
knygas į kolekcijas. 

 

Kaip r šiuoti knygas knyg  lentynoje: Atsidarykite knygų lentyną ir palieskite        , 
tuomet ekrano apačioje pasirinkite rūšiavimo būdą.

Kaip perd lioti knygas: Palieskite ir palaikykite knygą ar PDF dokumentą, tuomet 
nutempkite ją į naują vietą knygų lentynoje.

 

Kaip ištrinti knyg  iš knyg  lentynos: Atsidarykite knygų lentyną ir palieskite Edit 
(redaguoti). Palieskite visas norimas ištrinti knygas ir PDF dokumentus, kad šalia jų 
atsirastų pasirinkimo varnelė ir palieskite Delete (ištrinti). Pabaigus trinti palieskite Done 
(baigta). Jei ištrynėte nusipirktą knygą, galite ją vėl atsisiųsti iš iBookstore dalies 
Purchases (pirkiniai). Jei sinchronizavote iPad su kompiuteriu, knyga taip pat liks ir Jūsų 
iTunes bibliotekoje.

Kaip sukurti, pervadinti ar ištrinti kolekcij : Palieskite Collections (kolekcijos) – 
atsidarysite kolekcijų sąrašą. Jei norite pridėti naują kolekciją, palieskite New (nauja). Jei 
norite ištrinti kolekciją, palieskite Edit, tuomet palieskite         ir palieskite Delete (ištrinti). 
Integruotų knygų ir PDF kolekcijų nei redaguoti, nei ištrinti negalėsite. Jei norite 
redaguoti kolekcijos pavadinimą, palieskite jį. Baigus redaguoti palieskite Done (baigta). 

Perkelti knyg  ar PDF  kolekcij : Atsidarykite knygų lentyną ir palieskite Edit (redaguoti). 
Palieskite kiekvieną knygą ar PDF dokumentą, kurį norite perkelti, kad šalia jų atsirastų 
pasirinkimo varnelė, palieskite Move (perkelti) ir pasirinkite kolekciją. Viena knyga vienu 
metu gali būti tik vienoje kolekcijoje. Įkėlus knygą ar PDF dokumentą į knygų lentyną, ji 
įkeliama į knygų ar PDF dokumentų kolekciją. Iš čia galite perkelti ją į kitą kolekciją. Galite 
susikurti darbui, mokslui ar laisvalaikiui skirtas kolekcijas.

r ti kolekcij : Palieskite Collections (kolekcijos), tuomet atsiradusiame sąraše 
palieskite norimą knygą ar PDF dokumentą.

118 16 skyrius     iBooks



Žaidimų centras 17

ų centrą
Game Center (žaidimų centre) atraskite naujus žaidimus ir žaiskite su draugais visame 
pasaulyje.

Pakvieskite žaisti savo draugus arba pasirinkite automatinio parinkimo funkciją 
auto-match, kuri parinks Jums to paties pajėgumo oponentus. Laimėtojų lentelėse 
sužinokite, kas yra stipriausi žaidėjai. Gaukite papildomų taškų pasiekę žaidime 
ypatingus laimėjimus.

Pastaba: Kai kuriose šalyse ar regionuose Game Center  (žaidimų centras) gali neveikti, 
taip pat žaidimai gali skirtis priklausomai nuo šalies ar regiono.

  

Tam, kad galėtumėte naudotis Game Center (žaidimų centru), Jums reikės interneto ir 
Apple ID. Jei jau turite iTunes Store, MobileMe ar kitą Apple paskyrą, galite ją naudoti su 
Game Center. Jei dar neturite Apple ID, galite ją susikurti Game Center. Kaip tai padaryti, 
nurodoma žemiau.

į ų centrą
Pirmą kartą atsidarius Game Center Jūsų paklaus, ar norite leisti rodyti iššokančius 
pranešimus. Pranešimai – tai įspėjimai, garsai ir piktogramų ženkleliai, informuojantys 
apie Game Center įvykius net tuomet, kai nesinaudojate Game Center. Pavyzdžiui, galite 
gauti pranešimą, kad draugas kviečia Jus pažaisti.

Kaip leisti rodyti pranešimus: Palieskite OK.

119

Jei paliesite Don‘t Allow (neleisti), pranešimų iš Game Center (žaidimų centro) 
negausite. Jei norėsite, galėsite vėliau įjungti pranešimus ir nurodyti kokius pranešimus 
norite gauti.

Kaip jungti ar išjungti pranešimus: Nustatymuose Settings pasirinkite Noti*cations 
(pranešimai). Išjungus Noti*cations (pranešimai), išjungiami visų programų 
pranešimai.



 centro): 
Nustatymuose Settings pasirinkite Noti!cations > Game Center (žaidimų centras), 
tuomet kon!gūruokite nustatymus Sounds (garsai), Alerts (priminimai) ir Badges 
(ženkliukai). Jei Game Center (žaidimų centras) neatsiranda, įjunkite Noti!cations 
(pranešimus).

 

 centro) informacij  savo Apple ID:
 1 Įveskite savo Apple ID ir  slaptažodį ir palieskite Sign In (prisiregisturoti).

Jūsų gali paprašyti nurodyti papildomą informaciją. Jei neturite Apple ID, galite 
susikurti – palieskite Create New Account (sukurti naują paskyrą).

 2 Palieskite Agree (sutinku) – sutiksite su  Game Center (žaidimų centro) terminais ir 
sąlygomis. 

3 Įveskite slapyvardį – vardą, kurį matys kiti žaidėjai ir kuriuo būsite vadinamas. 
4

Jei norite, kad kiti vartotojai galėtų pakviesti Jus žaisti, palikite funkciją All Game 
Invites  (visi žaidimo pakvietimai) įjungtą. Jei nenorite, kad kiti kviestų Jus žaisti – 
išjunkite šią funkciją.

 

 

 

Jei norite nurodyti kitus elektroninio pašto adresus, kuriais žmonės galės Jums 
parašyti Game Center (žaidimų centre), palieskite Another Email (kiti elektroninio 
pašto adresai).

 

 

5

 centro) nustatymus savo Apple ID:

 

1 Palieskite Me (aš), tuomet palieskite savo paskyros bloką.

 

2 Palieskite View Account (rodyti paskyrą).

 

3 Padarykite norimus pakeitimus ir palieskite Done (baigta).

 

1 Palieskite Me (aš), tuomet palieskite savo paskyros bloką.

 

2 Palieskite Sign Out (išsiregistruoti).

 

3 Įveskite naują Apple ID ir slaptažodį, tuomet palieskite Sign In (prisiregistruoti).

120 17 skyrius     ų

Kon!gūruokite savo Game Center (žaidimų centro) nustatymus:

Jei norite leisti, kad kiti žaidėjai galėtų rasti Jus pagal elektroninio pašto adresą, 
palikite funkciją Find Me By Email (rasti mane pagal elektroninio pašto adresą) 
įjungtą. Jei nenorite, kad Jus rastų pagal elektroninio pašto adresą – išjunkite šią 
funkciją.
Patvirtinkite savo paskyros elektroninio pašto adresą. Galite nurodyti kitą adresą, jei 
nenorite naudoti adreso, kuriuo registruojatės prie Apple ID. Kad šis adresas būtų 
patvirtintas kaip Jūsų adresas, Jums reikės atsakyti į elektroninį laišką, kuris bus Jums 
atsiųstas į šį adresą.

Sukon!gūravus paskyrą palieskite Next (kita).

Kaip prisijungti naudojantis kitu Apple ID:



Kaip nsuipirkti ir atsisiųsti žaidimų
Game Center (žaidimų centrui) skirtus žaidimus galite nusipirkti App Store. Jei savo 
Apple ID nenurodėte kreditinės kortelės duomenų, prieš perkant ir atsisiunčiant 
žaidimus Jūsų paprašys įvesti šią informaciją.
Kaip nsuipirkti ir atsisi : Palieskite Games (žaidimai), tuomet palieskite 
Find Game Center Games (surasti Game Center žaidimus).

  

App Store esančioje Game Center (žaidimų centro) dalyje rodomi žaidimai, veikiantys 
su Game Center (žaidimų centru). Šioje dalyje galite naršyti, įsigyti ir atsisiųsti žaidimus. 
Daugiau informacijos pateikiama 15 skyriuje „App Store“, 108 psl.

Kaip žaisti žaidimus
Games (žaidimų) ekrane rodomi iš App Store atsiųsti žaidimai. Kiekvienam žaidimui 
rodomi Jūsų pasiekti rezultatai ir Jūsų rangas tarp kitų žaidėjų.

: Palieskite Games (žaidimai), tuomet palieskite 
žaidimą. Jei įmanoma, galite pažiūrėti geriausių žaidėjų lentelę, savo pasiektus 
rezultatus ir sužinoti, kas neseniai žaidė šį žaidimą.

  

: Palieskite Games (žaidimai), pasirinkite žaidimą ir palieskite Play 
(žaisti).   

Priklausomai nuo žaidimo, pagrindiniame ekrane gali būti pateikiamos instrukcijos ar 
kita informacija, geriausių žaidėjų ir rezultatų sąrašas, žaidimo pasirinkimų nustatymai 
ir pasirinkimas ar žaidimą žais vienas žaidėjas, ar keli. Jei norite žaisti prieš kitus, galite 
pakviesti draugą arba naudotis funkcija auto-match, kuri suras Jums žaidėjų. Daugiau 
informacijos apie tai, kaip surasti draugų Game Center (žaidimų centre) pateikiama 
skyriuje „Draugai“, 123 psl.

Į žaidimus, kuriuos žaidžia keli žaidėjai, galite pasikviesti draugus: iš Friends (draugai) 
ekrano nusiųskite jiems kvietimą žaisti.

:

 
1 Ekrano apačioje palieskite Friends (draugai).

 
2 Pasirinkite draugą.

 
3 Pasirinkite žaidimą ir palieskite Play (žaisti).

Jei žaidimo sąlygos leidžia (ar reikalauja) daugiau žaidėjų, pasirinkite kuriuos žaidėjus 
pakviesti ir palieskite Next (kita).

 
4 Parašykite ir išsiųskite pakvietimą, ir laukite, kol kiti jį priims.

 
5 Pradėkite žaisti.

Jei draugas nepasiekiamas ar neatsako į pakvietimą, galite paliesti Auto-Match ir Game 
Center (žaidimų centras) suras Jums žaidėją, arba palieskite Invite Friend (pakviesti 
draugą) ir pakvieskite žaisti kitą draugą.

12117 skyrius     ų



Kiti žaidėjai taip pat gali pakviesti Jus žaisti.

Kaip atsakyti  kvietim  Pasirodžiusiame pranešime palieskite Accept (sutinku) 
ar Decline (atsisakau).

  

Galite išjungti žaidimus, žaidžiamus keleto žaidėjų, nustatymuose Restrictions 
(apribojimai). Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „Apribojimai“, 147 psl.

Jei nenorite, kad kiti kviestų Jus žaisti, Game Center (žaidimų centro) nustatymuose 
išjunkite funkciją Allow Game Invites (leisti pakviesti žaisti).  Daugiau informacijos 
pateikiama skyriuje „Jūsų būsena ir paskyros informacija“, 124 psl.
Kaip gr  centr  Paspauskite mygtuką Home, tuomet 
pagrindiniame ekrane Home palieskite Game Center (žaidimų centras).

   

Taip pat galite greitai dukart paliesti mygtuką Home ir pasirinkti Game Center 
(žaidimų centras) iš neseniai naudotų programų sąrašo.

Geriausių žaidėjų lentelės
Kai kuriuose žaidimuose pateikiama viena ar daugiau geriausių žaidėjų lentelių, kuriose 
pateikiama informacija apie šio žaidimo žaidėjų įvertinimą, taip pat jų surinktus taškus, 
laikus ar kitus žaidėjo sėkmės matavimo vienetus.

j  lentel  Palieskite Games (žaidimai), tuomet 
pasirinkite žaidimą ir palieskite Leadreboard (geriausių žaidėjų lentelė). Galbūt galėsite 
matyti šį sąrašą ir žaidimo metu.

  

Jei žaidimas turi skirtingus lygius (pavyzdžiui, lengvas, normalus ir sudėtingas), ekranas 
Categories (kategorijos) leidžia pasirinkti bendrą geriausių žaidėjų lentelę ar pasirinkto 
lygio geriausių žaidėjų lentelę.
Geriausių žaidėjų lentelė rodo Jūsų draugų ir visų kitų žaidėjų įvertinimą. Galite matyti 
tam tikro periodo – dienos, savaitės ar visų laikų geriausių žaidėjų lenteles.

Jei norite matyti geriausių žaidėjų lentelę horizontalioje orientacijoje, pasukite iPad.

j  lentel  Dešiniajame viršutiniame kampe 
palieskite Play (žaisti).

  

122 17 skyrius     ų centras

Programa, pavaizduota šiame paveikslėlyje, skirta tik pavyzdžiui, jos negalima įsigyti App Store.



Laimėjimai

jimus: Palieskite Games (žaidimai), pasirinkite 
žaidimą, tuomet palieskite Achievements (laimėjimai).

 

Game Center (žaidimų centras) rodo kiek taškų skiriama už kiekvieną laimėjimą, taip 
pat ar jį pasiekėte. Bendra taškų suma už laimėjimus rodoma viršuje. Gauti papildomus 
taškus už speci'nį pasiekimą galite tik vieną kartą.

Laimėjimus galite matyti ir žaidime.

Neseniai žaista
Kai kurie žaidimai rodo kurie Jūsų draugai neseniai žaidė šį žaidimą.

: Palieskite Games (žaidimai), palieskite 
žaidimą, tuomet palieskite Recently Played (neseniai žaidė).

  

j : Palieskite žaidėjo vardą sąraše.  

Draugai
Game Center (žaidimų centras) supažindina Jus su viso pasaulio žaidėjais. Su žaidėjais 
tampate draugais, kai nusiunčiate prašymą draugauti ar priimate kito žaidėjo prašymą 
draugauti.

 ):

 

1 Palieskite Friends (draugai) arba Request (prašymas).

 

2 Palieskite +, tuomet įveskite draugo elektroninio pašto adresą ar Game Center (žaidimų 
centro) slapyvardį.
Jums berašant atsiras tinkantys adresai ir vardai. Jei norite įtraukti tą asmenį į savo 
prašymą, palieskite jo kontaktą. Jei norite naršyti savo kontaktuose, palieskite        .

Jei norite pakviesti keletą draugų vienu metu, įveskite papildomus kontaktus.

 
3 Įveskite prašymo žinutės tekstą ir palieskite Send (siųsti).

Kad taptumėte draugais, asmuo turi patvirtinti Jūsų prašymą.
Kiti žaidėjai gali atsiųsti prašymą Jums. Jei gavote pranešimą, galite priimti pakvietimą 
iš pranešimo, arba uždaryti pranešimą ir atsakyti į prašymą  vėliau ekrane Request 
(prašymas).

Ženkliukas ant mygtuko Requests (prašymai) rodo, kiek neatsakytų prašymų turite.
Kaip atsakyti  Palieskite Requests (prašymai), palieskite prašymą 
atsiuntusio asmens vardą, tuomet palieskite Accept (sutinku), Ingnore (ignoruoti) arba 
Report a Problem (pranešti apie nesklandumus).

  

Žaidėjui patvirtinus kito žaidėjo prašymą jie tampa vienas kito draugais. Draugų vardai 
atsiranda ekrane Friends (draugai).

: Palieskite draugo vardą.  

 Palieskite būsenos juostą ir paslinkite į ekrano viršų, palieskite 
paieškos laukelį ir  įrašykite tekstą. Jums berašant atsiras sąrašas draugų, atitinkančių 
Jūsų paiešką.

  

12317 skyrius     ų centras

Kai kuriuose žaidimuose už speci)nius laimėjimus gausite papildomų taškų.



Draugo informacijos puslapis rodo kiek draugų jis turi (įskaičiuojant ir Jus), kiek 
skirtingų žaidimų jis yra žaidęs, kiek laimėjimų yra pasiekęs. Informacijos ekranas taip 
pat gali rodyti:

Žaidimus, kuriuos žaidėte kartu 

Žaidimus, kuriuos žaidžiate abu 

Kitus draugo turimus žaidimus 

Bet kuriame sąraše galite paliesti žaidimą ir pamatyti savo ir draugo poziciją bendroje 
geriausių žaidėjų lentelėje ir atitinkamus Jūsų pasiekimus šiame žaidime.

Kaip pakviesti draug  Palieskite Friends (draugai), palieskite draugo vardą, 
palieskite žaidimą, tuomet palieskite Play (žaisti). Daugiau informacijos pateikiama 
skyriuje „Kaip žaisti žaidimus“, 121 psl. 

  

Kaip pašalinti draug  Palieskite Friends (draugai), palieskite draugo vardą, tuomet 
palieskite „Report a Problem“ (pranešti apie nesklandumą). Nurodykite nesklandumą, 
palieskite Report (pranešti) ir išsiųskite pranešimą.

  

Jei nustatymuose Settings išjungėte funkciją Multiplayer Games (kelių žaidėjų žaidimai), 
negalėsite siųsti ar gauti pakvietimų žaisti žaidimus. Daugiau informacijos pateikiama 
skyriuje „Apribojimai“, 147 psl. 

Jūsų būsena ir paskyros informacija
Ekrane Me (aš) pateikiama informacija apie Jūsų draugus, žaidimus ir pasiekimus.

Ekrano centre esančiame teksto laukelyje galite įrašyti savo dabartinės būsenos žinutę. 
Kitų žaidėjų ekrane Friends (draugai) Jūsų būsena bus rodoma šalia Jūsų slapyvardžio.

Kaip pakeisti b sen  Palieskite būsenos laukelį ir įrašykite savo būseną.
 Kaip pamatyti savo paskyros informacij  Palieskite paskyros bloką, tuomet palieskite 

View Account (rodyti paskyrą). Galite pakeisti ar atnaujinti tokius paskyros nustatymus:  

Slapyvardį 

Pakvietimų žaisti leidimą 

Funkciją Find Me By Email (rasti mane pagal elektroninio pašto adresą) 

Jūsų elektroninio pašto adresą Game Center (žadimų centre) 

Papildomus elektroninio pašto adresus 

Palieskite paskyros bloką ir palieskite Sign Out (išsiregistruoti).  
 Įrašykite vartotojo vardą ir slaptažodį, tuomet 

palieskite Sign In (prisiregistruoti).
Kaip sukurti nauj  paskyr  Palieskite Create New Account (sukurti naują paskyrą) ir 
sekite instrukcijas ekrane.

  

124 17 skyrius     ų centras

Pabaigus redaguoti nustatymus palieskite Done (baigta).
Taip pat galite išsiregistruoti iš dabartinės paskyros ir prisiregistruoti prie kitos paskyros 
arba sukurti naują paskyrą.



Tėvų kontrolė
Naudodamiesi tėvų kontrolės funkcija galite kontroliuoti, kaip Jūsų šeimos nariai 
prideda draugus ir žaidžia žaidimus su kitais Game Center (žaidimų centro) žaidėjais.

 centro) t v  kontrol : Pasirinkite Settings > 
General > Restrictions (bendri apribojimai), tuomet palieskite Enable Restrictions 
(įjungti apribojimus). Įveskite keturių skaitmenų slaptažodį, tuomet įveskite jį dar 
kartą.

  

Galite įjungti tokių nustatymų apribojimus:

Žaidimams, žaidžiamiems kelių žaidėjų 

Draugų kvietimams 

Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „Apribojimai“, 147 psl.

12517 skyrius     ų centras



Pritaikymas neįgaliesiems 18

Be kitų funkcijų, kurios leidžia visiems patogiai naudotis iPad, iPad turi ir universalias 
pritaikymo neįgaliesiems funkcijas.

Universalios pritaikymo neįgaliesiems funkcijos
Universalių pritaikymo neįgaliesiems funkcijų dėka iPad gali lengvai naudotis žmonės, 
turintys regėjimo sutrikimų, kurtieji ir turintys klausos sutrikimų, ar turintys %zinę ar 
mokymosi negalią. iPad turi šias pritaikymo neįgaliesiems funkcijas:

Subtitrai (Support for playback of closed-captioned content) 

VoiceOver skaitymo funkcija 

 

Balta ant juodos 

Didelis tekstas 

Mono garsas 

Automatinis teksto skaitymas (Speak Auto-text) 

Brailio raštą palaikantys ekranai 

Mastelio didinimo, balta ant juodos ir mono garso funkcijos veikia su visomis 
programomis. Didelio teksto funkcija veikia su programomis Mail (elektroninis paštas) 
ir Notes (užrašai). Skaitymo funkcija VoiceOver veikia su integruotomis į iPad 
programomis ir kai kuriomis trečiųjų šalių programomis, kurias galite atsisiųsti iš App 
Store. Titrų (Closed-captioning) funkcija veikia su vaizdo įrašais ir podcast’ais, 
palaikančiais šią funkciją.

Daugiau informacijos apie iPad pritaikymo neįgaliesiems funkcijas pateikiama internete 
adresu www.apple.com/accessibility/ipad.

   

iPad nustatymuose Accessibility (pritaikymas neįgaliesiems) galite įjungti arba išjungti 
atskiras pritaikymo neįgaliesiems funkcijas. Taip pat prijungus iPad prie kompiuterio 
galite įjungti kai kurias pritaikymo neįgaliesiems funkcijas programoje iTunes.

126

Mastelio didinimas

http://www.apple.com/accessibility/ipad


 1 Prijunkite iPad prie kompiuterio.

 2 iTunes šoniniame stulpelyje pasirinkite iPad.

 3

 
4 Pasirinkite norimas pritaikymo funkcijas ir spustelėkite OK.

Jūsų pasirinktos funkcijos įsijungs iPad iškart, kai tik paspausite OK.

VoiceOver funkcija
VoiceOver funkcija garsiai nusako viską kas vaizduojame ekrane, todėl galite naudotis 
iPad jo nematydami.

VoiceOver nusako kiekvieną Jūsų pasirinktą elementą. Pasirinkus ekrano elementą, jį 
įrėmina juodas stačiakampis (ši funkcija skirta tiems, kurie gali matyti), o VoiceOver 
perskaito jo pavadinimą arba apibūdina pasirinktą objektą. Įrėminantis stačiakampis 
veikia kaip VoiceOver žymeklis.

Palieskite ekraną arba braukite pirštu - išgirsite informaciją apie skirtingus objektus 
ekrane. Jei norite su pasirinktais objektais atlikti tam tikrus veiksmus (paspausti mygtuką 
ar nuorodą), atlikite judesius, kurie aprašomi skyriuje “VoiceOver judesiai”, 129 psl. 
Pasirinkus tekstą VoiceOver jį perskaitys. Jei įjungsite funkciją Speak Hints (kalbos 
užuominos) VoiceOver gali pasakyti pasirinkto objekto pavadinimą. Pasirinkus valdymo 
objektą (pavyzdžiui, mygtuką arba jungiklį) VoiceOver nurodys veiksmą - pavyzdžiui, 
“double-tap to open” (jei norite atidaryti - paspauskite du kartus).

Nuėjus į naują ekraną VoiceOver praneša apie tai garso signalu ir automatiškai pasirenka 
ekrano elementą ir jį apibūdina (paprastai tai būna elementas esantis ekrano viršutiniame 
kairiajame  kampe). VoiceOver praneša, jei ekranas pasisuką į horizontalią ar vertikalią 
orientaciją ir ar ekranas užrakintas, ar atrakintas. 

Pastaba: VoiceOver kalba International (tarptautinis) nustatymuose parinkta kalba, kurią 
gali lemti nustatymas Region Locale (vietinis regionas). VoiceOver veikia ne visomis 
kalbomis.

  

12718 skyrius     Pritaikymas neįgaliesiems

Kaip jungti ar išjungti pritaikymo ne galiesiems funkcijas programoje iTunes:

Summary (santrauka) polangio dalyje Options (pasirinikimai) spustelėkite Con*gure 
Universal Access (kon*gūruoti universalų pritaikymą neįgaliesiems).



Kaip nustatyti VoiceOver
Su VoiceOver iPad valdomais kitokiais judesiais. Įjungus VoiceOver turite naudoti 
VoiceOver judesius - net tam, kad išjungtumėte VoiceOver ir galėtumėte naudoti iPad 
įprastu režimu.

Kaip jungti VoiceOver funkcij  iPad: Nustatymuose Settings pasirinkite General > 
Accessibility > VoiceOver, tuomet palieskite VoiceOver jungiklį.

 iTunes šoniniame stulpelyje pasirinkite iPad. 
Summary (santrauka) polangio skiltyje Options (pasirinkimai) spustelėkite Con&gure 
Universal Access (kon&gūruoti universalias pritaikymo neįgaliesiems funkcijas). 
Pasirinkite VoiceOver ir spustelėkite OK.
Taip pat įjungsite VoiceOver tris kartus paspaudę mygtuką Home. Daugiau informacijos 
pateikiama skyriuje “Trigubas mygtuko Home paspaudimas”, 139 psl. 

” 

Pastaba: VoiceOver ir padidinimo per visą ekraną funkcijos kartu neveikia.  

VoiceOver nustatymai
Galite nustatyti, kad VoiceOver skaitytų užuominas, galite pagreitinti ar sulėtinti 
skaitymo greitį, ar raštu parašyti atsakymą.

Kaip  Nustatymuose Settings pasirinkite General > 
Accessibility > VoiceOver, tuomet palieskite Speak Hints (kalbos užuominos) jungiklį. 
Užuominų jungiklis būna iš anksto įjungtas.

: Nustatymuose Settings pasirinkite General > 
Accessibility > VoiceOver, tuomet nustatykite Speaking Rate (skaitymo greičio) slankiklį.

  

Galite pasirinkti, kokį atsaką norite gauti, kai rašote tekstą. Galite nustatyti, kad VoiceOver 
skaitytų ženklus, žodžius, arba ir viena, ir kita, arba nieko. Jei pasirenkate girdėti ir ženklus 
ir žodžius, berašant ženklus VoiceOver skaitys kiekvieną ženklą, o paspaudus tarpą ar 
skyrybos ženklą perskaitys parašytą žodį.

: Nustatymuose Settings pasirinkite General > Accessibility 
> VoiceOver > Typing Feedback (rašymo atsakas). Galite pasirinkti Charakters (ženklai), 
Words (žodžiai), Charakters and Words (ženklai ir žodžiai) arba Nothing (nieko) - 
tiek ekrano klaviatūroms, tiek ir Apple belaidėms klaviatūroms.

  

Fonetikos naudojimas Nustatymuose Settings pasirinkite General > Accessibility > 
VoiceOver, tuomet palieskite ir įjunkite  Use Phonetics (naudoti 
fonetiką).
Šią funkciją naudokite tada, kai rašote ar skaitote po vieną raidę, 
kad būtų lengviau suprasti, kurios raidės buvo parašytos. Kai ši 
funkcija įjungta, VoiceOver pirmiausia perskaito raidę, tuomet 
perskaito žodį, prasidedantį ta raide. Pavyzdžiui, jei parašote 
raidę “f”, VoiceOver perskaito “f”, o kiek vėliai perskaito 
“fokstrotas”.

Skirtingo aukštumo garso 
naudojimas

Nustatymuose Settings pasirinkite General > Accessibility > 
VoiceOver, tuomet palieskite ir įjunkite Use Pitch Change 
(naudoti skirtingo aukštumo garsą).
VoiceOver naudoja aukštesnį garsą rašant raidę ir žemesnį garsą 
ištrintant raidę. VoiceOver taip pat aukštesniu garsu perskaito 
pirmą objektą iš grupės (pavyzdžiui, sąrašo ar lentelės), o 
paskutinį grupės objektą - žemesniu garsu.

128 18 skyrius     Pritaikymas neįgaliesiems



Pagal pradinius nustatymus VoiceOver naudoja iPad nustatytą kalbą. Galite pasirinkti 
kitą VoiceOver kalbą.

Kaip pakeisti VoiceOver kalb : Nustatymuose Settings pasirinkite General > 
International > Language (kalba) , tuomet pasirinkite norimą kalbą ir palieskite OK.

  

Kai kurias kalbas gali lemti Region Local (vietinis regionas) nustatymai. Nustatymuose 
Settings pasirinkite General > International > Region Format (regiono formatas), tuomet 
pasirinkite formatą.

Kaip pasirinkti rotori  naršymui internete: Nustatymuose Settings pasirinkite General > 
Accessibility > VoiceOver > Web Rotor (tinklo rotorius). Palieskite ir pasirinkite norimas 
parinktis. Jei norite pakeisti objekto poziciją sąraše, šalia norimo perkelti objekto palieskite 
        ir nutempkite aukštyn ar žemyn į norimą vietą.

  

Kaip kalb  rotoriuje pasirinkti kalbas: Nustatymuose Settings pasirinkite General > 
Accessibility > VoiceOver > Language Rotor (kalbų rotorius) ir palieskite kalbą ar kelias 
kalbas, kuras norite matyti kalbų rotoriuje. Jei norite pakeisti kalbos vietą sąraše, šalia 
pasirinktos kalbos palieskite        ir nutempkite aukštyn ar žemyn į norimą vietą.

  

Kalbų rotorius atsiranda tuomet, kai pasirenkate daugiau nei vieną kalbą.

VoiceOver judesiai 
Kai funkcija VoiceOver įjungta, iPad valdymui reikia naudoti kitus judesius, kad 
galėtumėte girdėti aprašymus neaktyvuodami mygtukų. Šiais VoiceOver judesiais 
galėsite tyrinėti ekraną ir atskirus pasirinktus jo elementus. Kai kurie VoiceOver valdymo 
judesiai atliekami dviem, trimis ar keturiais pirštais,  jais palietus ar stumtelėjus vaizdą. 
Kad būtų lengviau valdyti vaizdą daugiau nei vienu pirštu, atsipalaiduokite ir lieskite 
ekraną palikdami šiek tiek erdvės tarp pirštų.

Jei Jūsų judesiai neduoda norimo rezultato, pamėginkite juos atlikti greičiau, ypač kai 
dukart liečiate ekraną ar stumtelėjate. Kai norite stumtelėti, greitai braukite per ekraną 
vienu ar keliais pirštais.

Kaip treniruotis atlikti valdymo judesius: Nustatymuose Settings pasirinkite General > 
Accessibility > VoiceOver > Practice Gestures (treniruoti judesius), tuomet palieskite 
mygtuką Practice VoiceOver Gestures (treniruoti VoiceOver judesius). Treniruokite 
judesius aprašytus skyriuje VoiceOver Nustatymai. Pabaigus treniruotis, palieskite Done 
(baigta). 

  

12918 skyrius     Pritaikymas neįgaliesiems

Atlikti VoiceOver judesius galite įvairiais būdais. Pavyzdžiui, dviem pirštais paliesti ekraną 
galite ir tos pačios rankos pirštais, ir abiejų rankų pirštais. Galite liesti ir nykščiais. 
Išbandykite keletą būdų ir suraskite Jums patogiausią valdymo būdą.

Stumtelėkite vienu pirštu greitai, kad judesys būtų kitoks nei tempiant objektus.



Žemiau pateikiamas VoiceOver judesių sąrašas:

Navigacija ir skaitymas:
 Paliesti: Skaityti tekstą. 

 Stumtelėti į dešinę ar į kairę pusę: Pasirinkite kitą ar ankstesnį objektą. 
 Stumtelė  Rezultatas priklauso nuo funkcijos Rotor Control 

(rotoriaus valdymas) nustatymų. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje “Kaip 
naudotis VoiceOver”, 132 psl.

 Paliesti dviem pirštais: Nebeskaityti objekto.

 Stumtelėti dviem pirštais aukštyn: Skaityti viską nuo ekrano viršaus.

 Stumtelė  Skaityti viską nuo dabartinės vietos.

 Stumtelė Slinkti po vieną puslapį.
 Stumtelėti trimis pirštais į kairę ar į dešinę pusę: Grįžti į ankstesnį ar pereiti į kitą 

puslapį (pavyzdžiui, Home ekrane programoje Safari).
 

 Paliesti trimis pirštais: Skaityti slinkimo būseną (kuris puslapis ar eilutės rodomos).
 

 Stumtelė  Pereiti prie kito ar ankstesnio skyriaus 
(pavyzdžiui, tinklalapyje).

 

Pasirinkti ir aktyvinti
 Paliesti dukart: Aktyvuoti pasirinktą objektą. 

 Paliesti objektą vienu pirštu ir paliesti ekraną kitu pirštu (“atskiras palietimas”): 

Aktyvuoti objektą.
 Dukart paliesti ir palaikyti (1 sekundę) + standartinis judesys: Naudoti standartinį 

judesį. 
 

Dvigubo palietimo ir palaikymo judesys nurodo iPad interpretuoti kitą judesį kaip 
standartinį. Pavyzdžiui, galite dukart paliesti ir palaikyti, ir tuomet neatitraukdami 
pirštų nutempti jungiklį.

Galite naudoti standartinius judesius su įjungta VoiceOver funkcija dukart palietus 
ir palaikius pirštą ant ekrano. Garsų seka reiškia jog galioja įprasti judesiai. Jie galioja 
tol, kol laikote savo pirštą ant ekrano. Atitraukus pirštą nuo ekrano įsijungia VoiceOver 
judesiai.

 

 Dukart paliesti dviem pirštais: Paleisti ar sustabdyti iPod, YouTube ar Photos. Paleisti ar 
sustabdyti chronometrą.

 

 Dukart paliesti trimis pirštais: Įjungti arba išjungti ekraną.

130 18 skyrius     Pritaikymas neįgaliesiems

Stumtelė Pereiti prie pirmo arba paskutinio 
elemento puslapyje. 



Rotoriaus valdymas
Rotorius - tai virtualus valdymas, veikiantis kaip !zinis diskas, kai VoiceOver įjungtas. 
Naudodamiesi rotoriumi galite pakeisti VoiceOver nustatymus ir pasiekti papildomas 
komandas ir funkcijas.

 

Kaip valdyti rotori : Sukite dviem pirštais per iPad ekraną - taip “įjungsite” diską ir 
pasirinksite rotoriaus objektus. Stumtelėkite aukštyn ar žemyn ir pasirinkite norimą 
objektą.

 

Rotoriaus veiksmas priklauso nuo to, ką tuo metu veikiate. Pavyzdžiui, jei skaitote 
elektroninės žinutės tekstą, rotoriumi galite perjungti teksto skaitymą po žodį, po raidę 
ar po eilutę - stumtelėkite aukštyn arba žemyn. Naršydami tinklalapyje, rotoriumi galite 
pasirinkti, ar norite kad tekstas būtų skaitomas po žodį, ar po raidę, arba skaitomi tik 
pavadinimai, tik nuorodos (visos, aplankytos nuorodos, ar dar nelankytos nuorodos), 
formų elementai ar paveikslėlių aprašymai.  Rotoriaus nustatymais galite pasirinkti, ar 
skaityti visą tekstą, ar pereiti nuo vieno tam tikros rūšies elemento (pavyzdžiui, 
pavadinimo ar nuorodos) prie kito.

Teksto skaitymas
Pasirinkite ir klausykite teksto po:

Raidę 

Žodį 

Eilutę 

Tinklalapio naršymas
Pasirinkite ir klausykite teksto po:

Raidę 

Žodį 

Eilutę 

Pavadinimą 

Nuorodą 

Aplankytą nuorodą 

Dar nelankytą nuorodą 

Vidinę puslapio nuorodą 

Formos valdymą 

Eilutę (kai naršote lentelėje) 

Sąrašą 

Vietą žemėlapyje 

Paveikslėlį 

Statinį tekstą 

Padidinti ar sumažinti vaizdą

13118 skyrius     Pritaikymas neįgaliesiems



Kaip rašyti tekst
Veskite įterpimo tašką ir klausykite teksto po:

Raidę 

Žodį 

Eilutę 

Pasirinkti redagavimo funkciją

Pasirinkti kalbą

Valdymo naudojimas
Pasirinkite ir klausykite reikšmių po:

Character 

Word 

Line 

Kaip naudoti VoiceOver
Atrakinkite iPad: Pasirinkite mygtuką Unlock (atrakinti) ir dukart palieskite ekraną.  

Kaip pasirinkti objekt  ekrane: Braukite pirštu per ekraną. VoiceOver identi#kuos 
kiekvieną paliestą objektą. Galite sistemiškai pereiti nuo vieno objekto prie kito - 
stumtelėkite vienu pirštu į kairę arba dešinę pusę. Elementai pasirenkami iš kairės į 
dešinę ir iš viršaus į apačią. Stumtelėkite vienu pirštu į dešinę - taip pereisite prie kito 
elemento. Stumtelėkite į kairę - grįšite prie ankstesnio elemento.

Kaip “paliesti” pasirinkt  objekt , kai VoiceOver jungtas: Dukart palieskite bet 
kurią ekrano vietą.

   

Kaip išgirsti elemento tekst  po raid  ar eilut : Pasirinkus elementą stumtelėkite 
vienu pirštu aukštyn ar žemyn. Stumtelėkite žemyn - bus perskaityta kita raidė, 
stumtelėkite aukštyn - bus perskaityta ankstesnė raidė. Pasukite rotorių, jei norite skaityti 
po žodį ar eilutę.

  

Kaip nustatyti slankikl : Su vienu pirštu stumtelėkite aukštyn - padidinkite reikšmę, arba 
stumtelėkite žemyn - sumažinkite reikšmę. Jums reguliuojant slankiklio padėtį VoiceOver 
perskaitys slankiklio reikšmę.

  

Slinkti per s raš  ar ekrano viet : Stumtelėkite trimis pirštais aukštyn arba žemyn. 
Stumtelėjus žemyn pereisite prie kito puslapio, stumtelėjus aukštyn grįšite į ankstesnį 
puslapį. Slenkant per sąrašą VoiceOver perskaitys rodomų sąrašo objektų diapazoną 
(pavyzdžiui, “rodomos eilutės nuo 5 iki 10”).

Nenutr kstamai slinkti per s raš : Dukart palieskite ir palaikykite. Pasigirdus garsų sekai 
braukite pirštu per sąrašą aukštyn ar žemyn. atitraukus pirštą nuo ekrano slinkimas sustos.

  

132 18 skyrius     Pritaikymas neįgaliesiems

Nustatyti kontrolės objekto reikšmę



Kaip naudotis rodykle: Kai kurie sąrašai dešinėje pusėje turi abėcėlinę rodyklę. Rodyklės 
neįmanoma  pasirinkti stumtelėjant tarp elementų; reikia paliesti rodyklę ir pasirinkti ją. 
Pasirinkus rodyklę stumtelėkite aukštyn ar žemyn, kad pereitumėt prie kitos rodyklės 
dalies. Taip pat galite dukart paliesti ir tuomet braukti pirštu aukštyn ar žemyn.

  

Kaip pertvarkyti pagrindin  Home ekran : Home ekrane pasirinkite norimą perkelti 
piktogramą. Dukart palieskite ir palaikykite, tuomet tempkite piktogramą į norimą vietą. 
Tempiant piktogramą per ekraną, VoiceOver perskaitys eilutės ir stulpelio vietą. Kai 
piktograma atsiras norimoje vietoje, atitraukite pirštą nuo ekrano. Taip pat galite pakeisti 
ir kitų piktogramų vietą. Pabaigus tvarkyti piktogramas paspauskite mygtuką Home.

  

Galite išjungti skaitymą, nutraukti objekto skaitymą, išjungti ekraną ar leisti VoiceOver 
perskaityti viso ekrano turinį.

Išjungti VoiceOver garsą Palieskite ekraną du kartus trimis pirštais. Dar kartą dukart 
palieskite ekraną trimis pirštais ir įjunkite VoiceOver skaitymą. Jei 
norite išjungti tik VoiceOver garsus, nutempkite žemyn mygtuką 
Silent (tylus). 

Nutraukti objekto skaitymą Palieskite ekraną dviem pirštais. Jei norite paleisti skaitymą iš 
naujo, dar kartą palieskite ekraną dviem pirštais. Pasirinkus naują 
objektą skaitymas įsijungia automatiškai. 

Išjungti ekraną kol naudojatės 
VoiceOver 

Triskart palieskite ekraną trimis pirštais. Jei norite įjungti ekraną - 
dar kartą triskart palieskite ekraną trimis pirštais. 

Skaityti visą ekraną nuo viršaus 
iki apačios

 

Speak from the current item to  
the bottom of screen

Palietus būsenos juostą ekrano viršuje išgirsite iPad būsenos informaciją: laiką, baterijos 
gyvavimo trukmę, Wi-Fi signalo stiprumą ir kita.

Kaip rašyti ir redaguoti tekstą

Pastaba: Safari nepalaiko tinklalapio turinio kopijavimo. Redagavimo funkcijos veikia tik 
redaguojamo teksto laukeliuose.

  

Kaip rašyti tekst : 
1 Su VoiceOver pasirinkite redaguojamą teksto laukelį, tuomet dukart palieskite ekraną, kad 

atsirastų įterpimo taškas ir ekrano klaviatūra. Jei teksto laukelyje jau yra teksto, įterpimo 
taškas nustatomas to teksto pradžioje ar pabaigoje. Dukart palieskite dar kartą - perkelsite 
įterpimo tašką į priešingą teksto pusę. VoiceOver pasakys, kur yra įterpimo taškas.

13318 skyrius     Pritaikymas neįgaliesiems

Stumtelėkite dviem pirštais.

Stumtelėkite dviem pirštais žemyn.

Su VoiceOver pasirinkus teksto laukelį galite įrašyti tekstą su ekrano klaviatūra. Galite 
naudoti iPad redagavimo funkcijas ir iškirpti, kopijuoti ar įdėti tekstą į teksto laukelį.



Pasirinkus teksto laukelį įterpimo taškas ir ekrano klaviatūra gali atsirasti automatiškai. 
Jei rotorius taip nustatytas, VoiceOver praneš, kad įsijungė redagavimo režimas.

 

 
2 Norėdami rašyti tekstą, atlikite vieną iš nurodytų veiksmų:

 Rašykite liesdami - tempkite pirštą kol pasirinksite reikiamą mygtuką, tuomet 
atitraukite pirštą - taip parašysite pasirinktą ženklą.

 Rašykite įprastu būdu - stumtelėkite į dešinę ar į kairę pusę ir pasirinkite klaviatūros 
mygtuką, tuomet dukart palieskite ir pasirinkite jį.

 

VoiceOver perskaito ženklą kai jį pasirenkate, ir dar kartą perskaito, kai jį parašote.
Kaip rašyti raid  Dukart palieskite ir palaikykite, kol išgirsite garsą, 
reiškiantį, kad atsirado papildomi ženklai, tuomet braukite pirštu į kairę ar dešinę pusę, 
kad galėtumėte išgirsti ir pasirinkti ženklą. Atitraukite pirštą nuo ekrano - taip parašysite 
pasirinktą raidę.

  

 Stumtelėkite aukštyn ar žemyn - taip perkelsite įterpimo 
tašką tekste pirmyn ar atgal. Pajudėjus įterpimo taškui pasigirs VoiceOver garsas ir 
programa perskaitys ženklą, per kurį perėjo įterpimo taškas. Su rotoriumi pasirinkite, ar 
norite kelti įterpimo tašką per raidę, žodį ar eilutę. 

  

 Su rotoriumi pasirinkite redagavimą. Stumtelėkite aukštyn ar 
žemyn ir pasirinkite Select (pasirinkti) arba Select All (pasirinkti viską) funkciją ir dukart 
palieskite. Pasirinkus Select ir dukart palietus, pasirenkamas arčiausiai įterpimo taško 
esantis žodis. Jei pasirinkote Select All (pasirinkti viską), pasirenkamas visas tekstas. 
Braukdami per ekraną suglauskite ar išskėskite du pirštus - taip padidinsite arba 
sumažinsite pasirinkimą.

  

Patikrinkite, ar rotorius nustatytas redaguoti 
tekstą. Pasirinkus tekstą stumtelėkite aukštyn ar žemyn ir pasirinkite Cut (iškirpti), Copy 
(kopijuoti) ar Paste (įkelti) ir dukart palieskite. 

  

Pakratykite iPad arba stumtelėkite į kairę ir pasirinkite norimą 
atšaukti veiksmą ir dukart palieskite.

 

Nustatymuose Settings pasirinkite General > Accessibility 
> VoiceOver, tuomet palieskite mygtuką Use Pitch Change (garso lygio pakeitimas). 
Tuomet ištrynus raidę ji perskaitoma žemesniu tonu. 

  

Nustatymuose Settings pasirinkite General > Accessibility 
> VoiceOver ir palieskite mygtuką Use Phonetics (naudoti fonetiką). Tuomet sustojus ties 
mygtuku, VoiceOver perskaitys to mygtuko raidę fonetiškai (pavyzdžiui, alfa raidei a, bravo 
raidei b ir pan.).

   

Kaip valdyti VoiceOver su Apple belaide klaviatūra
Valdyti VoiceOver galite ir su Apple belaide klaviatūra, suporuota su iPad. Daugiau 
informacijos pateikiama skyriuje “Bluetooth įrenginių naudojimas”, 43 psl. 

Su VoiceOver klaviatūros komandomis galėsite naršyti ekrane, pasirinkti objektus, skaityti 
ekrano turinį, nustatyti rotorių ir atlikti kitus VoiceOver veiksmus. Visos klaviatūros 
komandos (išskyrus vieną) turi mygtukus Control-Option, kurie lentelėje žemiau 
trumpinami santrumpa “VO”. 

134 18 skyrius     Pritaikymas neįgaliesiems

Įrašykite ženklą braukdami pirštu per klaviatūrą ir pasirinkdami mygtuką ir, laikydami 
pasirinktą mygtuką vienu pirštu , kitu pirštu palieskite ekraną.



VoiceOver perskaito mygtukus ar klaviatūros komandas, kai juos rašote. Su VoiceOver 
Help (pagalba) galite išsiaiškinti klaviatūros išdėstymą ir su mygtukų kombinacijomis 
susietus veiksmus. 

 
 

VoiceOver klaviat ros komandos
VO = Control-Option

Skaityti viską, pradedant dabartine vieta

Skaityti nuo viršaus

Pereiti į būsenos juostą

Paspausti mygtuką Home

Pasirinkti kitą ar ankstesnį objektą

Paliesti objektą

Pasirinkti kitą ar ankstesnį rotoriaus objektą

Pasirinkti kitą ar ankstesnį kalbos rotoriaus 
objektą

VO-komandos mygtukas-rodyklė į kairę arba 
VO-komandos mygtukas-rodyklė žemyn 

Išjungti ar įjugti VoiceOver garsą VO-komandos mygtukas-rodyklė į viršų arba 
VO-komandos mygtukas-rodyklė žemyn 

Įjungti ar išjungti ekrano užsklandą

Grįžti į ankstesnį ekraną ar išjungti VoiceOver 
pagalbą

Escape

Greita navigacija

Pasirinkti kitą arba ankstesnį objektą Dešinė rodyklė arba kairė rodyklė

Pasirinkti kitą arba ankstesnį objektą, 
nurodytą rotoriaus nustatymuose

Rodyklė aukštyn arba rodyklė žemyn

“Paliesti” objektą

Slinkti aukštyn, žemyn, į kairę arba į dešinę

Pakeisti rotorių

13518 skyrius     Pritaikymas neįgaliesiems

VO-dešinė rodyklė arba VO-kairė rodyklė

Paliesti dukart su dviem pirštais

Įjungti VoiceOver pagalbą

VO-tarpo klavišas

VO-rodyklė į viršų arba VO-rodyklė žemyn

Įjunkite greitą navigaciją - taip galėsite valdyti VoiceOver naudodami rodyklių 
mygtukus. Pradiniuose nustatymuose greita navigacija yra išjungta. 

Įjungti ar išjungti greitą navigaciją

Pasirinkti pirmą arba paskutinį objektą

Kairė rodyklė - dešinė rodyklė

Control-rodyklė į viršų arba Control-rodyklė į 
apačią

Rodyklė aukštyn - rodyklė žemyn

Option-rodyklė į viršų, Option-rodyklė žemyn, 
Option - rodyklė į kairę, Option - rodyklė į dešinę

Rodyklė į viršų - rodyklė į kairę arba rodyklė į 
viršų - rodyklė į dešinę



Kaip naudotis žemėlapiais
Su VoiceOver galite padidinti ar sumažinti mastelį, pasirinkti smeigtukus ir gauti 
informacijos apie pasirinktą vietą. 

: Su rotoriumi nustatykite mastelį, tuomet 
stumtelėkite aukštyn ar žemyn - taip padidinsite arba sumažinsite mastelį. 

  

: Palieskite smeigtuką arba stumtelėkite  kairę arba į 
dešinę - taip pereisite nuo vieno objekto prie kito.   

: Pasirinkus smeigtuką sukart palieskite 
ekraną - atsiras informacijos vėliavėlė. Stumtelėkite į kairę ar į dešinę ir pasirinkite 
vėliavėlę, tuomet dukart palieskite ir atsidarykite informacijos puslapį. 

  

Kaip naudotis Brailio raštu su VoiceOver

Galite naudoti atnaujinamą Bluetooth Brailio displėjų ir skaityti VoiceOver rezultatus 
Brailio raštu. Be to, Brailio displėjumi su įvesties mygtukais ir kitu valdymu galite valdyti 
iPad su įjungtu VoiceOver. iPad veikia su daugeliu populiariausių Brailio displėjų. 
Palaikomų Brailio displėjų sąrašą galite rasti internete adresu 
www.apple.com/accessibility/VoiceOver/devicesupport.

 
 

 
1 Įjunkite Brailio displėjų 
2 Įjunkite iPad Bluetooth. 

Nustatymuose Settings pasirinkite General > Bluetooth, tuomet palieskite Blueatooth 
jungiklį. 

 

3 Nustatymuose Settings pasirinkite General > Accessibility > VoiceOver >  Braille (Brailio 
raštas), tuomet pasirinkite Brailio displėjų. 

Kaip : Nustatymuose Settings pasirinkite 
General > Accessibility > VoiceOver > Braille (Brailio raštas), tuomet palieskite jungiklį 
Contracted Braille (sutrumpintas Brailio raštas). 

Brailio displėjai naudoja kalbą, nustatytą Voice Control (balso kontrolė). Pradiniuose 
nustatymuose tai yra kalba, kuri yra nustatyta iPad nustatymuose Settings > 
International > Language (kalba). Galite naudoti VoiceOver kalbos nustatymą ir nustatyti 
kitą kalbą VoiceOver ir Brailio displėjui. 

: Nustatymuose Settings pasirinkite General > 
International > Voice Control (balso kontrolė), tuomet pasirinkite kalbą. 

   

Pakeitus iPad kalbą gali prireikti iš naujo nustatyti VoiceOver ir Brailio displėjaus kalbą.

136 18 skyrius     Pritaikymas neįgaliesiems

http://www.apple.com/accessibility/voiceover/devicesupport.html


Kaip valdyti VoiceOver su Brailio displėjumi
Galite nustatyti kairiausią ar dešiniausią savo Brailio displėjaus langelį, kuriame bus 
nurodomas sistemos statusas ir kita informacija: 

Pranešimų istorijoje yra neskaityta žinutė 

Pasirinkta pranešimo istorijos žinutė yra neskaityta 

VoiceOver garsas yra išjungtas 

iPad baterija išsikrovusi (mažiau nei 20 % energijos) 

iPad pasuktas horizontaliai 

 

Pasirinktos eilutės kairėje yra papildomo teksto 

Pasirinktos eilutės dešinėje yra papildomo teksto 

Kaip nustatyti kairiausi  ar dešiniausi  savo Brailio displ jaus langel , kad jame 
b t  rodomas sistemos statusas ir kita informacija: Nustatymuose Settings 
pasirinkite General > Accessibility > VoiceOver > Braille > Status Cell (būsenos langelis) 
ir palieskite Left (kairė) arba Right (dešinė). 

  

Kaip pamatyti išpl st  b senos langelio aprašym : Brailio displėjuje pasirinkite 
būsenos langelio maršrutizatoriaus mygtuką. 

  

Mastelio keitimas
Mastelio keitimo funkcija leidžia padidinti ekrano vaizdą, kad galėtumėte geriau 
įžiūrėti jo turinį.
Kaip jungti ar išjungti mastelio keitimo funkcij : Nustatymuose Settings pasirinkite 
General > Accessibility > Zoom (mastelis), tuomet palieskite jungiklį Zoom On/O( 
(mastelio keitimas įjungtas/išjungtas). Arba triskart paspauskite mygtuką Home 
(daugiau informacijos pateikiama skyriuje ,,Trigubas mygtuko Home paspaudimas”, 
139 psl.).

: Dukart palieskite ekraną trimis pirštais. Pagal 
pradinį nustatymą, ekranas padidinamas 200 procentų. Jei keičiate didinimą rankiniu 
būdu (naudodami žemiau aprašomą judesį “paliesti ir nutempti”), iPad automatiškai 
grįžta prie šio santykio kai keičiate mastelį dukart paliesdami ekraną trimis pirštais. 

 

: Trimis pirštais palieskite ir tempkite aukštyn jei 
norite padidinti ir žemyn jei norite sumažinti. “Paliesti ir nutempti” judesys panašus į 
dvigubą palietimą, skiriasi tik tai, kad antrą kartą palietus nepatraukiate pirštų nuo
ekrano - vietoj to braukiate pirštais per ekraną.
Kaip jud ti ekrane: Padidinus masteli tempkite ekraną trimis pirštais. Laikykite vieną 
pirštą šalia ekrano krašto, kad galėtumėte kadruoti tą ekrano pusę. Kuo arčiau krašto 
bus pirštas tuo greičiau kadruosite. Atsidarius naują ekraną visada padidinama viršutinė 
centrinė ekrano dalis. 

Jei naudojate mastelio keitimo funkciją su Apple belaide klaviatūra (daugiau 
informacijos pateikiama skyriuje kaip valdyti ,,VoiceOver su Apple belaide klaviatūra”, 
134 psl.), ekrano vaizdas seka įterpimo tašką, išlaikydamas jį ekrano centre.

13718 skyrius     Pritaikymas neįgaliesiems

Ekrano displėjus išjungtas



Didelis tekstas
Didelis tekstas leidžia padidinti teksto dydį programose Mail (elektroninis paštas) ir 
Notes (užrašai). Galite pasirinkti 20-ties taškų, 24-ių taškų, 32-jų taškų, 40-ies taškų, 
48-ių taškų ar 56-ių taškų dydžio tekstą. 

Kaip nustatyti teksto dyd : Nustatymuose Settings pasirinkite General > Accessibility 
(pritaikymas neįgaliesiems), palieskite Large Text (didelis tekstas) ir palieskite norimą 
teksto dydį. 

  

Balta ant juodos
Sukeiskite spalvas vietomis ir naudokite baltą spalvą ant juodos - taip gali būti lengviau 
skaityti. Kai įjungta funkcija White on Black (balta ant juodos), ekranas atrodo kaip 
fotogra'jos negatyvas. 

Kaip sukeisti spalvas vietomis: Nustatymuose Settings pasirinkite General > Accessibility 
(pritaikymas neįgaliesiems) ir palieskite “White on Black” (balta ant juodos). 

  

Mono garsas
Mono garsas apjungia dešinio ir kairiojo kanalų garsus į mono signalą, transliuojamą į abi 
puses. Žmonės, turintys vienos ausies klausos sutrikimų, gali girdėti visą garsą viena 
ausimi.

Kaip jungti ar išjungti funkcij  Mono Audio (mono garsas): Nustatymuose Settings 
pasirinkite General > Accessibility (pritaikymas neįgaliesiems), tuomet palieskite mygtuką 
Mono Audio (mono garsas). 

Automatinis teksto skaitymas (Speak Auto-‐text)
Automatinio teksto skaitymo funkcija balsu skaito teksto korekcijas ir pasiūlymus, kuriuos 
Jums rašant pasiūlo iPad.
Kaip jungti arba išjungti automatin  teksto skaitym : Nustatymuose Settings pasirinkite 
General >    Accessibility (pritaikymas neįgaliesiems), tuomet palieskite mygtuką Speak 
Auto-text (skaityti automatinį tekstą). 
Automatinio teksto skaitymo funkcija veikia su VoiceOver ir mastelio keitimo funkcijomis. 

138 18 skyrius     Pritaikymas neįgaliesiems



Trigubas mygtuko Home paspaudimas
Triskart paspaudus mygtuką Home paprasta įjungti kai kurias pritaikymo neįgaliesiems 
funkcijas. Galite nustatyti, kad taip būtų įjungiama funkcija VoiceOver, arba funkcija 
baltu ant juodo, arba kad triskart paspaudus mygtuką Home Jūsų paklaustų, 
ar norite:
 

 

 

Kaip nustatyti trigubo mygtuko paspaudimo funkcij : Nustatymuose Settings 
pasirinkite General > Accessibility > Tripple click Home (trigubas mygtuko Home 
paspaudimas), tuomet pasirinkite norimą funkciją.

  

Titrų rodymas (Closed Captioning) ir kitos naudingos funkcijos
Daugelis standartinių iPad funkcijų padeda pritaikyti jį visiems vartotojams, taip pat ir 
neįgaliems.

Plačiaekranė klaviatūra
Visos integruotos iPad programos rodo didesnę ekrano klaviatūrą pasukus iPad 
horizontaliai. Taip pat galima prijungti Apple belaidę klaviatūrą ar iPad klaviatūros 
doką.

Minimalus raidžių dydis elektroninio pašto žinutėse
Tam, kad būtų lengviau skaityti, nustatykite minimalų elektroninės žinutės raidžių dydį 
- Large (didelis), Extra Large (labai didelis) arba Giant (milžiniškas). Daugiau informacijos 
pateikiama skyriuje ,,Elektroninis paštas”, 152 psl.

 

Universalus pritaikymas Mac OS X
Pasinaudokite universaliomis Mac OS X pritaikymo neįgaliesiems funkcijomis, kai 
naudodamiesi iTunes sinchronizuojate iTunes bibliotekos informaciją ir turinį į iPad. 
Funkcijoje Finder (radėjas) pasirinkite Help > Mac Help ir ieškokite “universal access” 
(universalus pritaikymas). 

Daugiau informacijos apie iPad ir Mac OS X pritaikymo neįgaliesiems funkcijas pateikiama 
internete adresu www.apple.com/accessibility. 

 

Titrų rodymas (Closed Captioning)
Galite įjungti arba išjungti vaizdo įrašų titrus vaizdo įrašų nustatymuose. Daugiau 
informacijos pateikiama skyriuje ,,Vaizdo įrašai”, 156 psl. 

13918 skyrius     Pritaikymas neįgaliesiems

Įjungti ar išjungti VoiceOver

Įjungti ar išjungti mastelio keitimą

Įjungti ar išjungti funkciją baltu ant juodo

Trigubas mygtuko paspaudimas pagal pradinius nustatymus paprastai yra išjungtas.

http://www.apple.com/accessibility


Nustatymai 19

Apie nustatymus
Naudodamiesi nustatymais pritaikykite sau iPad programas, nustatykite datą ir laiką, 
kon"gūruokite prisijungimą  prie tinklo ir pakeiskite kitus iPad nustatymus.

Lė
Lėktuvo režimas (veikia tik modelyje iPad Wi-Fi  + 3G) atjungia belaides iPad funkcijas, 
kad būtų laikomasi aviakompanijų taisyklių. 

Kai lėktuvo režimas yra įjungtas, mažas         atsiranda būsenos juostoje ekrano viršuje. 
Wi-Fi ir Bluetooth signalai neskleidžiami, GPS priėmimas išjungtas, todėl neveikia daug 
iPad funkcijų. Jūs negalėsite:

Siųsti ar gauti elektroninių žinučių 

Naršyti internete 

Sinchronizuoti kontaktų, kalendorių ar žymių 

Transliuoti YouTube vaizdo įrašų 

Gauti pranešimų apie orus 

Gauti žemėlapių nuorodų 

Naudotis iTunes Store, iBookstore ar App Store 

Naudotis žaidimų centru 

Jei aviakompanijos taisyklės ir galiojantys įstatymai ir taisyklės leidžia, galite naudotis 
savo iPad ir:

Klausytis muzikos ar žiūrėti "lmus 

Tikrinti savo kalendorių 

Žiūrėti nuotraukas 

140

Kaip jungti ar išjungti l : Palieskite Settings ir įjunkite arba išjunkite 
funkciją Airplane Mode (lėktuvo režimas).



Rašyti užrašus 

Skaityti elektroninio pašto žinutes, išsaugotas iPad 

Jei aviakompanijos taisyklės ir galiojantys įstatymai ir taisyklės leidžia, galite  
įjungti Wi-Fi ir:

Siųsti ir gauti elektronines žinutes 

Naršyti internete 

Sinchronizuoti kontaktus, kalendorius ir žymes 

Transliuoti YouTube vaizdo įrašus 

Naudotis iTunes Store, iBookstore ar App Store 

Naudotis žaidimų centru 

Taip pat gali būti leidžiama įjungti Bluetooth ir naudotis Bluetooth įrenginiais su 
iPad.

VPN
Šis nustatymas atsiranda kon(gūravus VPN (virtualųjį privatųjį tinklą). Daugiau 
informacijos pateikiama skyriuje ,,VPN prieiga”, 159 psl.

Kaip nustatyti VPN konfig racij : Pasirinkite General > Network > VPN.

Wi-‐Fi
Wi-Fi nustatymai apibrėžia ar prisijungimui prie interneto iPad naudoja vietinius 
Wi-Fi tinklus. Jei Wi-Fi tinklas nepasiekiamas, arba išjungus Wi-Fi, iPad jungiasi prie 
interneto per Jūsų korinį duomenų tinklą (tai įmanoma tik iPad Wi-Fi + 3G). 

Kaip prisijungti prie Wi-Fi tinklo: Pasirinkite Wi-Fi, palaukite kol iPad atras veikimo 
lauke esančius tinklus, tuomet pasirinkite tinklą. Jei reikia, įveskite slaptažodį ir 
palieskite Join (prisijungti). (Tinklai, reikalaujantys įvesti slaptažodį, vaizduojami su 
spynos        piktograma).

  

Prisijungus prie Wi-Fi tinklo, iPad automatiškai prisijungia prie jo kai tik atsiduria jo 
veikimo lauke. Jei pasiekiamas daugiau nei vienas tinklas, iPad jungiasi prie vėliausiai 
naudoto tinklo.

 Kol iPad yra prisijungęs prie Wi-Fi tinklo, Wi-Fi piktograma          būsenos juostoje 
ekrano viršuje rodo signalo stiprumą. Kuo daugiau juostų, tuo stipresnis ryšys.

Kaip nustatyti, kad iPad klaust , ar norite prisijungti prie tinklo: Pasirinkite Wi-Fi, 
tuomet įjunkite arba išjunkite funkciją “Ask to Join Networks” (klausti prieš 
prisijungiant prie tinklo).

  

14119 skyrius     Nustatymai

Kaip jungti ar išjungti VPN: Palieskite VPN.

Kaip jungti arba išjungti Wi-Fi: Pasirinkite Wi-Fi, tuomet įjunkite arba išjunkite jį.



Kai bandote prisijungti prie interneto - pavyzdžiui, naudojatės Safari arba elektroninio 
pašto programa - ir anksčiau naudotas Wi-Fi ryšys yra nepasiekiamas, iPad ieško kitų 
tinklų. iPad parodo galimų Wi-Fi tinklų sąrašą, iš kurio galite rinktis tinklą. Tinklai, 
reikalaujantys įvesti slaptažodį, vaizduojami su spynos        piktograma. Jei funkcija “Ask 
to Join Networks” (klausti prieš prisijungiant prie tinklo) yra išjungta, o anksčiau 
naudotas Wi-Fi ar korinis duomenų tinklas yra nepasiekiamas, reikės rankiniu būdu 
prisijungti prie tinklo.

Kaip pamiršti tinkl , kad iPad neprisijungt  prie jo automatiškai: Pasirinkite Wi-Fi, 
tuomet šalia anksčiau naudoto tinklo palieskite        . Tuomet palieskite “Forget this 
Network” (pamiršti šį tinklą).

  

 Jei norite prisijungti prie sąraše nerodomo uždaro 
Wi-Fi tinklo, pasirinkite Wi-Fi > Other, tuomet įveskite tinklo pavadinimą. Jei tinklas prašo 
slaptažodžio, palieskite Security (saugumas), palieskite tinklo naudojamą apsaugos tipą 
ir įveskite slaptažodį.

  

Tam, kad galėtumėte prisijungti prie uždaro tinklo, turite žinoti jo pavadinimą, slaptažodį 
ir apsaugos tipą.
Kai kurie Wi-Fi tinklai gali reikalauti pateikti papildomą informaciją, tokią kaip kliento ID 
arba statinis IP adresas. Paklauskite savo tinklo administratoriaus, kokius nustatymus 
naudoti.

Kaip priderinti prisijungimo prie Wi-Fi tinklo nustatymus: Pasirinkite Wi-Fi, tuomet šalia 
pasirinkto tinklo palieskite        .

  
 

 

142 19 skyrius     Nustatymai

Pranešimai / įspėjimai
Šis nustatymas atsiranda pirmą kartą atsidarius programą, tokią kaip žaidimų centras, kuri 
naudoja Apple Push Noti(cation (iššokančių pranešimų) paslaugą. Programos naudoja 
iššokančius pranešimus tam, kad praneštų Jums naują informaciją net tuomet, kai 
programa išjungta. Pranešimai skiriasi priklausomai nuo programos, tačiau visi gali turėti 
tekstą ar garsą bei ženkliuką su skaičiumi ant programos piktogramos pagrindiniame 
Home ekrane. Galite išjungti pranešimus jei nenorite jų gauti, arba jei norite taupyti 
baterijos energiją.

Kaip jungti arba išjungti visus pranešimus: Palieskite Noti(cations (pranešimai), ir 
įjunkite arba išjunkite juos.

Kaip jungti arba išjungti programos pranešimo gars , sp  
Palieskite Noti)cations (pranešimai), iš sąrašo pasirinkite programą, tuomet pasirinkite 
pranešimų tipus, kuriuos norite įjungti arba išjungti.



Mobiliojo / korinio ryšio duomenys (Cellular Data)
Naudodami korinio ryšio duomenų nustatymus (tik iPad Wi-Fi + 3G)  įjunkite arba 
išjunkite duomenų perdavimo keliaujant paslaugą (Data Roaming), pakeiskite savo 
paskyros informaciją arba nustatykite PIN (Personal Identi%cation number - asmeninį 
identi%kavimo numerį), kad galėtumėte užrakinti micro-Sim kortelę.
Kaip jungti arba išjungti korinio ryšio duomen  tinkl : Pasirinkite Cellular Data, 
tuomet įjunkite arba išjunkite šią funkciją.

r ti savo paskyros informacij : Palieskite View Account (žiūrėti paskyrą) ir 
patikrinkite ar pakeiskite savo paskyros informaciją.

  

Kaip nustatyti SIM PIN kod : Palieskite SIM PIN ir nustatykite PIN kodą, užrakinantį Jūsų 
micro-SIM kortelę.

  

Šviesumas (/ryškumas) ir darbalaukio fonas
Naudodamiesi šviesumo / ryškumo nustatymais nustatykite patogų ekrano ryškumą. 
Pasirinkite darbalaukio foną ir suasmeninkite savo iPad.
Kaip nustatyti ekrano šviesum : Pasirinkite Brightness ir tempkite slankiklį.  
Nustatyti, ar iPad pats automatiškai pritaikys ekrano šviesum : Pasirinkite Brightness 
(šviesumas) ir įjunkite arba išjunkite funkciją Auto-Brightness (automatinis šviesumas). 
Jei funkcija Auto-Brightness (automatinis šviesumas) įjungta, iPad naudodamas 
integruotą šviesos jutiklį nustatys ekrano šviesumą pagal aplinkos apšvietimo sąlygas. 

  

Darbalaukio fono paveiksliukas rodomas užrakinus iPad ir pagrindiniame Home ekrane. 
Galite pasirinkti vieną iš standartinių iPad darbalaukio paveiksliukų arba savo paveiksliuką, 
arba nuotrauką iš savo nuotraukų bibliotekos. 
Kaip nustatyti darbalaukio fon : Pasirinkite Wallpaper (darbalaukio fonas), pasirinkite 
paveiksliuką ir atlikite vieną iš žemiau nurodytų veiksmų:   

 Jei norite naudoti paveiksliuką ą, palieskite Set Lock Screen 

ą).

 Jei norite naudoti paveiksliuką ą, palieskite Set Home 

ą).

 Jei norite naudoti paveiksliuką
ą, palieskite Set Both (nustatyti abu).

 

Nuotraukų rėmelis
Nuotraukų rėmelio režimas paverčia iPad į animuotą nuotraukų rėmelį. Pasirinkite, 
kurias nuotraukas ir kokius perėjimus rodyti. Pasirinkite, ar padidinti veidus, ar maišyti 
nuotraukas.

 

Kaip aktyvuoti nuotrauk  r mel : Užrakintame ekrane palieskite       .  

14319 skyrius     Nustatymai

Kaip jungti duomen  perdavimo keliaujant paslaug  (Data Roaming): Pasirinkite 
Data Roaming ir įjunkite arba išjunkite šią funkciją.



Bendri nustatymai
Bendri nustatymai apima datos ir laiko, saugumo, tinklo ir kitus nustatymus, nuo kurių 
priklauso daugiau nei viena programa. Taip pat čia galite rasti informaciją apie savo iPad, 
ar atstatyti pradinius iPad nustatymus.

Apie
Pasirinkite General > About (apie) ir rasite šią informaciją apie iPad:

Tinklo informaciją 

Dainų, vaizdo įrašų, nuotraukų ir programų skaičių 

Bendrą atminties talpą 

Nepanaudotos atminties dydį 

Programinės įrangos versiją 

Modelį ir serijos numerį 

Korinio ryšio (tik iPad Wi-Fi + 3G), Wi-Fi ir Bluetooth adresus 

 

IMEI (International Mobile Equipment Identity  - Tarptautinis mobiliosios įrangos 
identi'katorius) ir ICCID (Integrated Circuit Card Identi'er, arba Smart Card - 
Integruotosios schemos kortelės identi'katorius) numerius (tik iPad Wi-Fi + 3G)

 

Teisinę ir valdymo informaciją 

Naudojimas (tik iPad Wi-Fi + 3G)
Kaip rodyti baterijos energijos panaudojimo procent : Įjunkite Battery Percentage 
(baterijos energijos panaudojimo procentas) ir viršutiniame dešiniame kampe 
pamatykite kiek procentų baterijos energijos liko.

  

Kaip pamatyti korinio ryšio duomenis: Pamatykite koks duomenų kiekis siųstas ir 
gautas naudojantis koriniu ryšiu. 
Kaip perkrauti naudojimo statistik : Palieskite Reset Statistics (perkrauti statistiką) ir 
išvalykite surinktus duomenis ir statistiką. 
Garsai
Kaip nustatyti sp jim  gars : Pasirinkite General > Sounds (garsai) ir tempkite 
slankiklį. Arba, jei negroja jokia daina ar vaizdo įrašas, naudokite iPad šone esančius 
garso reguliavimo mygtukus.

  

Galite nustatyti, kad iPad grotų garsą, kai:
Gaunate naują elektroninę žinutę 

Išsiunčiate elektroninę žinutę 

Turite kalendoriaus įvykį su nustatytu priminimu 

Užrakinate iPad 

Rašote naudodamiesi klaviatūra 

144 19 skyrius     Nustatymai

Korinio ryšio siųstuvo modemo programinės aparatinės įrangos versiją (tik iPad 
Wi-Fi + 3G)

Kaip nustatyti sp jim  ir efekt  garsus: Pasirinkite General > Sounds (garsai), tuomet 
įjunkite arba išjunkite objektus.



Tinklas
Naudodamiesi tinklo nustatymais kon!gūruokite VPN (virtualaus privataus tinklo) 
prisijungimą arba nustatykite savo Wi-Fi parinktis.

Kaip prid ti nauj  VPN (virtualaus privataus tinklo) konfig racij : Pasirinkite 
General > Network > VPN > Add VPN Con!guration (pridėti VPN kon!gūraciją). 

Organizacijoje naudojami VPN (virtualusis privatusis tinklas) tinklai gali leisti saugiai 
komunikuoti privačią informaciją  per neprivatų tinklą. Jums gali reikėti kon!gūruoti 
VPN, pavyzdžiui, kad galėtumėte per iPad prisijungti prie darbo elektroninio pašto. 

iPad gali prisijungti prie VPN (virtualaus privataus tinklo), kuris naudoja L2TP, PPTP ar 
Cisco IPSec protokolus. VPN veikia ir per Wi-Fi ir per korinio ryšio (tik iPad Wi-Fi + 3G) 
tinklo  jungtis. 

Paklauskite savo tinklo administratoriaus, kuriuos nustatymus naudoti. Dauguma atvejų, 
jei turite savo kompiuteryje kon!gūravę VPN, galite naudoti tuos pačius VPN nustatymus 
ir iPad. 

Nustačius VPN parinktis, VPN Settings (nustatymų) meniu atsiranda VPN jungiklis, jį galite 
įjungti ir išjungti. 

VPN taip pat galima automatiškai kon!gūruoti naudojantis kon!gūravimo pro!liais. 
Daugiau informacijos pateikiama skyriuje ,,Kon!gūravimo pro!lių naudojimas”, 158 psl.

Kaip pakeisti VPN konfig racij : Pasirinkite General > Network > VPN ir palieskite 
kon!gūraciją, kurią norite atnaujinti. 

 

Kaip jungti ar išjungti VPN: Palieskite Settings (nustatymai), tuomet įjunkite arba 
išjunkite VPN. Kai VPN įjungtas, ekrano viršuje esančioje būsenos juostoje matysite 
piktogramą         . 
Kaip ištrinti VPN konfig racij : Pasirinkite General > Network > VPN, palieskite 
kon!gūracijos vardo dešinėje esančią mėlyną rodyklę ir kon!gūracijos ekrano apačioje 
palieskite Delete VPN (ištrinti VPN).

Bluetooth
iPad galima belaidžiu būdu prijungti prie Apple belaidės klaviatūros ar Bluetooth 
ausinių. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje ,,Bluetooth įrenginių naudojimas” , 
43 psl. 

Kaip įjungti arba išjungti Bluetooth: Pasirinkite General > Bluetooth ir įjunkite arba 
išjunkite Bluetooth. Kai Bluetooth yra įjungtas, būsenos juostoje ekrano viršuje atsiranda 
Bluetooth piktograma.

 

Vietos nustatymo paslaugos
Vietos nustatymo paslaugos leidžia programoms, tokioms kaip žemėlapiai, rinkti ir 
naudoti informaciją apie Jūsų buvimo vietą. Vietos nustatymo paslaugos nesieja duomenų 
su Jus identi!kuojančia asmenine informacija. Jūsų apytikslė buvimo vieta nustatoma 
naudojant vietinių Wi-Fi tinklų informaciją (jei jJūsų Wi-Fi įjungtas). iPad Wi-Fi + 3G buvimo 
vietos nustatymui taip pat naudoja korinio ryšio tinklus ir GPS. 

Programai naudojant vietos nustatymo paslaugas, būsenos juostoje atsiranda 
piktograma        .

14519 skyrius     Nustatymai



Visos programos, naudojančios vietos nustatymo paslaugas, rodomos Location 
Services (vietos nustatymo) nustatymų ekrane, kuriame nurodoma, ar šiai programai 
įjungta ar išjungta vietos nustatymo paslauga. Ženklas        rodomas prie kiekvienos 
programos, kuri per praėjusias 24 valandas užklausė Jūsų buvimo vietos duomenų. 
Vietos nustatymo paslaugas galite išjungti kai kurioms ar visoms programoms, jei 
nenorite naudotis šia paslauga. Išjungus vietos nustatymo paslaugas, kai kitą kartą 
programa mėgins pasinaudoti šia paslauga, Jūsų paprašys įjungti vietos nustatymo 
paslaugas. 
Kaip visoms programoms jungti ar išjungti vietos nustatymo paslaugas: Pasirinkite 
General > Location Services (vietos nustatymo paslaugos), tuomet įjunkite arba išjunkite 
šią funkciją.
Kaip jungti ar išjungti vietos nustatymo paslaugas tik pasirinktoms programoms: 
Palieskite General > Location Services (vietos nustatymo paslaugos), tuomet įjunkite arba 
išjunkite vietos nustatymo paslaugas. 

Spotlight paieška
Spotlight paieškoje galite nurodyti, kuriose iPad vietose atlikti paiešką. 
Kaip nurodyti, kuriose turinio vietose atliekama Spotlight paieška: Pasirinkite General 
> Spotlight Search (paieška) ir palieskite vietą, kurioje norėsite atlikti paiešką, arba palieskite 
ir nuimkite pasirinkimą nuo vietos, kurioje nenorėsite ieškoti.

  

Kaip nustatyti paieškos rezultat  tvark : Pasirinkite Ggeneral > Spotlight Search (paieška), 
šalia norimo  objekto palieskite       ir nutempkite jį aukštyn ar žemyn. 

  

Automatinis užraktas

Kaip nustatyti laik  Pasirinkite General > Auto-lock 
(automatinis užraktas) ir nustatykite laiką. 

   

Užrakinimas su slaptažodžiu
Pagal gamyklinius nustatymus iPad nereikalauja slaptažodžio, kai norite jį atrakinti. 
Saugumo sumetimais galite sukurti slaptažodį.

: Pasirinkite General > Passcode Lock (užrakinimas su 
slaptažodžiu) ir įveskite 4 skaitmenų slaptažodį, tuomet dar kartą įveskite slaptažodį ir jį 
patvirtinkite. Nuo šiol iPad prašys įvesti slaptažodį, kai norėsite jį atrakinti ar pamatyti 
užrakinimo su slaptažodžiu nustatymus. 

  

: Pasirinkite General > Passcode Lock > Turn Passcode O* 
(išjungti slaptažodį), tuomet įveskite savo slaptažodį.

: Pasirinkite General > Passcode Lock (užrakinimas slaptažodžiu), 
įveskite slaptažodį, tuomet palieskite Change Passcode (pakeisti slaptažodį). Dar kartą 
įveskite slaptažodį, tuomet du kartus įveskite naująjį slaptažodį. 

  

Pamiršus slaptažodį reikės atkurti iPad programinę įrangą. Daugiau informacijos 
pateikiama skyriuje ,,Kaip panaikinti atsargines kopijas”, 164 psl. 

 pasirinkite General > 
Passcode Lock (užraktas su slaptažodžiu) ir įveskite slaptažodį. Palieskite Require 
Password (reikalauti slaptažodžio) ir nustatykite, kaip ilgai iPad gali būti neliečiamas, kol 
paprašys slaptažodžio kad galėtumėte jį atrakinti.

  

146 19 skyrius     Nustatymai

Kai nenaudojate vietos nustatymo paslaugų, išjunkite šią funkciją - taip taupysite baterijos 
energiją. 

Automatinis užraktas išjungia iPad ekraną ir apsaugo iPad, kad netyčia neįjungtumėte 
kokios nors programos.



Kaip jungti ar išjungti paprast : Pasirinkite General > Passcode Lock 
(užraktas su slaptažodžiu) ir įjunkite arba išjunkite funkciją Simple Passcode (paprastas 
slaptažodis).
Paprastas slaptažodis - tai keturių skaitmenų kodas. Jei norite padidinti saugumo lygį, 
išjunkite funkciją Simple Passcode (paprastas slaptažodis) ir naudokite ilgesnį slaptažodį, 
kuris gali būti sudarytas iš skaitmenų, raidžių, skyrybos ir specialių ženklų.

Kai nuotraukų rėmelio funkcija yra įjungta, užsirakinus iPad ekranui bus rodomos 
nuotraukos. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje ,,Nuotraukų rėmelis”, 143 psl. 

 Pasirinkite General > 
Passcode Lock (užraktas su slaptažodžiu), įveskite savo slaptažodį ir įjunkite funkciją Erase 
Data (ištrinti duomenis).   
Dešimt kartų neteisingai įvedus slaptažodį Jūsų pasirinkti iPad nustatymai bus panaikinti 
ir grąžintos pradinės vertės. Visa Jūsų informacija ir įrašai bus ištrinti ir įsijungs duomenų 
apsauga  - bus panaikintas šifravimo raktas nuo duomenų, užšifruotų naudojant 256 bitų 
AES šifrą. 

Apribojimai
Galite nustatyti kai kurių iPad programų ir iPod turinio naudojimo apribojimus. Pavyzdžiui, 
tėvai gali nustatyti, kad nesimatytų tam tikros muzikos, ar išjungti prieigą prie YouTube. 
Kaip  

1 Pasirinkite General > Restrictions (apribojimai), tuomet įveskite slaptažodį.  

2 Įveskite keturių skaitmenų slaptažodį.  

3 Iš naujo įveskite slaptažodį. 
 Pasirinkite General > Restrictions (apribojimai), tuomet 

įveskite slaptažodį. Palieskite Disable Restrictions (išjungti apribojimus) ir dar kartą 
įveskite slaptažodį. 
Pamiršus slaptažodį reikės per iTunes atkurti iPad programinę įrangą. Daugiau 
informacijos pateikiama skyriuje ,,Kaip panaikinti atsargines kopijas”, 164 psl. 

 Nustatykite norimus apribojimus  - įjunkite arba 
išjunkite atskirą programos valdymą.  Pagal pradinius iPad nustatymus, valdymas yra 
įjungtas, o apribojimai nenustatyti. Palieskite objektą, išjunkite jį ir apribokite jo 
naudojimą. 

  

Safari išjungtas ir jo piktograma ištrinta iš pagrindinio Home ekrano. Naršyti internete ar 
pasiekti interneto iškarpų su Safari negalėsite.  Kitos trečiųjų šalių programos gali leisti 
naršyti internete net ir išjungus Safari. 

YouTube išjungtas ir jo piktograma yra ištrinta iš pagrindinio Home ekrano.

iTunes Store yra išjungtas ir jo piktograma yra ištrinta iš pagrindinio Home ekrano. 
Negalėsite peržiūrėti, nusipirkti ir atsisiųsti įrašų.

14719 skyrius     Nustatymai

Kaip  r : Pasirinkite General > Passcode 
Lock (užraktas su slaptažodžiu) ir įjunkite arba išjunkite funkciją Picture Frame (nuotraukų 
rėmelis).



Programų diegimas išjungtas, o App Store piktograma yra ištrinta iš pagrindinio Home 
ekrano.

Programų trynimas iš iPad yra išjungtas. Tvarkant Home ekraną ant programų 
piktogramų neatsiranda        piktograma.

Negalima pakeisti vietos nustatymo paslaugų nustatymų.

Negalima pakeisti elektroninio pašto paskyros nustatymų. 

Kaip apriboti pirkim  programose: Išjunkite funkciją In-App Purchases (pirkiniai 
programose). Kai ši funkcija įjungta, galite nusipirkti papildomą turinį ar funkcijas 
neišeidami iš programos, atsisiųstos iš App Store. 
Kaip nustatyti turinio apribojimus: Palieskite Ratings For (nustatyti reitingą), tuomet 
iš sąrašo pasirinkite šalį. Galite nustatyti apribojimus pagal tos šalies reitingo sistemą 
šioms turinio kategorijoms: 

  

Muzikai ir podcast’ams 

Filmams 

Televizijos laidoms 

Programoms 
Pavyzdžiui, JAV, jei norite leisti tik PG ar žemesnio reitingo %lmus, palieskite Movies 
(%lmai), tuomet iš sąrašo pasirinkite PG. 
Pastaba: Ne visos šalys ar regionai turi reitingų sistemą.   

jai: išjunkite funkciją Multiplayer 
Games (kelių žaidėjų žaidžiami žaidimai).  
Kai funkcija Multiplayer Games (kelių žaidėjų žaidžiami žaidimai) yra išjungta, 
negalėsite paprašyti programos surasti Jums žaidimo partnerį, siųsti ir gauti pakvietimų 
žaisti ar pridėti draugų žaidimų centre. 

: Išjunkite funkciją Adding Friends (pridėti draugų).  
Kai funkcija Adding Friends (pridėti draugų) yra išjungta, negalėsite pridėti naujų draugų 
ir siųsti kvietimų draugauti žaidimų centre. Jei funkcija Multiplayer Games (kelių žaidėjų 
žaidžiami žaidimai) yra įjungta, galėsite žaisti su senais draugais. 

Data ir laikas
Šie nustatymai taikomi ekrano viršuje būsenos juostoje rodomam laikui ir pasaulio 
laikrodžiams bei kalendoriams.

 formatu: Pasirinkite General > 
Date & Time (data ir laikas) ir įjunkite funkciją 24-Hour Time (24 valandų formatas). (šis 
formatas galimas ne visose šalyse ar regionuose). 

  

: Pasirinkite General > Date & Time > Time Zone (laiko juosta). 
Paieškos laukelyje parašykite miesto pavadinimą. 

 

: Pasirinkite General > Date > Set Date & Time (nustatyti datą 
ir laiką). 

148 19 skyrius     Nustatymai



Klaviatūra
Kaip išjungti arba jungti automatin j  rašym : Pasirinkite General 
> Keyboard, tuomet įjunkite arba išjunkite funkciją Auto-Capitalization (automatinis 
didžiųjų raidžių rašymas).

Paprastai iPad pradeda žodį iš didžiosios raidės, jei prieš jį  parašomas sakinio pabaigą 
žymintis taškas ar paspaudžiamas mygtukas Enter. 

Kaip jungti arba išjungti automatin  teksto koregavim : Pasirinkite General > 
Keyboard (klaviatūra) ir įjunkite arba išjunkite funkciją Auto-Correction (automatinis 
teksto koregavimas). 

Paprastai, jei Jūsų pasirinkta kalba turi žodyną, iPad automatiškai siūlys korekcijas ar 
Jums berašant siūlys žodžius. 

Kaip tikrinti rašyb : Pasirinkite General > Keyboard (klaviatūra) ir įjunkite arba 
išjunkite funkciją Check Spelling (tikrinti rašybą).   

Kaip j  klaviš : Pasirinkite General > Keyboard (klaviatūra) ir  
įjunkite arba išjunkite funkciją Enable Caps Lock (įjungti didžiųjų raidžių klavišą). Jei 
įjungus šią funkciją dukart paliesite klaviatūros mygtuką Shift      , visos raidės bus 
rašomos didžiosiomis raidėmis. Kai rašymas didžiosiomis raidėmis yra įjungtas, Shift  
mygtukas yra mėlynos spalvos. 

 

Kaip jungti arba išjungti tarptautin  klaviat r : Pasirinkite General > International > 
Keyboards (klaviatūros) ir pridėkite norimą naudoti klaviatūrą.   

Jei įjungta daugiau nei viena klaviatūra, paspauskite ir palaikykite ant klaviatūros    
- atsidarys  klaviatūrų meniu. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „Tarptautinės 
klaviatūros“, 18 psl. 

   

Kaip nustatyti datos, laiko ir telefon  numeri  formatus: Pasirinkite General > 
International > Region Format (regiono formatas) ir pasirinkite savo regioną. 

  

Regiono formatas taip pat apsprendžia kuria kalba rodomos dienos ir mėnesiai 
integruotose iPad programose. 

Kaip nustatyti kalendoriaus format : Pasirinkite General > International > Calendar 
(kalendorius) ir pasirinkite norimą naudoti kalendoriaus formatą - pavyzdžiui, 
Grigaliaus (krikščioniškąjį) kalendorių arba budistų kalendorių. 

  

14919 skyrius     Nustatymai

Kaip jungti arba išjungti sutrumpinim  ,,.”: Pasirinkite General > Keyboard ir įjunkite 
arba išjunkite sutrumpinimą ,,.”. Kai ši funkcija įjungta, dukart palietus tarpo klavišą 
parašomas taškas ir tarpelis. Pradiniuose iPad nustatymuose ši funkcija yra įjungta. 



Pritaikymas neįgaliesiems
Jei norite įjungti pritaikymo neįgaliesiems funkcijas, eikite į nustatymus Accessibility 
(pritaikymas neįgaliesiems) ir pasirinkite norimas funkcijas. Daugiau informacijos 
pateikiama skyriuje ,,Pritaikymas neįgaliesiems”, 126 psl.

Kaip atstatyti iPad į pradinę būseną
Kaip atstatyti visus nustatymus: Pasirinkite General > Reset > Reset All Settings 
(atstatyti visus nustatymus).

  

Jei reikalaujama, įveskite slaptažodį. Visi Jūsų nustatymai bus atstatyti į pradinius. 
Informacija (tokia kaip Jūsų kontaktai ir kalendoriai) ir įrašai (tokie kaip dainos ir vaizdo 
įrašai) neišsitrins.

Kaip ištrinti vis  turin  ir nustatymus: Pasirinkite General > Reset > Erase All Content 
and Settings (ištrinti visą turinį ir nustatymus). Jei reikalaujama, įveskite slaptažodį. Visi 
iPad nustatymai bus atstatyti į pradines vertes, o visa informacija ir įrašai bus ištrinti.

  

Kaip atstatyti tinklo nustatymus: Pasirinkite General > Reset > Reset Network Settings 
(atstatyti tinklo nustatymus).

  

Jei reikalaujama, įveskite slaptažodį. Atstačius tinklo nustatymus, Jūsų anksčiau naudotų 
tinklų sąrašas bei VPN nustatymai, instaliuoti ne per kon(gūravimo pro(lį, bus ištrinti. 
Wi-Fi išjungiamas ir vėl įjungiamas, atsijungiama nuo visų tinklų. Wi-Fi ir “Ask to Join 
Networks” (klausti prieš prisijungiant prie tinklo) nustatymai paliekami įjungti.

Kaip atstatyti klaviat : Pasirinkite General > Reset > Reset Keyboard 
Dictionary (atstatyti klaviatūros žodyną).

  
Jei reikalaujama, įveskite slaptažodį. Atsisakydami iPad pasiūlyto žodžio įkelsite parašytą 
žodį į klaviatūros žodyną. Palieskite žodį - atmesite siūlomą korekciją ir įkelsite žodį į 
klaviatūros žodyną.  Atstačius klaviatūros žodyną ištrinami visi Jūsų įkelti žodžiai. 

stym : pasirinkite General > Reset > Reset 
Home Screen Layout (atstatyti pagrindinio Home ekrano išdėstymą).

  
sp jimus: Pasirinkite General > Reset > Reset Location 

Warnings (atstatyti buvimo vietos įspėjimus) ir jei reikalaujama - įveskite slaptažodį. 

Buvimo vietos įspėjimai - tai programų (tokių, kaip žemėlapis) užklausimai naudoti vietos 
nustatymo paslaugas su ta programa. Antrą kartą palietus OK tos pačios programos 
užklausimui, iPad neberodys šių įspėjimų iš tos programos. Jei norite vėl gauti įspėjimus - 
palieskite Reset Location Warnings (atstatyti buvimo vietos įspėjimus). 

150 19 skyrius     Nustatymai

Jei norite ištrinti VPN nustatymus, įdiegtus per kon(gūravimo pro(lį, pasirinkite Settings 
> General > Pro(le (pro(lis), tuomet pasirinkite pro(lį ir palieskite Remove (pašalinti).



Elektroninis paštas, kontaktai, kalendoriai
Elektroninio pašto, kontaktų ir kalendorių nustatymuose galėsite įdiegti ir pritaikyti 
savo iPad šias paskyras:

Microsoft Exchange 

MobileMe 

Google email 

Yahoo! Mail 

AOL 

Kitas POP ir IMAP elektroninio pašto sistemas 

LDAP paskyras programai Contacts (kontaktai) 

CalDAV ar iCalendar (.ics fotmato) paskyras programai Calendars (kalendoriai) 

Paskyros
Paskyrų dalyje galite į iPad įdiegti paskyras. Speci%niai nustatymai atsiranda 
priklausomai nuo to, kokią paskyrą diegiate. Jūsų paslaugų tiekėjas ar sistemų 
administratorius gali suteikti reikiamą informaciją.

Daugiau informacijos pateikiama:
 Skyriuje ,,Kaip nustatyti elektroninio pašto, kontaktų ir kalendoriaus paskyras”, 30 psl.” 

 Skyriuje ,,Kaip sinchronizuoti ir įkelti kontaktus”, 83 psl. 

 Skyriuje ,,Kaip prenumeruoti kalendorius”, 79 psl. 

Kaip pakeisti paskyros nustatymus: Pasirinkite “Mail, Contacts, Calendars” (elektroninis 
paštas, kontaktai, kalendoriai), pasirinkite paskyrą ir padarykite norimus pakeitimus. 

  

Paskyrų pakeitimai, kuriuos padarote iPad, nėra sinchronizuojami į kompiuterį, todėl 
galite kon%gūruoti savo iPad paskyras nekeičiant paskyrų nustatymų kompiuteryje. 

Kaip nustoti naudoti paskyr : Pasirinkite “Mail, Contacts, Calendars” (elektroninis 
paštas, kontaktai, kalendoriai), pasirinkite paskyrą ir išjunkite funkciją Account (paskyra).   
Jei paskyra išjungta, iPad nerodo tos paskyros ir nesiunčia ir netikrina tos paskyros 
elektroninio pašto bei nesinchronizuoja tos paskyros, kol jos vėl neįjungiate. 

Kaip nustatyti papildomas nuostatas: Pasirinkite “Mail, Contacts, Calendars” (elektroninis 
paštas, kontaktai, kalendoriai), pasirinkite paskyrą, palieskite Advanced (papildomi), tuomet 
atlikite vieną iš žemiau nurodytų veiksmų:  

 Jei norite nustatyti kur bus saugomi juodraščiai ir ištrintos žinutės - ar iPad, ar 
nuotoliniu būdu Jūsų elektroninio pašto serveryje (tik IMAP paskyroms), palieskite 
Drafts Mailbox (juodraščių  pašto dėžutė) arba Deleted Mailbox (ištrintų laiškų pašto 
dėžutė).
Jei saugote žinutes iPad, galite jas matyti net kai iPad neprisijungęs prie kompiuterio. 

 Jei norite nustatyti SSL ir slaptažodžių nustatymus, palieskite Advanced (papildomi). 
Tikslių nustatymų teiraukitės pas savo tinklo administratorių ar interneto paslaugų 
tiekėją. 

15119 skyrius     Nustatymai



Kaip ištrinti paskyr  iš iPad: Pasirinkite “Mail, Contacts, Calendars” (elektroninis 
paštas, kontaktai, kalendoriai), pasirinkite paskyrą, tuomet slinkite žemyn ir palieskite 
Delete Account (ištrinti paskyrą).

  

Ištrynus paskyrą ji nebebus pasiekiama per iPad. Visi elektroninio pašto adresai ir 
kontaktai, kalendoriai ir žymių informacija, sinchronizuota su paskyra, bus ištrinta iš 
iPad. Tačiau ištrynus paskyrą iš iPad,  ji ir joje esanti informacija nebus ištrinta iš Jūsų 
kompiuterio. 

Kaip gauti naujus duomenis 
Šis nustatymas leidžia įjungti arba išjungti funkciją Push (įkelti?) MobileMe, Microsoft 
Exchange, Yahoo! Mail ir kitoms įkeliamoms iPad paskyroms. Įkeliamos paskyros 
automatiškai įkelia naujus duomenis į iPad kai tik jie atsiranda serveryje (galimi tam 
tikri vėlavimai). Jei norite gauti ar sinchronizuoti įkeltus duomenis, prijunkite iPad prie 
interneto. Išjunkite funkciją Push (įkelti) jei norite atidėti elektroninių laiškų ar kitų 
duomenų siuntimą ar taupyti baterijos energiją. 
Kai funkcija Push (įkelti) yra išjungta, taip pat paskyroms, nepalaikančioms šios funkcijos, 
iPad vis tiek gali patikrinti ar serveryje neatsirado naujų duomenų. Nustatymu Fetch New 
Data (gauti naujus duomenis) pasirinkite, kaip dažnai bus tikrinama ar nėra naujų 
duomenų. Siekiant optimizuoti baterijos veikimo laiką netikrinkite itin dažnai. 

 

Kaip jungti funkcij  Push ( kelti): Pasirinkite “Mail, Contacts, Calendars” > Fetch New 
Data (gauti naujus duomenis) ir palieskite ir įjunkite funkciją Push (įkelti). 

  

Kaip nustatyti informacijos gavimo interval : Pasirinkite “Mail, Contacts, Calendars” > 
Fetch New Data (gauti naujus duomenis) ir pasirinkite, kaip dažnai norite gauti duomenis. 

  

Kad baterijos energijos užtektų ilgesniam laikui, tikrinkite rečiau. 

Išjungus funkciją Push (įkelti) ar nustačius rankinį duomenų gavimą Fetch New Data 
(gauti naujus duomenis) ekrane, galios šie, o ne atskiri paskyrų nustatymai. 

Išjungus funkciją Push (įkelti), funkcija Find My iPad (surasti mano iPad) neveikia. 

Elektroninis paštas 
Elektroninio pašto nustatymai, išskyrus kur pažymėta, taikomi visoms iPad įdiegtoms 
paskyroms. 

Kaip nustatyti iPad rodom i  skai i : Pasirinkite “Mail, 
Contacts, Calendars” > Show (rodyti) ir pasirinkite norimą nustatymą. 

  Galite pasirinkti matyti naujausias 25, 50, 75, 100 ar 200 žinučių. Jei norite atsisiųsti 
daugiau žinučių, programoje Mail (elektroninis paštas) slinkite žemyn iki pašto dėžutės 
gautų laiškų ekrano apačios ir palieskite Load More Messages (įkelti daugiau žinučių).  

Pastaba: Microsoft Exchange paskyrose pasirinkite “Mail, Contacts, Calendars” 
(elektroninis paštas, kontaktai, kalendoriai), tuomet pasirinkite Exchange paskyrą. 
Palieskite “Mail days to sync”  (sinchronizuoti dienų laiškus) ir pasirinkite kelių dienų 
laiškus norite sinchronizuoti su serveriu.

  

152 19 skyrius     Nustatymai

Jei norite įjungti ar išjungti įspėjimus ir garso signalus gautoms naujoms ar išsiųstoms 
žinutėms, naudokitės nustatymais General > Sounds (garsai). 



s eilu i i  s raše: Pasirinkite “Mail, 
Contacts, Calendars” > Preview (peržiūra), ir pasirinkite nustatymą. 

  

Galite pasirinkti rodyti iki penkių kiekvienos žinutės eilučių. Tokiu būdu galite peržiūrėti 
žinučių sąrašą ir suprasti apie ką rašoma kiekvienoje žinutėje. 
Kaip nustatyti minimal  dyd : Pasirinkite “Mail, Contacts, Calendars” > 
Minimum Font Size (minimalus raidžių dydis), tuomet pasirinkite Small (mažos), Medium 
(vidutinės), Extra large (labai didelės) arba Giant (milžiniškos). 

  

i  s raše bus rodomas laukeli  To ir Cc turinys: Pasirinkite 
“Mail, Contacts, Calendars”, tuomet įjunkite ar išjunkite funkciją Show To/Cc Label (rodyti 
laukelių To/Cc turinį). 

  

Kai funkcija Show To/Cc Label (rodyti laukelių To/Cc turinį) yra įjungta, šalia kiekvienos 
sąrašo žinutės esantis laukelis       ar         rodo, ar ši žinutė buvo siųsta tiesiogiai Jums, ar 
gavote žinutės kopiją. 
Kaip nustatyti, kad iPad paklaust : Pasirinkite ,,Mail, 
Contacts, calendars” (elektroninis paštas, kontaktai, kalendoriai) ir nustatymuose Mail 
(elektroninis paštas) įjunkite arba išjunkite funkciją Ask Before Deleting (klausti prieš 
ištrinant). 
Kaip nustatyti, ar iPad automatiškai kelia nuotolinius paveiksliukus: Pasirinkite ,,Mail, 
Contacts, Calendars” (elektroninis paštas, kontaktai, kalendoriai) ir įjunkite arba išjunkite 
funkciją Load Remote Images (įkelti nuotolinius paveiksliukus). 

  

Kaip nustatyti, ar iPad atsi s Jums kiekvienos J s  išsi s kopij : Pasirinkite 
,,Mail, Contacts, calendars” (elektroninis paštas, kontaktai, kalendoriai) ir įjunkite arba 
išjunkite funkciją Always Bcc Myself (visada siųsti nematomą kopiją man). 

  

Kaip  siun ti paraš : Pasirinkite ,,Mail, Contacts, calendars”  > 
Signature (parašas) ir parašykite parašą. 

  

Galite nustatyti kad iPad pridėtų parašą - pavyzdžiui, Jūsų mėgstamą citatą, Jūsų vardą, 
titulą, telefono numerį - kiekvienos Jūsų siunčiamos žinutės apačioje. 
Kaip nustatyti pagrindin  elektroninio pašto paskyr :  Pasirinkite ,,Mail, Contacts, 
Calendars” > Default Account (pagrindinė paskyra) ir pasirinkite paskyrą.   

Šis nustatymas nurodys, iš kurios paskyros siųsti žinutę, jei ji sukurta naudojantis kita iPad 
programa - pavyzdžiui, jei siunčiate nuotrauką iš programos Photos ar palietėte 
elektroninio pašto adresą žemėlapyje. Jei norite siųsti žinutę iš kitos paskyros, palieskite 
žinutės laukelį From (nuo) ir pasirinkite paskyrą. 
Kontaktai
Kaip nustatyti kontakt  r šiavimo b d : Pasirinkite ,,Mail, Contacts, Calendars” 
(elektroninis paštas, kontaktai, kalendoriai), tuomet po Contacts (kontaktai) palieskite 
Sort Order (rūšiavimo tvarka) ir atlikite vieną iš žemiau nurodytų veiksmų:

  

 Jei norite rūšiuoti pagal vardą, palieskite First, Last (vardas, pavardė).
 Jei norite rūšiuoti pagal pavardę, palieskite Last, First (pavardė, vardas). 

Kaip nustatyti kontakt  rodymo b d : Pasirinkite ,,Mail, Contacts, Calendars” 
(elektroninis paštas, kontaktai, kalendoriai), tuomet po Contacts (kontaktai) palieskite 
Display Order (rodymo tvarka) ir atlikite vieną iš žemiau nurodytų veiksmų:  
 Jei norite, kad pirmiausia būtų rodomas vardas, palieskite First, Last (vardas, pavardė).
 Jei norite, kad pirmiausia būtų rodoma pavardė, palieskite Last, First (pavardė, vardas). 

15319 skyrius     Nustatymai

 Cc  

Jei ši funkcija išjungta, skaitydami žinutę galite rankiniu būdu atsisiųsti paveiksliuką. 



Kalendoriai
Kaip nustatyti garsin  pranešim  kai gaunate susitikimo kvietim : Pasirinkite ,,Mail, 
Contacts, Calendars” (elektroninis paštas, kontaktai, kalendoriai), tuomet po Calendar 
(kalendorius) palieskite įjunkite funkciją “New Invitation Alerts” (naujų pakvietimų 
pranešimai). 

  

Nustatykite kaip toli praeityje rodyti kalendoriaus vykius iPad: Pasirinkite ,,Mail, 
Contacts, Calendars” > Sync (sinchronizuoti) ir pasirinkite laiko tarpą. 

  

Kaip kalendoriuje jungti laiko juostos palaikym : Pasirinkite ,,Mail, Contacts, Calendars” 
> Time Zone Support (laiko juostos palaikymas), tuomet įjunkite funkciją Time Zone 
Support (laiko juostos palaikymas). Parinkite kalendoriui laiko juostą - palieskite Time 
Zone (laiko juosta) ir įrašykite miesto pavadinimą. 

  

Kai laiko juostos palaikymo funkcija yra įjungta, kalendorius rodo įvykių datas ir laikus 
pasirinktos laiko juostos laiku. Kai ši funkcija išjungta, kalendorius rodo įvykius Jūsų 
dabartinės laiko juostos laiku, kurį nusako tinklo laikas. 

Svarbu: Kelionėje iPad gali parodyti įvykius ir garsinius pranešimus neteisingu laiku. Kaip 
rankiniu būdu nustatyti teisingą laiką skaitykite skyriuje ,,Data ir laikas”, 148 psl. 

  

Kaip nustatyti garsin  pranešim  kai gaunate susitikimo kvietim : Pasirinkite ,,Mail, 
Contacts, Calendars” (elektroninis paštas, kontaktai, kalendoriai), tuomet po Calendar 
(kalendorius) palieskite ir įjunkite arba išjunkite funkciją “New Invitation Alerts” (naujų 
pakvietimų pranešimai). 

  

Safari
Safari nustatymai leidžia pasirinkti interneto paieškos sistemą, nustatyti saugumo 
pasirinkimus, programų kūrėjams - įjungti derinimo funkciją (debug)

Bendri nustatymai
Galite nustatyti pagrindinę interneto paieškos sistemą - Google, Yahoo! ar Bing. 

Kaip pasirinkti interneto paieškos sistem : Pasirinkite Safari > Search engine 
(paieškos sistema) ir pasirinkite norimą naudoti paieškos sistemą.   
Galite nustatyti kad interneto formoms pildyti Safari automatiškai naudotų kontaktinę 
informaciją - anksčiau Jūsų įvestus vardus ir slaptažodžius. 
Kaip jungti automatinio pildymo funkcij : Pasirinkite Safari > AutoFill (pildyti 
automatiškai) ir atlikite vieną iš žemiau nurodytų veiksmų:

   Jei norite naudoti kontaktinę informaciją, įjunkite funkciją Use Contact Info (naudoti 
kontaktinę informaciją), pasirinkite My Info (mano informacija) ir pasirinkite norimą 
naudoti kontaktą. 
Kai ši funkcija įjungta, kontaktinę informaciją Safari naudoja pildant interneto formų 
kontaktų laukelius.

 Jei norite naudoti vardų ir slaptažodžių informaciją, įjunkite funkciją Names and 
Passwords (vardai ir slaptažodžiai). 
Kai ši funkcija įjungta, Safari įsimena Jūsų lankytų tinklalapių vardus ir slaptažodžius ir 
kitą kartą lankantis tinklalapyje automatiškai užpildo šią informaciją. 

 Jei norite ištrinti visą AutoFill informaciją, palieskite Clear All (viską ištrinti). 

154 19 skyrius     Nustatymai



Saugumas
Pagal nutylėjimą, Safari nustatytas rodyti interneto funkcijas, tokias kaip kai kurie #lmai, 
animacija ir internetinės programos. Jei norite apsaugoti iPad nuo galimų grėsmių 
saugumui, galite pakeisti saugumo nustatymus. 
Kaip pakeisti saugumo nustatymus: Pasirinkite Safari ir atlikite vieną iš žemiau nurodytų 
veiksmų:

  

 Jei norite nustatyti ar gauti įspėjimą, kai lankotės potencialiai pavojingame tinklapyje, 
įjunkite arba išjunkite funkciją Fraud Warning (įspėjimas apie apgavystę). 

Ši funkcija apsaugos Jus nuo potencialiai pavojingų interneto tinklapių. Jums 
apsilankius įtartiname tinklapyje, Safari praneš Jums įtarimų pobūdį ir neužkraus 
tinklapio. 

 Jei norite įjungti ar išjungti Java Script kalbą, įjunkite arba išjunkite funkciją JavaScript. 

JavaScript kalba leidžia programuotojams kontroliuoti puslapio elementus - pavyzdžiui, 
puslapis, naudojantis JavaScript gali rodyti dabartinę datą ir laiką ar atidaryti susietą 
nuorodą naujame iššokančiame lange. 

 Jei norite blokuoti ar leisti visus iššokančius langus, įjunkite arba išjunkite funkciją Block 
Pop-ups (blokuoti iššokančius langus). Ši funkcija sustabdo tik tuos iššokančius langus, 
kurie atsiranda uždarant ar atidarant tinklapį, įvedus jo adresą. Ši funkcija neišjungia 
iššokančio lango, kuris atsidaro paspaudus nuorodą. 

 Jei norite nustatyti, ar Safari priima slapukus, palieskite Accept Cookies (priimti slapukus) 
ir pasirinkite Never (niekada), “From Visited” (tink lankytų tinklapių) arba Always (visada). 

Slapukas - tai informacija, kurią tinklapis įkelia į iPad, kad tinklapis galėtų atsiminti Jus kai 
kitą kartą apsilankysite tinklapyje. Tokiu būdu tinklapis gali būti pritaikytas Jums pagal 
Jūsų pateiktą informaciją. 

Kai kurie tinklapiai neveiks tinkamai, jei iPad nepriima slapukų.

 Jei norite ištrinti lankytų tinklapių istoriją, palieskite Clear History (ištrinti istoriją). 

 Jei norite ištrinti visus slapukus iš Safari, palieskite Clear Cookies (ištrinti slapukus).

 Jei norite išvalyti naršyklės spartinančią atmintinę (cache), palieskite Clear Cache (išvalyti 
spartinančią atmintinę). 
Naršyklės spartinančioje atmintinėje yra saugomas tinklapių turinys, kad kitą kartą 
apsilankius tinklapyje jis užsikrautų greičiau. Jei atidarytas tinklalapis nerodo naujo 
turinio, gali padėti spartinančios atmintinės išvalymas. 

Programų kūrėjai
Programų pultinė derintuvė gali padėti ištaisyti tinklapio klaidas. Jei ji įjungta, pultinė 
derintuvė atsiranda automatiškai kai atsiranda tinklapio klaida. 

Kaip jungti arba išjungti pultin  derintuv : Pasirinkite Safari > Developer (programų 
kūrėjas), tuomet įjunkite arba išjunkite funkciją Debug Console (pultinė derintuvė). 

15519 skyrius     Nustatymai



iPod

Kaip nustatyti, kad iTunes leist  dainas tuo pa iu garsumu: jei naudojate Mac 
kompiuterį, programoje iTunes pasirinkite iTunes > Preferences (nustatymai); jei 
naudojate PC kompiuterį, pasirinkite Edit > Preferences (nustatymai). Tuomet 
spustelėkite Playback (įrašo perklausa) ir pasirinkite Sound Check (garso kontrolė). 

  

Kaip nustatyti, kad iPad naudot  iTunes garso nustatymus Sound Check (garso 
kontrol ): Pasirinkite iPod ir įjunkite arba išjunkite funkciją Sound Check (garso kontrolė). 

  

Kaip naudoti EQ garsui reguliuoti: Pasirinkite iPod, palieskite EQ ir pasirinkite 
glodintuvo (equalizer) nustatymus.   

Kaip nustatyti garso rib : Pasirinkite iPod, palieskite Volume Limit (garso riba) ir 
tempkite slankiklį, kol nustatysite norimą didžiausią garsumą.  

Jei norite nustatyti kodą, be kurio šio nustatymo nebus galima pakeisti, palieskite Lock 
Volume Limit (užrakinti garso ribą). 
Kaip rasti dainų tekstus ir informaciją apie podcast’us: Pasirinkite iPod ir įjunkite arba 
išjunkite funkciją Lyrics & Podcast Info (dainų tekstai ir informacija apie podcast’us). 

  

Įspėjimas: Svarbi informacija apie tai, kaip nepakenkti klausai, pateikiama 
instrukcijoje iPad Important Product Information Guide (svarbios informacijos apie 
iPad vadovas), kurią galite rasti adresu support.apple.com/manuals/ipad.

  

Vaizdo įrašai
Vaizdo įrašų nustatymai taikomi vaizdo įrašams, taip pat ir išsinuomotiems &lmams ir 
televizijos laidoms. Galite nustatyti nuo kur pradėti rodyti anksčiau pradėtus žiūrėti 
vaizdo įrašus, įjungti arba išjungti subtitrus ir nustatyti iPad leisti vaizdo įrašus per 
televizorių. 
Kaip nustatyti nuo kur prad ti rodyti anks iau prad r ti vaizdo rašus: pasirinkite 
Video > Start Playing (pradėti rodyti), tuomet pasirinkti ar rodyti įrašą nuo tos vietos, kur 
pabaigėte žiūrėti, ar nuo pradžių. 

  

Kaip jungti arba išjungti rodym  pla iame ekrane: Pasirinkite Video (vaizdo įrašai) ir 
įjunkite arba išjunkite funkciją Widescreen (platus ekranas). Jei žiūrimas vaizdo įrašas yra 
įrašytas plačiaekraniu formatu,  įjungus šią funkciją išlaikomas plataus ekrano proporcijos. 

 

Kaip nustatyti NTSC arba PAL televizijos signal : Pasirinkite Video > TV Signal (televizijos 
signalas) ir pasirinkite NTSC arba PAL. NTSC ir PAL yra skirtingose šalyse naudojami 
televizijos transliavimo standartai. Amerikoje vyrauja NTSC. Kitose šalyse pamėginkite PAL. 
Jei nežinote, kurį standartą pasirinkti, informacijos ieškokite televizoriaus ar projektoriaus 
instrukcijose. 

  

Naudodami TV Out nustatymus pasirinkite, kaip iPad rodo vaizdo įrašus per televizorių. 

iPad prijungti prie televizoriaus ar projektoriaus naudokite Apple komponentinį AV laidą 
(Apple Component AV Cable), Apple sudėtinį AV laidą (Apple Composite AV Cable),  Apple 
iPad doko jungtį prie VGA adapterio (Apple iPad Dock Connector to VGA Adapter) . Jei 
naudojate Apple sudėtinį AV laidą, didelės raiškos vaizdo įrašai bus rodomi didelės raiškos 
(HD) formatu. 

156 19 skyrius     Nustatymai

Kaip jungti ar išjungti subtitrus: Pasirinkite Video (vaizdo įrašai) ir įjunkite arba išjunkite 
funkciją Closed Captioning (įjungiami subtitrai). 

iPod nustatymais galite reguliuoti garso leidimo nustatymus iPod programoje iPad. 

http://support.apple.com/manuals/ipad


Kai laidas prijungtas prie televizoriaus ar projektoriaus, bet kuri programa, palaikanti 
vaizdo įrašo leidimą į išorinį displėjų, leisdama vaizdo įrašą automatiškai naudos prie 
televizoriaus ar projektoriaus prijungtą laidą. Videos (vaizdo įrašai), Photos (nuotraukos) ir 
YouTube - tai integruotos iPad programos, palaikančios išorinį vaizdo displėjų. 

Nuotraukos
Nustatymuose Photos (nuotraukos) pasirinkite, kaip bus rodomos Jūsų skaidrės. 
Kaip nustatyti kiek laiko rodoma kiekviena skaidr : Pasirinkite Photos > Play Each Slide 
For (kiekvieną skaidrę rodyti) ir nustatykite norimą laiko tarpą. 

  

Kaip nustatyti, ar kartoti skaidri  rinkinius: Pasirinkite Photos (nutoraukos) ir įjunkite 
arba išjunkite funkciją Repeat (kartoti).

  

Kaip nustatyti, kad skaidr s b t  rodomos atsitiktine tvarka arba iš eil s: Pasirinkite 
Photos ir įjunkite arba išjunkite funkciją Shu%e (rodyti atsitiktine tvarka). 

 

Programos Notes (užrašai) nustatymuose pasirinkite užrašų šriftą.

Kaip pasirinkti šrift : Pasirinkite Notes (užrašai) ir pasirinkite šriftą.  

Parduotuvė (Store)
Programos Store (parduotuvė) nustatymuose sukurkite arba pakeiskite Apple ID. Pagal 
pradinius nustatymus, ta Apple ID paskyra, prie kurios prisijungiate sinchronizuodami 
iPad su kompiuteriu, atsiranda Store (parduotuvė) nustatymuose. Jei norite, galite 
pakeisti paskyrą ir pirkti muziką ar programas iš kitos paskyros. Jei neturite Apple ID, 
galite susikurti ją Store nustatymuose. 

Kaip sukurti nauj  paskyr : Pasirinkite Store (parduotuvė) ir palieskite Create New 
Account (sukurti naują paskyrą), tuomet sekite instrukcijas ekrane. 

  

Kaip prisijungti prie paskyros: Pasirinkite Store (parduotuvė) ir palieskite Sign In  
(prisiregistruoti), tuomet įrašykite savo Apple ID ir slaptažodį. 

  

Kaip rasti savo Apple ID informacij : Pasirinkite Store (parduotuvė), prisiregistruokite 
su savo Apple ID ir palieskite View Apple ID (peržiūrėti Apple ID). 

  

Kaip prisiregistruoti prie kitos paskyros: Pasirinkite Store (parduotuvė) ir palieskite 
Sign Out (išsiregistruoti), tuomet palieskite Sing in (prisiregistruoti) ir įrašykite savo 
vartotojo vardą ir slaptažodį. 

15719 skyrius     



iPad įmonėje A Pr
ie

da
s

iPad darbe
iPad palaiko saugų prisijungimą prie įmonės tinklų, katalogų ir Microsoft Exchange, 
todėl galite naudoti jį ir darbe. Daugiau informacijos apie tai kaip naudoti iPad versle 
galite rasti internete adresu www.apple.com/iPad/business. 

Jei esate įmonės aplinkoje, įdiegę kon'gūravimo pro'lį galite į iPad įdiegti paskyras bei 
kitus objektus. Kon'gūravimo pro'lis leis Jūsų administratoriui nustatyti iPad taip, kad 
galėtumėte naudotis savo įmonės, mokyklos ar organizacijos informacijos sistemomis. 
Pavyzdžiui, kon'gūravimo pro'lis gali nustatyti Jūsų iPad taip, kad darbe galėtumėte 
naudotis Microsoft Exchange serveriu - taip iPad galėsite naudotis savo Exchange 
elektroniniu paštu, kalendoriumi ir kontaktų sąrašu. 

 

1 Savo iPad atsidarykite elektroninę žinutę arba atsisiųskite kon'gūravimo pro'lius iš Jūsų 
administratoriaus nurodyto tinklalapio. 

 

2

 

3 Įrašykite slaptažodžius ir kitą reikalaujamą informaciją. 

Svarbu: Jūsų gali paklausti, ar kon#gūravimo pro#lis yra patikimas. Jei abejojate, prieš 
įdiegdami kon#gūravimo pro#lį, pasikonsultuokite su savo administratoriumi.   

158

Konfigūravimo profilių naudojimas

Paprastas kon'gūravimo pro'lis gali kon'gūruoti skirtingus iPad nustatymus. Pavyzdžiui, 
kon'gūravimo pro'lis gali įdiegti Jūsų Microsoft Exchange paskyrą, VPN paskyrą ir 
saugaus prisijungimo prie Jūsų įmonės tinklo ir informacijos serti'katus. Kon'gūravimo 
pro'lis taip pat gali įjungti užraktą slaptažodžiu, kuris reikalauja sukurti ir įvesti slaptažodį, 
kad galėtumėte naudotis iPad. 

Jūsų administratorius gali atsiųsti kon'gūravimo pro'lius elektroniniu paštu, įkelti juos į 
saugų tinklalapį ar tiesiog įdiegti juos į Jūsų iPad. Jūsų administratorius gali paprašyti Jūsų 
įdiegti pro'lį, kuris susies Jūsų iPad su mobilių įrenginių valdymo serveriu, kuris leis Jūsų 
administratoriui nuotoliniu būdu kon'gūruoti Jūsų iPad. 

Kaip diegti konfig ravimo profilius: 

Palieskite kiekvieną kon'gūravimo pro'lį ir palieskite Install (įdiegti). 

http://www.apple.com/ipad/business/


Kon!gūravimo pro!lio nustatymų pakeisti negalėsite. Jei norite pakeisti nustatymus, 
pirmiausia panaikinkite kon!gūravimo pro!lį arba įdiekite naują kon!gūravimo pro!lį su 
naujais nustatymais.

Kaip įdiegti Microsof Exchange paskyras
Microsoft Exchange suteikia elektroninio pašto, kontaktų ir kalendoriaus informaciją, 
kurią galite automatiškai belaidžiu būdu sinchronizuoti į iPad. Galite įdiegti Exchange 
paskyrą tiesiai į iPad. 

 

Kaip diegti Exchange paskyr  iPad: 

 
1 Pagrindiniame iPad ekrane Home palieskite Settings (nustatymai). 

 
2 Palieskite ,,Mail, Contacts, Calendars” (elektroninis paštas, kontaktai, kalendoriai) ir 

palieskite Add Account (pridėti paskyrą).
 3 Palieskite Microsoft Exchange.

 4 Įrašykite savo paskyros informaciją ir palieskite Save (išsaugoti). 

Jūsų paslaugų tiekėjas ar administratorius gali suteikti reikalingus paskyros nustatymus. 

Exchange paskyros: Įrašykite savo elektroninio pašto adresą, domeną (nebūtinai), 
vartotojo vardą, slaptažodį ir aprašymą. 

 

iPad palaiko Microsoft paslaugą Autosdiscovery (automatinis atradimas), kuri naudoja 
Jūsų vardą ir slaptažodį Exchange adresui nustatyti. Jei serverio adreso neįmanoma 
nustatyti, Jūsų paprašys jį įrašyti. Prisijungus prie Exchange serverio, Jūsų gali paprašyti 
pakeisti slaptažodį pagal serverio reikalavimus. 

 5 Diegdami Microsoft Exchange paskyrą palieskite objektus, kuriuos norėsite naudoti iPad 
- elektroninį paštą, kontaktus ir kalendorius.

VPN prieiga
VPN (virtualusis privatusis tinklas) suteikia saugią prieigą internetu prie privačių tinklų, 
tokių kaip įmonės ar mokyklos tinklas. Naudodami iPad Ntework  settings (tinklo 
nustatymus) kon!gūruokite ir įjunkite VPN. Paklauskite savo administratoriaus kokius 
nustatymus naudoti. 

VPN galima įdiegti ir automatiškai su kon!gūravimo pro!liu. Kai VPN įdiegiamas 
kon!gūravimo pro!liu, iPad gali automatiškai įjungti VPN, kai tik jo reikia. Daugiau 
informacijos pateikiama skyriuje ,,Kon!gūravimo pro!lių naudojimas”, 158 psl., arba 
susisiekite su savo administratoriumi. 

159Priedas A     iPad įmonėje

Kaip panaikinti profil : Nustatymuose Settings pasirinkite General > Pro!le (pro!lis), 
tuomet pasirinkite kon!gūravimo pro!lį ir palieskite Remove (panaikinti).
Panaikinus kon!gūravimo pro!lį ištrinami visi nustatymai ir kita informacija, įdiegta su 
tuo pro!liu. 



LDAP ir CardDAV paskyros
Įdiegus LDAV paskyrą galite matyti ir ieškoti kontaktų savo įmonės ar organizacijos 
LDAP serveryje. Serveris vaizduojamas kaip nauja grupė programoje Contacts (kontaktai). 
LDAP kontaktai neatsiunčiami į iPad, todėl norint juos matyti Jums reikės interneto ryšio. 
Paskyros nustatymų ir kitų reikalavimų (tokių kaip VPN) teiraukitės savo administratoriaus. 

Įdiegus CardDAV paskyrą, paskyros kontaktai sinchronizuojami su iPad belaidžiu būdu. 
Jūs taip pat galėsite ieškoti kontaktų savo įmonės ar organizacijos CardDAV serveryje. 

Kaip diegti LDAP ar CardDAV paskyr :
 1 Nustatymuose Settings palieskite ,,Mail, Contacts, Calendars” (elektroninis paštas, 

kontaktai, kalendoriai) ir palieskite Add Account (pridėti paskyrą).  
2 Palieskite Other (kita), tuomet palieskite Add LDAP Account (pridėti LDAP paskyrą) arba 

Add CardDAV Account (pridėti CardDAV paskyrą).  

3 Įrašykite savo LDAP paskyros informaciją, tuomet palieskite Next (kitas) ir patvirtinkite 
paskyrą. 

 

4 Palieskite Save (išsaugoti). 

160 Priedas A     iPad įmonėje



Patarimai ir nesklandumų 
šalinimas B Pr

ie
da

s

Patarimai ir nesklandumų šalinimas

Apple iPad priežiūros svetainė
Išsami informacija apie iPad priežiūrą pateikiama internete adresu 
www.apple.com/support/iPad. 
Taip pat galite naudotis paslauga Express Lane (greitoji linija), kur teikiama suasmeninta 
priežiūra (veikia ne visose šalyse). Daugiau informacijos pateikiama internete adresu 
expresslane.apple.com.  

Ekrane rodomas išsikrovusios baterijos paveiksliukas arba atsiranda 
žinutė ,,Not Charging” (nesikrauna)
iPad nuseko baterija - prieš naudojantis iPad reikia jį bent 10 minučių pakrauti. Daugiau 
informacijos apie iPad baterijos įkrovimą pateikiama skyriuje „Kaip pakrauti bateriją“, 32 
psl.

Įsitikinkite, kad baterijai įkrauti naudojate 10W USB maitinimo adapterį, įsigytą kartu 
su iPad arba Mac kompiuterio USB jungtį. Greičiausia įkrausite iPad bateriją su 
maitinimo adapteriu. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „Kaip pakrauti 
bateriją“, 32 psl. 

 

 

iPad gali nesikrauti, jei prijungsite jį prie senesnio modelio Mac ar PC kompiuterio USB 
jungties, klaviatūros ar USB šakotuvo. 

 

Jei Jūsų Mac ar PC suteikia nepakankamai energijos iPad pakrauti, būsenos juostoje 
atsiras užrašas ,,Not Charging” (nesikrauna). Atjunkite iPad nuo kompiuterio ir prijunkite 
prie elektros lizdo naudodami kartu su iPad įsigytą doko jungties prie USB laidą ir 10W 
USB maitinimo adapterį.

161

arba

Jei norite, kad iPad pasikrautų greičiau - išjunkite jį. 

http://www.apple.com/support/ipad/?cid=acs::ipad4userguide&cp=acs::ipad4userguide
https://expresslane.apple.com/?cid=acs::ipad4userguide&cp=acs::ipad4userguide


iPad nereaguoja
Gali būti išsikrovusi iPad baterija. Prijunkite  iPad prie 10W USB maitinimo adapterio 
ir pakraukite. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „Kaip pakrauti bateriją“, 32 psl. 

 

Paspauskite ir palaikykite miego režimo mygtuką keletą sekundžių, kol atsiras raudonas 
slankiklis, tuomet nuspauskite ir laikykite nuspaudę mygtuką Home, kol išsijungs Jūsų 
naudota programa. 

 

 Jei šie veiksmai nepadeda, išjunkite ir vėl įjunkite iPad. Nuspauskite ir palaikykite miego 
režimo mygtuką, kol atsiras raudonas slankiklis, tuomet braukite per jį pirštu. Tuomet 
paspauskite ir palaikykite miego režimo mygtuką, kol atsiras Apple logotipas. 

Jei tai nepadėjo, perkraukite iPad. Paspauskite ir palaikykite miego režimo ir Home 
mygtukus bent dešimt sekundžių, kol atsiras Apple logotipas. 

 

Jei pasukus iPad ekranas nesisuka, laikykite iPad stačiai ir patikrinkite ar nėra išjungtas 
ekrano sukimasis. 

 

Jei atsiranda pranešimas “This accessory is not supported by iPad” 
(šio priedo/aksesuaro/reikmens   iPad nepalaiko)
Jei prie iPad prijungtas aksesuaras neveikia, skaitykite aksesuaro instrukciją. Patikrinkite, 
ar jungties lizde nėra nuolaužų. 

Jei atsiranda prijungimo prie iTunes ekranas
Tam, kad galėtumėte naudotis iPad, pirmiausia turite kon*gūruoti jį programoje iTunes. 
Prijunkite iPad prie kompiuterio, atsidarykite iTunes (jei neatsidarė automatiškai), ir sekite 
nurodymus ekrane. 

Jei programa rodoma per mažu masteliu
Dauguma programų, skirtų iPhone ir iPod touch, veikia ir su iPad, tačiau jos gali veikti ne 
per visą ekraną. Palieskite        ir padidinkite programos vaizdą. Jei norite grąžinti originalų 
dydį, palieskite        . 

App Store patikrinkite, ar nėra šios programos versijos, optimizuotos iPad, arba 
universalios versijos, optimizuotos iPhone, iPod touch ir iPad. 

Neatsiranda ekrano klaviatūra
Jei iPad suporuotas su Bluetooth klaviatūra arba prijungtas prie iPad klaviatūros doko, 
ekrano klaviatūra neatsiras. Jei norite įjungti ekrano klaviatūrą, ant klaviatūros doko 
paspauskite klaviatūros mygtuką         arba ant Bluetooth klaviatūros paspauskite 
mygtuką Eject (išimti). Kai iPad klaviatūros dokas bus atjungtas arba Bluetooth 
klaviatūra bus patraukta iš veikimo lauko ar išjungta, niekas nebetrukdys įsijungti 
ekrano klaviatūrai. 

162 Priedas B     Patarimai ir nesklandumų šalinimas



iTunes ir sinchronizavimas

iPad neatsiranda arba nevyksta sinchronizavimas
Jei iPad neatsiranda Jūsų kompiuterio programoje iTunes  arba jei nepavyksta 
sinchronizuoti turinio, kontaktų, kalendorių ar žymių, pamėginkite žemiau nurodytus 
veiksmus:

Jei iPad baterija išsikrovusi, pakraukite ją. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje 
„Kaip pakrauti bateriją“, 32 psl.

 

 Atjunkite nuo kompiuterio kitus USB įrenginius ir prijunkite iPad prie kitos kompiuterio  
USB 2.0 jungties (ne klaviatūros ar USB šakotuvo jungties). 

Atrakinkite iPad, jei jis užrakintas su slaptažodžiu.  

Perkraukite kompiuterį ir iš naujo prijunkite iPad prie kompiuterio.  

Perkraukite iPad.  

Atsisiųskite ir įdiekite (arba įdiekite iš naujo) naujausią iTunes versiją iš 
www.apple.com/iTunes.

  

Įkeliamoms paskyroms (push accounts) patikrinkite, ar iPad prisijungęs prie interneto. 
Daugiau informacijos pateikiama skyriuje ,,Kaip prisijungti prie interneto”, 28 psl. 

 

Kaip daryti iPad atsargines kopijas

Atsarginės kopijos
iTunes sukuria atsargines iPad nustatymų, programų duomenų ir kitos informacijos 
kopijas kai:

Sinchronizuojate iPad su savo kompiuterio iTunes  

Atnaujinate iPad naudodami iTunes  

Atstatote iPad naudodami iTunes, jei pasirinkote daryti atsargines kopijas kai to 
paprašoma

 

Atnaujinus arba atkūrus iPad programinę įrangą galite atkurti informaciją į iPad iš 
atsarginių kopijų, taip pat galite pasinaudoti atsarginėmis kopijomis ir nukopijuoti savo 
iPad informaciją į kitą iPad. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje ,,Kaip atnaujinti ir 
atkurti iPad programinę įrangą”, 164 psl. 

Atsarginės sinchronizuoto turinio kopijos nedaromos, t.y. nesinchronizuojamos dainos ir 
vaizdo įrašai iš iTunes bibliotekos ar informacija iš kompiuterio - kontaktai ir kalendoriai. 
Jei norite atkurti sinchronizuotus įrašus, atnaujinus atsarginę informaciją sinchronizuokite 
iPad su kompiuteriu. Jei iPad nustatytas sinchronizuotis automatiškai, sinchronizuoti įrašai 
atkuriami iškart atnaujinus ar atkūrus programinę įrangą. Daugiau informacijos pateikiama 
skyriuje ,, Kaip sinchronizuoti su iTunes”, 23 psl. 

Jei norite užsitikrinti aukštesnį saugumo lygį, galite nustatyti, kad iTunes užšifruotų 
atsarginių kopijų duomenis. 

163Priedas B     Patarimai ir nesklandumų šalinimas

Atsisiuntus programą iš App Store ji įtraukiama į pirmą atsarginę kopiją. Vėliau daromos tik 
tos programos duomenų atsarginės kopijos. 

http://www.apple.com/itunes


 1 Prijunkite iPad prie kompiuterio.

 2 iTunes šoniniame stulpelyje pasirinkite iPad. 

 3 Polangyje Summary (santrauka) pasirinkite “Encrypt backups” (užšifruoti atsargines 
kopijas).  

4 Pasirinkite slaptažodį, tuomet spustelėkite Set Password (nustatyti slaptažodį). 

Jei atsarginės kopijos yra užšifruotos, prieš atkuriant atsarginę informaciją į iPad turėsite 
įvesti slaptažodį. iTunes nustatymų polangyje Devices (įrenginiai) užšifruotos atsarginės 
kopijos vaizduojamos su spynos piktograma. 

Daugiau informacijos apie atsargines kopijas, taip pat ir išsamiau apie tai, kokia 
informacija saugoma atsarginėse kopijose, pateikiama adresu 
support.apple.com/kb/HT4709. 

Kaip pašalinti atsarginę kopiją
Galite ištrinti iPad atsarginę kopiją iš iTunes atsarginių kopijų sąrašo. Pavyzdžiui, ištrinti 
atsarginę iPad kopiją gali prireikti, jei atsarginė kopija buvo sukurta kieno nors kito 
kompiuteryje: 

 
1 Programoje iTunes atsidarykite iTunes Preferences (iTunes nustatymai).

 Mac: Pasirinkite iTunes > Preferences (nustatymai).   

 Windows: Pasirinkite Edit > Preferences (nustatymai).    
2 Spustelėkite Devices (įrenginiai). iPad prijungti nereikia.  
3 Pasirinkite norimą ištrinti atsarginę kopiją ir spustelėkite Delete Backup (ištrinti 

atsarginę kopiją). 
 

4 

5 Spustelėkite OK.

Kaip atnaujinti ir atkurti (restore) iPad programinę įrangą
Apie programų atnaujinimą ir atkūrimą
Naudodami iTunes galite atnaujinti ar atkurti iPad programinę įrangą. 
 Atnaujinimo metu atnaujinama iPad programinė įranga. Atsisiųstos programos, 

nustatymai ir duomenys nepaveikiami. 

Pastaba: tam tikrais atvejais atnaujinimas gali ir atkurti iPad.   

 Atkūrimo metu iš naujo įdiegiama vėliausia iPad versija, nustatymai atstatomi į 
pradines reikšmes, visa iPad saugoma informacija ištrinama, taip pat ir atsisiųstos 
programos, dainos, vaizdo įrašai, kontaktai, nuotraukos, kalendoriaus informacija ir kiti 
duomenys. Jei savo kompiuterio programoje iTunes padarėte atsarginę iPad kopiją, 
galėsite atkurti duomenis iš atsarginių kopijų atkūrimo proceso pabaigoje. 

Per iPad vartotojo sąsają ištrintų duomenų pasiekti nebeįmanoma, tačiau jie neištrinami 
iš Jūsų iPad. Daugiau informacijos apie tai, kaip ištrinti visą turinį ir nustatymus, pateikiama 
skyriuje „Kaip atstatyti pradinę iPad būseną“, 150 psl. 

164 Priedas B     Patarimai ir nesklandumų šalinimas

Spustelėkite Delete Backup (ištrinti atsarginę kopiją) - taip patvirtinsite, kad norite ištrinti 
pasirinktą atsarginę kopiją. 

http://support.apple.com/kb/HT4709


Jei su iPad naudojate Bluetooth ausines ar klaviatūrą ir atkuriate nustatymus, prieš vėl 
naudodami Bluetooth įrenginį turite jį iš naujo suporuoti su iPad.  

 

Daugiau informacijos apie iPad programinės įrangos atnaujinimą ir atkūrimą pateikiama 
adresu support.apple.com/kbHT1414.

 

Kaip atnaujinti iPad
Patikrinkite, ar kompiuteris prijungtas prie interneto ir ar įdiegėte vėliausią iTunes versiją 
iš www.apple.com/itunes.

Kaip atnaujinti iPad:   
 1 Prijunkite iPad prie kompiuterio.

 2 iTunes šoniniame stulpelyje pasirinkite iPad ir spustelėkite kortelę Summary (santrauka). 

 3 Spustelėkite “Check for Update” (ieškoti atnaujinimų). iTunes praneš, jei yra nauja iPad 
programinės įrangos versija. 

 

 4 Spustelėkite Update (atnaujinti) ir instaliuosite naujausią programinės įrangos versiją. 

Kaip atkurti iPad
Patikrinkite, ar kompiuteris prijungtas prie interneto ir ar įdiegėte vėliausią iTunes versiją 
iš www.apple.com/itunes.

 

Kaip atkurti iPad:  
 1 Prijunkite iPad prie kompiuterio.

 2 iTunes šoniniame stulpelyje pasirinkite iPad ir spustelėkite ir spustelėkite kortelę 
Summary (santrauka).  

3 Spustelėkite “Check for Update” (ieškoti atnaujinimų). iTunes praneš, jei yra nauja iPad 
programinės įrangos versija. 

 

 4 Spustelėkite Restore (atkurti). Sekite instrukcijas ekrane ir pabaikite atkūrimo procesą. 
Atkuriant iPad rekomenduojama padaryti atsargines kopijas, kai proceso metu 
parekomenduojama tai padaryti. 

 

Atkūrus iš atsarginės kopijos, ankstesni duomenys per iPad vartotojo sąsają 
nebepasiekiami, tačiau neištrinami iš iPad. Daugiau informacijos apie tai kaip ištrinti visą 
turinį ir nustatymus pateikiama skyriuje ,,Kaip atstatyti pradinę iPad būseną“, 150 psl. 

Kaip atkurti iš atsarginės kopijos
Iš atsarginės kopijos galite atkurti nustatymus, programų duomenis  ir kitą informaciją, 
arba naudoti šią funkciją kopijuojant šiuos objektus į kitą iPad. Patikrinkite, ar kompiuteris 
prijungtas prie interneto ir ar įdiegta naujausia iTunes versija iš www.apple.com/itunes.

 
 

165Priedas B     Patarimai ir nesklandumų šalinimas

http://support.apple.com/kb/HT1414
http://www.apple.com/itunes
http://www.apple.com/itunes
http://www.apple.com/itunes


Svarbu: Atkurti iš atsarginės kopijos - tai ne tas pat, kaip atkurti iPad iš iTunes polangio 
Summary (santrauka). Atkūrus iš atsarginės kopijos, iPad programinė įranga pilnai 
neatkuriama. Taip pat, atkuriant iPad iš atsarginės kopijos, atkuriami ir visi atsarginės 
kopijos duomenys, taip pat ir programų duomenys. Jei pasirinksite seną atsarginę kopiją, 
atkūrus ją gali būti atnaujinti seni duomenys. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje 
„Kaip atstatyti pradinę iPad būseną“, 150 psl. 

  

Kaip atkurti iPad iš atsargin s kopijos:  
 

1 Prijunkite iPad prie kompiuterio, su kuriuo paprastai sinchronizuojate iPad.
 

2 Programoje iTunes šoniniame stulpelyje paspauskite iPad kontrolės mygtuką 
(Control-click iPad), tuomet iškilusiame  meniu pasirinkite “Restore from Backup” (atkurti iš 
atsarginės kopijos).  

3 Iškilusiame meniu pasirinkite norimą atkurti atsarginę kopiją ir spustelėkite Restore (atkurti). 

Jei atsarginė kopija yra užšifruota, Jūsų paprašys įvesti slaptažodį.

Atkūrus iš atsarginės kopijos, ankstesni duomenys per iPad vartotojo sąsają bus 
nebepasiekiami, bet iš iPad neištrinami. Daugiau informacijos apie tai, kaip ištrinti visą turinį 
ir nustatymus, pateikiama skyriuje  „Kaip atstatyti pradinę iPad būseną“, 150 psl. 

Safari, elektroninis paštas ir kontaktai
Nepavyksta išsiųsti elektroninės žinutės
Jei iPad negali išsiųsti žinutės, išmėginkite žemiau pateikiamus veiksmus: 

Nustatymuose Settings pasirinkite ,,Mail, Contacts, Calendars” (elektroninis paštas, 
kontaktai, kalendoriai), tuomet pasirinkite paskyrą, kuria mėginate naudotis. Palieskite 
Account Info (paskyros informacija), tuomet po Outgoing Mail Server (išsiunčiamųjų laiškų 
serveris) palieskite SMTP. Galite įdiegti papildomus SMTP serverius arba pasirinkti vieną 
iš kitų elektroninio pašto paskyrų iPad. Kon*gūracijos informacijos teiraukitės savo 
interneto paslaugų tiekėjo. 

 

Įdiekite savo elektroninio pašto paskyrą tiesiai į iPad, o ne sinchronizuokite ją per iTunes. 
Nustatymuose Settings pasirinkite ,,Mail, Contacts, Calendars” (elektroninis paštas, 
kontaktai, kalendoriai), palieskite Add Account (pridėti paskyrą) ir įveskite savo paskyros 
informaciją. Jei įvedus elektroninio pašto adreso iPad negali rasti Jūsų paslaugų tiekėjo 
nustatymų, adresu support.apple.com/kb/HT1277 rasite pagalbos diegiant savo paskyrą. 

 

 Išjunkite ir vėl įjunkite iPad. Paspauskite ir keletą sekundžių palaikykite miego režimo 
mygtuką, kol atsiras slinkties juosta ir nutempkite slankiklį. Tuomet paspauskite ir 
palaikykite miego režimo mygtuką, kol atsiras Apple logotipas. 

Daugiau informacijos apie nesklandumų šalinimą pateikiama adresu 
www.apple.com/support/iPad. Jei vis dar negalite išsiųsti elektroninės žinutės, galite 
pasinaudoti paslauga Express Lane (greitoji linija) (veikia ne visose šalyse) adresu 
expresslane.apple.com.

Negalite gauti elektroninės žinutės 
Jei iPad negali gauti žinučių, išmėginkite žemiau pateikiamus veiksmus:

Jei naudojate vieną ar daugiau kompiuterių tai pačiai elektroninio pašto paskyrai 
patikrinti, ji gali užsiblokuoti. Daugiau informacijos pateikiama adresu 
support.apple.com/kb/TS2621. 

 

166 Priedas B     Patarimai ir nesklandumų šalinimas

http://support.apple.com/kb/HT1277
http://www.apple.com/support/ipad/?cid=acs::ipad4userguide&cp=acs::ipad4userguide
https://expresslane.apple.com/?cid=acs::ipad4userguide&cp=acs::ipad4userguide
http://support.apple.com/kb/TS2621


Įdiekite savo elektroninio pašto paskyrą tiesiai į iPad, o ne sinchronizuokite ją per 
iTunes. Nustatymuose Settings pasirinkite ,,Mail, Contacts, Calendars” (elektroninis 
paštas, kontaktai, kalendoriai), palieskite Add Account (pridėti paskyrą) ir įveskite savo 
paskyros informaciją. Jei įvedus elektroninio pašto adreso iPad negali rasti Jūsų 
paslaugų tiekėjo nustatymų, adresu support.apple.com/kb/HT1277 rasite pagalbos 
diegiant savo paskyrą. 

 

 Išjunkite ir vėl įjunkite iPad. Paspauskite ir keletą sekundžių palaikykite miego režimo 
mygtuką, kol atsiras slinkties juosta ir nutempkite slankiklį. Tuomet paspauskite ir 
palaikykite miego režimo mygtuką, kol atsiras Apple logotipas. 

 Jei Jūsų iPad naudoja korinį duomenų tinklą (tik iPad Wi-Fi + 3G), išjunkite Wi-Fi kad 
iPad Wi-Fi + 3G prisijungtų prie interneto per korinį duomenų tinklą. Nustatymuose 
Settings pasirinkite Wi-Fi ir išjunkite Wi-Fi. 

Daugiau informacijos apie nesklandumų šalinimą pateikiama adresu 
www.apple.com/support/iPad. Jei vis tiek negalite išsiųsti elektroninės žinutės, galite 
susisiekti su Apple Expert (Apple ekspertas) (ši paslauga veikia ne visose šalyse). Daugiau 
informacijos pateikiama adresu www.apple.com/support/expert.

Neatsidaro elektroninio pašto priedai 
iPad gali nepalaikyti prisegto dokumento tipo. iPad palaiko šiuos elektroninio pašto 
priedų formatus:

.doc Microsoft Word

.docx Microsoft Word (XML)

.htm webpage - tinklalapis

.html webpage - tinklalapis

.ics Calendar item - kalendoriaus įrašas

.key Keynote

.numbers Numbers

.pages Pages

.pdf Preview, Adobe Acrobat

.ppt Microsoft PowerPoint

.pptx Microsoft PowerPoint (XML)

.rtf Rich Text Format

.txt text - tekstas

.vcf contact information - kontaktinė informacija

.xls Microsoft Excel

.xlsx Microsoft Excel (XML)

167Priedas B     Patarimai ir nesklandumų šalinimas

http://support.apple.com/kb/HT1277
http://www.apple.com/support/ipad
http://www.apple.com/support/expert/


Garsas, muzika ir vaizdo įrašai

Nėra garso
Patikrinkite, ar iPad garsiakalbis neuždengtas 

Patikrinkite, ar neįjungtas garso išjungimo mygtukas. Daugiau informacijos pateikiama 
skyriuje  ,,Garso reguliavimo mygtukai”, 9 psl. 

 

Jei naudojatės ausinėmis, atjunkite ir prijunkite jas iš naujo. Patikrinkite, ar ausinių 
kištukas įkištas iki galo. 

 

Patikrinkite, ar garsas nesumažintas iki minimumo.  
Muzikos įrašas gali būti sustabdytas. Jei naudojatės ausinėmis su leidimo mygtuku, 
paspauskite jį - paleiskite įrašą. Arba pagrindiniame ekrane Home palieskite iPod ir 
palieskite       . 

 

Patikrinkite, ar yra nustatytas garso limitas. Iš pagrindinio ekrano Home pasirinkite 
Settings > iPod > Volume Limit (garso limitas). Daugiau informacijos pateikiama 
skyriuje ,,iPod”, 156 psl. 

 

Jei naudojate iPad doko arba klaviatūros doko garso išvedimo jungtį, patikrinkite, ar 
įjungti išoriniai garsiakalbiai ar stereo, ir ar jie tinkamai prijungti ir veikia. Naudokite 
išorinių garsiakalbių ar stereo garso valdymo mygtukus, o ne iPad garso valdymo 
mygtukus. 

 

Jei naudojate programas veikiančias su AirPlay, patikrinkite ar AirPlay įrenginys į kurį 
siunčiate garsą yra įjungtas, ir ar jo garsas yra įjungtas. Jei norite girdėti garsą per iPad 
garsiakalbį, palieskite         ir pasirinkite jį sąraše. 

 

Negroja daina, nepasileidžia vaizdo ar kitas įrašas
Daina, vaizdo įrašas, audio knyga arba podcast’as gali būti užkoduotas formatu, kurio iPad 
nepalaiko. Daugiau informacijos apie garso ir vaizdo įrašų formatus, palaikomus iPad, 
pateikiama adresu www.apple.com/iPad/specs.

Jei Jūsų iTunes bibliotekoje esančios dainos ar vaizdo įrašo iPad nepalaiko, galite 
konvertuoti įrašą į tokį formatą, kurį iPad palaiko. Pavyzdžiui, galite naudoti programą 
iTunes Windows aplinkoje ir konvertuoti neapsaugotus WMA dokumentus į iPad palaikomą 
formatą. Daugiau informacijos rasite atsidarę iTunes ir pasirinkę Help > iTunes Help (iTunes 
pagalba). 

Nėra vaizdo arba garso naudojant AirPlay
Norint siųsti vaizdo ar garso įrašą į AirPlay įrenginį, tokį kaip Apple TV, reikia prijungti iPad ir 
AirPlay įrenginį prie to paties belaidžio tinklo. Jei nematote mygtuko        , iPad neprijungtas 
prie to paties Wi-Fi tinklo kaip Apple TV. 

 

Kai garso ar vaizdo įrašas pradedamas siųsti į AirPlay įrenginį, iPad nerodo vaizdo ir 
neleidžia garso. Jei norite nukreipti turinį į iPad ir atjungti nuo AirPlay įrenginio, palieskite 
        ir iš sąrašo pasirinkite savo iPad. 

 

Jei Apple TV nustatytas reikalauti slaptažodžio, pareikalavus turite jį įvesti į iPad, kad 
galėtumėte naudotis AirPlay. 

 

168 Priedas B     Patarimai ir nesklandumų šalinimas

http://www.apple.com/ipad/specs


Patikrinkite, ar AirPlay įrenginio garsiakalbiai įjungti ir ar įjungtas jų garsas. Jei 
naudojate Apple TV, patikrinkite ar Apple TV nustatytas kaip televizoriaus įvedimo 
šaltinis. Patikrinkite, ar įjungtas iPad garsas. 

 

Kai iPad transliuoja per AirPlay, jis turi būti prijungtas prie Wi-Fi tinklo. Patraukus iPad 
iš tinklo veikimo lauko, įrašas sustabdomas. 

 

Priklausomai nuo tinklo greičio gali užtrukti 30 ar daugiau sekundžių kol įrašas bus 
pradėtas leisti naudojant AirPlay. 

 

Televizoriuje ar projektoriuje, prijungtame prie iPad, nerodomas vaizdas
Ne visos programos palaiko video laido ir televizoriaus ar projektoriaus naudojimą. 
Nuotraukos, vaizdo įrašai ir YouTube yra integruotos programos, palaikančios šį veikimą. 

Programoje Photos (nuotraukos) paleiskite skaidrių rodymą ir naudokite perėjimą 
Dissolve (ištirpti). 

 

Nueikite į nustatymus Settings > Video (vaizdas) ir patikrinkite, ar pasirinkti teisingi 
Jūsų televizoriaus ar projektoriaus nustatymai. Jei norite HD vaizdo įrašus žiūrėti didelės 
raiškos formatu , naudokite sudėtinį video laidą. 

  

Išorinis vaizdas aktyvuotas tik tada, kai paleistas vaizdo įrašas. Vaizdo įrašas vienu metu 
nerodomas ir iPad, ir televizoriuje ar per projektorių. 

 

 Patikrinkite, ar video laidas tvirtai prijungtas abiejuose galuose, ir ar tai palaikomas 
laidas.

Jei neatsiranda vaizdas, paspauskite mygtuką Home, atjunkite ir vėl prijunkite laidą ir 
pamėginkite iš naujo. 

 

iTunes Store ir App Store
iTunes ar App Store nepasiekiama
Tam, kad būtų galima naudotis iTunes ar App Store, iPad turi būti prijungtas prie 
interneto. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „Kaip prisijungti prie interneto“,  
28 psl. 

Įsigyti turinį iTunes Store arba App Store galima tik turint Apple ID. Galite įdiegti Apple ID 
savo iPad. Pagrindiniame Home ekrane pasirinkite nustatymus Settings > Store > Create 
New Apple ID (sukurti naują Apple ID). Daugiau informacijos pateikiama skyriuje 
„Parduotuvė (Store)“, 157 psl. 

Galite sukurti paskyrą ir kompiuteryje: atsidarykite iTunes ir pasirinkite Store > Create 
Account (sukurti paskyrą). 

Pastaba: iTunes Store ir App Store veikia ne visose šalyse.   

169Priedas B     Patarimai ir nesklandumų šalinimas



Kaip paleisti iš naujo (restart) ir atstatyti į pradinę būseną 
(reset) iPad
Jei kažkas neveikia taip kaip turėtų, pamėginkite iš naujo paleisti (/perkrauti?) iPad, 
priverstinai išjungti (force quit) programą arba atstatykite iPad į pradinę būseną. 

 

Kaip iš naujo paleisti (/perkrauti?) iPad: Paspauskite ir palaikykite miego režimo 
mygtuką kol atsiras raudona slinkties juosta. Braukite pirštu per slinkties juostą - taip 
išjungsite iPad. Vėl įjunkite iPad: paspauskite ir palaikykite miego režimo mygtuką, kol 
atsiras Apple logotipas. 

   

Kaip priverstinai išjungti program : Paspauskite ir keletą sekundžių palaikykite miego 
režimo mygtuką iPad viršuje, kol atsiras raudona slinkties juosta. Tuomet paspauskite ir 
palaikykite mygtuką Home, kol programa išsijungs. 

  
 

Kaip atstatyti iPad  pradin  b sen : Vienu metu nuspauskite ir keletą sekundžių 
palaikykite miego režimo ir Home mygtukus, kol atsiras Apple logotipas.   

Jei atstačius į pradinę būseną iPad vis tiek neveikia
Atstatykite pradinius iPad nustatymus. Pagrindiniame Home ekrane pasirinkite 
nustatymus Settings > General > Reset > Reset All Settings (atstatykite visus 
nustatymus). Visi Jūsų nustatymai bus atstatyti į pradinius, tačiau duomenys ir įrašai 
nebus ištrinti. 

 

Jei tai nepadeda, ištrinkite visą iPad turinį. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje 
„Kaip atstatyti pradinę iPad būseną“ (Resetting iPad), 150 psl. 

 

Jei tai nepadeda, atstatykite iPad programinę įrangą. Daugiau informacijos pateikiama 
skyriuje ,,Kaip panaikinti atsargines kopijas”, 164 psl. 

 

ūros informacija
Žemiau pateikiamoje lentelėje nurodoma, kur ieškoti daugiau informacijos apie saugų 
iPad naudojimą, programinę įrangą bei priežiūrą.

...atlikite šiuos veiksmus

Kaip saugiai naudotis iPad Skaitykite iPad Important Product Information 
Guide (svarbios informacijos apie iPad vadovas), kurį 
galite rasti adresu support.apple.com/manuals/iPad - 
čia rasite naujausią saugaus naudojimo ir laikymo 
informaciją. 

 

iPad aptarnavimas ir priežiūra, patarimai, 
forumai ir atsiunčiamos Apple programos

Apsilankykite adresu www.apple.com/support/ipad

Naujausia informacija apie iPad Apsilankykite adresu www.apple.com/ipad.

Kaip tvarkyti Apple ID paskyrą Apsilankykite adresu appleid.apple.com

Kaip naudotis iTunes Atsidarykite iTunes ir pasirinkite Help > iTunes Help 
(iTunes pagalba). iTunes mokomąją medžiagą rasite 
adresu www.apple.com/support/itunes.

MobileMe Apsilankykite adresu www.me.com.

170 Priedas B     Patarimai ir nesklandumų šalinimas

Jei negalite išjungti iPad ir nesklandumai nedingo, gali tekti atstatyti iPad į pradinę būseną 
(reset). Tai darykite tik tuo atveju, jei išjungus ir vėl įjungus iPad nesklandumai nedingo. 

http://support.apple.com/manuals/ipad
http://www.apple.com/support/ipad
http://www.apple.com/ipad
http://appleid.apple.com
http://www.apple.com/support/itunes
http://www.me.com


...atlikite šiuos veiksmus

Kaip Mac OS X naudotis iPhoto Atsidarykite iPhoto ir pasirinkite Help > iPhoto 
Help (iPhoto pagalba). 

Kaip Mac OS X naudotis Address Book 
(adresų knygele)

Atsidarykite programą Address Book (adresų 
knygelė) ir pasirinkite Help > Address Book Help 
(adresų knygelės pagalba).

Kaip Mac OS X naudotis programa iCal Atsidarykite programą iCal ir pasirinkite Help > iCal 
Help (iCal pagalba). 

Programos Microsoft Outlook, Windows 
Address Book, Adobe Photoshop Album ir 
Adobe Photoshop Elements

Skaitykite šių programų instrukcijas.  

Kaip pasinaudoti garantiniu aptarnavimu Pirmiausia sekite šios instrukcijos nurodymus. Jei jie 
nepadeda pašalinti nesklandumų, apsilankykite adresu 
www.apple.com/support/ipad arba skaitykite iPad 
Important Product Information Guide (svarbios 
informacijos apie iPad vadovas), kurį galite rasti adresu 
support.apple.com/manuals/ipad.

 
 

Baterijos pakeitimo paslauga Apsilankykite adresu 
www.apple.com/batteries/replacements.html.

 

Kaip naudotis iPad įmonės aplinkoje Apsilankykite adresu www.apple.com/ipad/business.

Kaip saugiai išmesti ir perdirbti iPad
iPad išmesti reikia laikantis vietinių įstatymų ir taisyklių. iPad turi bateriją, todėl iPad 
negalima išmesti kartu su buitinėmis atliekomis. Kai iPad tampa nebenaudojamas, 
susisiekite su Apple ar Jūsų vietinės valdžios atstovais ir sužinokite kaip galite perdirbti 
iPad. 
Daugiau informacijos apie Apple atliekų perdirbimo programą pateikiama internete 
adresu www.apple.com/recycling. 

Baterijos keitimas: Pakraunamą iPad bateriją gali pakeisti tik Apple autorizuotas paslaugų 
tiekėjas. Daugiau informacijos pateikiama adresu 
www.apple.com/batteries/replacements.html.

   
  

171Priedas B     Patarimai ir nesklandumų šalinimas

http://www.apple.com/support/ipad
http://support.apple.com/manuals/ipad
http://www.apple.com/batteries/replacements.html
http://www.apple.com/ipad/business
http://www.apple.com/environment/recycling
http://www.apple.com/batteries/replacements.html


Europos Sąjunga - informacija apie išmetimą 

Šis simbolis reiškia, kad pagal vietinius įstatymus ir taisykles Jūsų produktą reikia išmesti 
atskirai nuo buitinių atliekų. Kai šis produktas nebenaudojamas, nuvežkite jį į vietinės 
valdžios numatytą  surinkimo punktą. Kai kurie surinkimo punktai priima produktus 
nemokamai. Atskirai išmetus ir perdirbus Jūsų produktą bus apsaugoti natūralūs ištekliai 
ir užtikrinta, kad jis bus perdirbtas žmonių sveikatą ir aplinką tausojančiu būdu. 

Apple ir aplinka
Apple pripažįsta savo atsakomybę sumažinti savo veiklos ir produktų daromą poveikį 
aplinkai. Daugiau informacijos pateikiama internete adresu 
www.apple.com/environment/

 
   

172 Priedas B     Patarimai ir nesklandumų šalinimas

http://www.apple.com/environment/

	iPad User Guide
	Contents
	Chapter 1:  At a Glance
	Overview
	Buttons
	Micro-SIM Card Tray 
	Home Screen
	Multi-Touch Screen
	Onscreen Keyboard

	Chapter 2:  Getting Started
	What You Need
	Setting Up iPad
	Syncing with iTunes
	Connecting to the Internet
	Adding Mail, Contacts, and Calendar Accounts
	Disconnecting iPad from Your Computer
	Viewing the User Guide on iPad
	Battery
	Using and Cleaning iPad

	Chapter 3:  Basics
	Using Apps
	Printing
	Searching
	Using Bluetooth Devices
	File Sharing
	Security Features

	Chapter 4:  Safari
	About Safari
	Viewing Webpages
	Searching the Web
	Bookmarks
	Web Clips

	Chapter 5:  Mail
	About Mail
	Setting Up Email Accounts
	Sending Email
	Checking and Reading Email
	Searching Email
	Printing Messages and Attachments
	Organizing Email

	Chapter 6:  Photos
	About Photos
	Syncing Photos and Videos with Your Computer
	Importing Photos and Videos from iPhone or a Digital Camera
	Viewing Photos and Videos
	Sharing Photos
	Assigning a Photo to a Contact
	Printing Photos
	Wallpaper and Lock Screen Photos
	Using Picture Frame

	Chapter 7:  Videos
	About Videos
	Playing Videos
	Controlling Video Playback
	Syncing Videos
	Watching Rented Movies
	Watching Videos on a TV
	Deleting Videos from iPad

	Chapter 8:  YouTube
	Finding and Viewing Videos
	Controlling Video Playback
	Managing Videos
	Watching YouTube on a TV

	Chapter 9:  Calendar
	About Calendar
	Syncing Calendars
	Adding, Editing, and Deleting Calendar Events
	Viewing Your Calendars
	Searching Calendars
	Subscribing to Calendars
	Responding to Meeting Invitations
	Importing Calendar Files from Mail
	Alerts

	Chapter 10:  Contacts
	About Contacts
	Syncing and Adding Contacts
	Searching Contacts
	Managing Contacts
	Using Contact Information
	Unified Contacts

	Chapter 11:  Notes
	Writing and Reading Notes
	Searching Notes
	Emailing Notes
	Syncing Notes

	Chapter 12:  Maps
	About Maps
	Finding and Viewing Locations
	Getting Directions
	Showing Traffic Conditions
	Finding and Contacting Businesses
	Sharing Location Information

	Chapter 13:  iPod
	Adding Music and More to iPad
	Playing Music and Other Audio
	Using Playlists
	Transferring Content

	Chapter 14:  iTunes Store
	About the iTunes Store
	Transferring Content
	Finding Music, Videos, and More
	Following Artists and Friends
	Purchasing Music or Audiobooks
	Purchasing or Renting Videos
	Listening to or Watching Podcasts
	Checking Download Status
	Syncing Content
	Viewing Apple ID Information
	Verifying Purchases

	Chapter 15:  App Store
	About the App Store
	Browsing and Searching
	Getting More Information
	Buying Apps
	Using Apps
	Updating Apps
	Writing Reviews
	Deleting Apps
	Syncing Purchases

	Chapter 16:  iBooks
	About iBooks
	Syncing Books and PDFs
	Using the iBookstore
	Reading Books
	Reading PDFs
	Changing a Book’s Appearance
	Searching Books and PDFs
	Looking up the Definition of a Word
	Having a Book Read to You
	Printing or Emailing a PDF
	Organizing the Bookshelf

	Chapter 17:  Game Center
	About Game Center
	Setting Up Game Center
	Games
	Friends
	Your Status and Account Information
	Parental Controls

	Chapter 18:  Accessibility
	Universal Access Features
	VoiceOver
	Zoom
	Large Text
	White on Black
	Mono Audio
	Speak Auto-Text
	Triple-Click Home
	Closed Captioning and Other Helpful Features

	Chapter 19:  Settings
	About Settings
	Airplane Mode
	VPN
	Wi-Fi
	Notifications
	Cellular Data
	Brightness & Wallpaper
	Picture Frame
	General
	Mail, Contacts, Calendars
	Safari
	iPod
	Video
	Photos
	Notes
	Store

	Appendix A:�  iPad in the Enterprise
	iPad at Work
	Using Configuration Profiles
	Setting Up Microsoft Exchange Accounts
	VPN Access
	LDAP and CardDAV Accounts

	Appendix B�:  Tips and Troubleshooting
	Tips and Troubleshooting
	iTunes and Syncing
	Backing Up iPad
	Updating and Restoring iPad Software
	Safari, Mail, and Contacts
	Sound, Music, and Video
	iTunes Store and App Store
	Restarting and Resetting iPad
	iPad Still Doesn’t Respond After Reset
	Safety, Service, and Support Information
	Disposal and Recycling Information
	Apple and the Environment

	Index


